
نسبت فامیلی خانواده صدر 
و خانواده امام خمینی

خانواده صدر از دو طرف با خانواده 
امام خمینی هم نسبت دارند. خانم 

فاطمه طباطبایی عروس امام خمینی 
فرزند سید محمدباقر سلطانی 

طباطبایی و خانم صدیقه صدر است. 
صدیقه صدر خواهر امام موسی 

صدر است. به این ترتیب احمد آقا 
خمینی هم با خواهرزاده امام موسی 

صدر ازدواج کرده است. طبیعتا 
خانم طباطبایی و خانم زهره صادقی 

همسر آقای خاتمی هم دخترخاله   
هستند. 

از سوی دیگر یاسر خمینی، نوه امام 
خمینی داماد سید محمد صدر است. 
به این ترتیب پدر یعنی احمد خمینی 
با خواهرزاده امام موسی صدر ازدواج 

کرده است و فرزند او یعنی یاسر 
خمینی با دختر برادرزاده امام موسی 

صدر یعنی دختر سید محمد صدر. 
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 در چمدان
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گوينده   ايرانی يکی از 
معروفترين پادکست های 

جنايی ،  متهم به يک قتل 
فجیع  در کانادا شد 

مهلا جوادپور|روز گذشــته انتشار خبر 
فوت یک زوج ایرانی ســاکن کانــادا، در 
توئیتر و اینستاگرام فارسی تبدیل به یک 
داستان جنایی ترسناک شد. داستانی که 
هنوز از طرف پلیس کانادا تائید نشــده اما 
برخی کاربران بر درست بودن آن پافشاری 
می کنند. پلیس نیوفاندلند هفته گذشــته 
به فاصله یک روز جســد یک مــرد ایرانی 
را در خانه اش و بعد جســد تکه تکه شده 
همســرش را در یک چمدان پیدا کرد. اگر 
آنچه کاربران می گویند درست باشد، قاتل 
این زن ایرانی، همان همسرش است که از 
قضا سال ها به عنوان راوی و نویسنده یک 
پادکست جنایی مشــهور فعالیت کرده و 
پرونده های واقعی قاتلان را پوشــش داده 
است. البته پلیس هم فرضیه قتل این زن به 

دست همسرش را رد نکرده است.  
بهتر اســت ابتدا نگاهی به گزارشــی که 
پلیس کانادا منتشر کرده بیندازیم. پلیس 
سلطنتی نیوفاندلند، روز جمعه اعلام کرد 
که جسد مثله شده یک زن 33 ساله ایرانی 
را که کمتر از دو مــاه از ورودش به کانادا 
گذشته بود، روز سه شــنبه در داخل یک 
چمدان در سنت جانز پیدا کرد. ابتدا مرگ 
او مشکوک اعلام شده بود اما چند روز بعد 
پلیس تصحیح کرد که ایــن پرونده، یک 
پرونده قتل است. چمدان در منطقه خیابان 
واتر و در نزدیکی خیابان اسپرینگدیل در 
یک زمین خالی و بلا استفاده پیدا شد. به 
گفته پزشکی قانونی این زن چند روز قبل 
از پیدا شدن چمدان به قتل رسیده است. 
طبق گزارش پلیس، مظنون اصلی همسر 
اوست؛ یک مرد 34 ساله ایرانی که جنازه  
او هم دقیقا یک روز قبل از پیدا شدن این 
چمدان، در خانه اش کشف شد. با توجه به 
تحقیقات پلیس، این مرد ایرانی شش روز 
قبل از اینکه جان خود را از دســت بدهد، 
این چمدان را بین ســاعت یک تا سه بعد 
از ظهر روز 10 جولای، در این زمین خالی 
رها کرد. حتی پلیس برای دریافت اطلاعات 
بیشــتر عکس این مــرد را هنگامی که با 
چمدان در خیابان ها راه می رفته منتشــر 
کرده اســت. حالا ماجرای مرگ خودش 
چیســت؟ پلیس احتمال می دهد که او به 
زندگی خود پایان داده باشد اما تحقیقات 
پزشکی قانونی برای یافتن علت اصلی مرگ 
او هنوز ادامه دارد. با توجه به اینکه او یک 
روز قبل از پیدا شدن جسد همسرش فوت 
کرده، پلیس احتمال می دهد که این یک 
پرونده قتل و خودکشی باشد. یعنی قاتل 
بعد از ارتکاب جرم خودش را هم کشــته 
است. با این حال پلیس هنوز به طور قطع 
این احتمــال را تائید نکــرده و احتمالات 
دیگر را هم در نظر گرفته اســت. همانطور 
که پیشتر اشــاره کردیم این زن حدودا دو 
ماه قبل یعنی 15 ماه می امسال وارد کانادا 
شده اما همسرش چند ســالی بود که در 
نیوفاندلند و لابــرادور زندگی می کرد و در 
منطقه مرکزی سنت جانز رفت و آمد داشته 
است. پلیس این خبر را به خانواده های آن ها 
اطلاع رســانی کرده اما برای حفظ حریم 
خصوصی نام افراد را منتشر نخواهد کرد.

ادامه در صفحه 03

مصطفی آرانی |یــک خانه تیپیکال کلاســیک ایرانی. با 
بوفه ای مملو از ظروف شکستنی و البته یک سماور قدیمی 
که آن بالا قرار گرفته؛ این قابی از یک دیدار خانوادگی است. 
دیدار خانواده امام موسی صدر با دختر خاله و دامادشان در 

روز نخست یک سفر خانوادگی به ایران.
نفر اول از سمت راست، خانم زهره صادقی است؛ ۷5ساله 
و 50سال اســت با محمد خاتمی ازدواج کرده است. زهره 
صادقی، خواهرزاده امام موســی صدر اســت. فرزند خانم 

منصوره صدر و آقای علی اکبر صادقی. 
کنار او همســرش  ایستاده است. در هشــتاد و دو سالگی 
و بدون لباس روحانیت. خانواده صــدر می گویند او داماد 
ماست. در فرهنگ لبنانی ها داماد خانواده به حساب می آید 
ولی در فرهنگ ما این طور نیست. در واقع ما به کسی داماد 
یک خانواده می گوییم که با دختر خانواده وصلت کرده باشد 
ولی او با دختر خاله فرزندان امام موسی ازدواج کرده است. 
بعد از او به ترتیب از ســمت راست صدرالدین صدر، حوراء 

صدر، مهدی فیروزان و ملیحه صدر قرار دارند. 
سید موسی صدر متولد ســال 130۷ در قم است. او فرزند 
سید صدرالدین صدر بود. یکی از مراجع بزرگ تقلید در آن 
زمان. موسی صدر در ۲5 سالگی با دختر یکی از مجتهدان 
بزرگ زمان ازدواج کرد. خانم پرویــن خلیلی. حاصل این 
ازدواج دو پسر و دو دختر شــد. صدرالدین )متولد 1334، 
قم(، حمید )متولد 133۸، قم(، حوراء )متولد 1341، صور 

لبنان( و ملیحه )متولد 1350، بیروت(.
حالا هر یک از این چهار فرزند مشــغول کاری هســتند. 
صدرالدین که زمانی در ایران مسئولیت امور اسرا و مفقودین 
هلال احمــر را هم به عهده داشــت حالا رئیس موسســه 
مطالعاتی و پژوهشی امام موســی صدر در بیروت است و 
عموما کارهای پرونده ربایش پدر را دنبال می کند، حمید 
رئیس موسســه امام صدر در آمریکا است که یک موسسه 
خیریه اسلامی اســت، حورا خانم موسســه امام صدر در 
تهران را مدیریت می کند و ملیحه خانم رئیس موسسه ای 
به نام اِســیل در بیروت اســت که مرکز مداخله زودهنگام 

ویژه کودکان با نیازهای خاص است. 
مهدی فیروزان )متولد 133۶( که نام او با موسســه بزرگ 
شهر کتاب شناخته می شود و موسس و مدیر این موسسه 
است همسر خانم حوراء صدر است. او البته خواهرزاده امام 
موسی صدر هم هســت. مادر او خانم زهرا صدر، هشتمین 
فرزند آیت الله سید صدرالدین صدر و پنجمین دختر او بوده 
است و پدر او مرحوم مصطفی )اســکندر( فیروزان. به این 

ترتیب حورا خانم با پسرعمه خود ازدواج کرده است. 
فیروزان فوق لیســانس علوم سیاســی از دانشگاه بیروت 
دارد. او در سال ۶0 به ایران بازگشت و به دعوت صداوسیما 
در انتشارات ســروش به مدت 1۲ سال فعالیت داشت و در 
آن زمان اولین ســی دی ها و دی وی دی های خانگی از این 
شرکت منتشر شد. سپس دبیر فرهنگســتان زبان و ادب 
فارسی شد و در اواسط دهه هفتاد فیروزان به اتفاق دوستان 
خود پیشنهاد شهرکتاب را به شــهرداری ارائه کرد. او در 
حال حاضر مدیرعامل و عضو هیات مدیره شهر کتاب است. 
حورا خانم و مهدی فیروزان فروردین امسال دومین سالروز 
فوت دختر جوان خود را به سوگ نشستند. دختر حورا صدر 
و مهدی فیروزان بتول فیروزان نام داشت. او متولد 5 مرداد 
13۶۷ در تهران بود و کارشناسی ارشد مطالعات نظری در 
روانکاوی از دانشگاه UCL لندن داشت. از سال 13۸۸ در 
موسسه شــهر کتاب فعال بود و در حوزه تربیت کودک و 
نوجوان فعال بود و سه کتاب نیز در این زمینه ترجمه کرده 

بود. او در روز پنج شــنبه 10 فروردین 140۲ درگذشت. 
مهدی فیروزان، پدر او در متنی خطاب به دوســتان خود 
نوشته بود که او به ســبب یک اشتباه پزشکی از ۲0 اسفند 

1401 بی هوش شده است.
 هدف خانواده صدر از این ســفر ظاهرا به جز ملاقات های 
خانوادگی پیگیری پرونده پدرشــان هم بوده است. رهبر 
ایرانی شیعیان لبنان که از شهریور ماه 135۷ و بعد از سفر 
به لیبی تاکنــون، خبر قطعی از سرنوشــت او و چند تن از 

همراهانش وجود ندارد.
آن طور که از خبرهای منتشر شده در سایت موسسه صدر 
فهمیده می شود آن ها تاکنون در تهران به جز سید محمد 
خاتمی با ســید محمد صدر، برادرزاده امام موسی صدر و 
از دیپلمات های قدیمی وزارت امــور خارجه، محمد جواد 
ظریف، رئیس شــورای انتقالی دولت چهاردهــم و البته 
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب هم دیدار کردند. 

خانواده امام صــدر امیدوار بودند بعد از ســقوط قذافی در 
ســال ۲011 بتوانند اطلاعاتی از پدر پیدا کنند ولی ادامه 
درگیری ها در این کشور، تنش های ژئوپلتیکی بسیار بالا در 
این کشور بین رقبای منطقه ای مثل امارات و ترکیه و قطر 
و روسیه و البته عدم رابطه حسنه بین ایران و لیبی تا همین 

اواخر دلیلی بود که آن ها نتوانستند به هدف خود برسند.
آخرین تحول مهم در پرونده ماجرای بازداشــت هانیبال 
قذافی، پســر معمر قذافی بــود. او در اواخر ســال ۲015 
میلادی توســط گروهی که ظاهرا منتســب به یکی دیگر 
از همراهان موسی صدر یعنی شــیخ محمد یعقوب بودند 
در سوریه ربوده می شود و تحویل دســتگاه قضایی لبنان 
می شود. دستگاه قضایی لبنان او را به دادگاه فرا می خواند و 
سپس حکم بازداشت او را صادر می کند. حکمی که تاکنون 
پابرجاســت و هانیبال هم چنان در بیروت بازداشت است. 
دســتگاه قضایی لبنان امید دارد که بتواند از او اطلاعاتی 
در مورد سرنوشت امام موسی به دست بیاورد ولی فعلا این 
تلاش به نتیجه نرسیده است. فشــارهای زیادی هم برای 
آزادی او وجود دارد. از دولتی مثل روسیه و ترکیه گرفته تا 
برخی کشورهای عربی خلیج فارس ولی فعلا زور شیعیان و 
جنبش امل و حزب الله چربیده و او نتوانسته از بند خلاصی 

پیدا کند. 
حالا آن ها که دســت کم از نظر خانوادگی، به دولت جدید 
نزدیک تر از دولت قبل هســتند امیدوارنــد بتوانند از این 
فرصت برای تعیین سرنوشت پدر خود استفاده کنند. پدری 

که حالا نود و ششمین سال زندگی اوست. 

مانور برقی ها در نمایشگاه بین المللی
سومین نمايشگاه تحول صنعت خودرو آغاز شد و خودروسازان با 

برقی ها دوباره به میدان آمدند صفحه 05

دو متهم برای  کندی اینترنت 
 نقطه ديدهای به ظاهر مشابه اما متفاوت  وزيرارتباطات و مديرعامل همراه اول

 فیلترينگ يا فیلترشکن ها: کدام يک مقصر هستند؟  صفحه 02 را بخوانید

کمی زرد، کمی سیاسی
 کمی  هم   دراماتیک  

قصه های گمشده  / قسمت 36 صفحه 04 را بخوانید

اندر احوالات شوالیه 
تنهایی آمریکا   صفحه 14 را بخوانید

جو بايدن   از دور انتخابات کناره گیری نمی کند؟ 

بتمن در هنر هشتم
بررسی بهترين بازی های ابرقهرمانی   صفحه 11 

ماجرا جویی غول های تازه 
در    رقابت با آیفون 13  صفحه 06 

 موبايل های رده بالای بازار را با چه قیمتی بخريم؟

به لحاظ بصری همیشه مسحور انیمیشن های تولید استودیوی 
گیبلی شده ام. جالب اینکه محبوب ترین انیمه  عمرم که متعلق 
به این استودیوست از فیلم های موسس و استاد بزرگ، هایائو 
میازاکی نیست بلکه شــیفته  اندوه و قصه  فولکلور »شاهزاده 
خانم کاگویا« هســتم که ایزائو تاکاهاتا کارگردانی کرده اما 
هرچند این یکی به لحاظ احساســی به من نزدیکتر اســت 
نمی توانم منکر عظمت سینمایی و تصویری و روایت جادویی 
یک  ســری از کارهای میازاکی مثل »قلعه  متحرک هاول«، 
»شهر اشباح« و حتی »شــاهزاده خانم مونونوکه« بشوم. این 
قیافه های عجیب و غریب و وهم آور کاراکترها، این جهان هایی 
که حتی در متر و معیار انیمیشن های فانتزی هم زیاده از حد 
غیرعادی اند، اگر اهل تخیل باشــید جایی در مغز و قلب تان 
حک می شود. مشکل من با انیمیشــن »باد برمی خیزد« که 
قرار بود آخرین انیمیشن میازاکی باشــد، این بود که میزان 
جادو و تخیل اش کمتر از بقیه  کارها بود. به هر حال انیمیشن 
بیوگرافیکی درباره  ســازنده  جنگنده هــای ژاپنی در جنگ 
جهانی بود که بخش رویایش به خواب های او محدود می شد. 
اما به نظرم همین باعث شده بود که به جز کارگردانی، در روایت 
هرچند قصه  مناسبی برای خداحافظی به نظر می رسید اما آن 
کشش بقیه  انیمیشن های میازاکی را برایم نداشت. حالا »پسر 
و مرغ ماهیخوار« حتی اگر انیمیشن آخر میازاکی باشد چه به 
لحاظ احساسی و چه تصویری باشــکوه است. البته همچنان 
برایم در حد بهترین های میازاکی نیست. دلیلش آن 45 دقیقه  
اول است که خیلی خسته کننده پیش می رود. و مشکل همان 
است که یک ســوم اول شــبیه »باد برمی خیزد« داستانی با 
منطق همین جهان خودمان را دارد که کمی چاشنی خواب و 
فانتزی با آن ترکیب شده. البته که حداقل یک مرغ ماهیخوار 
داریم که چهره اش آن قدر عجیب است که تماشاگر را شوکه 
کند. با آن کله ای که از وســط منقار بیرون آمده. اما به محض 
اینکه ماهیتو پا به جهان جادویی زیرین می گذارد میازاکی به 
حوزه  قدرتش برمی گردد. داســتانی که هیچ منطقی ندارد به 
جز تخیل بی حد و حصر که کمتر کارگردان معاصری جرأت 

می کند تا این حد بی پروا منطقش جادویی باشد. 
»پسر و مرغ ماهیخوار« شبیه »قلعه  متحرک هاول« در روایت 
جزو کارهای پیچیده و تاریک میازاکی قرار می گیرد. داستان 
فقدان، جست وجو و رنج و حتی آن سرنوشت محتوم مرغ های 
ماهیخوار غم انگیز است. فکر می کنم میازاکی در این انیمیشن 
در درجه ای از استادی به لحاظ روایت و تصویر قرار گرفته که 
می تواند با خیال راحت از فیلمسازی کناره گیری کند. هرچند 
گیبلی بعد از کناره گیری میازاکی دچار فقدانی خواهد شــد 
شبیه منچســتر یونایتد بعد از الکس فرگوسن. ممکن است 
به لحاظ تکنیکی انیمیشن ســازهایی در حد میازاکی یا حتی 
با پیشــرفت تکنیک ها فراتر از او داشته باشیم اما هیچ کس را 
نداریم که به اندازه  او بتواند تخیلــش را پرواز بدهد و در عین 
حال جهانی قابل درک با شــخصیت هایی احســاس برانگیز 

خلق کند. 
»پســر و مرغ ماهیخوار«، برنده  اسکار بهترین انیمیشن سال 
گذشــته، تقریبا همزمان با »اینســاید اوت ۲« و فقط کمی 
قبل تر از آن در دســترس قرار گرفت. جرأت نمی کنم سراغ 
انیمیشن پیکســار بروم که قســمت اولش را خیلی دوست 
داشتم. به نظرم رقیبش خیلی قدر است. گیبلی و پیکسار دو 
استودیوی انیمیشن سازی که به سلطه  سالیان طولانی دیزنی 
بر جهان انیمیشن پایان دادند. پیکسار البته در دیزنی حل شد 
اما گیبلی عجیب است. شبیه خود ژاپن. جهانی که شبیه اش 

را نمی شود پیدا کرد. 

منطق جادو

ستونیکشنبه
صوفیا نصرالهی

 قيمت 10000 تومان

به پناهنده های 
بیشتری نیازداریم
درباره کارگردانی که بهترين 
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   توئیت بازی

عملکرد آرش مجیدی در نقش رهی

کامنت ها

ترکیب بازیگران فصل ســوم »ســرزمین مادری« چند تغییر 

اساسی داشته است. برخی شخصیت ها جدید هستند و برخی، 

جای بازیگرانِ سری دوم را گرفته اند. درباره عملکرد آنها خواهیم 

نوشت و یک مطلب هم به بازیگران جدید اختصاص خواهد یافت؛ 

مثل  لیلا برخورداری، حسین مهری، سیاوش چراغی پور، فرزین 

محدث و... همچنین ســراغ بازیگــران غیر تعویضی مثل نیکی 

کریمی، حسین محجوب، لیلا زارع، آشــا محرابی و دیگران در 

سری سوم »سرزمین مادری« خواهیم رفت. فعلا صحبت از آرش 

مجیدی است که عهده دار نقش رهی شده. اصلا بار درام »سرزمین 

مادری« بر دوش رهی اردکانی است که در فصل اول، علی شادمان 

به زیبایی ایفاگر دوران کودکی و نوجوانی او شــد. در فصل دوم، 

شهاب حسینی نیز عملکردی تحســین آمیز داشت و حالا نوبت 

به آرش مجیدی رسیده. هفته پیش اشاره کردیم که این بازیگر 

موفق عمل کرده؛ صفحه اینستاگرامی تی وی بان هم نوشته: »آرش 

مجیدی خیلی زود جای خود را در قامت رهی پیدا کرد و رفتار و 

گفتارش پذیرفته شد. دلیل، چیزی نیست جز سابقه، تبحر و تجربه 

گرانسنگ این بازیگر. او همچنین صاحب قیافه ای همراهی برانگیز 

است و اصطلاحا به دل می نشیند. پس این ویژگیِ ذاتیِ مجیدی 

نیز به کمک موفقیت رهی در فصل سوم سرزمین مادری آمده.«

  وحید سعیدی: آرش مجیدی بازیگر خوبی است و همیشه 

از پس نقش هایی که به او سپرده شــده خوب برآمده، اما او در 

»ســرزمین مادری« با یک چالش بزرگ مواجه بود و آن بازی 

کردن به جای شهاب حسینی بود. ریسک بزرگی که مجیدی 

آن را پذیرفت و تا اینجا که هشت قســمت از سرزمین مادری 

گذشته، نشان داده که توانسته از پس آن بربیاید.

  احمد رنجبر: حیف و افسوس که »سرزمین مادری« گرفتار 

حاشیه شد و تیم سازنده را دچار آشفته حالی کرد. فصل سوم 

درست زمانی مقابل دوربین رفت که کسی نمی دانست سریال 

اصلا پخش خواهد شد یا نه. با این همه باید آفرین گفت به آرش 

مجیدی که بر کار خود متمرکز بوده و یک نقش ســخت را با 
موفقیت به سرانجام رسانده.  

   رصد خانه

   آنالیز 

سریال »قطب شمال« دوشــنبه هفته جاری با پخش قســمت دوازدهم به کار خود پایان 

می دهد. امین محمودی یکتا کارگردان این ســریال در گفت وگویی با رسانه فیلیمو شات 

درباره شائبه کپی برداری از سریال ترکی »ایزل« و شباهت های  موجود بین این دو سریال 

گفته است :» تا این لحظه نه من و نه حامد افضلی هیچ کدام مان سریال »ایزل« را ندیده ایم. 

در واقع بعد از مواجه شدن با کامنت های مردم چند سکانس از سریال را دیدیم و آن موقع تازه 

متوجه شدیم که این سریال هم اقتباسی از رمان کنت مونت کریستو است. مشخصا چندین 

اثر معروف از این رمان ساخته شــده و اقتباس از این رمان چه آزاد باشد چه وفادار، طبیعتا 

این آثار به هم شباهت خواهند داشت چون قصه طبق رمان پیش می رود. پس شباهت های 

این دو قصه اصلا برایمان عجیب نبود. من متوجه گارد برخی به این شباهت نمی شوم.«

قسمت ششم فصل ســوم »زخم کاری« یک رودست خوب داشــت و آن مطلع شدن 

مخاطب از محتوای وصیتنامه »حاج عمو« اســت که به دســت پانته  آ با بازی مهراوه 

شریفی نیا افتاده است. معتمد حاج عمو پیرمرد در حال احتضاری است که در روزهای 

پایانی عمرش بالاخره موفق شد رســم امانت را به جا بیاورد و وصیتنامه حاج عمو را به 

پانته آ تحویل دهد. حالا با پیدا شدن وصیتنامه به نظر می رسید که تمام مشکلاتی که 

مالک به آن اشاره می کرد و راه حلش وصیتنامه بود، حل شود اما نکته ای در وصیتنامه 

بود که خشم پانته آ را برانگیخت و آن هم دادن یک سوم اموال به سمیرا است. معشوقه 

سابق حاج عمو که بعد از ازدواج با مالک و با همدستی مالک حاج عمو را به قتل رساند. 

حالا سمیرا بزرگ ترین وارث حاج عمو است.

روز سی ام تیرماه 1361 شهید خلبان عباس دوران طی یک عملیات متهورانه به پالایشگاه 

بغداد شرایطی را رقم زد تا برگزاری کنفرانس سران غیرمتعهدها در شهر بغداد به دلیل نا امن 

بودن این شهر کنسل شود. در این روز سه فروند هواپیمای جنگنده به فرماندهی عباس دوران 

ماموریت پیدا می کنند روی بغداد عملیاتی انجام دهند. هدف آنها بمباران پالایشگاه بغداد، 

نیروگاه اتمی بغداد و »پایگاه الرشید« یا ساختمان اجلاس در بغداد بود. جمال شورجه در سال 

1375 با سرمایه گذاری مرکز سیما فیلم داستان زندگی عباس دوران و ماجرای این عملیات 

را در قالب فیلم- سریالی با عنوان »عبور از خط سرخ« به تصویر کشید. نسخه سینمایی این 

سریال با نام »خلبان« برای اکران در ســینماها و حضور در جشنواره فجر آماده شد. شبکه 

نمایش شنبه شب به مناسبت سالگرد عملیات فیلم »خلبان« را روی آنتن فرستاد.

اظهار نظر روز      پاسخ کارگردان قطب شمال درباره شباهت با سریال »ایزل«

رو دست روز      ماجرای وصیتنامه »حاج عمو« در زخم کاری

انتخاب روز      واکنش جالب شبکه نمایش به عملیات متهورانه عباس دوران

روز گذشته به مناسبت پایان 
»در انتهای شب« تحلیلی 

مفصل بر سریال در صفحات 
10 و 11 منتشر کردیم. برای 

تکمله سراغ یک موضوع 
دیگر این مجموعه می رویم 
و آن حرف  های مهم سریال 

درباره روابط زن و مرد ، بدون 
پرده  دری است.

پنجشنبه ای که گذشت مصادف بود با سالروز درگذشت خسرو شکیبایی. بازیگر صاحب سبکی که با لحن و آوا ی 

اعجاب برانگیزش به نقش ها رنگ و لعابی دیگر می بخشید. زندگی سینمایی شکیبایی به دو دوره قبل از »هامون« 

و بعد از این فیلم تقسیم می شود. او در دوره قبل از هامون بیشتر در قامت نقش های مکمل بازی می کرد و اتفاقا هم 

خیلی   در این کار موفق بود. یکی از بهترین کارهای شکیبایی در این دوره فیلم »شکار« ساخته مجید جوانمرد 

است. یکی از فیلم های خوب و تاثیرگذار دهه 60 که اتفاقا با استقبال خوبی هم از سوی مخاطبان مواجه شد. این 

فیلم اولین همکاری پرستویی و شکیبایی بود. پرستویی در سالروز درگذشت رفیق  و همبازی اش در این فیلم 

یادداشتی درباره این همکاری نوشت و از آن به عنوان یکی از بهترین کارهای کارنامه اش یاد کرد. اما فیلم »شکار« 

که قصه یک راننده کامیون حمل گوشت در دوره قبل از انقلاب را روایت می کند؛ نام این راننده کامیون »احمد« 

است و نقش او را پرویز پرستویی بازی می کند. او در تلاش است تا خود را هرچه سریع تر به تهران برساند چراکه 

زنش در حال زایمان است. در مسیر با جوانی به نام »قاسم« با بازی خسرو شکیبایی همراه می شود.

پیشنهاد ویژه
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21
15

شبکه نمایش در باکس ساعت 

21 خود در چهار روز ابتدایی هفته 

فیلم های ایرانی »خلبان«، »سیب 

و سلما«، »یاور« و »باد همچنان 

می وزد« را برای پخش در نظر گرفته 

که این آثار به ترتیب از شنبه تا 
سه شنبه روی آنتن می روند. 

 گیتی خامنه مجری پیشکسوت 

تلویزیون که بیشتر به عنوان 

مجری برنامه کودک در دهه 60 و 70 

فعالیت داشت و به شهرت رسید، 
 اجرای برنامه رادیویی 

» میدان مادر« را بر عهده گرفت. 

این برنامه از شنبه تا چهارشنبه هر 

روز ساعت 15 از شبکه رادیو تهران 
پخش می شود.

حرف های مهم در انتهای شب

شبکهساعتقالب  برنامه
پاتوم تایلند – دورتموند

16:30فوتبال دوستانه
آنتن نمایش19فیلم آمریکاییماد

سرزمین مادری 3
سه20:30سریال جدید ایرانی

آی فیلم20سریال ایرانیشب دهم
فراری
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گروه تلویزیون   

هفتصبح

سال 92 که شبکه نسیم تاسیس شد، خیلی زود جای 

خود را باز کرد و در عمل ثابت شد، نسیم مصداق فربه 

شدن تلویزیون نیســت. کار تا جایی پیش رفت که 

نسیم در نظرسنجی های رسمی همواره رتبه اول یا دوم 

میان شبکه ها را داشت. حالا اما رنگ و روی این شبکه 

تغییر کرده و در کمال تاسف جایگاه رشک برانگیز 

خود پیش مخاطب را از دست داده است. در گزارش 

امروز وضعیت نسیم را ارزیابی می کنیم و برای اینکه 

گفته ها سندیت داشته باشد، از آمار تلوبیون نیز کمک 

می گیریم. این مطلب در ادامه سلسله گزارش های 

هفت صبح با سرفصل چرایی قهر مخاطب از تلویزیون 
است.

  مورد اول| حذف برندها   

ســرتان را درد نیاوریم؛ چون می دانید و بارها نوشتیم که 

شبکه نسیم در دوران مدیریت جدید صدا و سیما نتوانست 

برندهای خود را حفظ کند   یا تصمیم به حذف آنها گرفت! 

روایت های مختلفی از عدم ســاخت ادامــه »خندوانه«، 

»دورهمی« و »کتاب باز« شنیدیم و کاشف به عمل آمد که 

از قضا مقصر اصلی خود مدیران جدید تلویزیون هســتند. 

این حرفی است که رامبد جوان و سروش صحت به صراحت 

بیان کردند و افســوسِ انبــوه مخاطبــان را برانگیختند. 

نمی دانیم مسئولان سیما سری به کامنت های شبکه های 

اجتماعی می زنند یا خیر؛ آنها که دل خوشی شــان در این 

روزگار تلخ کمی نشاط و سرگرمی است که پیش تر نسیم 

برای شان تامین می کرد و حالا نه. 

  مورد دوم| دورخیز کوتاه

این هم بارها گفته شده و حتی در برنامه تلویزیونی »جام 

جم« ســرفصل بحث بود که مدیریت کنونی صدا و سیما 

تصمیم بــه حذف چهره ها داشــت. آنها قصد داشــتند با 

مجریان و برنامه ســازان مورد وثوق خود آنتن را گرم نگه 

دارند اما دیری نپایید که ایده شکســت خورد و همزمان 

با ریزش مخاطب، صدای رسانه های همســو با تلویزیون 

نیز درآمد. مســئولان ســیما در شــب یلدا و نوروز وارد 

دوربرگردان شــدند اما این تصمیم نیز مقطعی بود. خود 

شبکه نسیم به طور خاص، اجرای ویژه برنامه سال تحویل 

را به فرزاد حسنی ســپرد و اجازه حضور چهره ها مقابل او 

را داد. این هیجان هم زود خوابید و دستاوردی که باید به 

دنبال نداشت. چشــم امید مخاطبان به »مهمانی« ایرج 

طهماسب بود ولی نتیجه نشــد آنچه باید. چرا؟ چون در 

فرآیند پاســتوریزه کردن شــخصیت ها، جذابیت از بین 

رفت و موج ایجاد نشد. هرچند فصل دوم برنامه طهماسب 

در پلتفرم نیــز رضایت حداکثری را به همراه نداشــت. به 

این عدد توجه کنید: قســمت 28 »مهمانی« که 15 تیر 

در تلوبیون بارگذاری شــده، فقط 5 هزار بازدید داشــته 

است! شــرایط برای دیگر برنامه جدید شبکه نسیم یعنی 

»برمودا« نیز خوب نیست و آمار بازدید دو قسمت آخر آن 

از 3 هزار مشاهده فراتر نرفته. داریم از برنامه ای می گوییم 

که امتیازات مثبت زیادی داشت اما قربانی شرایط وخیم 
کنداکتور شبکه نسیم شد.

  مورد سوم| شکست سریالی 

شبکه نســیم »خندوانه« را تعطیل کرد و سراغ کپی آنها 

رفت! »بگو بخند« می خواست مثل »خنداننده شو« کشف 

استعداد کند اما بارش به ســر منزل مقصود نرسید. آمار 

تلوبیون گویاست ولی کافی است نظر اطرافیان را بپرسیم 

و بگوییم »بگو بخند« بهتر بود یا »خنداننده شو«؟ میزان 

مشاهده این مسابقه استعدادیابی، در بازه طلایی نوروز از 

4 هزار مورد بالاتر نرفته. »خوش نمک« دیگر برنامه کپی 

شــده از »خندوانه« کیفیتی به مراتب پایین تر دارد و باور 

کنید تماشای آن امری طاقت فرسا بود! آخرین قسمت این 

مسابقه که 12 تیر بارگذاری شــده، فقط 10 هزار بازدید 

داشته است. درباره ضعف های بی شــمار »کودک شو« با 

اجرای ملیکا شــریفی نیا و نیز مسیر اشــتباه برنامه بارها 

نوشتیم. آخرین قسمت »کودک شــو« که پیش تر برگ 

برنده نسیم بود و در نظرسنجی ها رتبه ای بالا داشت، هزار 

بازدید داشته. راســتی چطور می شود یک برند محبوب را 
اینگونه نابود کرد؟! 

  مورد چهارم| بدون نشاط و سرگرمی

شبکه نسیم برای ایجاد نشاط و سرگرمی تاسیس شد ولی 

این ویژگی مهم را حالا از دست داده است. حتی برنامه ای 

چون »با انرژی« با اجرای پژمــان بازغی و مهمانان مطرح 

دیده نمی شــود چون فاقد کیفیت و ایده نو است و همان 

کاری را می کند که برنامه های کلیشه ای در دیگر شبکه ها 

انجام می دهند. باور می کنید قســمت آخر آن فقط 277 

بازدید داشته است؟ دیگر برنامه های نسیم نیز قدرت لازم 

برای همراه کردن مخاطبان انبوه را ندارند. مثل فصل جدید 

»چهار شگفت انگیز«. برنامه هایی چون »نسیمی  شو« هم 

که اصلا نمی  دانیم چرا ساخته می شوند. کار تا جایی وخیم 

شده که نســیم بعد از دهه محرم چون محصولی مناسب 

ندارد، ســراغ تکرار چند باره برنامه هایی چون »شهروند و 

مافیا« رفته... مدیران اگر می خواهند تحول نه در شــعار 

بلکه در عمل معنا شــود، باید فکری اساســی برای نسیم 

کنند. هرچند نشــانه ها حکایت از این دارند که گویا نسیم 

همچون دیگر شــبکه های ســیما برای مخاطب حداقلی 
فعالیت می کند .

شبکه نسیم را به تنظیمات قبل بازگردانید تا تحول در عمل شکل بگیرد. فعلا خبر تلخ این است که بر 

اساس آمار و واقعیت های موجود، این شبکه روزگار ناخوشی را سپری می کند
به قعر جدول رفت  چگونه شبکه برتر 

»در انتهای شب« در پی بیان حرف هایی مهم است که در آثار نمایشی سال ها           منظر اول| احساسات و نیاز زن

روی زمین مانده بودند و کمتر به آن توجه شده. سریال در منطقه ممنوعه پرسه می زند اما پرده دری نمی کند.  

مثلا در یکی از قسمت ها دیالوگ های زیادی میان ماهرخ )هدی زین العابدین( و ثریا )سحر گلدوست( رد و بدل 

شد. ثریا از بهنام )پارسا پیروزفر( بد گفت اما اعتراف کرد که: »آدمه دیگه؛ دلش می لرزه.« و همزمان برقی در 

چشم داشت. به یاد بیاورید حس و حال ثریا را ، آن شب پس از جاری شدن صیغه که گویا ملکه عالم است. آیدا 

پناهنده با این نشانه گذاری ها مفهومی مهم در باب »رابطه مطلوب« را مطرح کرد. ماهرخ به ثریا که ظاهرا گرفتار 

عذاب وجدان پس از ارتباط با بهنام شده، دلداری می دهد و می گوید: »مگه تو احساس نداری؟ نیاز نداری؟« 

کارگردان گرفتار خودسانسوری نشد و مثل برخی، این مسائل را فقط مختص مردان ندانست.

ثریا بعد از دیدار با ماهرخ، خندان صحنه را ترک می کند اما بغضِ ماهرخ می ترکد. این           منظر دوم| نیاز زوجین

اتفاق بعد از دیدن حکیمه )نســرین نصرتی( رخ می دهد:»یه چیزی تو وجودم داره آتیش می گیره؛ اینکه فکر 

می کنم بهنام یه چیزی تو اون زنه پیدا کرده که تو من پیدا نکرده.« رضا )پدرام شریفی( در تلاش است تا عشق 

قدیمی را به چنگ آورد. به ماهرخ می گوید:»من و تو رابطه خاصی نداریم.« و جواب می شنود: »حتما باید به اون 

جایی که منتظرشی برسیم تا بشه خاص؟!« کارگردان تاکید می کند که هر رفاقتی الزاما نباید منجر به خلوت 

شود. یا یکی از سکانس های قابل تامل سریال، جایی است که بهنام و ماهرخ، بر سر گذشته جدل می کنند. زن 

شاکی است که در »آن اتاق« فقط جسم همسر حضور داشت؛ نه روحش. صحبت از شب های بدون جذابیت و 

کنترل غرایز و کوه تستسترون و ... هم می شود. مگر این مسائل، یکی از عوامل اختلافات زوجین نیست؟  
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نه فقط ما که احتمالا تمام مردم جهان که به 
شبکه های اجتماعی دسترسی دارند، در تمام 
چند روز گذشته، بارها تصاویر مراسم عروسی 
بزرگ ۵۶3میلیون پوندی آنانت آمبانی، پسر 
موکش آمبانی، ثروتمندترین مرد آسیا با رادیکا 
مرچنت دختر یکی دیگر از ابرثروتمندان هند 
را دیده اند. آن قدرکه دیگــر اغلب ما می دانیم 
که مادر داماد در مراسم اصلی چه پوشیده بود 
و پدر داماد مردی اســت که دائما احساساتی 
می شــود و در تمام مراحــل عکس ها، بغض 
او را دیده ایم. عروســی که رسانه های هندی 
به خاطر ریخت وپاش های تمام نشدنی اش، آن 
را عروسی قرن اسم گذاشته اند. جدا از جزئیات 
این مراسم، واکنش ما ایرانی ها در شبکه های 
اجتماعی فارســی زبان به ماجرا هم جالب به 
نظر می رسد؛ پیشاپیش بدانید که این گزارش 
نوعی گعده ایرانی بعد از عروسی است، درباره 
مراسمی که از هر نظر بسیار دورتر از ما برگزار 

شده است.

  جامعه طبقاتی هند
ناگفته پیدا اســت که اولین واکنش خیلی از 
ایرانی ها در شــبکه های اجتماعی به مراسم 
بســیار مجلل آنانت و رادیکا اشاره به مردمان 
فقیر هند بود و جمله هایــی مانند این جمله، 
کاربری به نام امیر زیاد دیده شد: »این همون 
هند نیست که چندین میلیون نفر از مردمش 
کلا کنار خیابون به دنیــا میان و کنار خیابون 
می میرن؟« یا این نوشــته ای از کاربر دیگری 
به نام زهرا: »خیلی از مردم هند از گرســنگی 
نا ندارند تکون بخورند و شکمشــون چسبیده 
به کمرشون؛ اون وقت اینا فقط 4میلیون پوند 
پول گل آرایی دادند، عروسی به کمرتون بزنه«. 
در مقابل هم عده ای بودند که این مقایســه را 
درست نمی دانســتند و می گفتند که تقصیر 
خانواده های ثروتمند هند نیست که میلیون ها 
نفر در این کشور گرسنه هستند و تا وقتی این 
خانواده ها مالیاتشان را به موقع می دهند، دیگر 
لازم نیست برای شکل مراسم عروسی شان به 
کسی جواب بدهند. عده زیادی هم به کارهای 
خیریه ای که همزمان با این عروسی انجام شده، 
اشاره کرده و آنها را کافی می دانستند از جمله 
برگزاری مراسم عروسی برای ۵0زوج فقیر و 
دادن خانه و وسایل زندگی به آنها و همچنین 
دادن ۵0هزار پرس غذا به مدت چند شب در 
اطراف محــل برگزاری مراســم های مختلف 

عروسی.

  پول چطور می چرخد؟
درست همان وقتی که دو گروه در مورد درست 
بودن یا نبــودن میزان شــکوه و هزینه های 
مراسم عروسی بحث می کردند، عده ای درباره 
تاثیر اقتصادی ماجرا نوشتند. یکی از کاربران 

شبكه ایكس نوشــت: »نکته ای که باید بهش 
توجه داشــت اینه که این پول ها دور ریخته 
نشــده بلکه »هزینه« شــده و تقریبا کل این 
۵00میلیون پوند به گردش بــازار هند وارد 
شــده؛ حالا یا به شــکل حقوق و دستمزد، یا 
به شــکل خرید کالا. پس به همین اندازه در 
اقتصاد هند تحــرک ایجاد کرده. حالا ممکنه 
بگید اقتصاد هند بزرگتر از اونه که ۵00میلیون 
پوند تکونش بده، حرف اشــتباهی نیست اما 
اینکه بگیم این ۵00میلیون پوند اصراف شده 
یا هدر رفته، درست نیست. درست تر اینه که 
بگیم »خرج« شده و این خرج شدن تاثیرات 
مثبت کمی هم نداره.« کاربران زیادی هم به 
تاثیر فرهنگی ماجرا اشــاره کردند و گفتند: 
»این پول هــا را که دولت هند نــداده و روی 
کاغذ، دخلی به مردم عادی نداره اما حواسمون 
باشه که چندتا دولت و کشــور حاضرند اگر 
داشــته باشــند، همچین هزینه ای بکنند تا 
چندین هفته لباسا و فرهنگ و چهره هاشون 
تو شــبکه های اجتماعی تمام دنیا دســت به 

دست بشه؟«.

  داماد چرا اینقدر چاق است؟
بعد از بحث و بررســی درباره ضروری بودن یا 
نبودن این همه ریخت وپاش آن هم در کشوری 
مانند هنــد که میلیون ها فقیــر دارد، دومین 
موضوع پر بحث در مورد این مراســم عروسی 
بیــن کاربــران ایرانی شــبکه های اجتماعی 
احتمالا وزن داماد بود و بارها تکرار شــد که 
آنانت با این همه ثروت و مکنت چرا فکری برای 
اضافه وزنش نمی کند؟ عده ای که بدجنس تر 
بودند، می گفتند که رادیــکا اصلا چطور با او 
ازدواج کرده اســت؟ بعضی ها هم دائما سعی 
می کردنــد یــادآوری کنند کــه آنانت دچار 
مشکلات جسمی است که موجب اضافه وزن 
می شود. هم زمان تصاویری از زمانی که او وزن 
کمتری داشت، دست به دست می شد تا نشان 
داده شــود او »در واقع« مرد زیبا و متناسبی 
است و بیماری، کاری کرده که از تناسب خارج 
شــود. در کنار این بحث ها هم اقلیتی وجود 
داشتند که دائما یادآوری می کردند پولدارهای 
واقعی، لزومــا مانند پولدارهــای هالیوودی 
نیستند که بدن های فیت و چهره های اروپایی 
داشته باشند و آنانت یا هرکس دیگری در هر 
بدنی که هست نباید قضاوت شود و اصلا سایز 

او به ما چه ربطی دارد؟

  احترام به فرهنگ یعنی این
اگر در کنار عکس های منتشــر شــده از این 
عروسی مجلل، ویدئوهای مربوطه را هم دیده 
باشید، حتما موزیک کاملا هندی که در تمام 
طول مراســم جریان دارد، توجهتان را جلب 
کرده است. در کنار موزیک، پرداختن به تمام 

مراسم های ســنتی هندی از حنا گذاشتن به 
دســت عروس و داماد، تا شــیرین کردن کام 
آنها تا رقص ســنتی با بند پارچه ای و مراسم 
احترام بــه والدین و... باعث شــد که خیلی از 
ایرانی ها به رعایت شدن تمام مناسک هندی 
در این مراسم غبطه بخورند و یادآوری کنند 
که در مقابل عروســی های معمولــی ایرانی، 
دیگر هیچ رنگ و بویی از ســنت نــدارد و در 
موارد بسیاری، کاملا به شــکل غربی برگزار 
می شــود. در این بین، یادآوری مراســم های 
اقوام مختلف مانند حنابندان، مادر زن ســلام 
و... هم داغ شده بود و عده زیادی برای فقدان 
آنها در مراســم های امروزی ایرانی افســوس 
می خوردنــد. طبیعتا این نگاه هــم مخالفانی 
داشــت؛ مثلا خیلی ها یادآوری می کردند که 
این زوج نه تنها تا همین جای کار هم چندین 
مراسم به ســبک اروپایی گرفته اند بلکه قرار 
است ماه آینده یک مراســم کاملا اروپایی در 
خود این قاره برگزار کنند و جوان ایرانی که از 
این پول ها ندارد تا چند مراسم بگیرد، ترجیح 
می دهد همان یک مراسم را به شکل مدرنش 
برگزار کند اما تقریبا هر دو گروه روی اهمیت 
احترام به والدین تاکید کردند و این موضوع را 
یکی از نقاط قوت عروسی بزرگ هندی اعلام 
کردند و البته یادآوردی کردند که مادر داماد 
هم در سخنرانی رسمی که داشت تاکید کرد 
با رادیکا نه مانند عروس که به عنوان دخترش 
رفتار خواهد کرد و از الان به بعد او هم عضوی 
از خانواده آنها است؛ پس خود مادر داماد هم 

در روابط حسنه فی ما بین نقش دارد.

  مهمان های بی ملاحظه
توجه بــه لباس های مهمان های بی شــمار و 
سرشناس این عروســی بزرگ هم یکی دیگر 
از ســرگرمی های مــا، موقع دیــدن تصاویر 
آن بود؛ مثلا شــلوار مردان هنــدی خیلی به 
مذاق ایرانی هــا خوش نیامــد و علاقه مندان 
لباس های هندی را مجبور کرد توضیح بدهند 
که مثلا چرا شــاهرخ خان با این کمالات، این 
شلوار بســیار گشــاد و دم پا تنگ را پوشیده 
و اهمیت این شــلوارها در اَوت فیت ســنتی 
هندی چقدر زیاد اســت. بیشتر واکنش ها اما 
به لبــاس بعضی مهمان های خارجی نشــان 
داده شــد. درحالی که خیلــی از مهمان ها تم 
عروسی که پوشــیدن لباس های هندی بود 
رعایت کــرده بودند، لباس هــای چهره هایی 
مانند جاســتین بیبر خیلی به چشم می آمد؛ 
مخصوصا اینکه یک شــلوارک چهارخانه آبی 
از زیر شــلوار پایین افتاده اش پیدا بود و گفته 
می شد این ماجرا اتفاقی نبوده و این بخشی از 
سبک لباس پوشیدنش بوده است یا مثلا گفته 
شد که لباس های کارداشیان ها هم بیشتر به 

لباس های عربی شبیه بود تا هندی.

ناوشــکن ســهند در میانه تیرماه، دچار 
سانحه شد. ناوچه سهند متعلق به نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اســامی ایران 
که ۱۷تیرمــاه و در جریــان تعمیرات در 
یک اســکله در نزدیکی بندرعباس دچار 
حادثه شــده بود، شب گذشــته با تاش 
واحدهای فنی و مهندسی نیروی دریایی 
از آب بیرون کشیده شــد. در جریان این 
سانحه، ناوسروان ســعید خسروی پور به 
شهادت رســید. اینجا خاصه ای در مورد 
ناوشکن مشــهور ســهند که نامش را از 
ناوشکنی گرفته که در دهه 60 مورد تهاجم 

آمریکایی ها قرار گرفته بود، بخوانید.
1     ســهند یکی از ناوشکن های کلاس موج 
نیروی دریایــی ارتش جمهوری اســلامی ایران 
است که سال ۹۷ به این نیرو ملحق شد و بیش از 
1300تُن وزن دارد و می تواند به سرعتی معادل 
2۵گره دریایی برسد. سهند توانایی حمل انواع 

سلاح های سطحی، زیرسطحی، هوایی و امکان 
غافلگیری و به اشتباه انداختن رادارهای دشمن 
را دارد. رادارگریزی، دارابودن ســامانه های ضد 
زیردریایی، موشــکی سطح به ســطح و سطح 
به هوا، ســامانه دفاع نقطــه ای و انواع توپ های 
ضدهوایی و ضد ســطحی از دیگــر قابلیت های 

ناوشکن سهند است.
2     مهم تریــن ماموریتی که ســهند در آن 
شرکت کرد، عبور از طول اقیانوس اطلس بود. در 
12خردادماه سال 1400، سهند به همراه ناوبندر 
مکران در قالب ناوگروه ۷۵ نیروی دریایی ارتش 
پس از عبور از اقیانوس هند، قــاره آفریقا را دور 
زد و از راه اقیانوس اطلس به بندر سن پترزبورگ 
در خلیج فنلاند رســید و در رژه دریایی سالروز 

تاسیس نیروی دریایی روسیه شرکت کرد.
3     این ناوگروه پــس از 133روز دریانوردی 
در دریاهــای آزاد و اقیانوس هــا و طی 4۶هزار 
کیلومتر، در روز 18 شهریور 1400 به آب های 

سرزمینی جمهوری اسلامی ایران رسید و مورد 
استقبال دو فروند شناور رزمی ناوتیپ سطحی 
از منطقه یکم نیروی دریایی و دو فروند جنگنده 
شکاری پایگاه هوایی شهید عبدالکریمی نیروی 

هوایی ارتش مستقر در بندرعباس قرار گرفت.
4     این ناوگروه برای انجــام ماموریت خود 
از ســه اقیانوس هند، اطلس جنوبــی، اطلس 
شمالی و دماغه امیدنیک و هفت دریای عمان، 
عربی، سرخ، مدیترانه، شــمال، بالتیک و خلیج 
فنلاند عبور و از تنگه های حســاس بین المللی 
چون موزانبیــک، مالش، داور، ســوئد، گریت 
یلــت، جبل الطارق، کانال ســوئز و باب المندب 
گذر کردند. تا آن زمان ســهند و مکران یکی از 
طولانی ترین ماموریت نیــروی دریایی را انجام 
داده بود تا اینکه ناوگــروه 3۶0 نیروی دریایی 
ارتــش در ســال 1402 رکــورد طولانی ترین 
ماموریت نیروی دریایی را شکســت و یک دور 

کامل کره زمین را طی کرد.

 واکنش های داخلی
به عروسی تمام نشدنی 
فرزندان ثروتمندترین 

مردان هند

همه آنچه باید درمورد ناوشکنی بدانیم که دیروز به سطح آب برگشت

گعده ایرانی 
عروسی  درباره 

مجلل هندی

سهند فرودهای  و  فراز 

تیتر دو    

ادامه ازصفحه   اول  
  شباهت های ادعایی این پرونده و 

راوی یک پادکست جنایی
یکــی از کاربــران توئیتر با به اشــتراک 
گذاشــتن لینک ایــن خبر، مدعی شــد 
که مرد ایرانی این پرونــده، راوی یکی از 
پادکست های جنایی مشهور فارسی است. 
پادکستی که پرونده های واقعی قتل های 
سریالی و سازمانی را به شکل داستان برای 

شنونده هایش بازگو می کند.
 این کاربــر که از اولین افرادی اســت که 
راوی پادکســت را به ایــن پرونده مرتبط 
دانسته، به هفت صبح می گوید م.پ )راوی 
پادکست مشهور( را به واسطه یک دوست 
می شــناخته. او همچنین ادعا می کند که 
قبل از آمدن همسر این مرد ایرانی به کانادا، 
م.پ روابطی خارج از ازدواج داشته است. 
اما همسرش مدتی بعد از آمدن به کانادا و 
پیوستن به او، متوجه این ماجرا شده و بین 

آن ها درگیری شکل گرفته است. 
بعضی دیگر از کاربران، قبــل از این ادعا 
فقط خبر خودکشــی راوی این پادکست 
را شنیده بودند و زیر آخرین پست صفحه 
این پادکست مرگش را تسلیت گفتند. اما 
بعد از اینکه ادعای ارتباط او با این پرونده 
مطرح شد، سیل کامنت ها به آخرین پست 
او روانه شد. کســانی که این پادکست را 

دنبال می کردند از اینکه راوی داستان های 
جنایی، خود مرتکب قتل شده باشد، بسیار 
شــوکه شــدند. از طرفی برخی افراد هم 
زیر پســت آخر صفحه کاری همسر م.پ، 
مرگ او را تســلیت گفته اند. آنچه که این 
ادعا را بــرای کاربران ترســناک تر کرده، 
آخرین اپیزودی اســت که راوی منتشــر 
کرده اســت. او در این اپیزود دو دقیقه ای 
کــه پیش درآمدی به قســمت پنجم یک 
مجموعه است، به در دست گرفتن سر یک 
زن جوان و بی گناه اشاره کرده که با چاقوی 

جیبی بریده شده است. 
راوی این پادکســت خودش نویســنده 
محتوای پادکســت بوده و ســعی داشته 
پرونده  های واقعی را به صورت داستانی به 
طور کامل بازگو کند. قسمت آخر به زبان 
اول شخص روایت شــده و همین به ترس 
کاربران اضافه کرده است. با این حال این 
پیش درآمد بیش از یک سال پیش منتشر 
شــده و بعد از آن دیگر قسمت پنجم این 

مجموعه منتشر نشده است. 
یکی از دوستان همسر م.پ به هفت صبح 
می گوید که از صحت خبر این قتل اطلاعی 
ندارد اما ایــن زن ایرانی، ماننــد زنی که 
پلیس کانادا به جســد آن اشاره کرده، دو 
ماه قبل از ایران به کانــادا مهاجرت کرده 
و به همسرش پیوسته اســت. به گفته او 

آخرین پستی که این زن در صفحه شخصی 
خود منتشر کرده مربوط به حدود یک ماه 
پیش و آخرین استوری او مربوط به هشت 
 روز قبل از پیدا شــدن چمدان زن ایرانی

 33 ساله بوده است.
 او همچنیــن ادعا می کند همســر راوی 
این پادکســت، با زنی کــه در کانادا فوت 
شده همسن اســت و او هم ساکن سنت 
جانز نیوفاندلند بوده. بــه گفته او با وجود 
اینکه چهره مرد 34 ساله ایرانی در عکسی 
که پلیس منتشــر کرده مشخص نیست، 
شــباهت زیادی به راوی پادکست دارد. 
هفت صبح ارتبــاط پرونده ای را که پلیس 
کانادا منتشر کرده با راوی این پادکست و 

همسرش تائید نمی کند.       

جسد همسر  در چمدان مرد ایرانی 
صاحب یکی از معروفترین پادکست های جنایی ، متهم به 

یک قتل فجیع در کانادا شد 

دولت در سایه چیست؟
مهسا مژدهی| نام سعید جلیلی 
با عبارت »دولت در سایه« به هم 

گره خورده. او اخیرا و پس از 
آن که برای ریاست جمهوری دوره 

چهاردهم رای کافی را به دست 
نیاورد، اعام کرد که مانند قبل، 

دولت در سایه را ادامه خواهد 
داد و قصد دست کشیدن از آن 

را ندارد. اما دولت در سایه از نظر 
تاریخی، مفهومی دارد که کمی با 

آن چیزي که این روزها از سوی 
طرفداران سعید جلیلی مورد 

استفاده قرار می گیرد، متفاوت 
است.

اول از همه، بد نیست بدانید که 
دولت در سایه، در کشورهای 

دارای سیستم پارلمانی، معنا و 
مفهوم پیدا می کند و عملکرد 

آن بر اساس قوانین آن کشورها، 
دارای ضوابط و خطوط مشخصي 

است. وقتی در نظام های پارلمانی، 
یک حزب در پارلمان موفق به 

تعیین نخست وزیر می شود، حزب 
دومی که آرای کافی را به دست 
نیاورده اما محبوبیت زیادی در 
بین رای دهندگان داشته است، 

ممکن است به تنهایی یا با ائتاف 
با دیگر احزاب پارلمان، دولت در 

سایه تشکیل دهد. گاهی آنها 
وزرای مورد وثوق خود را انتخاب 

می کنند و کارشان را نظارت 
بر دولت اصلی می دانند. در 

حال حاضر در بریتانیا، کابینه در 
سایه، به عنوان یکی از اصول ثابت 
نظام پارلمانی مطرح است و از یک 
گروه شامل اعضای بلندپایه حزب 
مخالف تشکیل می شود. در واقع 

این افراد خود را آماده می کنند 
تا در انتخابات بعدی بتوانند 

قلب رای دهندگان را به دست 
آورند. اعضای کابینه در سایه، 

اغلب و البته نه همیشه، زمانی که 
حزبشان دولت را به دست بگیرد 

در همان سِمت در کابینه دولت 
اصلی منصوب می شوند. به طور 

کلی این افراد عاوه بر اینکه سعی 
می کنند موضع انتقادی خود 

را حفظ کنند، به طرح و تدوین 
برنامه هایی می پردازند و این 

برنامه ها را به دست دولت حاکم 
می دهند. گاهی ممکن است 

دولت، به خواسته های آن ها عمل 
کند و گاهی هم پیش می آید که 

از کنار برنامه ها با بی خیالی رد 
می شود. مواردی که دولت سایه 

در کشورهای پارلمانی به آن 
توجه دارند، شفافیت در امور 

است. آنها به ندرت در سازوکاری 
مخفیانه، به دنبال مچ گیری از 

دولت اصلی می گردند و کار خود 
را از طریق حزب، روزنامه های 

مرتبط با حزب و نمایندگان 
رسمی پارلمان پیش می برند و 

منابع مالی و اطاعاتی مشخصی 
دارند. یک مسئله دیگر در مورد 

دولت در سایه، تعداد آرایی است 
که به نحوی مشروعیت لازم را 
به آنها می بخشد. گاهی ممکن 

است تفاوت میان محبوبیت حزب 
حاکم و دولت در سایه، به اندازه 

یک تار مو باشد. این موضوع 
باعث می شود که حمایت از دولت 
سایه، از نظر مردمی بالا بوده و از 
نظر قانونی، این حق را به چنین 

سازوکاری بدهد که بر اساس آرا 
و خواسته های بخش بزرگی از 
رای دهندگان، اقدام به گرفتن 

اشکال، گوشزد کردن برخی نکات 
یا تیم سازی برای تاثیرگذاشتن 

در تصمیمات دولت کنند.
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در این یکی دو روز گذشته افرادی به 
موضوع اینترنت و اهمیت دسترسی 
بهتر به آن اشاره کرده اند که خیلی ها 
انتظــارش را نداشــته اند، همزمان 
حمله هــای همه جانبــه ای هم به 
فیلترینگ شده است. مثلا تا پیش از 
این عادت داشتیم که عیسی زارع پور 
وزیر ارتباطات دولت ســیزدهم که 
آخرین روزهــای کاری اش در این 
سمت را پشت سر می گذارد نه تنها 
زیر بار ســرعت پاییــن اینترنت در 
ایران نرود بلکه آن را بهتر از بسیاری 
کشورهای دیگر اعلام کند اما او در 
دیداری که با مســعود پزشــکیان، 
رئیس جمهــوری منتخب داشــته 
تا اوضــاع را بــرای او توضیح بدهد 
حرف های نســبتا متفاوتی زده و از 
فیلترینگ شــکایت کرده البته نه 
اینکه فکر کنید از فیلترینگ داخلی 

بلکه از مســدود ســازی دسترسی 
ایرانی هــا بــه بعضی ســایت ها و 
اپلیکیشن ها شکایت کرده اما نکته 
مهم تر حرف هــای زارع پور این بود 
که او بالاخره به نقش فیلترینگ در 
سرعت و عملکرد اینترنت در ایران 
اشاره کرده. او عمده دلیل نارضایتی 
کاربران ایرانی از ســرعت اینترنت 
را، محدودیت هــای خارجی وضع 
شــده و تحریم هــای ظالمانه غرب 
علیه کاربران ایرانــی اعلام کرده و 
گفته: »به دلیل همین تحریم ها که 
ســایت های کاربردی را از دسترس 
مردم خارج کــرده، ایرانی ها ناگزیر 
به اســتفاده از فیلترشکن هستند، 
موضوعی که علت کندی ســرعت 
اینترنت در ایران اســت و منجر به 
کاهش امنیت گوشی و رایانه کاربران 

هم می شود.«

    همراه اول چه گفت؟ 
کمی بعــد از حرف هــای زارع پور، 
مهدی اخوان بهابــادی، مدیرعامل 
همراه اول هم بــه فیلترینگ و تاثیر 
آن روی ســرعت اینترنت در ایران 
اشــاره کرد. مدیر 4۶ ســاله همراه 
اول که از سال ۹8 این سمت را دارد 
و حتــی مدتی زمزمه هایــی درباره 
احتمــال انتخابش به عنــوان وزیر 
ارتباطات شنیده می شد، در مجمع 
عمومی شــرکت ارتباطات ســیار، 
ارتباط بیــن فیلترینــگ و کیفیت 
اینترنت را تایید کــرد و همزمان با 
اعتراف به اینکه دو ســوم مشترکان 
همراه اول از فیلترشــکن اســتفاده 
می کنند، گفــت: »فیلترینگ روی 
سیســتم اپراتورها چند تأثیر منفی 
می گــذارد. اثر منفــی اول آن روی 
کیفیت اینترنت کشــور اســت، که 

تیتر یک

دو متهم برای  کندی اینترنت
 نقطه دیدهای به ظاهر مشابه اما متفاوت  وزیرارتباطات و مدیرعامل همراه اول

 فیلترینگ یا فیلترشکن ها: کدام یک مقصر هستند؟

بخشــی از گلایه به حق مشترکین 
در خصوص کیفیت اینترنت نتیجه 
پیاده سازی ســامانه های فیلترینگ 
است. این سامانه ها در شبکه ارتباطی 
کشور فعالیت می کنند و بعضاً با دقیق 
عمل نکردن و حجم پردازشــی که 
بــرای فیلتر کردن انجــام می دهند 
باعث کاهش کیفیــت اینترنت کل 

اپراتورهای کشور می شوند.
مشــکل دیگــری کــه فیلترینگ 
ایجــاد می کنــد، مشــکل امنیتی 
اســت، فیلترشکن گوشــی مردم را 
آلوده می کند. در کنار این مســئله 
فیلترشکن ها گوشــی مشترک را به 
بدافزار آلوده می کنند و هر کدام این 
گوشی ها، به عنوان یک حمله کننده 
ســایبری به شــبکه ارتباطی کشور 
عمل می کند. به ایــن ترتیب، از نظر 
فنی هزینه بسیار بالایی به اپراتورها 
تحمیل می شــود تا بتوانند امنیت 
شبکه را مجدداً برقرار کنند. موضوع 
دیگر این است که وقتی فیلترشکن 
کار می کند، منابعی را از شبکه اپراتور 
اشــغال می کند، چون نحوه اتصال 
از طریق فیلترشــکن با نحوه اتصال 

عادی متفاوت است. در واقع با فعالیت 
فیلترشــکن ها، اپراتورها بخشی از 
منابع سخت افزاری و لایسنس های 
نرم افــزاری خود را صــرف اتصال و 
اســتفاده مــردم از فیلترشــکن 
می کنند.« او بعد از همه این حرف ها 
اینطور نتیجه می گیرد که »چندین 
برابر بیشــتر از درآمــد دیتایی که 
وارد اپراتورها می شــود، بابت هزینه 
فیلترشکن پرداخت و هزینه می شود. 
بنابراین به عقیده ما غائله و ماجرای 
فیلترینگ بازی دوسر باخت است. به 
غلط گفته می شود که درآمد اپراتورها 
با فیلترینگ بالا مــی رود؛ اصلًا این 
طور نیست و فیلترینگ برای اپراتور 
جز هزینه هیچ فایــده ای ندارد و ما 

به شدت مخالفش هستیم.«
قبلا هم چندین بــار پیش آمده بود 
که اپراتورها فیلترینــگ و اقداماتی 
که بــرای اعمال آن می شــود عامل 
پایین بودن کیفیت اینترنت بدانند 
حتی در دولت روحانی یک بار بعد از 
چند هفته اختلال جدی در اینترنت 
محمــد جــواد آذری جهرمی اعلام 
کرد که اپراتورها 24 ســاعت وقت 

می دهند که اختلال را برطرف کنند 
و اپراتورها هــم در مقابل می گفتند 
آنچه موجــب اخلال ســنگین در 
اینترنت شــده اعمــال فیلترینگ 
گسترده و تلاش برای از کار انداختن 
پروتکل های فیلترشــکن ها اســت. 
همزمان کارشــناس های زیادی هم 
می گفتنــد که به دلیــل فیلترینگ 
گســترده پهنای بانــد کاهش پیدا 
کــرده و دولت های مختلف ســعی 
می کنند که مشکلات را به گردن ارائه 

دهنده های اینترنت بیاندازند.
فیلترینــگ و اختــلالات به عنوان 
دو مســئله اصلی اینترنت در ایران 
در دومین گــزارش انجمن تجارت 
الکترونیک درباره وضعیت اینترنت 
هم تایید شــدند و این گزارش بعد 
از انتشار ســر و صدای زیادی کرد. 
طبق این گزارش، نسبت به ۵0کشور 
منتخب دنیا )از نظر وضعیت مشابه 
در تولید ناخالص داخلی( رتبه ایران 
در شاخص اختلال 4۷، در شاخص 
محدودیت 4۹ و در شاخص سرعت 
اینترنــت ۵0 یعنی آخرین کشــور 

است.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
سودجوها/ محمود صادقی، فعال سیاسی اصلاح طلب، در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »خبرهایی که از لابی های سودجو و ذی نفعان فعال در بعضی از 
کمیته های پیشنهاد وزرا می رسد، بسیار نگران کننده است. آقای پزشکیان! 
مراقب باشید اگر عناصر سودجو و فرصت طلب خروجی کمیته ها باشند، امید 

و سرمایه اجتماعی درحال ترمیم، دوباره آسیب می بیند.«
ظریف/ حسین شریعتمداری، مدیرمســئول روزنامه کیهان، با انتشار 
یادداشتی در خبرگزاری فارس نوشت: »آقای ظریف که چهارشنبه شب، در 
اقدامی غیرمتعارف به صداوسیما دعوت شــده بود تا از جایگاه حزبی )و نه 
رسمی( رئیس شــورای راهبری دولت چهاردهم درباره فرآیند انتخاب وزرا 
سخن بگوید، به نکاتی اشاره کردند که اولا، از سوی کسی که سال های متمادی 
در مسئولیت های بلندپایه نظام اسلامی بوده است، تعجب آور و تاسف آور بود 
و تاسف آورتر، آن که ایشــان در حالی به نمایندگی از جانب آقای پزشکیان 
سخن می گفت که اظهاراتش، نه فقط با قانون اساسی و مبانی صریح اسلامی 
در تناقض بود؛ بلکه با آنچه از رئیس جمهور منتخب به وضوح دیده و شنیده 

شده است، نیز یک صد و هشتاد درجه تفاوت داشت.«
- آقای ظریف درباره معیارها و ملاک های موردنظــر برای گزینش اعضای 
کابینه می گوید: »از مذاهب و ادیان رســمی باشید، امتیاز می گیرید؛ شیعه 

باشید، امتیاز نمی گیرید!«
باید از آقای ظریف پرسید:

الف: از کِی تا به حال »شــیعه بودن« در جمهوری اسلامی، خصوصیت و به 
اصطلاح، امتیاز منفی تلقی می شود؟!

ب:  می فرمایید »از مذاهب و ادیان رسمی باشید امتیاز می گیرید، شیعه باشید 
امتیاز نمی گیرید«! آیا منظورتان این اســت که شیعه، جزو مذاهب و ادیان 

رسمی نیست!؟
ج: در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، از مذهب شیعه به عنوان مذهب 
رسمی کشور یاد شده است. جنابعالی چه کاره اید و از کدام جایگاه، شیعه بودن 
را در گزینش اعضای کابینه، خصوصیت منفی تلقی کرده اید؟! چه کسی به 

شما چنین اجازه ای داده است؟!
 د: آقای ظریف لطفا بدون سفســطه و از این شاخه به آن شاخه پریدن - که 
عادت شناخته شده جنابعالی  است - بفرمایید این دیدگاه شما درباره شیعه 
با آنچه پیوسته و بی وقفه از سوی آمریکا و صهیونیست ها تبلیغ می شود، چه 
تفاوتی دارد؟! حتما می دانید و بارها خوانده و شنیده اید که صهیونیست ها، 
اصلی ترین مشکل خود را دیدگاه و گفتمان تشیع می دانند و بارها بر مقابله با 

آن، به عنوان یک خط استراتژیک و غیرقابل تغییر تاکید ورزیده و می ورزند.
- اصلی ترین ســخن در این وجیزه، پرسشــی اســت که از رئیس جمهور 
محترم منتخب در میان است و آن پرســش این است: »آقای پزشکیان! آیا 
ریاســت جمهوری را به آقای ظریف اجاره داده اید؟! پاســخ به یقین منفی 
است ولی اگر خدای نخواسته مثبت باشد! باید خاضعانه به جناب پزشکیان 
گفت: آقای ظریف، مستاجر خوبی نیست؛ ریاست جمهوری را از ایشان پس 

بگیرید!«.
عصر ارتباطات/ احمد زیدآبادی، روزنامه نگار و فعال سیاسی در کانال 
تلگرامی خود نوشــت: »وزیران خارجه جمهوری اسلامی از هر جناحی که 

باشند، وقتی با شبکه های بین المللی مصاحبه می کنند، گویی فرضشان این 
است که کارکنان آن شبکه هیچ اطلاعی از داخل کشور ما ندارند و بنابراین 
وظیفه خود می دانند که شــرایط را به گونه ای وصف کننــد که پنداری از 
سیاره ای در آن سوی کهکشــان ها حرف می زنند که جز خود آنها هیچکس 

پایش به آنجا نرسیده است!
در همین زمینه، علی باقری، سرپرســت وزارت خارجه در گفت وگو با شبکه 
آمریکایی سی.ان.ان گفته اســت: »ما در ایران چیزی تحت عنوان تندرو و 
میانه رو نداریم« یعنی آقای باقری واقعا اعتقاد دارد که مثلا شیخ حمید رسایی 
و محمدجواد ظریف، هــر دو از یک جنس اند و هیچکــدام تندرو یا میانه رو 
محسوب نمی شوند؟! یا اینکه تصور کرده است فرید زکریا از همه قیل و قال ها 
و منازعات تلخ و ترش سیاسی در ایران به کلی بی خبر است و از آن همه دعوا 

بر سر برجام کاملا بی اطلاع مانده است؟
آقای باقری! هرچه نباشد عصر ارتباطات که هست! وقتی بچه های ما از ریزترین 
جزئیات شلیک به ســمت ترامپ باخبرند، احتمال دهید فرید زکریا هم از 

دعوای میان تندروها و میانه روها در کشور ما بویی برده باشد!
پل/ مهاجرانی طی یادداشتی در روزنامه اعتماد با عنوان »رئیس جمهور 
منتخب حلقه وصل و پل پیوند است«، نوشت: »پزشکیان، اول ایرانی است. در 
انتخابات شاهد بودیم که مخالفان می کوشیدند او را در حصار قومیت قرار دهند 
یا بگویند او گرایش پان ترکی دارد. حرف جناح رقیب با تکیه بر رای پزشکیان 
در استان های آذربایجان شرق و غربی و اردبیل و زنجان، توسط اتاق فکر رسانه 
وابسته ایران اینترنشنال - که دستورالعمل براندازی نظام جمهوری اسلامی 

را دارد - دامن زده شده است که رای پزشکیان و پیروزی او قومی است و نه 
ملی. پزشکیان با تاکید بر اجرای سیاست های کلی نظام و تصریح به تبعیت از 
ولایت فقیه و ولی فقیه، در واقع رئیس جمهوری است که درصدد همدلی و 
همراهی با ارکان نظام است و نمی خواهد آهنگ دوگانگی ساز کند. او با این 

صراحت خط روشن تمایزی با ساختارشکنان ترسیم کرده است.«
مهاجرانی امــا در ادامه با بیــان اینکه پزشــکیان از تعبیــر» اصول گرای 
اصلاح طلب« برای معرفی خود اســتفاده کرد، می نویسد: »این تلفیق که 
ممکن است برخی آن را متضاد یا متقابل تلقی کنند، همان اکسیری است 
که امروزه بدان نیازمندیم. با همین رویکرد می توان دولت فراگیر تشکیل داد. 
دولتی که در قلمرو یک گرایش یا حتی یک جبهه محصور نمانَد. برای اینکه 
افراطی ها و ماجراجویان را به کناری برانیم تا در شیوه و خط مشی خود تجدید 
نظر کنند، راهش مجال دادن به افراد عاقل و کاردان و متعادل از هر دو جبهه 

اصولگرایان و اصلاح طلبان و مستقلان در دولت است.«
همتی/ دنیای اقتصاد در گزارشی درباره چیدمان کابینه پزشکیان نوشت: 
»همزمان با اعلام اسامی اعضای شورای راهبری، خبرهای رسیده حاکی از آن 
است که ظاهرا این شورا که قرار است معاونت های مختلف در دولت را نیز از 
میان گزینه های مطرح به رئیس جمهوری منتخب معرفی کند، روز پنج شنبه 
در مــورد گزینه های مطرح برای پســت معــاون اولی رای گیــری کرده و 
گزینه هایی را کــه رای آورده اند، به رئیس جمهــوری منتخب معرفی کرده 
است.«به نوشته این روزنامه، آخرین گمانه زنی ها از احتمال انتخاب عبدالناصر 
همتی به عنوان وزیر اقتصاد، حسین انتظامی به عنوان وزیر ارشاد، پورمحمدی 

یا مجید انصاری به عنوان وزیر کشور و واعظ مهدوی به عنوان وزارت بهداشت 
حکایت می کند. همچنین دو نام خداداد غریب پــور و افخمی راد به عنوان 
گزینه های وزارت صمت به طور جدی مطرح است. در این میان از علی طیب نیا 
و محمدرضا عارف به عنوان گزینه های اصلی معاون اولی نام برده می شود. از 
سوی دیگر بنا برگفته این منبع آگاه، حضور محمد شریعتمداری و عارف در 

دولت چهاردهم قطعی شده است.«
مرگ برجام/ حسین راغفر به شرق گفت: »به باور من دیگر برجام سال 
201۵ قابل احیا نیست؛ این واقعیتی اســت که هم خود آمریکایی ها بر آن 
اذعان دارند و اینکه ظرفیت های برجام ســال 201۵ دیگر پتانسیل لازم در 

جهت پاسخگویی به نیازهای فعلی کشور ما را ندارد.«
وی درباره مسیر جایگزین گفت: »من پیشــنهادم به دولت آقای پزشکیان 
این اســت که به جای موضوع مذاکره با غرب، تمرکز خــود را روی تولید در 
داخل بگذارد که البته در آن  صورت مسئله اصلی دولت چهاردهم به تامین 
مالی و سرمایه گذاری برای این امر )تولید( خواهد بود. اما در صورت توفیق 
دولت پزشکیان در حوزه تولید داخلی، آن  زمان اثربخشی تحریم های آمریکا 
به شدت کاهش پیدا خواهد کرد. در چنین شرایطی آمریکا بیشتر به سمت 
مذاکره با ایران تمایل پیدا خواهد کرد؛ چون با تمرکز دولت پزشکیان روی 
تولید داخلی و بهبود شــاخص های اقتصادی، به خصوص مسئله اشتغال و 
تورم و همچنین کاهش اثربخشی تحریم ها، نهایتا آمریکا چاره ای جز مذاکره 
متوازن با ایران نخواهد داشــت. یعنی آمریکا مجبور خواهد شد درخصوص 
سیاست های تحریمی ایران یک بازبینی کلی داشته باشد. بنابراین تا آن  زمان 

به نظر من دولت آقای پزشکیان فقط باید تلاش خود را روی حل دو مشکل 
بگذارد؛ نخست فقدان یک برنامه  دقیق، منسجم، کارشناسی شده و منطبق با 
واقعیت های امروز ایران و دوم، ایجاد یک عزم راسخ در میان قوا و به تبع آن، 

شکل گیری وفاق عمومی برای عبور کشور از بحران فعلی.«
گورباچف/ مشرق نیوز نوشــت: » گورباچفی کردن پزشکیان آن هم در 
روزهایي که رئیس جمهور، نه مراسم تحلیف و تنفیذ خود را برگزار کرده و نه 
کابینه اش آماده شده، حکایت قابل توجهی دارد و نشان می دهد دست هایی 
مرموز در تلاش است که از همین ابتدای کار، بحران پس از بحران را به دولت 
پزشکیان تحمیل کرده و از او شخصیتی بسازد که نه سرنوشت گورباچف بلکه 
روزگار بنی صدر را پیدا کند! نکته قابل توجه آن که گورباچفی کردن پزشکیان 
مانند ساختن چنین لباسی برای خاتمی از بیرون کشور هدایت شده و توسط 
موســاد عملیاتی شــده اســت، نزدیک به 10روز قبل از آنکه یک روزنامه 
اصلاح طلب برای پزشــکیان مانیفست گورباچفی شــدن بنویسد، شبکه 
اینترنشــنال در یک برنامــه تحلیلی به ترســیم خطوطی می پــردازد که 
رئیس جمهور منتخب را تا سطح گورباچف پایین می آورد. این شبکه تلویزیونی 
وابسته به صهیونیست ها گفته است که اگر پزشکیان به دنبال اصلاح سیاسی 
در ایران است باید مسئله هایی چون پرونده هسته ای و موشکی در بیرون و 
مواردی چون کشف حجاب در داخل را در کوتاه ترین زمان اصلاح کند تا خود 
را رئیس جمهوری متمایز نشان دهد، از نگاه این شبکه ضد ایرانی، پزشکیان 
در صورت اجرای این اصلاحات ضربتی محبوبیت زیادی در میان کشورهای 

غربی به دست آورده و گورباچف ایران خواهد شد.«

اف ای تی اف مانع کار اقتصادی کشور نیست
توضیحات یک دیپلمات در مورد دیپلماسی دولت سیزدهم

تنش بر سر برنامه هسته ای ایران میان مسکو و واشنگتن

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه روز 
شنبه به مجلس شورای اسلامی رفت تا درمورد 
آخرین دستاورد های این وزارتخانه توضیحاتی 
را به نمایندگان ارائه دهــد. او در این ملاقات 
بــه فعالیت های دیپلماتیک ایــران به ویژه در 
حوزه شرق آسیا و مسئله اف ای تی اف پرداخت. 
اینجا خلاصه ای از گفته های صفری را به نقل 
از ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت 

ملی و سیاست خارجی مجلس بخوانید:
    طبق گزارش ارائه شده در حوزه ترانزیت و 
حمل ونقل، محورهای کریدور شمال - جنوب 
از طریق ســرخس و اینچه برون اعم از ریلی و 
جاده ای فعال شــده که حجم ترانزیت آن در 
سال 1401 به ۹/2میلیون تُن و در سال 1402 

به 1۷/۵میلیون تُن رسیده است.
    قرارداد خط آهن آستارا- رشت با روس ها 
بــا وام 1/۶میلیارد یورویی منعقد شــده که از 
تیرماه امســال اجرایی شده اســت. همچنین 
مسیر ترانزیت آق بند به ایران و به نخجوان در 
حال ساخت است. کریدور شرق به اروپا یعنی 
از چین به قزاقستان، ترکمنستان، ایران و اروپا 
شکل گرفته و قرارداد با راه آهن و یکسان کردن 

تعرفه امضا شده است.
    قــرارداد همــکاری در منطقــه چابهار با 

ســرمایه گذاری 130میلیون دلاری هندی ها 
و فاینانس 2۵0میلیــون دلاری به جمع بندی 
رسیده است. همچنین 10روز قبل، اولین قطار 
چین به ایران راه افتاد و یکشنبه اولین قطار از 

ایران به سمت چین راه می افتد.
    در حال حاضر، خدمات فنی و مهندســی 
به کشــورهای عراق، ترکمنستان، ارمنستان، 
تاجیکســتان، ازبکســتان، ونزوئــلا و برخی 
کشورهای آفریقایی صادر می کنیم که درآمد 
حاصل از صدور ایــن خدمات در بخش انرژی، 
جاده و ســاختمان مجموعا به 12میلیارد دلار 
می رســد. فقط در ونزوئلا، ۵00میلیون دلار 
صــدور خدمات فنــی و مهندســی داریم که 
بخش های پالایشــگاهی، احــداث ترمینال، 
شــبکه های انتقال گاز، کارخانــه آلومینیوم و 
تراکتور و خودرو را دربرمی گیرد. در کشورهای 
آفریقایی همچون نیجر، تانزانیــا و زیمبابوه و 
سریلانکا ساخت مســکن، جاده و احداث سد 
در دســت اجرا اســت که به پنج میلیارد دلار 

می رسد.
    برای اولین بار ســوآپ گاز ترکمنســتان، 
آذربایجان و عراق عملیاتی شده و شرایط انعقاد 
قرارداد سوآپ گاز با روسیه فراهم شده است تا 
ایران تبدیل به هاب گازی منطقه شود. سوآپ 

برق به پاکســتان، ترکیه، عراق، ارمنســتان، 
ترکمنستان و اتصال به شــبکه برق روسیه از 

طریق آذربایجان در دست کار است.
شــاهد درآمدزایی از طریق شرکت های 

   
 

دانش بنیــان در ســال 1400 بــه حــدود 
300میلیون یورو بودیم که این میزان در سال 
1401 به ۶۵0میلیون یورو و در سال 1402، 
به 2/۵میلیارد یورو رســیده اســت. خانه های 
فناوری ایران در ارمنســتان، کنیا، ازبکستان، 
ونزوئلا، قزاقســتان، اوگاندا، آفریقای جنوبی، 
زیمبابوه و تاجیکستان راه اندازی شده که هدف 
آن صادرات محصولات دانش بنیان کشورمان به 

این کشورها و انتقال تکنولوژی است.
    FATF مانع کار ما و کار اقتصادی کشــور 
نیست. همچنین برجام اگر فعال شود، قیمت 

نفت پایین می آید.
رضایی در پایان بیان کرد: »اعضای کمیسیون 
امنیت ملی تاکید داشــتند کــه همه توافقات 
کشــور و ماموریت هــای وزارت خارجــه در 
حوزه دیپلماســی اقتصــادی در دولت جدید 
پیگیری شــود. کمیســیون نیز اولویت های 
تقنینی و نظارتی خود را در تعامل با مسئولان 
وزارتخانه های اطلاعات، خارجه، دفاع و سایر 

دستگاه ها جلو می برد.«

ایالات متحده آمریکا و روسیه در جدالی لفظی، 
ادعاهایــی را در مورد برنامه هســته ای ایران 
مطرح کردنــد. ماجرا از ســخنرانی بلینکن 
شــروع شــد که طبق معمول فاصله ایران با 
ساخت سلا ح  هسته ای را کوتاه دانست! پس 
از آن، الیانوف، نماینده روسیه در سازمان های 
بین المللی، ماجــرا را تکــراری خواند؛ دفاع 
اولیانــوف از تهران باعث شــد تا بــار دیگر، 
توجهات به همراهی تهران و مسکو و حمایت 
دو کشــور از یکدیگر جلب شده و موردتوجه 
رسانه ها قرار گیرد. آنتونی بلینکن، وزیرخارجه 
آمریکا جمعه شب در ادعایی گفت: »ایران به 
جای اینکه حداقل یک سال از داشتن ظرفیت 
لازم جهت تولید مواد شــکاف پذیر برای یک 
سلاح هسته ای دور باشــد، احتمالا یک یا دو 
هفته از انجام این کار فاصلــه دارد.« او البته 
تاکید کرد که ایران تا بدین لحظه، هیچ سلاح 
هســته ای را توســعه نداده و هم زمان گفت: 

»آمریکا بــه جلوگیری از دســتیابی ایران به 
تسلیحات هسته ای، متعهد است.« این ادعای 
بلینکن البته، به همین جا ختم نشد. ساعاتی 
بعد، جِیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا 
وســط کار را گرفت و توضیــح داد: »تاکنون 
نشانه ای دال بر اینکه ایران واقعا تصمیم گرفته 
است سلاح هســته ای تولید کند، ندیده ام.« 
جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی آمریکا 
در اظهارات خود در نشســت امنیتی آسپن 
در کلرادو گفت: »ایالات متحده از نزدیک به 
دنبال هرگونه نشانه ای مبنی بر تصمیم ایران 
برای دستیابی به تسلیحات در برنامه هسته ای 
خود است.« ســالیوان در ادامه صحبت های 
خود در این نشست که هرساله سیاستگذاران 
آمریکایی، روزنامه نــگاران و افراد دیگری را 
به خود جلب می کند، تصریح کرد: »اگر آنها 
شــروع به حرکت در این مســیر کنند، یک 
مشــکل واقعی با ایالات متحده پیدا خواهند 

کرد.« این اظهارات در حالی مطرح می شود که 
مقامات جمهوری اسلامی ایران همواره تاکید 
کرده اند، برنامه هسته ای ایران کاملا صلح آمیز 
بوده و سلاح هسته ای، هیچ جایی در دکترین 
دفاعی کشــور ندارد. با این حال، روس ها هم 
پا جلو گذاشــتند و در رد ادعاهــای بلینکن 
حرف زدند. نماینده روســیه در سازمان های 
بین المللی در وین در پیامی ادعای اخیر وزیر 
امور خارجه آمریکا درباره ظرفیت غنی سازی 
اورانیوم در ایران را تکــراری و دارای اهداف 

تبلیغاتی دانست.
میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در پیامی 
در صفحه خــود در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت: » این ادعا که ایران یک الی دو هفته 
با... فاصله  دارد، بارها در 20ســال گذشــته 
استفاده شــده و دوباره در سال های پیش رو، 
مانند همیشــه برای اهــداف تبلیغاتی مورد 

استفاده قرار خواهد گرفت.«

دیپلماسی    

    اقتصاد سیاسی

 گالری   

    
نوشته عجیب 

پشت یک 
خودرو در جاده 

چالوس: یک 
گیگ دل و چی؟

    
تصویری از یک سنگ مزار در فضای 

مجازی منتشر شده که بر روی آن فرمول 
مولکولی کافئین نوشته شده است.

    
جوانه دلشاد، بازیگر تلویزیون یک عکس 

جدید از خود در کنار پدرش منتشر کرد.

     
تصاویری از دیدار و گفت وگوی محمدمهدی میرباقری روحانی حامی سعید جلیلی و رئیس پژوهشگاه اندیشه اسامی با 

حسن عباسی در فضای مجازی منتشر شده است.

     
کوروش 
تهامی، بازیگر 
مشهور سینما 
و تلویزیون یک 
عکس جدید 
از خود در 
کنار همسرش 
منتشر کرد. 
برترین ها

     جمعی از فعالان اقتصادی بخش خصوصی، تعاونی ها و اصناف با مسعود پزشکیان، رئیس جمهور منتخب دیدار کردند. 
علی طیب نیا، رئیس کارگروه اقتصادیِ شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم و وزیر اسبق اقتصاد در این 

دیدار حضور داشت.

از بونجورنوی سردار تا شباهت 
ریز طلیسچی به انریکه

اسرا صمیمی|
1   حساب کاربری تیم آس رم دو 
ماه پیش ویدئویی از سردار آزمون 

گذاشت که هنوز دست به دست 
 می شود و ویو می گیرد. 

تا الان این ویدئو، چهار میلیون و 
800هزار بار دیده شده و بیشتر از 
سه هزار کامنت داشته. ماجرا به 
این شکل شروع می شود؛ سردار 
وارد هواپیما شده و رو به خلبان و 
مهمانداری که طبق رسم رایج در 

ورودی هواپیما از مهمانان استقبال 
می کنند، می گوید: »بونجورنو )با 

صدایی خیلی گرم و لبخند(...نات 
یو...بونجورنو تو یو« و سپس با نفر 
دوم با استایل اصطاحا مردانه ای 

 دست می دهد. 
احتمالا حدس می زنید دیگر. با 

خوشحالی به یک نفر صبح به خیر 
می گوید و سپس آن را پس می گیرد. 

سپس با نفر دوم که احتمالا خلبان 
است، دست می دهد و خیلی رسمی 
دوباره صبح به خیر می دهد. سردار 

تا همین چند وقت پیش به عنوان 
بازیکن قرضی از تیم خود در روسیه 

 به آس رم رفته بود.
 ویدئوهایی که آس رم از او 

می گذاشت، حداقل دو هزار کامنت 
و میلیون ها ویو می گرفت. برای 

همین چندین ایرانی زیر این پست 
نوشته بودند، ادمین این صفحه برای 

بالا بردن بازدید پیج، مدام عکس 
و ویدئوی بازیکن ما را می گذارد. 

البته چند کامنت با تعداد لایک بالا 
از کاربرهای خارجی هم هست که 

از سردار و روحیه ای که به تیم داده 
تشکر کرده اند. یک نفر دیگر هم به 
شوخی نوشته: »این منم بعد از یک 
جلسه آموزش زبان ایتالیایی توی 
دولینگو.« در آخرین پستی هم که 

آس رم از سردار گذاشته، یک ایرانی 
نوشته: »خدایی سردار دیگه رفت؛ 

اینجا رو لایک نکنید.«

2   چند مرد جوان دور هم جمع 
شده اند و با همدیگر می گویند: 

»اصا فورمالیته من نمی دونم چرا 
اینقدر توی ایران، جدی گرفته 

میشه. این قراره یدونه ویدئوی کوتاه 
سه دقیقه ای باشه که توی عروسی 

می خواد پخش بشه.  میرن با پاترول 
کوه. با چتر نجات، پاراگایدر سوار 
میشن. این یکی میوفته دنبال اون 

یکی. لب ساحل این یکی می دوه، اون 
یکی دنبالش. توی فیلم شوهره گیتار 

دستشه اون وقت تا حالا موزیک 
گوش نداده هنوز توی زندگیش. 

نمی دونه گیتار چندتا تار داره. فکر 
 می کنه ...توش که میگن گیتار« 

تیم پادکست نمره اخیرا با چند ویدئو 
توانستند به اکسپلور بسیاری از 

کاربران اینستاگرام فارسی راه پیدا 
کنند که این ویدئو با یک میلیون 

بازدید یکی از آنها بود. 
دومین ویدئویی که بازدید آن به 
سرعت در حال بالا رفتن است، 

توصیف یکی از همین مردان جوان 
درباره کافه معروف »ل« در شهر 

 رویان در غرب مازندران است.
 او می گوید: »اینجا که می ری اصا 

با شلوار بهت سرویس نمی دن؛ فقط 
شلوارک. یه بار رفتیم اونجا گفتم آقا 

من اینجام. گفتم آیس کارامل ماکیاتو 
رست دارک رستریتو. من همونم که 
تو می خوای. چرا منو نمی بینی؟ حالا 
چرا؟ چون شلوار پام بود. اصا وقتی 

شلوار پاته اینویزیبلی. از مرد 60ساله 
تا ۱5ساله شلوارک باید بپوشند. 

اگه وضع مالیت خوبه، نباید شلوار 
بپوشی. اصا دم در، دوتا قیچی 

هست. وقتی با شلوار میری داخل، 
پاچه هات رو می چینند.

3    یک شوخی اینستاگرامی با 
طلیسچی )خواننده آهنگ پاقدم( 
اخیرا بسیار دیده شده. این ویدئو 

بخشی از مصاحبه اوست که می گوید: 
»چیزی که از انریکه ایگلسیاس 

)خواننده اسپانیایی( حسابی جذبش 
کرده، این بوده که با کمترین حرکت 

می توانست بیشترین جیغ را از 
مخاطبان بگیرد. به محض اینکه من 

اومدم روی استیج این فن را پیاده 
کردم و جواب گرفتم.«  چندین 

ویدئو از این حرکات خیلی ریز آقای 
طلیسچی به این مصاحبه اضافه 

شده و خب راستش را بخواهید این 
حرکت های ریز خزنده، آنقدرها هم 
دیدنی نیست که خودش می گوید. 

حالا دو نمونه از کامنت ها را بخوانید: 
-»دقیقا یاد استاد ایرج ملکی افتادم 
که می گفت توی کارهام از فرانسیس 
فورد کاپولا الهام گرفتم.« -»انریکه 

مناطق آفت زده«!

فی
گرا

ستا
این

فاطمه رجبی
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اندكى حقّ، بسیاری باطل را نابود می كند، همچنان كه اندكی آتش، هیزم های فراوانی را می سوزاند. 
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 واگویه های انتظار
 گاهی حواسم را پرت می کنم/می افتد

جايی حوالی خیال ِ تو/و دلم گرم می شود به داشتنت
و تو امّا/چگونه/اينقدر بی منی؟

 دستور زبان عشق
 تمامِ حرف من اين است/که

کاش آدم ها ياد بگیرند/که عشق
 نیكی فیروزكوهی سارا قبادیپديده ای حس کردنی است/نه فکر کردنی . . .

به پناهنده های بیشتری احتیاج داریم
درباره کارگردانی که بهترین سریال سال را ساخت

همکارمان نوشته بود ما به پناهنده های بيشتری 
احتياج داریم. او هم مثــل ما تحت تاثير زیبایی 
و ایجاز قســمت آخر در انتهای شب قرار گرفته 
بود که قوس نزولی دو قســمت قبلــی اش را با 
یک حرکت صعودی بی وقفه به بالاترین ســطح 
ســریال های ایرانی پایان داد. نمي دانم  ارزیابی 
ما درباره در انتهای شــب چگونه باید باشد. آیا 
می شــود آن را با ســریال های مهم ایرانی مثل 
روزی روزگاری و شب دهم و کوچک جنگلی و 
مختار در یک کاســه قرار داد؟ اآیا می شود آن را 
در کفه ترازو با شــهرزاد گذاشت؟ نمی دانم. این 
طور مقایســه ها به نظر زودهنگام است. هرچه 
هست در انتهای شــب در آخرین قسمتش آن 

قدر زیبایی به شما هدیه می دهد، آن قدر درک 
درســت و متجددانه ای از روابط طبقه متوسط 
ایرانی و همه خوبی ها و بدی هایش و همه لحن و 
ادبيات و کلامشان به تو عرضه می کند که برای  
مدتی نقطه ضعف های نه چندان کم شمار این 
روایت 9 قســمتی را از یاد می بری. شگفتی ها 
از همان ابتدای این قســمت شــروع می شود. 
سکانس خلاصه اتفاقات قســمت های  قبل که 
این بار با تاکيد روی اشــيا، صندلــی و تخت و 
چراغ مطالعه و فنجان قهوه و تابلوهای نقاشی و 
همه اشيا و اجسامی که ما را در داستان مجادله 
این زوج زیبا همراه کرده بود، روایت می شــود 
و ازهمين جاست که تو در ســطحی از مغازله و 

نوستالژی و ظرافت  شناور می شوی که به هيچ 
وجه انتظارش را نداشتی. این شــروع غافلگير 
کننده با مجموعه ای از فصل هــای زیبا تو را  به 
یک پایان درخشان رهسپار می کند تا در نهایت 
با یکی از منصفانه ترین روایت ها از زندگی طبقه 

متوسط امروز ایران روبه رو بشوی. 
ما به پناهنده های بيشــتری نيــاز داریم. همان 
ســازنده ناهيد و آذر و تی تی که حالا با در انتهای 
شب به همه سریال سازان تلویزیونی و پلتفرم ها، 
استانداردهای جدیدی در سریال سازی را گوشزد 
می کند. در طراحی صحنه،  در طراحی لباس، در 
بازیگری، در تصویر برداری و در ميزانسن. ممنون 

خانم پناهنده. به خاطر همه چيز. 

رفقا... مــن از زمانی که به درجه ای از شــعور 
رســيدم که به تنهایی بــرم خرید، یک جفت 
کفش مناســب هم نتونســتم بخرم. یا تنگه 
برام یا گشــاده... یا اندازه س ولی پام، شــبيه 
پایِ غواص ها ميشــه... یا همه چيزش درسته 
ولی موقعِ راه رفتن، شبيه شتر مرغ می شم... 
خلاصه که هميشه یه جاش می لنگه و مطلقا 

استعدادی در زمينه خرید کفش ندارم.
همين که وارد کفش فروشــی ميشــم، کلا 
مغزم خالی ميشه و طرف یه چيزی به انتخاب 
خودش، ميکنه تو پام و ميام بيرون. فکر کنم 

تو فضای کفش فروشی، هيپنوتيزم ميشم...
از اونجایی که فروشــندگان محترم، هميشه 
تونســتن من رو قانع کنن که بهترین انتخاب 
رو کــرده ام و در نهایت هــم، بهترین انتخاب 
خودشــون رو به من انداختن، دیروز که رفتم 
برایِ خرید کفــش، با تکيه بــر کليه تجارب 
گذشــته، با خودم عهد کردم که به یک کلمه 
فروشنده هم توجه نکنم و با آرامش، تصميمی 

صحيح  بر پایه عقل بگيرم...
قبل از ورود به این سياهچاله فضایی، زیر لب 
به خودم تلقين می کردم کــه: » به یک کلمه 
از حرف هایِ فروشــنده گوش نده. تو خودت 
شعور داری، عقل داری. نذار حرف های اون رو 
تصميمت اثر بذاره. تو می تونی. به هيچ صدایی 
توجه نکن. هر چی گفت، تو برعکس عمل کن. 

تو خودت فهم داری...«
به ماننــد گلادیاتوری کــه وارد زمين مبارزه 
ميشه، وارد مغازه شدم. فروشنده، پشتِ ميزش 

نشسته و سرش تو گوشيش بود ...
- » سلام.« / » سلام.« / » ببخشيد... اون کفش 
مشکی، سه بنده رو ميدین لطفا؟« / » قربان، 

چه سایزی؟« / » فکر کنم 43...«
کفش مورد نظر رو آورد و رفت دوباره پشــت 
ميزش و ساکت شد. اِ... یعنی چی... حتما کلک 
جدیده... یهــو ميخواد به مُخــم حمله کنه... 
کفش رو که پوشيدم، طبق معمول هيچ نظری 

نداشتم که خوبه یا بده.
مثلا اومدم ادای حرفه ای ها رو در بيارم... بلند 
شــدم و رفتم جلوی آینه کــه از زاویه جلو به 
کفش ها نگاه کنم... ولی در حقيقت، نگاهم زیر 
چشمی به فروشنده بود. اون هم انگار نه انگار... 
حس تنهایــی در این تصميــم گيری بزرگ، 

مضطربم می کرد: 
- » به نظرم بد نيســت... نظر شــما چيه؟« / 
» نظر شــما مهمه. « / » مدل هــای دیگه، تو 
همين شــکل، چی دارین؟« / » همه مدل ها، 
پشتِ ویترین هست. انتخاب بفرمایين، ميارم 

خدمتتون.«
به هيچ وجــه آمادگی این که بــه تنهایی این 
مرحله از زندگيم رو رد کنم، نداشتم. از لحاظ 
من، کفش های داخل ویتریــن هيچ فرقی با 
هم نداشتن. چرا نســل کفش فروش ها عوض 
شــده؟... چرا نميگه همين خوبه؟ چرا نميگه 
جا باز می کنه؟ چرا نميگــه خودش رو جمع 

ميکنه؟... چرا منو تنها گذاشته؟...
چيزی به ترکيدن بغضم نمونده بود که فکری 
از ذهــن نابغه ام گذشــت: » ميرم یــه مغازه 

دیگه...«
- » آقا ممنون...« / » به سلامت. خيلی خوش 

آمدین.«
اصلا این کاره نبــود. به دردِ کفش فروشــی 
نمی خورد. باید می رفــت تو موزه کار می کرد. 

وارد مغازه دوم شدم:
- » ســلام.« / » ســلام. بفرمایين...« / » اون 

کفش رو ميتونم ببينم؟« 
ای بابا... این هم حرف نمی زنه. اصلا من رو ول 
کردن به امانِ خدا. دیگه وقتش بود که جمله 
جادویی رو بگــم: » خوبه به نظــرم... فقط یه 

خورده تنگه...« 
قاعدتا باید بگه که جا بــاز می کنه ولی این رو 

نگفت:» خيلی متاسفم. سایز بزرگتر ندارم.«
تموم شــد. تا آخرِ عمر با هميــن کفش های 

مندرس، زندگی خواهم کرد... 
با نااميدی وارد مغازه سوم شدم: 

- » سلام...« / » سلااااام. خيلی خوش آمدین... 
بفرمایين... چه شانسی دارین شما. امروز کلی 
جنس جدید برامون اومده. اجازه بدین براتون 

بيارم ببينين.«
خدایا شــکرت... یه کفش فــروش حرفه ای و 
مهربون پيــدا کردم که موفق شــد بدترین و 
زشت ترین و تنگ ترین کفش موجود در بازار 
رو با تضمينِ این که » جلوش جا باز می کنه...« 
و» بغل هاش جمع ميشه...« و» رنگش درست 
ميشه...« و» این گُل هایِ روش، تازه مد شده« 

و... رو بهم » بفروشه«. 
کارتش رو هم گرفتم. خيلی کمکم کرد...

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

یک سایت نگار سیاسی و فوتبالی با کمی چیزهای دیگر
   دنیای اقتصاد نوشت: کرونا در اروپا و آمریکا در حال گسترش است. این در حالی است که 
بر اساس آخرین بررسی های »دنيای اقتصاد« موج گسترش کرونا هنوز به ایران نرسيده است. 
بر اساس گزارشی در آمریکا کووید-۱9 همچنان در حال افزایش است و این رقم به23/5درصد 
رسيده که گفته می شود؛ بایدن یکی از چهره های سياسی مبتلا به این بيماری است. در ایران 
نيز همچنان گزارش هایی از کووید در برخی از بيمارســتان ها ارائه می شود. از سوی دیگر، 
جدیدترین ارقام آژانس امنيت ســلامت بریتانيا)UKHSA( نشان می دهد که مرگ ومير و 
بستری شدن در بيمارستان به دليل کووید در انگليس افزایش یافته است و در هفته منتهی 
به 2۸ژوئن، 2۷9۷ بيمار مبتلا به کووید-۱9 بستری شدند که ۶۱ بيمار بيشتر از هفته قبل 
است. در همين بازه زمانی ۱۶۸ نفر فوت کردند که 25 مورد بيشتر از هفته قبل است. حال باید 

دید که آیا سروکله این ویروس دوباره در ایران هم پيدا می شود؟

   فرهیختگان: از منتقدان جدی عملکرد زاکانی در شورای شهر تهران علی اصغر قائمی 
است. او در تشریح ماجرای پيش آمده در جریان شورا به نطق نرجس سليمانی اشاره می کند و 
می گوید آقاميری یکی از اعضای شورا به سخنان سليمانی معترض شد و از عبارت ناشایستی 
استفاده کرد. »دوستان ما نسبت به اعتراض واردشده از سوی آقای آقاميری معترض بودند 
که اساسا حق آزادی رای اعضای شورا باید حفظ شود و نباید دچار خودسانسوری شوند یا از 
بيان مطالب پرهيز کنند یا بترسند یا فضا را به شکلی مهندسی کنند که افراد حرف شان را 

بيان نکنند.«
قائمی می گوید: »واقعيت این است قول هایی که آقای زاکانی تا به الان برای بهبود وضعيت 
حمل ونقل داده اند، تقریبا در حد قطره چکانی محقق شده، یعنی اگر گفته برقی سازی شبکه 
حمل ونقل را انجام داده ایم، یک روز صحبت از ۱5 هزار تاکسی، یک روز صحبت از 20 هزار 
تاکسی و یک بار صحبت از35 هزار تاکسی برقی مطرح شده. اکنون سخن از 50 هزار تاکسی 
مطرح شده و ما هم انتظار نداریم یکباره این تعداد تامين شود. اما قول هایی در سال های قبل 
داده شد که هيچ کدام محقق نشد. اکنون به ۱403 رســيدیم و گفته می شود قرار است 50 
هزار تاکسی برقی به تاکسيرانی اضافه شود و از سمتی هم هيچ حرفی درباره اتوبوس ها زده 

نمی شود، بنابراین این تذکرات حق اعضای شوراست.«

   اتاق مشــترک بازرگانی ايران و افغانستان: کاميون هاي متوقف شده در مرز حامل 
سوختی هستند که بخش خصوصی افغانستان از عراق خریده، اما در افغانستان کيفيت آن ها 

تایيد نشده.
 حسين محمدیان، عضو هيات رئيسه اتاق مشــترک بازرگانی ایران و افغانستان در تشریح 
جزئيات توقف چندهفته ای کاميون ها در مرز ایران و افغانستان گفت: این 4۱0 کاميون که 
رانندگان همه آنها ایرانی اند، حامل سوختی هستند که بخش خصوصی افغانستان از عراق 
خریده  اما در افغانستان کيفيت آنها تایيد نشده و این امر سبب گرفتاری کاميون های ایرانی 

در مرز ماهيرود شده است

   محمدجواد آذری جهرمی در کانال تلگرامی خود نوشت:
اربعين حسينی نزدیک است.خيل مشتاقان حضرت اباعبدالله عليه السلام راهی زیارت اربعين 
خواهند شد و این رویداد بزرگ همزمان با استقرار دولت جدید است. در ميانه نبرد پيرمردهای 
پرحاشيه سياســت برای اخذ ســهم از دولت، اميدوارم توجه ویژه ای از سوی رئيس جمهور 

منتخب به برنامه ریزی برای خدمت رسانی به زوار اربعين صورت پذیرد.

   فارس نوشت: 
روسيه در ســال 20۱5، مراودات مالی اش با چين به عنوان یک شریک راهبردی اقتصادی، 
بر پایه دلار بود. آمارها نشــان می دهد 90 درصد مراودات طرفين بر پایه دلار صورت گرفته 
اما بعد از تقابل تجاری آمریکا با چين و مناقشات سياســی و نظامی با روسيه، این دو کشور 
برنامه ای را اجرایی می کنند که تا سال 20۱9، این رقم به 5۱ درصد می رسد. اما شگفت انگيز، 
سال 2023 بوده که به حدود 5 درصد رسيده! این یعنی یک دلارزدایی موفق و بی نقص در 

کمتر از ۱0 سال.
در واقع، روسيه که درگير مشــکلات تحریمی و جنگی متعددی است، توانست با یک تدبير 
و برنامه اقدام مشترک موفق با چين، یک فرار تحســين برانگيز از دلار و فشارهای ناشی از 

وابستگی آن داشته باشد. این یعنی دلارزدایی ...

   مسیح مهاجری در جمهوری اسلامی نوشت: 
 شما آقای رئيس جمهور منتخب با یک ملت نجيب و شرافتمند و البته مظلوم و یک مجموعه 
فعالان سياسی مواجه هستيد که به سه بخش قابل تقسيمند؛ عده ای اهل تزویرند، عده ای 
تشنگان قدرتند و بقيه سالم و اهل خدمت صادقانه، ولی خانه نشين و منزوی. دو جماعت اول 
و دوم، دو لبه یک قيچی هستند که سال هاست کشور را درگير جنگ قدرت کرده اند و تاکنون 
بار ها برای یک دستمال، قيصریه ها را به آتش کشيده اند. اگر شما اکنون کشوری با انواع مفاسد، 
مشکلات، نارسایي ها، بی اعتمادی ها وعقب ماندگی ها را تحویل می گيرید به دليل همين جنگ 
قدرت مستمر این دو جماعت است. تردید نکنيد که شما از روزی که رسماً مشغول کار شوید، 

ميان دو لبه زهرآگين یک قيچی قرار خواهيد داشت.
هنر زیادی لازم اســت که بتوانيد لبه های این قيچی را کند نمایيد و زخمی نشوید و بتوانيد 
کاری برای این ملت نجيب و شرافتمند و مظلوم انجام دهيد. بسيار سخت است، اما شدنی هم 
هست به شرط آنکه تشنگان قدرت، شما را سرگرم مسائل روزمره نکنند و چهار سال شما را هدر 

ندهند. برای مصون ماندن از این آفت، همکارانتان را از بخش سوم انتخاب کنيد.
اگر بتوانيد از ميانه دو لبه این قيچی، ســالم بيرون بيایيد، تازه اول کار است. سخن صریح با 

رئيس جمهور منتخب از اینجا شروع می شود.
شما را از فيلتر شورای نگهبان برای این بيرون نياورده اند که فيلترینگ اینترنت را کنار بگذارید. 
اگر قصد چنين کاری را بکنيد خودتان را کنار می گذارند. کار لازمی اســت، اما نمی گذارند 

انجام دهيد.
اقتصاد کشور را شما با جمع کارشناسانتان فقط وقتی می توانيد از بستر بيماری خارج کنيد که 
سياست خارجی کشور دستخوش تغيير اساسی شود. چون این کار از عهده شما خارج است، 
پس با اینکه جراح قلب هستيد نمی توانيد قلب اقتصاد بيمار کشور را جراحی کنيد. دیدید که 
دولت سيزدهم جراحی کرد، ولی چون چاقویش زنگ زده بود، این بدن بيمار دچار چنان تب 

شدیدی شد که تا نزدیکی های »انّا لله وَ انّا اليه راجعون« پيش رفت.
تأمين آزادی های مشروع در کشور ما مشروط است به لطمه وارد نشدن به منافع بسياری از 
صاحبان قدرت و ثروت و شهرت. با توجه به اینکه مجاری امور در اختيار همين جماعت است، 

از شما کاری ساخته نيست، نه در انتخابات، نه حقوق شهروندی و نه در سایر موارد.
موضوع حجاب هم چيزی نيست که بدون حل شدن مســائل اصلی یعنی اقتصاد، سياست 
خارجی و آزادی ها قابل حل باشد. حجاب، واجب شرعی است، ولی به واجبات شرعی وقتی 
مردم پای بندی نشان می دهند که کارایی دین را در حل مشکلات خود و ریشه کن ساختن 

فساد در عمل مشاهده و لمس کنند.

   حمیدرضا علیمی با انتشار هشــتگ »قوم متوهم«، خطاب به جريان راديکال 
نوشت: »گرفتار قومی شده ایم که خيال می کنند خدا کسی به جز آنها را هدایت نکرده.«

   علی طیب نیا، وزيــر اقتصاد دولت روحانی در يک فايــل ويدئويی از توزيع ارز 
ترجیحی انتقاد کرده و می گويد: »در جامعه ای که منابع ارزی با نرخ ارز ترجيحی 40هزار 
تومانی به مردم فروخته می شود آن هم در شرایطی که قيمت دلار در بازار آزاد ۶0هزارتومان 
است و برخی دلار را با قيمت 40هزار تومان و حتی پایين تر می خرند، هر فردی که به دلار با نرخ 

ارز ترجيحی دسترسی داشته باشد یک شبه به ميلياردها تومان درآمد دست خواهد یافت، پس 
در چنين جامعه ای چرا یک فرد بایستی توان خودش را در جهت توليد خلاقانه به کار گيرد؟«

سيد مرتضی افقه، در مورد حذف ارز ترجيحی به »اعتماد« گفت: بنده اميدوارم که سخنان 
آقای طيب نيا به این معنی نباشد که در این شرایط بخواهند ارز ترجيحی را حذف کنند و ارز 
تک نرخی شود، هرچند آقای پزشکيان هم در یکی از مصاحبه هایشان به این مسئله تأکيد 
داشته و ممکن است این سياست را دنبال کنند. شرایط امروز کشور به گونه ای نيست که یک 
شوک اقتصادی را هم تجربه کند و قيمت ارز باز هم تغيير کند آن هم در آستانه ورود دولت 
جدید. هشدار جدی ما به دولت آقای پزشکيان این است که فعلًا وارد این مقوله نشوند، در غير 
این صورت مختصر سرمایه اجتماعی هم که باعث پيروزی ایشان شده هم از دست می رود. 

ضمن آنکه گروه های رقيب هم در انتظار تصميمات این دولت هستند.

   سیدضیا هاشمی در برنامه »سینما رو به آينده« اظهار کرد: ما اعتقاد داریم که در 
حال حاضر هر کسی که می خواهد فيلم بسازد، سعی می کند به شورای پروانه ساخت کلک 
بزند؛ یعنی فيلمنامه را جوری می نویسد و فيلم را جور دیگری می سازد. ممکن است علاوه بر 
تغيير فيلمنامه ساخت فيلم را هم عوض کنند و گرفتاری هایی را برای سينمای ایران به وجود 
می آورد. پس بنابراین اگر پروانه ساخت نباشد، خود افراد با مسایل و مشکلات آشنا هستند. 34 
فيلم ساخته شده بدون حجاب و بدون مجوز را داریم که به جشنواره های برلين و کن رفته اند.

بالاخره اطلاعات بيرون آمده است و کسانی که آنجا بوده اند، دیده اند. من می خواهم بگویم 
فيلمسازی الان قابل کنترل نيست، می شود فيلم ساخت و کسی متوجه اش نباشد.

   اين روايت از نیکو ويلیامز هم جالب است :  مدال طلا را تقديم مادرم کردم، زيرا او 
الگوی من و همه زندگی من است!

پدر و مادرم از صحرا عبور کردند تا به اسپانيا برسند.مرگ مردم را در جاده دیدند و خيلی ها 
حتی به زندان افتادند. مجبور شدند ادرار خود را بنوشــند تا زنده بمانند و آشنایان خود را با 
دســتان خود دفن کنند.اخيرا من و تمام خانواده در تعطيلات به دوبی رفتيم.به صحرا که 
رسيدیم مادرم گریه کرد و گفت یاد همه رنج هایی که درگذشته کشيده بودم افتادم.یادش 
اومد که پاهاش رو خاک داغ سوزونده.ما کاری برای آنها نکردیم پدر و مادرم زندگی شان را فدا 

کردند تا ما آینده بهتری داشته باشيم.

   گئورگی گولسیانی، ملی پوش گرجستانی پرسپولیس، اخیرا در مصاحبه ای به 
سوالی در مورد فوتبال بانوان پاسخ داد و گفت که از نظر شخصی او فوتبال زياد به درد 
بانوان نمی خورد: »هر کسی می خواهد، می تواند و باید فوتبال بازی کند، اما نظر شخصی من 
این است که فوتبال برای خانم ها چندان مناسب نيست. من شخصا فکر می کنم که زنان کمتر 
در فوتبال مهارت دارند. با این حال وقتی به بازی های تيم ملی بانوانمان نگاه می کنم، تعجب 

می کنم و شاید به زودی نظرم تغيير کند.«

   نینو سوتیدزه، کاپیتان سابق تیم ملی زنان گرجستان، در واکنش به اين اظهارنظر 
خطاب به گولسیانی نوشت: دو روزی است که اظهارنظر گولسيانی در مورد فوتبال زنان را 
دیده ام. مدام به آن فکر می کنم و نمی توانم به جمله »زنان بهتر است کمتر فوتبال بازی کنند« 
فکر نکنم. این شاید دومين بار در زندگی من بود که از جمله »باید کمتر فوتبال بازی کنيد« 

خطاب به بازیکنان زن بسيار آزرده شدم.
اولين بار زمانی بود که کوچک بودم و مشغول تماشای ویدئوی یکی از فوتباليست های معروف 
گرجستان بودم. فيلمی در حياط فيلمبرداری شده و طبيعتاً یک توپ آنجا بود. دخترش به 
سمت توپ دوید و فوتباليست محبوب کل کشــور بچه را صدا کرد که بيا بيرون، فوتبال کار 

یک زن نيست. 
نمی توانم برای شما توضيح دهم که چقدر متأسف شدم به خصوص زمانی که ما دخترهای 
کوچک بيشتر به تشویق نياز داشتيم. وقتی فوتبال زنان در گرجستان یک چيز جدید بود و 

برای همه ناشناخته و آن بازیکن برای همه ما یک الگو بود.
من هنوز آن صحنه را به یاد دارم و احتمالًا هرگز احساســی را که باعث ناراحتی من شــد، 
فراموش نخواهم کرد. انگار رؤیاهایم بر سرم خراب شــده بود. بعد کمی با خودت گفت وگو 
می کنی و می گویی، شاید واقعاً فوتبال کار یک زن نيست. شما اما نمی توانيد به خودتان پاسخ 
دهيد. سپس ممکن است از خود بپرسيد که چرا فوتبال کار یک زن است؟ بالاخره من یک 
بچه کوچک و گيج بودم که اصلًا نمی دانســتم برابری جنسيتی چيست و نه اینکه ورزش به 

جنسيت بستگی ندارد.

   مصاحبه ورزش سه با اوسمار. سرمربی فصل پيش پرسپوليس در بخشی از این مصاحبه 
گفت: انتظارات هواداران پرسپوليس در زمان جدایی یحيی این بود که برانکو یا نام های بزرگی 
جایگزین بشن و توقع نداشتن اوسمار که یه کمک مربی بود، سرمربی تيم بشه. و خب ترسيدن 
و گفتن که چرا این آدم؟ شما به ما حرف از برانکو زدین که یکی از مهم ترین مربی ها در تاریخ 
پرسپوليسه و یکی از بزرگ ترین مربی های اروپا رو اسم بردین، حالا یه کمک مربی رو مسئول 
می کنين؟ با ما هواداران شوخيتون گرفته؟ چيزی که اون لحظه منو ناراحت کرد مسئله رفتار یا 
احساسات هواداران نبود. مشکل من این بود که اونا به خانواده من در برزیل در اینستاگرام حمله 
کردن. چيزهایی گفتن که هرگز ندیده بودیم و نباید می دیدیم. مثل اینکه به همسرم گفته 
بودن شوهرت رو می کشيم، به دخترم گفته بودن پدرت رو به قتل می رسونيم. می دونم که 
این چيزا احساسی هست اما اینجوری شيوه مناسبی نيست. بعدش ما تونستيم فراموش کنيم 
و به همراه کادرم به کارمون ادامه بدیم. تونستيم جو رو عوض کنيم و مطمئنم که هواداران 

عاشق بازی پرسپوليس شدن.
او در مورد بهترین تيم های ایرانی هم گفت: سپاهان در سال اول واقعا خوب بود. کارشون رو 
عالی انجام دادن. بازیکنان ایده اصلی رو کاملا درک کرده بودن. بازی باهاشون خيلی سخت 
بود. ما اون فصل سه بار مقابلشون بازی کردیم. در جام حذفی برنده شدیم و در یه بازی ليگ 
مساوی کردیم و در بازی بعدی در استادیوم آزادی هم بهشون باختيم. فکر می کنم سپاهان 
خيلی خوب بود، تيمی بود که توجهم رو جلب کرد و مس رفسنجان هم با اون بودجه ای که 
داشت کارش عالی بود، به مربيشون هم این رو گفتم. فکر می کنم این دو تيم واقعاً توجهم رو 
جلب کردن. در این فصل، تيم شــمس آذر قزوین رو دوست داشتم. فکر می کنم شمس آذر 
نسبت به بودجه ای که این فصل داشت، واقعاً خوب کار کرد. بازم ذوب آهن با همون مربی ای 

که فصل قبلش در مس رفسنجان بود چشمگير کار کرد.

  مهدی جهان تیغی، فعال رسانه در کانال تلگرامی خود نوشت:
بر اساس ویدئویی که دیروز از گوشه ای در نماز جمعه تهران منتشر شده، تعداد اندکی از افراد 
حاضر در این مراسم، شعارهای دور از ادب عليه محمد جواد ظریف سر می دهند. در اینباره 

نکاتی به ناچار باید گفته و یادآوری شود.
۱. برخی اظهارات ناقص ظریف درباره نحــوه امتياز دادن به افراد برای منصوب شــدن در 
مدیریت های ارشد دولت منتخب، که در آن شيعه بودن امتياز ندارد و غير شيعه بودن امتياز 
دارد، سبب واکنش هایي در جامعه مذهبی ایران شد. ظریف گرچه تلاش کرد توضيح بدهد 
که منظورش چه بوده ولی برخی اساسا طرح مبنایی این نوع ارزیابی را غلط تلقی کردند. البته 
ظریف پيش از این نيز با اظهارات حاشيه ساز در ایام انتخابات بخش هایي از جامعه را به نوعی 

دیگر خشمگين کرده بود.
 2. با همه این انتقادات به ظریف، دادن شعار عليه او در نماز جمعه آنهم با ادبيات دور از ادب 
حتما غلط است. گرچه جمعيت شعار دهنده در برابر خيل عظيمی که در نماز جمعه این هفته 
تهران شرکت کرده بودند، بسيار اقليت محسوب می شوند، ولی قداست مکان و ماموریت دینی 

نماز جمعه به گونه ای است که این لکه سياه هم در آن قابل چشم پوشی نيست.

داســتان امروز می تواند یک روایت زرد به نظر 
برسد. اما پایانش به یکی از عجيب ترین اتفاقات 
سياسی ایران ختم می شــود. داستان مردی که 
در تابســتان ۱359 به جرم خيانت و جاسوسی 
اعدام شد. مردی که در دهه چهل فقط یک مرد 
خوش قدوبالای کرمانشاهی بود که در یک شهر 
غرب ایران رئيس شرکت واحد  اتوبوسرانی بود. 
تقدیر این گونه اســت که او در بازی سرنوشت  
در تهران با یک خواننده جوان با اســتعداد آشنا 
می شود. دختری 2۱ ســاله به نام خدیجه  دده 
بالا که  در خانــه افتخار صدایــش می کردند و 
پدرش اهل تبریز بود و مــادرش زینت بلغاری 
از مولودی خوان های مشــهور مجالــس زنانه 
تهران. در هجده ســالگی خدیجه و اســتعداد 
موســيقی اش توســط اکبر گلپایگانی کشف و 
به پرویز یاحقی )همســر ســال های بعد خانم 
حميرا و از مهم ترین چهره های موســيقی بزمی 
ایرانی ( معرفی می شود. و خدیجه یا همان افتخار 
برای ورود به دنيای  موســيقی اسم مهستی را 
برای خود انتخاب می کند .  کــوروس ناظميان 
این گونه و در ســال ۱345 با این دختر خانم در 
ابتدای راه شــهرت آشنا می شــود و با او ازدواج 
می کند و ناگهان وارد جرگه چهره های مشــهور 
موسيقی ایرانی می شود. چند سال بعد کوروس 
ناظميان در غوطــه خوردن هایــش در دنيای 
سلبریتی های موسيقی و کاباره ای با خواننده ای 
کافه ای به اسم فيروزه آشنا مي شود که متخصص 
کرشمه های سنگين در حين اجرای برنامه هایش 
بود. ناظميان با مهســتی متارکــه می کند و با 
فيــروزه ازدواج می کند. در ســال ۱353. این 
داستان زرد را )که ماجرایش تا مدت ها تيتر همه 
نشریات عامه پسند آن دوران بود( تحمل کنيد تا 
به قسمت های مهمش برسيم. هرچه بود در سال 
5۷ ناظميان که روابطش با فيروزه هم سرد شده 
است مدیر برنامه های خواهر بزرگ خدیجه دده 
بالا می شود. خانمی به نام سکينه که خب نامش 
را گذاشته بودند هایده. و در ضمن مدیر اجرایی 
یک شرکت کشتيرانی در جنوب که سهم عمده 
 اش به منوچهر قربانی فر اختصاص داشت. این را 

داشته باشيد تا بعد.

انقلاب که می شود مهســتی می رود و  فيروزه و 
ناظميان هر دو در ایــران می مانند. ناظميان در 
نقش مدیر همان شرکت کشــتيرانی ، به عامل 
اصلی نقشه های قربانی فر بدل می  شود . قربانی فر 
مردی ثروتمند، تاجر فرش، مدیر ســابق اداره 
مرکزی شرکت کشتيرانی حمل و نقل استارلاین 
در تهران، تاجر پيشــين مواد اوليه و دارای دفتر 
ثابت در پاریس، عضو باشگاه ورزشی شاهنشاهی 
و شبکه اداره هشــتم ســاواک و رفيق قدیمی 
منوچهر هاشمی رئيس آن اداره بود. قربانی فر   با 
وقوع انقلاب  تهران را ترک  می کند و بين پاریس 
و  بغداد تردد می کند تا چند تا نقشــه خام برای 
کودتا را واسطه گری کند. این درست زمانی است 
که یک افسر بازنشسته ژاندارمری در تهران به نام 
بنی عامری در سفر به پاریس و ملاقات با بختيار 
ایده کودتا در ایــران را کليد می زند. بنی عامری 
در بازگشت به ایران شبکه ای از افسران ناراضی 
و خلبان های قدیمی را سازماندهي می کند و در 
این ميان به منوچهر قربانی فر وصل می شــود. 
قربانی فر واسطه ارسال پول های کلان به داخل 
کشور برای تامين مالی کودتاچيان  و  تهيه اسلحه 
در ابعاد وسيع می شــود. در همين دوران است 
که  قربانی فر مخفيانه وارد تهران می شــود. در 
فرودگاه بازداشــت می شود اما ورودش همزمان 
است با حمله نظامی آمریکا به طبس و در هرج 
و مرج پيش آمده، قربانی فر فــرار می کند. او در 
تهران حدود ۶0 ميليون تومان پول نقد ارسالی 
از آن ســوی مرزها را در اختيار کودتا گران قرار 
می دهد و خودش هم جزو افرادی اســت که در 
یک ویــلای اعيانی در روبــه روی مقر تلویزیون 
مستقر می شــوند تا همزمان با عمليات نظامی 
کودتاگران )که بعدها به کودتای نوژه مشــهور 
شــد( به داخل تلویزیون بریزند و  آنجا را تسخير 
کنند. خب کودتا لو می رود و ده ها چهره نظامی 
دستگير می شــوند. اما بنی عامری و قربانی فر به 
شــکلی باورنکردنی موفق می شوند از ایران فرار 
کنند. قربانی فر بعدها به جرگه انجمن های خاص 
در غرب درآمد و به همکاری هایش با سيا و موساد 
ادامه داد. نام او در ارســال نافرجام یک محموله 
اسلحه از اســرائيل به ایران )این بار برای  ارتش 

ایران در جنگ با عــراق!( و همين طور عمليات 
ایران کنتــرا و هدایت  اســلحه های اختصاص 
یافته به  شورشــيان نيکاراگوئه به سمت ایران 
و بعد هم واســطه گری برای ورود مخفيانه مک 
فارلين به ایران شنيده شــده است. کلا اعجوبه 
خطرناکی محســوب می شــده و ...اما خب این 
ماجراها چه ربطی به شــوهر مهستی و فيروزه و 
مدیر برنامه های هایده داشت ؟  کوروس ناظميان 
در بحبوحه عمليات پشــتيبانی کودتای نوژه،  از 
طرف قربانی فر مامور آوردن یک لنج پر از اسلحه 
از عراق برای کودتا گران بود. گفتيم که قربانی فر 
ســهامدار یک شرکت کشــتيرانی جنوب بود و 
ناظميان را به عنوان مدیر در همين شرکت به کار 
گرفته بود. ناظميان  این اسلحه ها را با پول های 
قربانی فر خریده بود و از عراق به سمت ایران آورد. 
اما خب اداره ضد جاسوسی رکن دو ارتش از قبل 
به مراودات پيوســته این شــرکت کشتيرانی با 
عراق مشکوک بود. در نتيجه ناظميان بلافاصله 
پس از کودتای نافرجام  دستگير شد و به جوخه 

آتش سپرده شد. 
از مدیریت اتوبوســرانی در غرب کشور تا ازدواج 
با چهره های مشهور موسيقی ایرانی و پاپ دهه 
چهل و پنجاه و رفتن نامش به سرتيتر بسياری 
از مجلات عامه پســند آن دوران و کسی که دو 
خواننده محبوب دهه پنجاه بر ســر تصاحبش 
رقابــت می کردند تا اعدام به عنــوان یک خائن 
به وطن. و از بازی های سرنوشــت آنکه اعدام او 
کوچک ترین واکنشــی در افــکار عمومی دهه 
شصت نداشــت. مردم در گير مسائل بزرگ تری 

بودند....

کمی زرد، کمی سیاسی، کمی دراماتیک 
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   برقی های شرکت خودروساز خصوصی
کرمان موتــور به عنوان خودروســاز بخــش خصوصی 
که راه برقی ســازی را ادامه داده اســت، با محصولات 
برقی خود در غرفه کرمان موتور حضــور پررنگی دارد. 
کی ام سی js6پلاگین هیبرید، کی ام ســی ایگل برقی، 
 E30X پلاس و کی ام سیEJ7 کی ام سی،ej7 کی ام سی
از خودروهایی هستند که در این غرفه به چشم می خورند. 
همچنین جدیدترین خودروی برقی کرمان موتور یعنی 

کی ام سی E30X نیز به نمایش درآمده است.
E۳۰X معرفی کی ام سی   

 ،E30X شــرکت کرمان موتور خــودروی کی ام ســی
محصول جدید برقی خود را در نمایشگاه تحول صنعت 
خودرو معرفی کرد.خــودروی X KMC E30 در واقع 
همان X JAC E30  از شــرکت جک است. این خودرو 
نســبت به EJ7 پیشــرفت های قابل توجهی داشته   که 
از مهم ترین آنها توانایی پیمایش ۵0۵ کلیومتر با شــارژ 

کامل است.
E30X در دو مدل تولید می شود که کرمان موتور نسخه 
قوی تر را بــرای واردات انتخاب کرده اســت که از یک 
موتور الکتریکی با ۱3۴ اسب بخار قدرت و ۲۱0 نیوتن 
متر گشتاور در جلو اســتفاده می کند. این موتور توسط 

یک پکیج باتری ۵۱/۵ کیلووات ساعتی تغذیه می شود.
    نمایش ایگل برقی

کرمان موتور خودروی ایگل برقی که یک محصول تمام 
ایرانی اســت را در نمایشــگاه تحول صنعت خودرو در 
معرض نمایش قرار داد.این خودرو علاوه بر نسخه بنزینی، 
به یک موتور الکتریکی ۱60 اسب بخار نیز مجهز است. 
نسخه برقی می تواند 3۵0 کیلومتر را با یک بار شارژ طی 
کند و از فناوری ترمز شــتاب منفی بهره می برد. باتری 
۴۱ کیلووات ســاعتی این مدل در کف اتاق قرار گرفته 
تا فضای صندوق عقب کاهش پیدا نکند. با شارژر سریع 
می توان ظرف ۴۵ دقیقه بیــن ۱0 تا ۸0 درصد باتری را 
شارژ کرد. شارژ کامل باتری با شــارژر معمولی نیز ۵/۵ 

ساعت طول می کشد.
    رونمایی لیپ موتور T۰۳ در ایران

 PMSM پارس خودرو، با پیشرانه برقی T03 لیپ موتور
وارد می شود که ۱07 اسب بخار قدرت و ۱۵۸ نیوتن متر 
گشــتاور تولید می کند. نیروی تولید شده تنها به محور 
جلویی منتقل می شــود. یــک باتــری ۴۱/3 کیلووات 
ساعتی برای آن درنظر گرفته شده که برد حرکتی ۴03 
کیلومتری را ارائه می دهد. سیستم تعلیق در بخش جلو از 
نوع مک فرسون و تعلیق عقب میله پیچشی نیمه مستقل 

است. ترمزهای هر دو محور نیز دیسکی است.
    رونمایی نیسان سیلفی پارس خودرو

شرکت پارس خودرو در جریان سومین دوره از نمایشگاه 
تحول صنعت خودرو ۱۴03، برای نخستین بار از نیسان 

ســیلفی وارداتی خود، رونمایی کرد. نیســان سیلفی 
پارس خــودرو، برخلاف مدل های وارداتــی که تاکنون 
توسط شرکت های »نامی خودرو« و »آمیتیس گستر« 
به کشــورمان آمده اند، علاوه بر نسخه e-power که 
موتور توربوشارژ ۱/۲ لیتری به همراه موتور برقی دارد، 
در نسخه تنفس طبیعی و با موتور ۱/6 لیتری نیز وارد بازار 
ایران خواهد شــد. طبق اطلاعات موجود، مدل وارداتی 
شــرکت پارس خودرو، در تیپ های آنــر )Honor( و 

کامفورت )Comfort( عرضه می شود. 
    ارس M5 برقی و قدرتمند

در جریان سومین دوره نمایشگاه تحول صنعت خودرو 
۱۴03 شــرکت ماموت خودرو برای نخستین بار از این 
محصول چینــی رونمایی کرد؛ البته مشــتریان ایرانی، 
باید این خودرو را با نام جدیــد ERES M۵ خریداری 
کنند. خــودروی Eres M۵ در فول ترین تریم خود به 
ایران آمده است. بنابراین به پیشــرانه ۱/۵ لیتری ۱۱۴ 
اســب بخاری و پیشرانه برقی مجهز شــده است. قدرت 
موتور الکتریکی نیز به ۴۸9 اسب بخار می رسد. البته در 
این سامانه، پیشرانه درون سوز به چرخ ها متصل نیست و 
صرفا برای شارژ کردن باتری ها به کار می رود. این خودرو 
دو دیفرانســیل بوده و سیســتم AWD دارد.ظرفیت 
باتری لیتیوم پلیمــر این محصول، برابــر ۴0 کیلووات 
ساعت بوده و با شارژ سریع می تواند در 30 دقیقه از شارژ 
۲0 به ۸0 درصد برسد. مدت زمان شارژ عادی نیز برابر 

۵ ساعت است.
   سدان تمام برقی سایپا برای ناوگان 

تاکسیرانی
شرکت سایپا طی حضور در ســومین نمایشگاه تحول 
صنعت خودرو، چانگان ایدو ۴60، ســدان وارداتی تمام 
برقی خود که برای تاکسیرانی آماده شده را معرفی کرد. 
برای ایدو ۴60 از یک موتور تمام برقی ۱6۱ اسب بخاری 
استفاده شده که می توان گشتاور آنی ۲۴۵ نیوتن متر را 
در اختیار چرخ های جلو قرار دهد و شــتاب صفر تا صد 
۱0/۸ ثانیه ای را برایش رقــم بزند.ظرفیت پکیج باتری 
این خودرو که محصول CATL چین هست نیز ۴7/۸7 
کیلو وات ساعت است و حداکثر پیمایش ۴0۱ کیلومتری 
را برای چانگان ایدو ۴60 که احتمالًا به عنوان تاکســی 
فروخته شود، فراهم می کند.این پک باتری با شارژ سریع 
حدود ۵0 دقیقه و طی پروسه شــارژ عادی ۸/۵ساعت 

زمان نیاز دارد تا به طور کامل شارژ شود.

گاراژ

فرهنگ لغات ایمنی در مسابقات اتومبیلرانی
اگر به رالی و سرعت و شتاب خودرو علاقه دارید، باید این موارد را بلد باشید

مهندس فرهاد قریب؛ عضو فدراسیون اتومبیلرانی 
کشور| مســابقات اتومبیلرانی یک ورزش است و مانند 
مابقی ورزش های دیگر نیاز به مهارت هــا و توانایی های 
خاص خــود را دارد. اصلی ترین و مهم تریــن مهارت در 
مسابقات اتومبیلرانی حرفه ای، برخورداری از تمرکز بالا 
است. رانندگان در مســابقات رالی و حتی کارتینگ، باید 
تمام حواس شان را  روی نحوه رانندگی خود متمرکز کنند 
تا قادر باشند در کوتاه ترین زمان ممکن، بهترین واکنش را 
نسبت به اتفاقات پیرامون خود نشان دهند. باید این موضوع 
را در نظر گرفت که در مسابقات اتومبیلرانی کیفیت و نوع 
رانندگی افراد بســیار تاثیرگذار تر از سرعت اتومبیلشان 
است. یک راننده حرفه ای مسابقات اتومبیلرانی می بایست 
بداند چه موقع بهترین زمان برای شتاب گیری است و باید 
بتواند سرعت بالای خود را حتی در سر پیچ ها حفظ کند. 

اگر به شتاب و سرعت و مسابقات اتومبیلرانی علاقه مند 
هستید باید این موارد ایمنی را رعایت کنید:

   متنی از مقررات و عوامل ایمنی
 در مسابقات اتومبیلرانی 

1     فاصله   لاستیک ها کله قندی باید ۱۴ متر باشد.

2     هر راننده فقط یک بار حق شرکت در یک مسابقه 
را دارد و گواهی پزشک الزامی است.

۳   هر اتومبیــل می تواند مورد اســتفاده ســه نفر 
اتومبیلران قرار گیرد.

4   هر اتومبیل باید سه دور یا ۱0 دور پیست را طی 
کند.

5   فاصله دو اتومبیل در مسابقه اسلالوم پنج دقیقه 
)slalom( است

6    از نظر محاسبه هر یک از دورهای طی شده زمان 
کمتری داشته باشد، حساب می شود.

7  در ابتدای مسابقه یک دور اتومبیل مارشال باید 
حرکت کند.

8  چنانچه اتومبیل دارای ســقف برقی باشد، نصب 
حفاظ مخصوص الزامی است.

9  اتومبیــل اتوماتیک و تیپ ترونیک در مســابقه 
ممنوع است.

1۰   اتومبیــل بایــد دارای کمربند ایمنــی و کلاه 
مخصوص برای راننده باشد؛ همچنین کپسول متوسط 

ضد حریق نصب شده باشد.

11   در داشبورد باید چاقو و چکش برای زمان تصادف 
باشد.

12   باک بنزین باید پر باشد تا منفجر نشود.
1۳   در موقع آتش سوزی داخل موتور فقط کاپوت را به 
اندازه ۲ سانتیمتر بلند و سپس رها کنید تا خاموش شود.

14   در موقع آتش سوزی سر باتری را قطع کنید و از 
اتومبیل فاصله بگیرید.

15   حروف روی لاستیک ها نشــان دهنده حداکثر 
تحمل سرعت اتومبیل است.

N=۱۴0؛   ،M=۱30  ،L=۱۲0  ،k=۱۱0 ماننــد 
 ،    =۱90 ،S=۱۸0 ،R=۱70 ،Q=۱60 ،P=۱۵0
 Y،=300 ،W=۲70 ،V=۲۴0 ،H=۲۱0 ،U=۲00

ZR=OVER300
16    شیشــه های برقی خودرو با ضخامت 3 میلیمتر 
به اندازه 30 کیلوگرم فشار برانگشتان وارد می سازد که 

اشخاص باید مراقب باشند.
17   تاثیر باد لاســتیکها در کیفیت سواری و تعویض 
تسمه تایم   یا سفت کردن زنجیر موتور اهمیت زیادی 

دارد.
18   برای اینکه یک راننده مســابقه ای شــوید لازم 
نیســت تند برانید بلکه باید بتوانید اتومبیل را به خوبی 

کنترل کنید.
19  برای کنترل اتومبیل با هر دنده ای که در سربالایی 
استفاده می کنید باید با همان دنده در سرازیری استفاده 

کنید.
2۰  برای اینکه رانندگی یاد بگیرید، باید کلمه صادرات 

را فراموش نکنید:
ص= صندلی – الف= آینه – د= دنــده - ر= راهنما -  ا= 

استارت - ت = ترمز دستی.
قبل از این کارها حتما کمربندی ایمنی را ببندید.

کمپانی
 دوکاتی یک 
موتور جدید 
معرفی کرد

کمپانی دوکاتی به تازگی مدل جدیــد Superquadro Panigale V۲ را 
معرفی کرده است  که در مجموع از این موتورســیکلت اسپرت ۵۵۵ دستگاه با 
فهرست بلندی از ویژگی های انحصاری تولید خواهد شد.همانطور که مدل دوکاتی 
۱۲99 پانیگاله R ادیشن در سال ۲0۱۸  که آخرین موتور سوپربایک دو سیلندر 
بازتولی دشده توسط این شــرکت بود، پانیگاله V۲ سوپرکوادرو آخرین مدل از 
نسل کنونی پانیگاله V۲ خواهد بود. این سری محدود شامل ۵۵۵ دستگاه خواهد 
بود. به صورت عجیبی، پانیگاله V۲ در حال حاضر موفقیت های بی سابقه ای در 
مسابقات به دست آورده است. به تازگی، آدریان هوئرتاس در مسابقات قهرمانی 
جهانی سوپر اسپرت در دونینگتون پارک در انگلستان پنجمین برد متوالی خود 
را به دست آورد.به گزارش cyclenews، پیشــرانه دوکاتی سوپرکوادرو برای 
اولین بار در پانیگاله ۱۱99 مدل ۲0۱۱ استفاده شد. طی سال ها، این فرمول )که با 
نسبت بالایی بین قطر و گشتاور طراحی شده بود( به مدل های کوچک تر دوکاتی 
مانند پانیگاله ۸99، پانیگاله 9۵9 و مدل فعلی پانیگاله V۲ انتقال یافت.این نسخه 
محدود Final Edition به افتخار قهرمانی Nicolò Bulega در مسابقات 
 Drudi جهانی سوپر اسپرت ۲0۲3 ساخته شده اســت. طرح رنگ آن توسط
Performance با استفاده از رنگ های سفید، قرمز، مشکی و خاکستری سنتی 

دوکاتی طراحی شده است.

سقوط قیمت ها در بازار آزاد
بازار خودرو طی یک هفته گذشته، ریزش ۵ تا ۵0 میلیون تومانی قیمت ها را تجربه 
کرد. آنطور که گزارش ها نشان می دهد، طی یک هفته گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل 
۱۴03 در بازار خودرو با کاهش ۸ میلیون تومانــی به قیمت 33۵ میلیون تومان و 
پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴0۲ با کاهش ۵ میلیون تومانی به قیمت 3۲0 میلیون تومان 
به فروش می رفت.در این میان، قیمت پژو ۲06 تیپ 3 پانوراما مدل ۱۴0۲ در بازار با 
کاهش ۱0 میلیون تومانی، 6۴0 میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲07 دنده ای 
مدل ۱۴03 اما با کاهش ۵ میلیون تومانی، 760 میلیون تومان به فروش رفت. این در 
حالی است که پژو ۲07 پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴0۲ در حدود 3۵ میلیون 
تومان ارزان شد و 97۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲07 تیپ ۵ مدل ۱۴0۲ نیز 
ELX- با کاهش ۵ میلیون تومانی، 660 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس
TU۵ مدل ۱۴0۲ در حدود ۲۵ میلیون تومان ارزان شــد و به قیمت ۸00 میلیون 
تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴0۲ هم ۲0 میلیون تومان کاهش قیمت داشت و 
۸3۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴03 
 V۱ در بازار با کاهش ۲0 میلیون تومانی به قیمت 930 میلیون تومان و تارا دنده ای
مدل ۱۴03 نیز با کاهش ۲0 میلیون تومانی، 760 میلیون تومان قیمت خورده است.
گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در طول یک هفته گذشته دناپلاس اتوماتیک 
توربو آپشنال مدل ۱۴03 در حدود ۵0 میلیون تومان ارزان شد و یک میلیارد تومان 
قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱۴0۲ هم 30 میلیون تومان 
کاهش قیمت داشته و 9۸0 میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل ۱۴03 
نیز با کاهش ۱۵ میلیون تومانی، 6۱۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل 
 S ۱۴0۲ در بازار اما بدون تغییر، ۵۸0 میلیون تومان به فروش رفت. همچنین ساینا
دنده ای دوگانه سوز مدل ۱۴03 در بازار در حدود ۵ میلیون تومان ارزان شده و ۴۴0 
میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند ســورن پلاس EF7 دوگانه سوز مدل 
۱۴03 در بازار در حدود ۲۵ میلیون تومان کاهش قیمت داشت و 770 میلیون تومان 
فروخته شد.شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴03 هم ۱0 میلیون تومان ارزان شد و 
۸۲0 میلیون تومان قیمت پیدا کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل ۱۴03 با 

کاهش ۵ میلیون تومانی، به قیمت ۴۲0 میلیون تومان به فروش رفت.

فورد کاپری به صحنه بازگشت
فورد دوباره دست به کار شــده   و باز هم با اســتفاده از نام یک مدل کلاسیک 
قصد دارد برای یک خودروی برقی جدید هیاهو ایجاد کند. به گزارش اتومبیل 
فارسی، فورد نام کاپری را برای یک کراس اوور کوپه برقی جدید احیا کرده که 
 MEB بر پایه اکسپلورر کامپکت ساخته شده اســت. هر دو خودرو  از پلتفرم
فولکس واگن استفاده می کنند. در حالی که اکســپلورر مناسب خانواده هایی 
اســت که   روی کاربردی بودن تمرکز دارند، کاپری با فضــای کمتر، طراحی 
اسپرت تری با سقف شیب دار و عقب فســت بک دارد. نسخه پایه فورد کاپری 
با دیفرانسیل عقب و سیستم تعلیق چند لینک مدرن، ۲۸۲ اسب بخار قدرت 
دارد و شتاب صفر تا ۱00 کیلومتر بر ساعت آن 6/۴ ثانیه است. نسخه دو موتوره 
نیز با 33۵ اسب بخار قدرت و سیستم چهار چرخ محرک دارای شتاب صفر تا 
۱00 کیلومتر بر ساعت ۵/3 ثانیه است، اگرچه نسخه دو موتوره باعث کاهش 
اندکی در پیمایش خودرو می شــود.فورد کاپری بردی تا 6۲7 کیلومتر برای 
مدل ۲۸۲ اسب بخاری و ۵9۲ کیلومتر برای مدل دو موتوره ارائه می دهد. مدل 
تک موتوره دارای باتری 77 کیلووات ســاعتی و مدل دو موتوره دارای باتری 
79 کیلووات ساعتی است. برای توجیه استفاده از نام کاپری، تیم طراحی فورد 
برخی از ویژگی های طراحی الهام گرفته از کوپه کاپری ۱969 تا ۱9۸6 را در 
ساخت کاپری برقی جدید به کار برده است.فضای داخلی تا حد زیادی مشابه 
فورد اکســپلورر اســت و دارای یک صفحه نمایش اطلاعات سرگرمی ۱۴/6 
اینچی و یک فرمان با شباهت به فرمان فورد کاپری کلاسیک است. ویژگی های 
استاندارد شامل کنترل آب و هوای دو نقطه، گرم کن و ماساژور صندلی، ورود 
و اســتارت بدون کلید، شــارژ بی ســیم تلفن همراه و Apple Car Play و 
Android Auto اســت. مدل پریمیوم دارای سیستم صوتی ۱0 بلندگوی 
B&O، چراغ های ماتریسی LED و درب صندوق عقب برقی است. گزینه های 
چرخ از ۱9 تا ۲۱ اینچ متغیر است و ویژگی های ایمنی را می توان با یک پکیج 
کمک راننده ارتقا داد.قیمت فورد کاپری انتظار می رود نزدیک به اکسپلورر باشد 
و از ۵۸7۵0دلار برای نوع تک موتوره شروع می شــود و تا 69۱00 دلار برای 

نسخه چهار چرخ محرک در مدل پریمیوم افزایش می یابد.

زمان اعلام برندگان قرعه کشی خودروهای 
وارداتی مشخص شد

  مهدی ضیغمی رئیس ســازمان توســعه تجارت گفت: هفدهمین دوره از فروش 
خودروهای وارداتی که برای متقاضیان مرحله   اول، آخرین مهلت ثبت درخواست 
خودرویی به حساب می آمد، گسترده ترین طرح فروش خودروهای وارداتی با عرضه 
36 مدل خودرو برگزار شــد.او افزود: در این نوبت از عرضه خودروهای وارداتی که 
متقاضیان جدید نیز امکان ثبت نام را در کنار ثبت نام کنندگان مرحله   اول )اسفند 
۱۴0۱( داشــتند، حدود ۱30 هزار نفر، درخواست خودرویی خود را ثبت کرده اند.

رئیس سازمان توســعه تجارت ادامه داد:   یکشــنبه 3۱ تیرماه قرعه کشی انجام و 
نتایج این دوره مشخص می شود و   روی سایت سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
بارگذاری خواهد شد.گفتنی است، هفدهمین مرحله از عرضه خودروها وارداتی، از 
روز سه شنبه هفته گذشته )۱9 تیر ماه( آغاز شد و تا پایان   یکشنبه )۲۴ تیر ماه( ادامه 
داشت؛ در این مرحله، هر دو گروه متقاضیان مرحله   اول )ثبت نامی های دارای نوبت 
اســفند ماه ۱۴0۱( و متقاضیان جدید )که اقدام به تعریف حساب وکالتی و بلوکه 
کردن وجه ۵00 میلیون تومانی کرده بودند( امکان انتخاب پنج اولویت مورد نظر 

خود از بین 36 مدل خودروی وارداتی عرضه شده را داشتند.  

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

سومین نمایشگاه تحول صنعت خودرو آغاز شد و خودروسازان با برقی ها دوباره به میدان آمدند
مشکل »توقف ثبت سفارش مانوربرقیهادرنمایشگاهبینالمللی

خودروها« مقطعی است
اولین واکنش وزیر صمت به خبر توقف ثبت سفارش 

خودروهای وارداتی
در پی توقف ثبت ســفارش خودروهای وارداتی )نو( طــی چند هفته اخیر، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه حتما از مشاور خود سوال خواهد 
کرد که چرا جلوی ثبت سفارش واردات خودروهای سواری و قطعات یدکی 
را گرفته، تاکید کرد که این مشکل مقطعی اســت و قطعا حل خواهد شد؛ 
چراکه منع قانونی برای ثبت سفارش خودروهای وارداتی وجود ندارد.عباس 
علی آبادی در حاشیه نمایشــگاه تحول صنعت خودرو، در رابطه با موضوع 
توقف ثبت سفارش خودروها طی چند هفته  اخیر و زمان رفع آن که مجدد 
شرکت ها بتوانند ثبت سفارش خود را انجام دهند، تصریح کرد: ثبت سفارش 
هیچگونه مشکلی ندارد؛ این مشکلات مقطعی است که گاهی گیرهایی ایجاد   
و سپس هم رفع می شود. متاسفانه سیستم ثبت سفارش در حال حاضر دچار 
مشکلاتی شده که رفع خواهد شد.وزیر صنعت، معدن و تجارت، ضمن تاکید 
بر اینکه منع قانونی برای ثبت سفارش وجود ندارد، تصریح کرد: باید بررسی 
کنیم که اکنون مشکل از کجاســت؛ اما یقیناً می دانم که مانع قانونی برای 
ثبت سفارش واردات خودرو وجود ندارد؛ همانطور که تاکنون حدود ۱۸-۱7 

میلیارد دلار ثبت سفارش شده است.  
    وزیر صمت از اقدامات مشاورش باخبر است؟

او در واکنش به طرح این ســوال که ۲0 خرداد ماه، مشاور عالی وزیر صمت، 
ثبت سفارش خودروهای وارداتی ســواری و قطعات یدکی را متوقف کرده 
است، گفت: اجازه بدهید با ایشان صحبت کنم و سوال کنم مشکل کجاست 
که این اقدام را کرده است؟ علی آبادی در پاسخ به اینکه مشکل حل می شود، 
تاکید کرد: بله؛ قطعا حل خواهد شــد.گفتنی است، مهدی ضیغمی- رئیس 
سازمان توسعه تجارت- نیز توقف ثبت سفارش ها را آسیب زا خوانده و اعلام 
کرد: طبق توافقاتی که با بانک مرکزی صورت گرفته، می توان از محل سایر 
ارزها، واردات را انجام داد. این توقف فعلی، با هر منطقی که اتفاق افتاده باشد، 
در حقیقت آســیب زا خواهد بود.همچنین وزیر صمت گفت: ما دو آدرس به 
خودروسازان داده ایم؛ یکی در بحث کمی اســت که مقام معظم رهبری نیز 
بر بحث جهش تولید تاکید دارند و دیگری آدرس جهش کیفی است. برای 
تحقق جهش کیفی، کیفیــت را در رقابت با دنیا قرار داده ایم. خواســتیم تا 
خودروهای مختلــف در کنار خودروهای روز دنیا باشــند؛ چنانچه کیفیت 
خودروهای داخلی، با کیفیت خودروهای تراز جهانی، قابل رقابت نباشــد، 
نمی توانند صادرات داشته باشــند.بدین ترتیب آدرس هایی که داده شده و 
درخواست هایی که از آنها داشته ایم را نتوانسته اند محقق کنند و نمره پایینی 
خواهند گرفت؛ حال امتیازهایی که وزارت صمت به شرکت های خودروساز 
خواهد داد، نشات گرفته از همین تحولات اســت؛ بنابراین نمایشگاه تحول 
صنعت خودرو را هرچنــد وقت یک بار، برگزار خواهیــم کرد.علی آبادی در 
ارائه برنامه های وزارت صمت برای افزایش عمق داخلی سازی و اینکه مردم 
بتوانند خودروی با کیفیت اســتفاده کنند و تولید داخل نیز حمایت شود، 
گفت: هدف نمایشــگاه های تحول صنعت خودرو، تنها این نیست که تحول 
صنعت خودروی داخلی را نشان دهد، بلکه تلاش می کند تا تحولات جهانی 
را هم به معرض نمایش و الگوبرداری بگذارد. آدرسی هم برای خودروسازان 
داخلی و هم برای مــردم به جهت مطالبه گری آن ها باشــد  تا مطالبه وجود 
نداشته باشد، تحول صورت نخواهد گرفت. مردم باید روند جهان را ببینند تا 
از داخلی ها هم طلب کنند تا کیفیت را افزایش دهند.وزیر صنعت، معدن و 
تجارت تصریح کرد: در حقیقت زمانی که فناوری، توسعه پیدا می کند، قیمت 
هم می تواند کاهش پیدا کند. باید بتوانیم بازار را توسعه دهیم، هر چقدر که 
بازار توسعه پیدا کند، قیمت تمام شده هم کاهش خواهد یافت. برای توسعه 
بازار باید به سمت بازارهای خارجی حرکت کنیم و بازارهای منطقه را مدنظر 
داشته باشــیم. اگر بتوانیم در بازارهای منطقه نفوذ پیدا کنیم، قطعا با توجه 
به اینکه مقیاس تیراژ بهبود پیدا خواهد کرد، می توانیم قیمت تمام شده را 
کاهش دهیم. اودر رابطه با موضوع واردات خودروها تاکید کرد: خوشبختانه 
واردات خــودرو در حال حاضر طبق قانون در حال اجراســت و آمار واردات 
بالاست. عددی که در ذهن بنده بود، حدود 3۵ هزار دستگاه بود اما با توجه 
به اینکه روزانه، خودرو وارد کشــور می شود، عدد مشخصی نمی توان گفت. 
آنچه   اهمیت دارد این است که سعی کردیم تنش ها را حذف کنیم و مسیر را 
باز کنیم تا مردم هر خودرویی را که می خواهند، بتوانند خریداری کنند. اما 
هر مسیری، مسائل خاص خود را دارد که باید پیگیری و حل شود.علی آبادی 
ادامه داد: موانع واردات خودروهای خارجی مدل ۲0۱9 به بالا هم برداشته شد 
و تلاش کردیم که هر شخص بتواند شخصاً خودرو وارد کند تا دیگر دغدغه ای 
وجود نداشته باشــد؛ قطعا وزیر بعدی هم همین مسیر را دنبال خواهد کرد.

وزیر صمت در ادامه در رابطه با مانعی که منشأ ارز خارجی ایجاد خواهد کرد، 
گفت: همانطور که اشاره شد، باید با مسائل مواجه شد و برای تمام آنها راهکار 

و راه حل پیدا کنیم.
    حذف تدریجی سامانه یکپارچه برای خودروهای وارداتی 

وزیر صمت در رابطه با موضوع سامانه یکپارچه و امکان حذف آن نیز، اظهار 
کرد: ســامانه یکپارچه برای خودروهای داخلی حذف شده و دیگر به شکل 
گذشته  نیست. برای خودروهای وارداتی ها هم به نظر بنده، سامانه یکپارچه 
حتما باید حذف شود. باتوجه به اینکه این سیستم باید به تدریج کنار گذاشته 
شود، در وهله  اول پلاک فعال را حذف می کنیم. به دلیل محدودیت هایی که 
در واردات وجود دارد، تلاش بر این اســت که اولویت ها را به گونه ای تعیین 
کنیم که عدالت برای مردم، بهتر برقرار شود. همچنین به خودروسازان اعلام 
کردیم که از ســال آینده محدودیت های ارزی برایشان قائل خواهیم شد و 
باید سهمی از ارز مورد نیاز خود را از محل صادرات تامین کنند؛ این سیاست 

به نظر بنده، خودروسازان را به سمت صادرات هدایت خواهد کرد.

لاچ
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عکسی از فرهاد قریب در مسابقات اتومبیلرانی با اتومبیل لادا سامارا در پیست ورزشگاه آزادی - 1 مرداد 1378(

 وب گردی

شاخ و شانه کشیدن پورشه پانامرای جدید قبل از ورود به بازار
باما نوشــت: تنها چنــد روز پس از ثبــت رکورد در 
 S پیست نوربورگ  رینگ، حالا پورشــه پانامرا توربو
E-Hybrid رونمایی شده است. این خودرو نه تنها از 
مدل قبلی خود بسیار نیرومندتر شده، بلکه با تایرهای 
چســبنده، کیت آیرودینامیک فیبرکربن و تجهیزات 
رفاهی بیشتر نیز همراه شده است. پورشه پانامرا توربو 
اس ای هیبرید به پیشرانه ۴ لیتری توئین توربوشارژ با 
۵9۱ اسب بخار قدرت، موتور برقی با ۱۸7 اسب بخار 
نیرو و گیربکس ۸ ســرعته دوکلاچه اتوماتیک مجهز 

شــده اســت. این خودرو در مجموع 77۱ اسب بخار 
قدرت و هــزار نیوتن متر گشــتاور در اختیار دارد  که 
نســبت به مدل قبلی، ۸۱ اسب بخار و ۱30 نیوتن متر 
نیرومندتر است. شتاب صفر تا ۱00 و حداکثر سرعت 
پورشه پانامرا توربو اس ای هیبرید به ترتیب ۲/۸ ثانیه 
و 3۲۵ کیلومتر برســاعت اعلام شده است  که نسبت 
به قبل، 0/۲ ثانیه و ۱3 کیلومتر برساعت بهبود نشان 
می دهد.ظرفیــت مجموعه باتری هم بــا ۴۵ درصد 
افزایش به ۲۵/9 کیلووات ســاعت رســیده است  که 

می تواند به افزایش برد حرکتی منجر شــود. پورشه 
پانامرا توربــو اس ای هیبرید به صورت اســتاندارد به 
ترمزهای سرامیکی و رینگ های ۲۱ اینچی مجهز شده 
است. تایرهای پایلوت اسپرت کاپ ۲ ساخت میشلن 
و کیت آیرودینامیک با قابلیت افزایش 60 کیلوگرمی 
نیروی رو به پایین وارد بر بدنه را نیز می توان سفارش 
داد.قیمت پایه پورشــه پانامرا توربــو اس ای هیبرید 
۲۲۸۴9۵دلار اعلام شده است. این خودرو از سه ماهه 

اول ۲0۲۵ به مشتریان تحویل داده می شود.

سومین نمایشگاه تحول صنعت خودرو روز شنبه در نمایشگاه بین المللی تهران آغاز به کار کرد. نمایشــگاه تحول صنعت خودرو ، روی خودروهای برقی مانور می دهد و 
بزرگ ترین غایب این نمایشگاه ایران خودرو بود. البته که اگر چنانچه نسخه صادراتی نیسان زامیاد، شــاهین پلاس، سهند، اطلس و ایگل کرمان موتور را فاکتور بگیریم، 
دیگر محصولی که تولید داخل باشد در این نمایشگاه وجود ندارد و هر چه هست خودروهای مونتاژی و وارداتی چینی در این نمایشگاه است. حالا چگونه قرار است نام آن 
تحول صنعت خودروی داخل باشد، نمی دانیم! به هرحال خودروسازان خصوصی به همراه سایپا و پارس خودرو در این نمایشگاه که تا روز سه شنبه ادامه دارد، حضور دارند  

اما چه خودروهایی در این نمایشگاه به نمایش درآمدند.
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 بورس دوباره ریخت  
بازار بورس اولین روز هفته را با کاهش شاخص کل 

شروع کرد. شاخص کل بورس دیروز با کاهش 
۱۰هزار و ۲۵۰واحدی در ارتفاع دو میلیون و 

۱۹۲هزار واحد قرار گرفت. شاخص کل هم وزن 
نیز با کاهش دو هزار و ۴۵۹واحد روی پله ۷۰۱هزار 

و ۷۹۳واحد قرار گرفت. روز گذشته و در جریان 
معاملات بازار بورس شیمیایی ها، بیشترین ارزش 

معامله را با مبلغ ۱۸۴میلیارد تومان به خود 
اختصاص دادند. همچنین خودرو و انبوه سازی در 

رتبه های بعدی ارزش معاملات قرار داشتند.

 صعود بیت کوین و اتریوم  
قیمت بیت کوین و اتریوم در بازار ارزهای دیجیتال، دوباره وارد 

مسیر صعودی شد. بررسی رفتار بیت کوین و اتریوم، ارزهای 
اول و دوم بازار ارز دیجیتال نشان می دهد،  این دو ارز هفته 

خوبی را پشت سر گذاشته اند و توانسته اند به ترتیب ۱۴درصد 
و ۱۱درصد به خریدارانشان سود برسانند. روز گذشته هم، کام 

سرمایه گذاران این دو ارز شیرین شد. بیت کوین در یک روز 
حدود پنج درصد رشد قیمت را تجربه کرد و به قیمت 66هزار 

و ۵۵۳دلار رسید. اتریوم نیز روز گذشته سه درصد افزایش 
داشت و با قیمت سه هزار و ۴۸۵ دلار به صورت لحظه ای معامله 

شد.

حد
 وا

زار
ه

  تعیین نرخ ثابت برای پروازهای اربعین  
محمد محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی کشوری 

اعلام کرد: »بلیت اربعین از مبدا تهران در مسیر 
رفت و برگشت ١٠میلیون تومان تعیین شد. زائرانی 
که می خواهند از مشهد راهی عراق شوند، باید بلیت 

۱۲میلیون تومانی خریداری کنند.« سال گذشته نرخ 
مصوب پرواز رفت و برگشت تهران به نجف و بغداد 

هشت میلیون تومان و مشهد به این دو شهر ۹میلیون و 
۵۰۰هزارتومان بود. با این اوصاف قیمت بلیت هواپیما 

برای تهرانی ها دو میلیون تومان و برای مشهدی ها حدود 
۲/۵میلیون تومان افزایش داشته است.

ان
وم
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1010میل   سی وهشتمین حراج شمش طلا  
سی وهشتمین حراج حضوری شمش طلای مرکز مبادله امروز طبق 
روال سابق برگزار می شود. این حراج از ساعت ۱۲ تا ۱6 در تالار 

معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار می شود. متقاضیان خرید 
شمش طلای مرکز مبادله ایران می توانند با واریز مبلغ سه میلیارد 
و ۵۰۰میلیون ریال )۳۵۰میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان به 

ازای هر قطعه شمش طلا در سی وهشتمین حراج این مرکز شرکت 
کنند. طی فعالیت شش ماهه تالار معاملات شمش طلای مرکز 

مبادله ایران و برگزاری ۳۷ حراج حضوری از ۲۷ دی ماه ۱۴۰۲ 
تاکنون، شش هزار و ۷۸۸کیلوگرم شمش طلا با ارزش حدود 

۲۹ هزار میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفته است.

  اهدای جوایز خوش مصرف های برق 
محمد خدادادی، مجری طرح پویش با انرژی اعلام کرد: »در طرح 

پاداش مدیریت مصرف در همین هفته برندگان خودرو و جوایز 
۱۰۰میلیونی مشترکانی که مدیریت مصرف داشته اند را معرفی 
می کنیم. در استان های مازندران، کرمانشاه، هرمزگان، تهران و 
قم برندگان خودرو داشتیم و همچنین،  در اکثر استان های کشور 
برندگان ۱۰۰میلیونی داشتیم.« خدادادی توضیح داد: »دو هفته 

بسیار سخت را پیش رو داریم و شبکه برق به شدت تحت فشار قرار 
خواهد گرفت، نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته، ۵هزار و 

۵۰۰مگاوات افزایش مصرف داشتیم که معادل مصرف سه استان 
خراسان بزرگ و سیستان و بلوچستان است.«

 طبق آمار بانک مرکزی قیمت مسکن در منطقه 19 تهران، 
به طور متوسط به متری 44میلیون و ۵20هزار تومان رسیده 
است؛ یعنی از متوسط قیمت مسکن در سایر مناطق تهران 
کمتر اســت. در منطقه 18 هر متر مربع مســکن با قیمت 
44میلیون و ۶10هزار تومان فروخته می شود و در مناطق 
جنوبی دیگری مثل 1۵ و 1۶ به ترتیب به متری ۵0میلیون 
و ۵00هزار تومان و متری ۵0میلیــون و 900هزار تومان 
می رســد اما در مقابل گران ترین خانه هــای تهران متعلق 
به منطقه یک اســت که با متری 1۶0میلیون و 9۵0هزار 
تومان به فروش می رسند. به این ترتیب، قیمت مسکن در 
منطقه 19 تقریبا ۵0درصد زیر قیمت کل تهران است و در 
مقایسه با منطقه یک حدود ۷0درصد پایین تر قرار دارد. در 
این محدوده از شهر که محله هایی مثل خانی آباد، شکوفه، 
اسماعیل آباد، شهرک رسالت و شهرک شریعتی و ... قرار دارد، 
قیمت آپارتمان ۵0متری و نقلی، به طور متوسط دو میلیارد و 
22۶میلیون تومان است و خرید خانه 100متری و دوخوابه، 

چهار میلیارد و 4۵2میلیون تومان احتیاج دارد.
  براساس اعلام رسمی ســازندگان بازی همستر کامبت، 
ایردراپ این مجموعه تــا چند هفته آینده در دســترس 
بازیکنان قرار می گیرد و به صورت رسمی می توانید توکن های 
جمع آوری شده از همستر را به کیف پول رمزارز خود منتقل 
کنید. درحال حاضر کلاهبرداری هایــی با موضوع »خرید 
همســتر کوین« و »خرید سکه همســتر« انجام مي شود؛ 
افراد ســودجو با وعده هایی مثل خرید توکن همستر، وارد 
حساب کاربری تلگرام شما می شــوند و اطلاعات شخصی 
شما را به سرقت می برند. از این رو اخبار بازی همستر، پیرامون 
ایردراپ آن  را فقط از کانال های رسمی این مجموعه دنبال 
کنید. نکته مهم این اســت که هنوز خرید و فروش همستر 
کوین شروع نشده اما براساس نقشــه راه رسمی این بازی 
تا اوایل مردادماه امســال می توانید همسترکوین خود را به 
صرافی که انتخاب کرده اید، انتقال داده و آن  را بفروشــید. 
احتمالا بســیاری از صرافی های ایرانی نیز این توکن را به 
فهرست رمزارزهای موجود اضافه می کنند تا به صورت رسمی 

امکان خرید و فروش توکن همستر کامبت را داشته باشید.
  مهرداد بذرپــاش، وزیر راه وشهرســازی اعــلام کرد: 
»سیاســت های مداخله ای ما جوابگو بوده و شاهد کاهش 
قیمت مسکن طی یک سال گذشته بوده ایم. از جمله اقداماتی 
که انجام شــده، مالیات بر خانه های خالی، عرضه زمین به 
میزان ۵00هزار قطعه و تحویل واحدهای نهضت ملی مسکن 
اســت.« به گفته بذرپاش، لایحه مالیات بر معاملات مکرر 

مسکن، نقش بسیارموثری در کنترل قیمت مسکن خواهد 
داشت که به مجلس، ارسال شده است و با اجرایی شدن آن، 
شاهد بهبود وضعیت بازار مسکن خواهیم بود. او همچنین 
درباره کم کاری بانک ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن 
توضیــح داد: »از 100درصد عقد قــرارداد، تنها 28درصد 
بانک ها اقدام به پرداخت تسهیلات ساخت مسکن کرده اند 
که حتی با وجود پیگیری هایی که انجام داده ایم اما باز هم 
شــاهد کم کاری بانک ها در این بخش هســتیم. کم کاری 
بانک ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به عنوان یکی 

از ناکامی های ما در بخش ساخت مسکن بوده است.«
  با اتمــام مرحله اول ثبت نــام وام 30میلیــون تومانی 
بازنشستگان و واریز آن درمردادماه سال جاری، بازنشستگان 
متقاضی می توانند بــرای ثبت نام مرحله دوم در ســایت 
کانون های بازنشســتگی ثبت نام کنند. یکی از تسهیلاتی 
که سازمان تامین اجتماعی به بازنشستگان خود پرداخت 
می کند، تسهیلات قرض الحسنه  است که بنابر اعلام احمد 
اسفندیاری، معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان، طی سنوات 
گذشته بر اســاس یک برنامه ریزی مدون به بازنشستگان 
خود پرداخت کرده اســت. معاون فرهنگــی و اجتماعی 
ســازمان تامین اجتماعی درباره نحوه ثبت نام این وام اعلام 
کرد: »بازنشستگان در اســتان ها و شهرستان های مختلف 
می توانند با مراجعه به ســایت کانون بازنشستگان اقدام به 
ثبت نام برای دریافت وام 30میلیون  تومانی کنند. این وام بعد 
از پنجم مردادماه، به حساب بازنشستگان پرداخت خواهد 
شد. ثبت نام این وام از طریق کانون های بازنشستگی یا دفاتر 
پیشخوان دولت انجام می شود و نیازی به هیچ گونه پیگیری 
نیســت و در صورت تایید درخواســت، مراتب آن از طریق 
پیامک سازمان تامین اجتماعی اطلاع رسانی خواهد شد. با 
توجه به محدود بودن سهمیه اختصاصی به نسبت جمعیت 
بازنشســتگان و کثرت متقاضی، تســهیلات اختصاصی 
به صورت قرعه کشی در سایت تامین اجتماعی انجام خواهد 
شد.«  از شرایط ثبت نام وام 30میلیون تومانی بازنشستگان 
تامین اجتماعی می توان به این موارد اشــاره کرد: »سابقه 
بیمه پردازی به مدت 20سال و بیشتر، سن ۵0 تا ۷8سال، 
عدم مسدودیت حساب، مالکیت تلفن همراه به نام شخص 
متقاضی، عدم سابقه چک برگشــتی، عدم بدهی معوق به 
سیستم بانکی کشور )بابت شخص متقاضی یا ضمانت وام 
دیگران(، عدم استفاده از تسهیلات مشابه طی 3سال گذشته 
و داشــتن موجودی کافی در حساب بانکی شخص به مبلغ 

100هزار تومان.«

  نبض بازار

از فروش توکن همستر تا شرایط ثبت نام وام بازنشستگان

گوشت های خاص همان گوشت شــتر، شتر مرغ و بوقلمون 
هستند. البته خیلی خاص نیستند، اما مثل گوشت گوسفندی 
و گوساله هنوز اســتفاده از آنها معمولی نشده و به اصطلاح، 
برای عموم جا نیفتاده و فقط افراد خاصی که با نحوه پخت و 
مزایای این گوشت ها آشنا هستند، سراغشان می روند.  با این 
اوصاف خرید این گوشت ها اصلا سخت نیست. شاید تا چند 
سال پیش، فقط در شهرهای جنوبی و فلات مرکزی گوشت 
شتر پیدا می شد، اما حالا در بیشتر قصابي ها و فروشگاه های 
بزرگ می توانید گوشت شتر پیدا کنید. از گوشت شتر بیشتر 
برای خورش و همچنین از چــرخ کرده آن برای پخت کباب 
تابه ای اســتفاده می کنند. یک کیلو گوشت مخلوط شتر با 
قیمت حدود ۷۵0هزارتومان تــا 8۵0هزارتومان به فروش 
می رســد. هرکیلو مغزران شــتر با قیمت ۷40هزارتومان تا 
۷80 هزارتومان فروخته می شــود و بــرای خرید یک کیلو 
گوشت چرخ کرده شتر باید ۷80هزارتومان تا 800هزارتومان 
هزینه کنید. یک کیلو فیله شــتر با قیمت 890هزارتومان تا 
900هزارتومان قیمت دارد. قیمت گوشــت بچه شتر کمی 
بالاتر از شــتر بالغ اســت به همین دلیل برای خرید گوشت 
لخم بچه شتر باید بین یک میلیون و 100هزارتومان تا یک 
میلیون و 300هزارتومان بپردازید. گوشت شتر مرغ هم در 
قطعات مختلفی به فروش می رســد. مثلا یک کیلو گوشت 
ران شتر مرغ با قیمت ۶80هزارتومان تا ۷20هزارتومان در 
فروشگاه ها فروخته می شود. هر کیلو گوشت شترمرغ بدون 
اســتخوان نیز بین ۵40هزارتومان تا ۵۶0هزارتومان قیمت 

دارد. برای خرید گوشت چرخ کرده شــتر مرغ نیز باید بین 
۵۵0هزارتومان تا ۵80هزارتومان هزینه کنید. گوشت بوقلمون 
هم مثل مرغ در قطعــات مختلف و به صورت شــقه ای نیز 
فروخته می شود. مثلا یک کیلو گوشت ران بوقلمون با قیمت 
118هزارتومان تا 120هزارتومان فروخته می شود. همچنین 
برای خرید یک کیلو ســینه بوقلمون با پوست و بال نیز باید 
حدود 11۶هزارتومان تا 12۵هزارتومان بپردازید. هر کیلو از 
شقه بوقلمون با قیمت 110هزارتومان تا 11۵هزارتومان به 
فروش می رسد و برای خرید یک کیلو سینه بوقلمون بدون 
پوســت نیز باید 210هزارتومان تــا 21۵هزارتومان هزینه 
کنید. هر کیلو مغز ران بوقلمون بدون استخوان نیز با قیمت 
220هزارتومان تا 240هزارتومان به فروش می رسد. گوشت 
چرخ کرده بوقلمون هم فروخته می شود که کمی قیمت های 
آن متفاوت است. مثلا یک کیلو گوشــت چرخ کرده سینه 
بوقلمون حدود 130هزارتومان تا 14۵هزارتومان قیمت دارد 
و برای خرید یک کیلو گوشت چرخ کرده ران و سینه بوقلمون 
نیز باید بین 1۵0هزارتومان تــا 1۶۵ هزارتومان بپردازید. از 
فیله بوقلمون هم برای ساندویچ و درست کردن پیتزا استفاده 
می کنند، هر کیلو فیله بوقلمون با قیمت 390هزارتومان تا 
400هزارتومان به فروش می رســد. هرکیلو گردن بوقلمون 
نیز با قیمت 1۵0هزارتومــان تا 1۶۵هزارتومــان فروخته 
می شــود. جگر، ســنگدان و دل بوقلمون نیز در فروشگاه ها 
فروخته می شود که هر کدام به ترتیب حدود13۵هزارتومان، 

130هزارتومان و 100هزارتومان قیمت دارند.

   اقتصاد خانواده

قیمت گوشت های خاص در بازار

اگر دنبال یک گوشــی مناســب هســتید که هم دوربین 
خوبی داشته باشــد و هم زیر 10میلیون تومان باشد، این 
مطلب قطعا به شــما کمک می کند. گوشــی سامسونگ 
مــدل Galaxy A15 که با قیمت حــدود هفت میلیون 
و 200هــزار تومان به فروش می رســد، اولین گزینه برای 
کسانی است که بودجه خیلی زیادی ندارند و دنبل گوشی 
میان رده هستند. سنســور اصلی ۵0مگاپیکسلی دوربین 
این گوشــی میــان رده، عکس هایی با کیفیــت می گیرد. 
در بخش سنســور های دوربین پشــتی گوشــی نیز، یک 
سنسور ۵0مگاپیکسل اصلی در کنار سنسور ۵مگاپیکسل 
فوق عریض و سنســور 2مگاپیکســل ماکرو طراحی شده 
است. این دوربین به خوبی توقعات کاربر را در حد و اندازه 
یک گوشی میان رده با این قیمت بر آورده می کند. دوربین 
سلفی 13مگاپیکسلی این گوشــی نیز در نور روز عملکرد 
کاملا قابل قبولــی دارد. Galaxy A15 مجهز به صفحه 
 نمایش با ابعاد ۶/۵اینچ و رزولوشن 1080×2340 پیکسل 
از نوع ســوپرامولد اســت و توانایی نمایش 39۶پیکســل 
در هر اینــچ را هــم دارد. پردازنده هلیو G99 شــرکت 
مدیاتک هم باعث شــده تا این گوشی در اجرای بازی های 
محبوب و نرم افزار های کاربردی، ســربلند باشــد. باتری 
پنج هزار میلی آمپرساعت A15 در عکاسی های طولانی و 

فیلم برداری به کمک کاربر می آید.
 یکی دیگر از گوشــی هایی که به درد عکاسی می خورد و با 
قیمت حدود 9میلیون تومان فروخته می شــود، موتورولا 

مدل Moto G54 5G است. این گوشی با دوربین اصلی 
خود در رده گوشی های زیر 10میلیون تومان، حرف اول را 
می زند. عکس هایی که با این گوشی ثبت می شوند، جزئیات 
بســیار خوبی دارند. همچنین موتو G54 دارای لرزشگیر 
اپتیکال هم هست که باعث می شود تصاویر حتی در صورت 
لرزش دســت نیز واضح باقی بمانند و کیفیت بسیار بالایی 
داشته باشــند. در قسمت پشتی این گوشــی یک سنسور 
دوربین اصلی با رزولوشــن ۵0مگاپیکسل در کنار سنسور 
2مگاپیکســل ماکرو در نظر گرفته شده، دوربین اصلی این 
گوشــی توقعات کاربر را برای عکاسی نور روز و تا حدی نور 
شب بر آورده می کند. همچنین دوربین سلفی 1۶مگاپیکسل 
این مدل هــم عملکرد کاملا قابل قبولی دارد. این گوشــی 
میان رده موتــورولا مجهز بــه صفحه نمایــش ۶/۵اینچ با 
رزولوشــن 1080×2400 پیکســل از نوع IPS است که 
توانایی نمایش 40۵ پیکسل در هر اینچ را دارد. استفاده از 
پردازنده دیمنسیتی ۷020 شرکت مدیاتک هم باعث شده 
تا موتورولا G54 در اجرای بازی های محبوب و نرم افزار های 
کاربردی، کم نیاورد. باتری پنج هزار میلی آمپرســاعت این 
محصول هم به ازای هر بار شارژ 100درصدی، توانایی ارائه 
زمان آماده به کار نزدیــک به دو روز را در حالت اســتفاده 
معمولی دارد. در مجموع اگر دنبال خرید گوشی میان رده 
خوش قیمتی هستید که هم صفحه نمایش قابل قبولی دارد 
و هم دوربین آن در عکاسی و فیلم برداری کم نمی آورد، قطعا 

این مدل با این قیمت گزینه مناسبی است.

   دیجیتال 

معرفی دوگوشی مناسب عکاسی زیر 10میلیون
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 12 میلیون

چهار میلیون و 890 هزار

18 میلیون و 260 هزار

29 میلیون و 490 هزار

45 میلیون و 220 هزار

24 میلیون و 190 هزار

39 میلیون و 60 هزار

24 میلیون و 550 هزار

13 میلیون و 400 هزار

26 میلیون و 350 هزار

قیمت انواع تبلت 

  شیائومی

لنوو

شیائومی

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

اپل

 Redmi Pad SE 

TAB M7

Pad 6

iPad Air 5th generation

 iPad Pro 11 2022 WIFI 

iPad 2022 WIFI 

 Galaxy Tab S9 FE Plus

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

Galaxy Tab A7 Lite

iPad Mini 6th Generation 2021

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

پرفروش ترین یخچال فریزرهای دوقلو

 دوو

پاکشوما

پارس

دیپوینت

یونیک پلاس

اسنوا

الکترواستیل

امرسان

دوو

هیمالیا

DLF-2032MW 

RTRA-RTFA 900

 آوین

D5i 

یونیک پلاس

SN6-1219

پرایم پلاس

RH20D-FN20

DLF-2036

NF280p-NR440p

 66 میلیون و 500 هزار

57 میلیون و 170 هزار 

34 میلیون 

48 میلیون و 800 هزار

57 میلیون و  240 هزار

61 میلیون

47 میلیون و 775 هزار

40 میلیون و 600

64 میلیون و 800 هزار

48 میلیون و 262 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 فروش 57 هزار و 450

62 هزار و 660

15 هزار و 772

هزار و 740

40 میلیون و 606 هزار

37 میلیون و 420 هزار

22 میلیون و 460 هزار

14 میلیون و 440 هزار

شش میلیون و 920 هزار

سه میلیون و 387 هزار و 700

جدول قیمت طلا و ارز

 دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

 کمترین 57 هزار و 160

62 هزار و 370

 15 هزار و 699

هزار و 730 

40 میلیون و 180 هزار

37 میلیون و 280 هزار

22 میلیون و 360 هزار

14 میلیون و 340 هزار

-

سه میلیون و 314 هزار و 800

  طلا و سکه

چرا طلا گران نشد؟
افزایش قیمت جهانی طلا ، مسیر نزولی قیمت ها را کاهش نداد

قیمت جهانی طلا به رکورد قیمتی جدیدی یعنی دو هزار 
و 4۷0 دلار رسیده، اما فعلا نتوانسته تاثیری روی افزایش 
قیمت طلای 18عیار در بازار ایران بگذارد و در حال حاضر 
قیمت طلا و همچنین سکه نزولی است. نکته مهم دیگری 
که به اعتقاد فعالان بازار سهم زیادی در کاهش قیمت طلا 
و سکه دارد،  این اســت که در دو ماه محرم و صفر به طور 

سنتی تقاضای خرید طلا کمتر از همیشه می شود. 
   طلای 18عیار: نرخ بازگشــایی طلای 18عیار گرمی 
سه میلیون و 38۷هزارتومان بود، اما شرایط بازار به شکلی 
پیش رفت که خریدارانی که طرف هــای ظهر راهی بازار 
طلا شــدند، برای خرید هر گرم طلا مبلغ سه میلیون و 

340هزارتومان پرداخت کردند. بررسی عملکرد طلا در 
هفته گذشته نشان می دهد، طلای 18عیار حدود 44 هزار 
و ۶00تومان و معادل یک و نیــم درصد کاهش قیمت را 
تجربه کرده است. در یک ماه گذشته نیز حدود 2۷درصد 

از ارزش طلای 18عیار کم شده. 
   سکه امامی: این ســکه پنجشــنبه هفته گذشته با 
قیمت 40میلیــون و ۵82هزارتومان بــه کار خود پایان 
داد و صبح شنبه با نرخ 40میلیون و ۶۶0هزارتومان وارد 
بازار شد. اما نتوانست روی نرخ بازگشایی خود بماند و از 
ساعت 11صبح به بعد در مسیر سراشیبی قرار گرفت و به 
قیمت 40میلیون و 33۶هزار تومان رسید.  با این اوصاف 

خریدارانی که روز شــنبه اول هفته را برای خرید ســکه 
انتخاب کردند، حدود 2۵0 هزارتومان نســبت به کسانی 
که پنجشنبه این سکه را خریدند، سود کردند. با این که 
سکه امامی روز گذشته وارد مسیر نزولی شد، ولی در یک 
هفته گذشته حدود 204هزارتومان به خریدارانش سود 

رسانده است. 
   سکه بهار آزادی: این سکه آخرین روز هفته گذشته 
را با قیمت 3۷میلیون و ۵8۵هزارتومان به پایان رســاند. 
سکه بهارآزادی طرح قدیم روز شنبه با نرخ 3۷میلیون و 
380هزار تومان یعنی حدود 200هزارتومان کمتر از روز 
پنجشنبه وارد بازار شد. با اینکه نسبت به آخرین روز کاری 

هفته پیش این ســکه ریزش قابل توجهی را تجربه کرده 
بود، امــا در طول روز و در پی کاهش قیمت طلا و ســکه 
امامی، مجبور شــد دنبال آنها حرکت کند و در نهایت با 
قیمت 3۷ میلیون و 28۵ هزارتومان به کار خود پایان داد. 
این سکه هم مثل سکه امامی در یک هفته حدود 300هزار 
تومان افزایش قیمت داشته و توانسته دل خریدارانی که 
هفته پیش روی آن سرمایه گذاری کرده اند، خوش کند. 

   نیم ســکه: این ســکه پرطرفدار بازار پنجشــنبه 
آخرین روز کاری هفته گذشــته با نــرخ 22میلیون و 
۶۶0هزارتومــان معامله می شــد. اما روز شــنبه با نرخ 
22 میلیون و 4۶0 هزارتومان وارد بازار شــد. این ســکه 
که همیشــه تقاضای زیادی برای خرید آن وجود دارد 
در میانه روز بــه قیمت 22میلیــون و 3۶0هزار تومان 
هم رســید تا با 100 هزار تومان کاهش نســبت به نرخ 
بازگشایی به کار خود ادامه بدهد. اما مسیر نیم سکه در 
جاده صعودی و نزولی چند بار تکرار شد و در نهایت روی 

همان قیمت 22 میلیــون و 4۶0 هزارتومانی که صبح 
کارش را شروع کرده بود، ایســتاد. ولی بررسی عملکرد 
این سکه پرطرفدار در یک هفته گذشته نشان می دهد، 
کسانی که هفته پیش نیم سکه خریده اند، حدود 100 

هزار تومان ضرر کرده اند. 
   ربع سکه: این ســکه خرد بــازار روز پنجشنبه هفته 
گذشته با قیمت 14میلیون و ۶40هزارتومان به کار خود 
پایان داد. نرخ بازگشایی این سکه در صبح روز شنبه اول 
هفته نیز حدود 14میلیون و 340هزارتومان بود. یعنی با 
300هزارتومان کاهش کارش را در بازار طلا و سکه شروع 
کرد. با اینکه در ساعات ابتدایی روز خریداران این سکه را 
با قیمت 14میلیون و 300هزار تومان خریداری کردند، اما 
در نهایت ربع سکه توانست جایگاهش را درنرخ 14میلیون 
و 440هزارتومان  تثبیت کند و با 200 هزارتومان کاهش 
نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته به کارش پایان 
بدهد. بــا این اوصاف عملکرد هفته گذشــته این ســکه 

نشان می دهد، قیمت ربع ســکه در این بازه زمانی حدود 
100هزارتومان کمتر شده است. 

   سکه گرمی: این سکه همیشه طرفدار دارد و به دلیل 
قیمت مناسبش نسبت به بقیه سکه ها پرفروش تر است. 
ولی این ســکه ظریف و کم وزن جزو سکه های چغر و بد 
بدن است که خیلی سخت با نوسانات بازار همراه می شود. 
اما روز گذشــته این ســکه هم تحت تاثیر جو بازار وارد 
مسیر نزولی شد. سکه گرمی روز پنجشنبه با قیمت هفت 
میلیون و 20 هزارتومان معامله می شد. ولی صبح شنبه 
با قیمت شــش میلیون و 920هزارتومان کارش را شروع 
کرد، یعنی حدود 100هزارتومان کاهش قیمت داشــت. 
این ســکه روز گذشــته در کمترین حالت خود با قیمت 
شش میلیون و 900هزارتومان معامله شد و در بیشترین 
حالت به قیمت شش میلیون و 940هزارتومان هم رسید، 
اما در نهایت و در آخرین ساعات معاملات روی مبلغ شش 

میلیون و 920هزارتومان آرام گرفت. 

  بازارگردي 
مناسب برای خانه های متوسط

مقایسه و بررسی سه تلویزیون که 50اینچ هستند
گروه بازار |ارزان ترین تلویزیون در بازار از برند شهاب و یک مدل 24اینچ اســت که با قیمت کمتر از پنج میلیون تومان فروخته می شود. گران ترین گزینه یک مدل 110اینچ و ضدآب 
است که با قیمت 720میلیون تومان فروخته می شود. اما مدل های 50اینچ برای خانه های متوســط و خانواده های معمولی گزینه های معقولی به حساب می آیند. قیمت این گزینه ها از 
نزدیک 18میلیون تومان تا کمی بیش از 20میلیون تومان است و تلویزیون هایی کم مصرف و هوشمند به حساب می آیند که تصاویر را با وضوحي بالا نشان می دهند. صدای خروجی چنین 

تلویزیون هایی، دالبی بوده و چهار هسته ای هستند و از قابلیت ماشین زمان استفاده می کنند که باعث می شود تماشای هیچ برنامه ای را از دست ندهید.

DSL-50SU1700 ۱   دوو مدل

 DSL-50SU1700 تلویزیون ال ای دی هوشمند دوو مدل
با ســایز ۵0اینچ و کیفیت تصویر اولتــرا اچ دی4K ، تجربه  
DSL- خوبی را به تماشاگران ارائه می دهد. تلویزیون مدل

50SU1700 از برند دِوو، از دسته تلویزیون های هوشمند 
اســت که تصاویري با جزئیــات بالا و کیفیــت واقعی ارائه 
می دهد. در این مدل، پردازنده چهار هســته ای به کار رفته 
است که عملکرد سریع و پرقدرتی را تضمین می کند. قابلیت 
ماشــین زمان به شــما اجازه می دهد تا بتوانید تاخیری در 
تماشای برنامه ها داشته باشــید و از قابلیت های مفید این 
 DSL-50SU1700 تلویزیون بهره برداری کنید. تلویزیون
دوو دارای حافظه داخلی هشت گیگابایت برای ذخیره سازی 
محتوا و برنامه های مختلف اســت. با امکاناتی نظیر اتصال 
بی ســیم یا Screen Mirroring، راهنمای الکترونیکی 
 ،PVR برنامه ها و امکان ضبط تصاویر بر روی حافظه جانبی
اســتفاده از این تلویزیون می تواند انتخاب خوبی باشد. پنل 
A+ با روشنایی و وضوح بالا، تصاویر با کیفیتی را ارائه می دهد. 
صدای دالبی دیجیتال به تجربه صوتی شما، عمق می بخشد. 

قیمت: 19 میلیون و 300 هزار تومان

جی پلاس یکی از برندهای نام آشنا در حوزه لوازم خانگی است 
که محصولات متنوعــی دارد. در میان انبوهــی از محصولات 
جی پلاس، تلویزیون های معمولی و هوشــمند دیده می شــود 
که کیفیت بســیار خوبی در زمینــه صفحه نمایــش و میزان 
صدای پخش شــده دارند. مدل GTV-50PQ736S یکی از 
تلویزیون های هوشــمند برند جی پلاس اســت که ویژگی های 
قابل توجهــی دارد. این مــدل دارای صفحه نمایــش LED با 
کیفیت تصویر بســیار عالی Ultra HD - 4K دارد. کیفیت و 
وضوح تصویــر در این مدل از صفحه های نمایش بســیار خوب 
اســت. همچنین این مــدل ۵0اینچی بوده کــه قابلیت نصب 
دوگانه یعنی به صورت دیواری و زمینی را دارد. ازنظر دارا بودن 
پورت های گوناگون این مدل کم و کســری ندارد و شــما برای 
اتصال دســتگاه های مختلف به آن مشــکلی نخواهید داشت. 
جی پلاس سیســتم صوتی دالبی دیجیتال را روی این محصول 
قرار داده تا از شنیدن صداهای پخش شده نهایت لذت را ببرید. 
درنهایت باید به قابلیت اتصال به اینترنت این محصول اشاره کرد 

که در کنار آن مجهز به قابلیت سفر در زمان نیز است.
قیمت: 20 میلیون و 100 هزار تومان

 SSD-50SK600UD تلویزیون ال ای دی هوشمند اسنوا مدل
ســایز ۵0اینچ محصولی اســت که امکانات متعددی را در اختیار 
 Ultra HD کاربرانش می گــذارد. کیفیت تصویر ایــن تلویزیون
است و تصاویر را با وضوح و شفافیت بسیار بالایی نمایش می دهد. 
سیستم صوتی تلویزیون SSD -50SK600UD دوکاناله است و 
با کمک دو بلندگوی 1۵وات، در مجموع 30وات صدا تولید می کند. 
درگاه HDMI قادر است تصاویر را با کیفیت 4K به صفحه نمایش 
منتقل کند. از دیگر ویژگی های جالب این مدل، می توان به قابلیت 
ماشین زمان )Time Shift( اشاره کرد؛ کارایی این قابلیت به این 
صورت است که با ذخیره کردن برنامه  های در حال  پخش، می توانید 
به لحظات قبلی بازگردیــد. فرمت های تصویری قابل پشــتیبانی 
این مدل بسیار متنوع است و به شــما کمک می کند که به راحتی، 
فایل های دلخواه خود را به وســیله  درگاه ارتباطی موردنظر پخش 
 کنید. این تلویزیــون به همراه یک عدد ریموت کنترل هوشــمند 
ارائه می شــود که کارایی بســیار بالایی دارد. تلویزیون ال ای دی 
هوشمند اسنوا مدل SSD-50SK600UD سایز ۵0اینچ دارای 

سیستم عامل اندروید 9 است.
قیمت: 17 میلیون و 800 هزار تومان

SSD-50SK600UD ۲     اسنوا مدلGTV-50PQ736S ۳   جی پلاس مدل

  گلکسی زد فولد 6
این موبایل یکــی از جدیدترین گوشــی های 
معرفی شــده سامســونگ اســت کــه امکان 
پیش خرید آن وجود دارد. قیمت کنونی گلکسی 
زدفولد ۶ از ســوی واردکننــده 10۷میلیون و 
۵00هزار تومان تعیین شــده که البته با چنین 
قیمتی شما در کنار موبایل خود، یک گلکسی 
واچ FE هدیــه خواهیــد گرفــت. موبایلی که 
حرفش را می زنیم،  در حال حاضر در ســه رنگ 
صورتی، ســرمه ای و نقره ای در فروشگاه های 
اینترنتی برای فروش گذاشــته شــده. صفحه 
نمایش گلکســی زد فولد ۶ به انــدازه ۷/۶اینچ 
بوده و دوربین اصلی آن ۵0مگاپیکســل است 
که نشــان می دهد سامســونگ در این موبایل 
جدید، قصد نداشته تا دوربین 200مگاپیکسلی 
S24 اولترا را تکرار کند. این گوشــی یک مدل 
تاشو است و در حالت تاشــده به یک نمایشگر 
ثانویه کوچکتر ۶/3اینچ تبدیل می شــود. بدنه 
آلومینیومی و پوشش گوریلا گلس ویکتوس دو، 
آن را در برابر خط و خش نیز مقاوم کرده است. 
با وزن 239گرم و ضخامت 1/21سانتی متر در 
حالت تا شده، به راحتی می توانید موبایل جدید 
سامسونگ را در جیب خود حمل کنید. یکی از 
ویژگی های زدفولد ۶، پشتیبانی از قلم هوشمند 
S Pen است که به کاربران این امکان را می دهد 
تا با اســتفاده از قلم اختصاصی سامســونگ از 

گوشــی موبایل خودشان اســتفاده کنند. این 
قلم امکان شناسایی فشار و زاویه، امکان ایجاد 
ایده هــای خلاقانه و یادداشــت برداری را برای 
کاربران فراهــم می کند. نکته ای کــه نباید در 
مورد چنین موبایلی فراموش کنیم، دسترسی به 

هوش مصنوعی در بهبود کیفیت عکس هاست.
این روزها یک مــدل قدیمی تر از همین موبایل 
با نام گلکســی زدفولد ۵ در بــازار وجود دارد 
که تولید سال قبل اســت و برای خریدش باید 

۷8میلیون و ۶00هزار تومان هزینه کنید.

  گلکسی S24 اولترا
غول امسال سامسونگ گلکسی S24 اولترا است که 
اگر بخواهید آن را با حافظه داخلی ۵12گیگابایت 
و حافظه موقت 12گیگابایت بخرید، به ۷4میلیون 
تومان پول نیاز خواهید داشــت. ایــن موبایل که 
در ابتدای ســال معرفی شــد، دارای یک دوربین 
200مگاپیکســلی و صفحه نمایش ۶/8اینچ است 
و از قابلیت پشــتیبانی هوش مصنوعی اســتفاده 
می کنــد. زوم 10 برابری دوربین بــدون کاهش 
کیفیت عکس ها از دیگر امکانات قابل توجه گلکسی 
S24 اولترا به حســاب می آید. برای دوربین سلفی 
هم سنســور با رزولوشن 12مگاپیکســل در نظر 
گرفته شده اســت. اصلی ترین تغییر این گوشی به 
نسبت نســل قبلی، حضور پردازنده اسنپدراگون 
هشت نسل 3 شرکت کوالکام است. پردازنده ای که 
تاثیر مســتقیم در تک تک عملکرد های بخش های 

مختلف این گوشــی دارد. از نظر اجرای بازی های 
سنگین هم خیالتان کاملا راحت باشد که عملکردی 
روان، با کیفیت و بدون لگ را شــاهد خواهید بود. 
باتری با میــزان ظرفیت ۵هزار میلی آمپرســاعت 
در کنار پشــتیبانی از فناوری شارژ سریع 4۵وات، 
از دیگر مشــخصات در نظــر گرفته شــده برای 
گلکســی S24 اولترا هستند. بد نیســت بدانید 
قابلیت هوش مصنوعی ایــن موبایل، برای ایرانی ها 
چندان کاربــردی نخواهد بود. این گوشــی دارای 
بدنه ای مقاوم از جنس فلز و شیشــه است. امکان 
تصویربــرداری با کیفیت 8K را می تــوان از دیگر 
امکانات گلکســی S24 اولترا دانســت. همچنین 
شــما می توانید همین موبایل را با حافظه داخلی 
2۵۶گیگابایت به قیمت ۶1میلیــون و 900هزار 

تومان بخرید.

   گلکسی زِد فلیپ 6
این گوشــی هم در زمره موبایل هایی است که 
تازه از سوی سامسونگ معرفی شده و همزمان 
می توانیــد آن را در ایران پیــش خرید کنید. 
قیمت چنیــن موبایلی ۶۵میلیــون تومان در 
فروشــگاه های اینترنتی اســت که اگر آن را با 
چنین قیمتــی بخرید، هدفون گلکســی بادز 
FE را به شــما هدیه خواهند داد. دوربین اصلی 
موبایل مورد نظر ۵0مگاپیکســل بوده و صفحه 
نمایش آن ۶/۷اینچ اســت. این دستگاه جدید 
نسخه ای پیشــرفته تر از مدل پیشــین یعنی 

زدفلیپ ۵ اســت. بدنه فلزی آن نیز، با پوشش 
شیشه ای بسیار مقاوم پوشیده شده است. یکی 
از نکات برجسته این گوشی، لولای پیشرفته آن 
است که امکان بسته و باز شدن آن را به صورت 
کاملا صاف و یکپارچه فراهم می آورد. زمانی که 
گوشی بسته است، نمایشــگر خارجی کوچک 
به  خوبی اطلاعات ضــروری را نمایش می دهد. 
این صفحه نمایش کمکی، به کاربر امکان چک 
کردن زمان، دریافت اعلان ها و حتی پاســخ به 
تماس ها را می دهد. در بخش دوربین، زدفلیپ 
۶ از دو دوربین اصلی ۵0 و 12مگاپیکسلی بهره 
می برد که قابلیت های پیشرفته ای مانند حالت 
پرتره و فیلمبرداری 4K بــا ۶0فریم بر ثانیه را 
فراهم می کنند. همچنین یک دوربین ســلفی 
10مگاپیکســلی در جلو قــرار دارد که تصاویر 
باکیفیتی را ثبت می کنــد. یکی از ویژگی های 
منحصربه فرد این گوشــی، قابلیت عکاسی در 
حالت نیمه باز اســت که به کاربر این امکان را 
می دهد تا به راحتی از امکاناتی مانند زوم و دیگر 

امکانات آن استفاده کند.

   گلکسی S24 پلاس
اگر ۵۶میلیون و 900هزار تومان پول داشــته 
 S24 باشــید، می توانید ســراغ خرید گلکسی
پلاس با حافظه داخلی 2۵۶گیگابایت و حافظه 
موقت 12گیگابایت بروید. این موبایل برخلاف 
مدل پیشرفته تر سری S  سامسونگ، از دوربین 
۵0مگاپیکسل برخوردار اســت که با مدل های 
فولد برابر اســت. انــدازه صفحــه نمایش آن 
۶/۷اینچ است و عملکردي بسیار روان، در اجرای 
بازی های سنگین و نرم افزار های کاربردی روزمره 
دارد. از طرفی نه تنها در شــرایط نوری متنوع، 
بلکه حتی زیر تابش مســتقیم نور خورشید هم 
وضوح تصویر بسیار خوب و با کیفیتی را به شما 

ارائه می کند.
 در قسمت پشتی هم یک سنسور دوربین اصلی 
با رزولوشــن ۵0مگاپیکســل در کنار سنسور 
10مگاپیکســل از نوع تله فوتو بــا قابلیت زوم 

ســه برابری اپتیکال و سنســور 12مگاپیکسل 
فوق عریض در نظر گرفته شده. با حضور چنین 
سنسور هایی می توانید به راحتی روی عملکرد 
عالی در عکاســی نور روز و نور شب حساب باز 
کنید. از طرفی فیلمبرداری 8K هم برای دوربین 
اصلی در نظر گرفته شــده کــه در زمینه تولید 
محتــوای ویدئو، خیال شــما را راحت می کند. 
برای دوربین ســلفی هم سنســور با رزولوشن 
12مگاپیکســل را شــاهد هســتیم که سوای 
عملکرد خوب در عکاسی، در بخش فیلمبرداری 
هم توانایی ضبط ویدیو با حداکثر کیفیت 4K و 
سرعت ۶0فریم در ثانیه را دارد. حضور پردازنده 
قدرتمند اگزینوس 2400 اختصاصی سامسونگ 
سبب شده تا این گوشی به راحتی هرچه تمام تر 
از پس اجرای بازی های ســنگین و به روز بر آید. 
باتری با میزان ظرفیت 4900میلی آمپر ساعت 
در کنار پشتیبانی از فناوری شارژ سریع، از دیگر 
مشخصات در نظر گرفته شده برای این گوشی 

هوشمند است.

   شیائومی ۱۴
گوشی موبایل شــیائومی 14 به بازارهای جهانی 
عرضه شــد و شــیائومی بار دیگر ثابت کرد که 
توانایــی زیادی بــرای تولیــد انواع گوشــی از 
اقتصادی و میان رده گرفته تــا پرچمدار دارد. با 
داشــتن اندازه جمع و جور ۶/3اینچ، این گوشی 
انتخابی ســنجیده برای بســیاری از افراد است 
که گوشی های بزرگ را دوست ندارند. نمایشگر 
OLED با حاشیه های باریک و وضوح و شفافیت 
بالا در کنار روشنایی زیاد، کاربردی است و تجربه 
بصری نسبتا خوبی را در اختیار شما قرار می دهد. 
دوربین شــیائومی 14 با همکاری برند حرفه ای 
لایکا طراحی شده اســت. این کار قبلا از سوی 
هوآوی انجام گرفته بود و نتیجه خوشــایندی را 
 Snapdragon دربرداشت. از سویی، پردازنده
Gen 3 8 برای این گوشــی در نظر گرفته شده 
اســت تا در هیچ کاری کم نیاورد و بتواند بدون 
مشکل، ســنگین ترین برنامه ها و بازی ها را اجرا 
کند. قیمت این موبایل بــا آیفون 13 برابر بوده و 

نزدیک به ۵0میلیون تومان است. صفحه جلویی 
کاملا تخت و پنل پشتی کمی خمیده است و از 
فریم آلومینیومی باکیفیت در ساخت آن استفاده 
شده اســت. این فریم به شدت براق است و جلوه 
جذابی را ایجــاد می کند. جنس قاب پشــتی از 
شیشه است که آن را کمی لیز می کند و البته اثر 
انگشت و لکه را به خوبی نشــان می دهد. با وزن 
188گرم می توان شــیائومی 14 را یک گوشی 
سبک دانست. این گوشی همچنین دارای گواهی 
IP68 اســت که آن را در برابر گرد و غبار و آب 

در عمق 1/۵متری و تا 30دقیقه مقاوم می کند.

   گلکسی S23 اولترا
درست است که گوشی های سری  Sسامسونگ 
وارد مرحله جدید همکاری با هوش مصنوعی و 
در مواردی دوربین های 200مگاپیکسل شده اند، 
 S24 اما نسل قدیمی این موبایل یعنی گلکسی
اولترا هنوز خوب فروش مــی رود و به ویژه برای 
خریدارانی که دنبال گوشــی با کیفیت بالا برای 
عکاسی می گردند و نمی خواهند آیفون سه سال 
قبل را بخرند گزینه محبوبی به حساب می آید. 
در حال حاضر برای خریــد یکی از این موبایل ها 
با حافظه داخلی 2۵۶گیگابایت و حافظه موقت 
12گیگابایت باید نزدیک بــه ۵۵میلیون تومان 
پول در جیب خود داشته باشید. دوربین گلکسی  
S23اولتــرا، مانند نســل جدیــد آن یک غول 
200مگاپیکسلی است. در نمای رو به رویی این 
گوشــی به صفحه نمایش شــگفت انگیز با ابعاد 
۶/8اینچ و رزولوشــن 1440×3088 پیکســل 
از نــوع Dynamic AMOLED 2X مجهز 
شــده. دوربین ایــن موبایل چه در شــب و چه 
در روز، تصاویر بســیار خوبــی را ثبت می کند. 
سنسور 10مگاپیکسل از نوع پریسکوپ تله فوتو 
با توانایی زوم 10برابری اپتیکال در کنار سنسور 
10مگاپیکســل از نوع تله فوتو بــا قابلیت زوم 
3برابری اپتیکال و سنسور 12مگاپیکسل از نوع 
فوق عریض، دیگر سنســور های دوربین قسمت 
پشتی این گوشی را تشــکیل می دهند. سنسور 
دوربین عریض این گوشی توانایی ضبط ویدئو با 
حداکثر کیفیت 8K و سرعت 30 فریم در ثانیه را 
هم دارد. برای دوربین سلفی، سنسور با رزولوشن 
12مگاپیکسل در نظر گرفته شــده که توانایی 
ضبط ویدئو بــا حداکثر کیفیت 4K و ســرعت 
۶0 فریم در ثانیه را دارد. باتری با میزان ظرفیت 
۵هزار میلی آمپر ساعت و پشــتیبانی از فناوری 
شارژ سریع با توان 4۵وات هم از دیگر مشخصات 
در نظر گرفته شــده برای این گوشی هوشمند 
اســت. قلم هوشــمند S-Pen هم قابلیت های 

جذاب این گوشی را همراهی می کند.

غول های تازه در 
رقابت با آیفون 13

موبایل های رده بالای بازار را با چه قیمتی بخریم؟
گروه بازار| آیفون 13 سه سال قبل، وارد بازار شد. اما در ایران، این سری از گوشــی های اپل، آخرین نسخه هایی هستند که می توان آنها را بدون دردسر 
و نگرانی از پریدن آنتن و رجیستری و ... خریداری کرد. قیمت انواع گوشــی آیفون 13، این روزها سربه فلک کشیده است. شما باید دست کم 50میلیون 
تومان برای موبایلی بپردازید که مدت ها از زمان ساخت آن می گذرد. قیمت آیفون 13 با ظرفیت داخلی 128گیگابایت و رم چهارگیگابایت این روزها بین 
49 تا 50میلیون تومان است. اگر بخواهید همین گوشــی را با حافظه داخلی 256گیگابایت بخرید، به 63 تا 64میلیون تومان پول نیاز خواهید داشت. در 
فروشگاه های اینترنتی قیمت آیفون 13 پرو با ظرفیت داخلی یک ترابایت نزدیک به 85میلیون تومان بوده و پرومکس با همین ظرفیت 140میلیون تومان 
فروخته می شود. اما به جای خرید گوشی  آیفون 13 که دیگر کمی قدیمی شده  و گاهی پیدا کردن مدل  نوي آن سخت ترین کار ممکن در بازار موبایل است، 
می توانید سراغ برندهای دیگری بروید که موبایل های هیجان انگیز و رده بالا تولید کرده اند. این موبایل ها برخلاف انواع آیفون که به دلیل رجیستری در ایران 

به مشکل خورده است، مشکل زیادی ندارند و تقریبا همزمان با دیگر کشورها می توانید به روزترین موبایل ها را در دست داشته باشید.



استارتاپها
 روزنامه صبح ایران  سال چهاردهم  شماره 3822  یکشنبه  31 تیر  1403

اجلاسدایادرشیرازبرگزارمیشود
اولین اجلاس دایا با حمایت مدیــران و فعالان بزرگ 
صنایع و کسب وکار استان در استان بزرگ فارس برگزار 
خواهد شد. حبیب ابوقداره، مدیرعامل شرکت تدبیر 
اندیشان نوین افروز در این باره توضیح داد: »تکنولوژی 
بلاکچین، به ســرعت در حال تبدیل شــدن به یک 
صنعت نوظهور و جامع بوده و به شــدت بر روی سایر 
صنایع سنتی اثر گذاشته است و به مرور تمام صنایع 
و کسب وکارها را دســتخوش تغییرات خواهد کرد. 
به نظر شــخصی من بلاکچین صرفاً دیگر تکنولوژی 
نیست، بلکه یک صنعت است که می تواند با استفاده 
از قابلیت های مختلفی از جمله وجــود قراردادهای 
هوشــمند، اقتصاد دیجیتالی واقعــی را رقم بزند و 

به ســرعت به دیجیتالی شــدن اقتصاد کلان و تحول 
دیجیتال کمک  کند.« به گزارش راه پرداخت او ادامه 
داد: »هر صنعتی که دیرتر وارد این تغییرات شود، از 
سایر صنایع عقب می ماند؛ بنابراین اینجانب به عنوان 
عضو کوچکی از خانــواده صنعت اســتان و به دلیل 
داشتن سابقه صنعتی در صنایع مختلف، و همچنین 
سابقه در تولید و پیاده سازی پلتفرم های دیجیتال و 
آشنایی و شناخت چندین ســاله در حوزه بلاکچین 
و قراردادهای هوشــمند، به منظور توســعه دانش و 
آگاهی و مطلع کردن سایر صنایع استان های کشور از 
فرصت های پیش رو، برآن شدیم که اولین اجلاس دایا 

را در شهر شیراز برگزار کنیم.«

آمارمایکتازدنیایاپلیکیشنها
گــزارش مایکــت نشــان می دهد ژانــر تفننــی با  
14/78درصد، محبوب ترین دســته بندی بازی میان 
کاربران ایرانی بوده اســت و اکشــن )12/28 درصد(، 
شبیه سازی )7/38 درصد(، ورزشــی )5/18درصد( و 
ماجراجویی )3/34درصد( در رتبه های بعدی قرار دارند.
به گزارش ســایت دیجیاتــو، باوجود ســهم کم ژانر 
اســتراتژی در بین بازی های پرطرفدار )2/86 درصد(، 
این ژانر با 18/24درصد پرفروش ترین بازی های مایکت 
بوده است. این موضوع نشــان می دهد کاربران ایرانی 
تمایل بیشــتری به هزینه کردن برای بازی استراتژی 
خوب در مقایسه با ژانرهایی مثل تفننی )14/78درصد( 
و رانندگــی )6/68درصد( دارند. در میــان بازی های 
خارجی، »کالاف دیوتــی«، »ماینکرفت« و »پابجی« 
همچنان محبوبیتشــان را حفظ کرده انــد و در صدر 
فهرســت پرطرفدارترین ها قرار دارند. بین بازی های 
ایرانی نیز عناوینی مانند »آمیرزا«، »شــب های مافیا« 

و »کلاچ« خوش درخشیده اند و مورداستقبال کاربران 
قرار گرفته اند.

گزارش مایکت نشان می دهد صنعت بازی های موبایلی 
در ایران طی ســال های اخیر رشــدی چشمگیر کرده 
اســت؛ دانلود بازی های موبایلی در سال گذشته 133 
درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته است. علاوه بر 
افزایش دانلود، تمایل کاربران به خرید بازی های موبایلی 
نیز افزایش قابل توجهی داشته است؛ به طوری که فروش 

بازی ها در مایکت 260 درصد رشد کرده است.
طبق آمار مایکت، ســال 1402، حــدود یک میلیون 
کاربر از این پلتفرم بازی خریده اند. کاربران در مجموع 
5 میلیون در بخش بازی ها خرید کرده اند و متوســط 
104 هزار تومان برای هر خرید هزینه کرده اند. درآمد 
حاصل از فروش بازی هــا نیز بین 6 هــزار بازی فعال 
و 1200 توســعه دهنده بازی های فروشــی در مایکت 

تقسیم شده است. 

 یکبودجهعجیببراییکسازمانخیلیعجیب!
معاون علمــی و فناوری رئیس جمهــور از تخصیص 
3500 میلیارد تومان برای ســازمان هوش مصنوعی 
خبر داد و وظیفه اصلی این سازمان را ایجاد زیرساخت 

دانست.
به گزارش سایت پیوست، روح الله دهقانی فیروزآبادی، 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور در حاشیه جلسه 
هیات دولت از افتتاح سازمان هوش مصنوعی بعد از 12 
ماه خبر داد و گفت: پس از افتتاح این سازمان اساس نامه 
و ســند هوش مصنوعی کشــور که بیــش از 18 هزار 
صفحه سند پشتیبان دارد تصویب شورای عالی انقلاب 
فرهنگی شــد و تا الان بیــش از 3500 میلیارد تومان 
منابع مالی برای آن در نظر گرفته شــده است که هزار 
میلیارد تومان آن از منابع پروژه های پیشــران معاونت 

علمی و 2500 تا از صندوق توسعه ملی بوده است.

به گفته دهقانــی فیروزآبادی وظیفه ســازمان هوش 
مصنوعی ایجاد زیرساخت است. او در این باره گفت: ما 
در زیرساخت سه موضوع داریم؛ یک مزرعه پردازشی 
خوب و الگوهای بــزرگ نرم افزاری بزرگ در کشــور 
داشته باشــیم که همه بتوانند از آن اســتفاده کنند و 
داده های آماده به کار مورد استفاده هوش مصنوعی را از 

دستگاه های دولتی جمع کنیم.
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور ادامه داد: کار کل 
ســازمان بالا آوردن یک اپراتور است که سه خدمت را 
ارائه بدهد. توسعه اقتصاد هوش مصنوعی و کاربست های 
آن توســط مردم، شــرکت های دانش بنیــان و بخش 
خصوصی انجام خواهد شــد. ســازمان تا پایان ســال 
می تواند کارهای خیلی خوبی انجام بدهد و مردم از آن 

استفاده کنند.

     خبرهای استارتاپی 1

     خبرهای استارتاپی 2

اگر همین فردای بر ســر کار آمدن رئیس جمهور 
پزشــکیان؛ دولــت جدید بخواهد یــک تصمیم 
بگیرد که بــا اکوسیســتم اســتارتاپی و جامعه 
کسب وکارهای آنلاین ایران و همینطور میلیون ها 
کاربر ناراضی از وضعیت اینترنت دست آشتی داده 
باشد چه تصمیمی باید بگیرد؟ واقعیت این است 
که لیست درخواست ها و مطالبات با اتفاقاتی که 
به خصوص در 3 سال گذشته در فضای اینترنت و 
کسب وکار آنلاین ایران افتاده بسیار بلندبالاست. از 
رفع مشکلات مالیاتی و بیمه ای استارتاپ ها گرفته 
تا موضوع سرعت و کیفیت اینترنت کشور که در 
مقایسه با کشورهایی چون امارات و ترکیه وضعیت 
بغرنجــی دارد تا موضوعاتی چون تســهیل ورود 
پلتفرم های بزرگ به بورس و یا حتی امکان ورود 
سرمایه گذارهای خارجی به این اکوسیستم... همه 
مواردی است که استارتاپی ها از مسعود پزشکیان 

انتظار دارند. 
لیســتی که تحقــق بخش های زیــادی از آن به 
همراهی و موافقت نهادها و تصمیم سازهایی خارج 
از هیات دولت بســتگی دارد اما شکی نیست که 
نقش دولت و رئیس جمهور و از همه  مهم تر وزیر 
آینده ارتباطــات در پیگیــری و چانه زنی و البته 
ایستادگی بر سر آن ها می تواند خیلی تعیین کننده 
باشد. نقشی که عیسی زارع پور حاضر نشد لباس 
آن را بر تن کند و با کنار کشــیدن خود و گاها با 
همراهی با محدودیت ها کارنامه شکست خورده ای 
از خــود در راهبــری اقتصاد دیجیتال کشــور و 
همینطور در افکار کاربــران فضای مجازی به جا 

گذاشت.
اما یک خواسته دم دست و روی میز که می تواند 
واکنش مثبــت فــوری و در ادامــه محبوبیت و 
مقبولیت دولت چهاردهم را به همراه داشته باشد 
تصمیم درباره دو پلتفرمی اســت کــه تبدیل به 
رگ حیات کســب وکارهای ایرانی شده اند. یکی 
اینستاگرام و دیگری گوگل پلی. کافی است همه 
آن  وعده هایی که چهره هایی چون آذری جهرمی 
برای بهتر شدن اوضاع و خود پزشکیان برای رفع 
محدودیت ها داده اند با رفــع فیلتر این دو پلتفرم 
محبوب ایرانی ها شروع شود تا یک نمره مثبت مهم 

در همان ابتدای کار دولت ثبت شود.
اما چرا این دو پلتفرم تا این انــدازه برای کاربران 
و کســب وکارهای ایرانی اهمیت پیدا کرده اند؟ 

چطور شد که ایرانی ها تا این اندازه استفاده موفق 
کسب وکاری از پلتفرم های خارجی را در سال های 
گذشته پیش بردند که باعث شد این محدودیت ها 

داد آن ها را درآورد؟

اینستاگرام؛بزرگترینبازارگاهاینترنتی
ایران

وقتی صحبت از تجــارت الکترونیــک در ایران 
می شود نام هایی چون اسنپ مارکت، دیجی کالا، 
خانومی، ترب و بسیاری پلتفرم ها یا وب سایت های 
شناخته شده به ذهن می آید. کسب وکارهایی که 
با ســرمایه گذاری های بزرگ و اســتفاده درست 
از مفهومی به نــام دیجیتــال مارکتینگ و البته 
خاصیت پلتفرم ها به فضایی برای دادوستد کالا از 
طریق دنیای آنلاین تبدیل شده اند و گردش مالی 
میلیاردی روزانه رقم زده اند. اما در کنار همه این 
موفقیت ها این شبکه اجتماعی اینستاگرام بوده که 
برای چند صد هزار و شاید چند میلیون کسب وکار 
ایرانی به مهم ترین بازارگاه اینترنتی تبدیل شده 
است. بازارگاهی که برای کاسبی در آن نیازی به 
دادن پورسانت و پذیرش شرایط کسب وکارهای 
پلتفرمی چون دیجــی کالا و روبیکا ندارید و همه 
ابزارها و مســیرهای ارتباطی تان با مشتریان در 

دست خود شماست.
اگرچه مزیت بازاریابی و محتوای زیاد پلتفرم های 

داخلی را ندارید و باید بسیاری از هزینه های جذب 
مشتری را هم خودتان انجام دهید و مهم تر اینکه 
لجستیک و حمل و نقل کالاهای فروخته شده هم 
گردن خودتان یا مشــتریانتان می افتد اما تجربه 
موفق ایرانی ها از حضور کسب وکارهایشــان در 
اینستاگرام نشان می دهد که مهم ترین زیرساخت 
تجارت الکترونیک ایران در همه سال های گذشته 

اینستاگرام بوده است. 
پس دور از انتظار نیســت که خواســت و اولویت 
اصلی ایرانی های فعال در اقتصاد آنلاین رفع فیلتر 
آن باشد. شکی نیســت که برای کسب وکارهای 
اینترنتی و استارتاپ ها هم که بخشی از مارکتینگ 
و برندینگ خــود را از طریق ایــن کانال جذاب 
ارتباطی انجام می دهد هــم این رفع فیلتر جذاب 
باشــد. شــاید تنها بازیگرانی که از این رفع فیلتر 
خوشحال نشوند آن دســته از پلتفرم هایی باشند 
که اینستاگرام را رقیبی برای فروش خود بدانند. 
به خصوص آن ها که در حوزه هایی چون پوشاک، 
آرایشــی بهداشــتی و یا دیگر کالاهای وارداتی 

متمرکز هستند!
برای کاربــران غیرکســب وکاری ایرانی هم که 
روزانه چندین ســاعت را برای سرگرمی و خنده 
و البته کســب اخبار و اطلاعات و گاها آموزش در 
این شبکه اجتماعی می گذرانند خلاص شدن از 
دست فیلترشکن ها برای ورود به اینستاگرام یک 

خوشحالی بزرگ را در پی خواهد داشت. 

گوگلپلی؛اپبازهاخستهازیک  
فیلترینگعجیب

بیشتر ایرانی ها از گوشی اندروید استفاده می کنند.  
از طرفی گوگل پلی یک پلتفرم با دسترسی آسان 
بــرای کاربــران و کسب وکارهاســت و برخلاف 
اپ استور اپل محدودیت هایی برای استفاده از آن 
وجود ندارد. بیشتر بازی ها و اپ های کاربردی را 
خیلی راحت می توانید از گوگل پلی دانلود و روی 
گوشی خود داشته باشــید. از اپ اسنپ گرفته تا 
اپ دیجی کالا و هزار برنامه و کســب وکار و البته 
بازی. محدودیت گوگل پلی همه این دسترسی ها 
را با سختی مواجه کرده اســت. به خصوص برای 
بازی ســازهای ایرانی که درآمدهــای داخلی و 
خارجی خوبــی از این پلتفرم داشــتند و حالا در 
غیاب دسترســی راحت به آن مشــکلات زیادی 

پیدا کرده اند.
بازی سازهایی که از تجربه کار با کافه بازار چندان 
رضایت ندارند و اعتقاد دارنــد هم تجربه کاربری 
خوبی از آن نمی گیرند و هم کمیسیون ها و مبالغی 
که از درآمدهای آن ها کســر می شود عملا باعث 
شده تا اقتصاد آن ها بیشتر به نفع این پلتفرم باشد 

تا تولیدکنندگان بازی های موبایلی.
اما موضوع کلیدی تر درباره گوگل پلی این اســت 
که با فیلتر شــدن این بازارگاه اپلیکیشن بود که 
برای اولین بار بسیاری از ایرانی ها به سمت نصب 

فیلترشکن رفتند.
 بســیاری از افــرادی که در شــرایط عادی خود 
را بی نیاز از فیلترشــکن می دانســتند و یا حتی 
دسترسی به آن ها برایشان سخت و تا حدی فنی 
محسوب می شد برای نصب یک اپلیکیشن معمولی 
روی گوشــی اندرویدی خود مجبــور به ورود به 
دنیای پردردســر فیلترشکن ها شــدند. علاوه بر 
تحمیل هزینــه، موضوع امنیت دیتــای کاربران 
یکی از چالش های ایــن اجبار بــوده و کماکان 
هست. پس شکی نیســت که دولت چهاردهم با 
رفع فیلتر گوگل پلی هم بسیاری از پدرومادرها و 
پابه سن گذاشته ها را از این دردسرها و خطرها دور 
می کند هم بسیاری از اپ بازهای جوان اندرویدی 
و کســب وکارهای مرتبــط مانند گیم ســازها را 

خوشحال.

گاماولآشتیباآنلاینها:رفعفیلتراینستاگراموگوگلپلی
درخواست عاجل فعالان کسب وکارها و کاربران فضای مجازی از دولت پزشکیان

مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز:
تامين پايدار منابع مالي اصلي ترين مهره پايداري 

انتقال گاز است
هفت صبح - لیلا پاشایی: 
مدير منطقه ۸ عمليات انتقال 
مالي  منابع  پايدار  تامين  گاز، 
پايداري  مهره  ترين  اصلي  را 
فيروز  دانست.  گاز  انتقال 
خدائي، در حاشيه نشست كارگروه فرآيند بودجه ريزي عملياتي و 
بازنگري، اصلاح ساختار عناصر هزينه بر اهميت بودجه در سازمان 
تاكيد كرد و گفت: اهميت كار عملياتي و لزوم ايجاد تمهيدات لازم 
جهت پايداري انتقال گاز در منطقه ۸ عمليات ايجاب مي نمايد، تا 
بودجه مناسب به اين سازمان اختصاص يابد چرا كه منابع مالي و 
اعتباري عاملي مهم در پيش برد و تحقق اهداف سازمان مي باشد. 
خدائي افرود: انتقال پايدار گاز و انجام تعهدات سازماني در سايه 
پشتيباني واحدهاي مالي مناطق و ستاد تحقق مي يابد و تامين 
پايدار منابع مالي در كيفيت و كميت خدمات رساني نيز تاثيرگذار 
خواهد بود. مدير منطقه ۸ عمليات انتقال گاز بر ضرورت پياده 
سازي سيستم حسابداري جهت بررسي مديريت بهاي تمام شده 
)Abc ( تاكيد كرد و اظهار داشت: بكارگيري اين روش هزينه يابي، 
راهكاري مناسب در جهت شناسايي و كاهش هزينه ها از طريق 
حذف فعاليت هاي غير ضروري و فاقد ارزش افزوده براي انجام 
فعاليتهاي با ارزش و اثربخش بوده كه خوشبختانه منطقه ۸ عمليات 
انتقال گاز در اين زمينه پيشرو مناطق مي باشد.  وي در پايان ضمن 
اشاره بر شرايط خاص اقليمي و آب و هوايي در مناطق سردسير 
تصريح كرد: نقش حياتي گاز طبيعي در مناطق تحت پوشش اين 
منطقه كه داراي آب و هواي سرد و خشك مي باشد از اهميت 

بيشتري براي مصرف كنندگان برخوردار است.

مدير عامل شركت بهره برداری نفت و گاز كارون:
مصون سازی تأسيسات جهت توليد پايدار در دستور 

كار جدی شركت نفت و گاز كارون است
اهواز - سید رحمان محمدی:  
عامل  مدير  شهروئی،  حسن 
در  كارون  گاز  و  نفت  شركت 
 14 ( پروژه  افتتاحيه 9  آئين 
زير پروژه( سامانه های نظارت 
تصويری اين شركت كه با حضور عليرضا دانشی، مدير عامل شركت 
ملی مناطق نفتخيز جنوب برگزار شد؛ اظهار كرد: شركت بهره برداری 
نفت و گاز كارون افزون بر اجرای اقداماتی در زمينه ساز آشتی با 
محيط پيرامونی تأسيسات، هوشمند سازی و نصب سيستم های 
حفاظت الكترونيك را در دستور كار قرار داده است تا امنيت چاه ها و 
تأسيسات را بدين سبب تأمين كند. شهروئی خاطرنشان كرد: حفظ 
امنيت تأسيسات منجر به توليد پايدار و صيانتی برای مناطق نفتخيز 
جنوب و شركت بهره برداری نفت و گاز كارون خواهد شد. وی ضمن 
تقدير از هوشياری حراست در تأمين امنيت و اقدامات جهادی اين 
مجموعه تصريح كرد: ارتقاء سطح كيفی اقدامات و برنامه ريزی جهت 
پيشرفت همه جانبه امور تلاشی همه جانبه می طلبيد؛ از فعاليت 
های مجموعه حراست كه در اين دوره شاهد اقدامات جهادگرانه و بی 

چشم داشت آنان بوديم؛ تقدير و تشكر می كنم.

و مسئولان شهرستان علی  حضور مديريت شهری 
آباد كتول در مراسم عزاداری عاشورای حسينی

گرگان- به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی 
شهر علی آباد كتول ؛   دكتر نوروزی نماينده مردم در مجلس 
شورای اسلامی به همراه رييس و اعضای شورای اسلامی شهر  ، 
شهردار  ، فرماندار و تنی چند از مسولين ادارات شهرستان پيش 
از ظهر امروز با حضور در  جمع هيئت های مذهبی و عزاداران 

حسينی به اقامه عزاداری عاشورای حسينی پرداختند.

بازديد شهردار باغستان از روند احداث پروژه جاده سلامت
اصلانی:   نرگس   - شهریار 
عمومی  روابط  گزارش  به 
اسلامی  شورای  و  شهرداری 
مهندس  شهرباغستان؛ 
شمسايی شهردار باغستان به 
همراه ابراهيمی معاونت حوزه خدمات شهری از فاز ۲ پروژه احداث 
جاده سلامت ) حدفاصل انتهای لاله ۵ غربی تا لاله ۸ غربی( بازديد 
نمود و در جريان آماده سازی و پيشرفت فيزيكی اين پروژه قرار 
گرفت.  مهندس شمسايی در اين بازديد اظهار داشت: مجموعه 
مديريت شهری پس از اتمام فاز 1 پروژه احداث جاده سلامت كه 
از ابتدای پارک ولايت تا انتهای خيابان چهارم غربی آغاز گرديده 
، عمليات زيرسازی و آماده سازی فاز دوم آن نيز از انتهای خيابان 
پنجم غربی تا انتهای هشتم غربی ، در راستای ساماندهی حريم و 
بستر رودخانه های شهر و همچنين به منظور ايجاد تفرجگاه و محل 

پياده روی برای شهروندان محترم، در دستور كار قرار داده است.

به  كارون  گاز  و  نفت  شركت  عامل  مدير  انتخاب 
عنوان مدير ارزش آفرين در عرصه اقتصاد كشور

اهواز - سید رحمان محمدی:  
و  نفت  بهره برداری  شركت 
دوره  دومين  در  كارون  گاز 
جشنواره ملی حكمت به عنوان 
يكی از ۵ شركت برتر كشور در 
حوزه ترويج توليد ملی،ارتقاء كيفيت و ترويج مصرف كالای داخلی 
قرار گرفت و از مدير عامل اين شركت نيز به عنوان مدير ارزش 
آفرين در عرصه اقتصاد كشور تقدير شد. دومين دوره جشنواره 
ملی حكمت )حمايت از كالای ايرانی،ميعاد ملی، توليد داخلی( در 
راستای سياست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و تحقق شعار سال 
در مركز همايش های بين المللی صدا و سيمای جمهوری اسلامی 
ايران برگزار گرديد كه شركت بهره برداری نفت و گاز كارون در 
بين 44 شركت دولتی و خصوصی از سراسر كشور به عنوان يكی 
از ۵ شركت برتر ايران در حوزه ترويج توليد ملی، ارتقاء كيفيت 
و ترويج مصرف كالای داخلی شناخته شد و از مهندس حسن 
شهروئی به عنوان مدير ارزش آفرين در عرصه اقتصاد كشور تقدير 
بعمل آمد. رويداد حكمت با حضور تلاشگران عرصه توليد كشور و 
حمايت وزارت صمت،ارتباطات،مراكز علمی و برخی دستگاه های 
اجرايی كشور با موضوع بررسی فرصت ها و تهديدهای تحقق رونق 
توليد با محورهای ترويج مصرف كالای داخلی و ارتقای كيفيت و 
رقابت پذيری در توليد ملی، بررسی الزامات اقتصاد عدالت محور 
مردم پايه و نقش آن در تحقق اقتصاد مقاومتی و شيوه مقابله با 
تحريم های اقتصادی و تبديل تهديد به فرصت برگزار شد. شركت 
بهره برداری نفت و گاز كارون با ظرفيت توليد روزانه افزون بر يك 
ميليون بشكه نفت خام بزرگ ترين توليد كننده نفت و گاز كشور 
است كه با راهبری ميادين تحت سرپرستی ۲۷ درصد نفت كشور 
را توليد نموده و از تامين كنندگان اصلی خوراک پالايشگاه ها صنايع 
پتروشيمی و شركت ملی گاز است كه در كنار رسالت خطير توليد، 
در حمايت از توليد كنندگان داخلی استفاده از ظرفيت شركت های 
دانش بنيان و تعامل با مراكز علمی و پژوهشی نيز پيشگام می باشد.

بلوار سازی های شهرداری علی آبادكتول ادامه دارد
گرگان- به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی 
شهر علی آبادكتول ؛ صبح ديروز با حضور فرماندار،اعضای شورای 
 ، آبادكتول  علی  شهردار  و  شهر  اسلامی  شورای  ترافيك،رييس 
چگونگی ادامه بلوار و طرح هندسی بلوار در محل تقاطع جاده 
برگشت  كبودوال و اداره هواشناسی مورد بررسی و تصويب قرار 
گرفت.پيش تر با حضور نماينده شهرستان و اعضای شورای ترافيك 
و مديران شهرستانی و شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر پروژه 
بلوار دانشگاه آزاد اسلامی از سه راهی كبودوال ،كلنگ زنی شده بود.

مديركل بهزيستی گيلان :
افتتاح ۱۲۶ طرح اشتغالزايی ، خدماتی و مسکن 

مددجويی بهزيستی گيلان در هفته بهزيستی
رشت- زهرا رضازاده:  
استان  بهزيستی  مديركل 
طرح  افتتاح 1۲۶  از  گيلان 
گيلان  بهزيستی  پروژه  و 
گراميداشت  با  همزمان 
هفته بهزيستی خبر داد و گفت: به مناسبت فرا رسيدن چهل 
و چهارمين سالروز تاسيس سازمان بهزيستی با شعار نهضت 
از  اعم  افتتاح  قابل  طرح   1۲۶ مردمی،  خدمت   ، حسينی 
اشتغالزايی ، مراكز خدماتی – مراقبتی و واحدهای مسكونی 
مددجويان بهزيستی گيلان در راستای خدمتگزاری و تكريم 
جامعه هدف بهزيستی در سراسر استان به بهره برداری خواهد 
رسيد.وی در ادامه با اشاره به تفكيك طرح های قابل افتتاح 
افزود: از تعداد 1۲۶ طرح قابل افتتاح در بهزيستی گيلان، ۸۵ 
واحد مسكن مددجويی ، ۳۲ طرح اشتغالزايی و 9 مركز خدماتی 
- مراقبتی در هفته بهزيستی افتتاح خواهد شد. طوفانی، با بيان 
اينكه هفته بهزيستی در سال جاری مقارن با ايام محرم گرديد 
خاطرنشان كرد: شعار امسال هفته بهزيستی خود نشانگر آن 
است كه جهادگران بهزيستی همواره در جهت خدمتگزاری 
به جامعه هدف و نيازمندان، نهضت امام حسين)ع( و سيره 
اهل بيت را سرلوحه كار حود قرار می دهند و درد محرومان 
را درد خود می دانند. وی همچنين هفته بهزيستی را فرصتی 
مناسب برای ارائه دستاوردهای بهزيستی برشمرد و گفت: در 
هفته بهزيستی عليرغم بهره برداری از طرح های قابل افتتاح و 
تحويل كليد منازل به مددجويان بهزيستی ، برنامه های ديگری 
كارگاه  برپايی  هفته،  طول  در  خدمت  ميز  استقرار  همچون 
ارائه خدمات مشاوره روانشناسی   ، آموزشی پدافند غيرعامل 
كم  محلات  ساكنان  برای  ورزشی  مساقات  ،برگزاری  رايگان 
برخوردار، برپايی نمايشگاه دستاوردهای مددجويان، حضور در 
برنامه های تلويزيونی جهت آگاهی بخشی و اطلاع رسانی از 
عملكرد سازمان ، رژه خودرويی اورژانس اجتماعی )1۲۳( با 
همكاری و همراهی 11۰ ، 11۵ و 1۲۵ و ساير موارد مرتبط به 

هفته بهزيستی در دستور كار قرار دارد.

اول مردادماه سالجاری آغاز توزيع كودهای كشاورزی 
يارانه ای برای كشت های پاييزه در استان همدان

شركت  مدير  الياسی  بهروز  یادگاری:  محبوبه  همدان-  
خدمات حمايتی كشاورزی استان همدان گفت طبق برنامه وزارت 
جهاد كشاورزی برای توزيع كودهای كشاورزی يارانه ای كشت های 
پاييزه، سازمان جهاد كشاورزی استان، يكم مردادماه را زمان آغاز 
توزيع كود مورد نياز اين فصل از كشت در همدان اعلام و سهميه 
تخصيصی به هر شهرستان را بر اساس سطح زير كشت به شركت 
خدمات حمايتی كشاورزی استان ابلاغ كرد.  الياسی افزود به منظور 
مصرف متعادل كودهای كشاورزی، تحويل كودهای ازت به همراه 
كودهای فسفات و پتاس انجام می گيرد تا تغذيه گياهی بصورت 
بهينه و مناسب در اختيار گياه قرار گيرد.  ايشان از تخصيص كود 
يارانه ای به محصولاتی كه در قالب الگوی كشت سازمان جهاد 
كشاورزی استان هستند گفت و افزود توزيع اين كودها صرفاً از 
طريق صدور حواله الكترونيكی در سامانه كنترل و پايش مواد كودی 
برای كشاورزانی كه اطلاعات آنان قبلاً در سامانه جامع پهنه بندی 
وزارت جهاد كشاورزی ثبت شده باشد امكان پذير است و كشاورزان 
می توانند كودهای كشاورزی خود را از نزديك ترين كارگزاری 
شركت خدمات حمايتی كشاورزی دريافت كنند. وی از آمادگی 
تأمين  برای  كامل مجموعه شركت خدمات حمايتی كشاورزی 
كودهای كشاورزی مورد نياز كشت های پاييزه در استان خبر داد 
و گفت با برنامه ريزی كه انجام شده و تلاش شبانه روزی كودهای 
كشاورزی به موقع تأمين و در اختيار كشاورزان قرار خواهد گرفت .

خبر

نصررئیسخودشرابرایوزارتپیشنهادداد
ســازمان نظــام صنفی رایانــه ای کشــور، علی 
حکیم جوادی، رئیس این سازمان را به عنوان نامزد 
خود به کارگروه انتخاب وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات در دولت چهاردهم معرفی کرد.
به گزارش روابــط عمومی ســازمان نظام صنفی 

رایانه ای کشور، نظر به تشــکیل کارگروه انتخاب 
وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات در دولت 
چهاردهم و رویکرد مســعود پزشــکیان، رئیس 
جمهور منتخــب مبنی بــر اســتفاده از تمامی 
ظرفیت های ملی در تشــکیل کابینه، ســازمان 

نظام صنفی رایانه ای، با انتشــار اطلاعیه ای علی 
حکیم جوادی، رئیس فعلی ســازمان نصر کشور 
و نصر اســتان تهران را بــه عنوان تنهــا نماینده 
پیشنهادی این تشکل برای تصدی وزارت ارتباطات 

و فناوری اطلاعات، معرفی کرد.

پیشرویدادلندتکایرانبرگزارشد
ســومین پیش رویداد لندتک ایران صبح پنجشنبه، 
21 تیرماه با حضور جمعی از فعالان صنعت فین تک 
و لندتک و همچنین جمعی از فعالان رسانه ای حوزه 
فناوری برگزار شد. رویداد بزرگ لندتک ایران 17 و 

18 مردادماه در سالن همایش ضرغام برگزار می شود. 
این رویداد بزرگ ترین گردهمایــی فعالان لندتک، 
BNPL، پرداخت و تأمین مالی خرد ایران است و طی 
دو روز بیش از 50 نفر از مدیران ارشد و کارشناسان 

برجسته اکوسیستم اســتارتاپی، فناوری های مالی و 
لندتک مهم ترین مسائل این حوزه را بررسی خواهند 
کرد. کنفرانس، نمایشــگاه، شبکه ســازی و جایزه، 

بخش های اصلی رویداد بزرگ لندتک ایران هستند.

همکاریتپسیباافقکوروش
شــرکت تپســی از اختصاص اعتبار ویــژه خرید از 
فروشــگاه های زنجیره ای افق کوروش به ســفیران 
فعالش خبر داد. به گفته معاون عملیات شرکت تپسی، 
فاز اول این طرح که در تیرماه امســال انجام شد، با 
استقبال سفیران تپســی همراه بود به طوری که تنها 
در طول یک هفته، بیش از ۴۰ هزار سفیر با مراجعه 

به فروشگاه ها، از اعتبار هدیه خود استفاده کرده و به 
صورت رایگان از افق کوروش خرید کردند.

در این طرح که برای راننده های فعال در ۳ ماه اخیر 
در نظر گرفته شــده، معادل بخشی از درآمد هفتگی 
سفیران، اعتبار خرید از فروشگاه های افق کوروش به 

آنها اختصاص داده می شود.

مدیرعامــل جدید تپســی اخیراً در مجمع ســالانه 
این شــرکت اعلام کرده بود که به دنبال خلق ارزش 
برای کاربــران تپســی از طریق برقــراری ارتباط با 
کســب وکارهای آنلاین و آفلاین گروه گلرنگ است. 
حالا به نظر می رسد چنین اقدامی، اولین گام در این 

راستا باشد.

مدیرعاملهمراهاول:دوسومکاربراناینترنتهمراهاولازفیلترشکناستفادهمیکنند
 مدیرعامل همراه اول در مجمع عمومی ســالانه 
این شرکت با انتقاد از روند فیلترینگ کنونی اعلام 
کرد حداقل دو ســوم کاربران اینترنت همراه اول 
از فیلترشکن اســتفاده می کنند. مجمع عمومی 
شرکت ارتباطات سیار ایران روز۳۰ تیر برگزار شد 
که در آن مهدی اخوان بهابادی مدیرعامل همراه 
اول درباره تاثیرگذاری فیلترینگ بر شــبکه این 

اپراتور گفت: 
اول اثر، روی کیفیت است. بخش بزرگی از گلایه 
به حق مشــترکان درباره اینترنت، به پیاده سازی 
سامانه های فیلترینگ مربوط است که گاهی دقیق 
عمل نمی کنند و در حال پایش هستند و به شدت 

روی کاهش کیفیت اثر گذاشته است.
براساس آنچه در مجمع شــرکت ارتباطات سیار 

ایران اعلام شــد، EPS این شــرکت در سال مالی 
گذشته به ۶۹۲ ریال رســید که مدیرعامل همراه 
اول از مجمــع خواســت ۵۰ درصد ســود میان 
سهامداران تقسیم شود؛ اما با نظر سهامدار عمده 
)شــرکت مخابرات ایران( ۸۰ درصد ســود میان 
سهامداران تقسیم شــد و بدین ترتیب ۵۳۷ ریال 

سود به هر سهم اختصاص یافت.

سهمویزیتآنلاینزیردودرصداست
گزارش عملکــرد بقراط پلتفرم فعال حوزه ســلامت 
دیجیتالی نشان می دهد کاربران این پلتفرم نسبت به 
سال گذشته۲1/۸ درصد افزایش یافته اند و بر اساس 
آمار بقراط در ســال 1۴۰۲ بیش از 1۲ هزار دقیقه دو 
سامانه تامین اجتماعی و بیمه سلامت با قطعی همراه 
بوده اند که بیش از ۳۷۰ مورد از این قطعی ها در زمان 

اوج ثبت نســخه، به بیش از 1۰ دقیقه رسیده است. 
طبق گزارش بقراط سهم ویزیت آنلاین دو درصد است.
پزشکان فعال در پلتفرم بقراط در سال 1۴۰۲ نسبت به 
سال 1۴۰1 تمایل بیشتری نسبت به ثبت نسخ آنلاین 
در بقراط پیدا کرده اند و بر اســاس داده های به دست 
آمده ۵۶/۳۲درصد پزشــکان فعال در پلتفرم بقراط 

نسخه آنلاین را در این پلتفرم به ثبت رسانده اند. این 
عدد در سال 1۴۰1 برابر با ۵۲/۳۲درصد بود.در میان 
۳1 استان کشور استان تهران با بیش از۴۵/۵۵درصد 
بیشــترین تعداد و اســتان های ایلام و چهارمحال و 
بختیاری به طور مشترک با ۰/۳۲درصد کمترین تعداد 

پزشکان بقراط را به خود اختصاص داده اند.
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   توئیت بازی
عملکرد آرش مجیدی در نقش رهی

کامنت ها

ترکیب بازیگران فصل ســوم »ســرزمین مادری« چند تغییر 
اساسی داشته است. برخی شخصیت ها جدید هستند و برخی، 
جای بازیگرانِ سری دوم را گرفته اند. درباره عملکرد آنها خواهیم 
نوشت و یک مطلب هم به بازیگران جدید اختصاص خواهد یافت؛ 
مثل  لیلا برخورداری، حسین مهری، سیاوش چراغی پور، فرزین 
محدث و... همچنین ســراغ بازیگــران غیر تعویضی مثل نیکی 
کریمی، حسین محجوب، لیلا زارع، آشــا محرابی و دیگران در 
سری سوم »سرزمین مادری« خواهیم رفت. فعلا صحبت از آرش 
مجیدی است که عهده دار نقش رهی شده. اصلا بار درام »سرزمین 
مادری« بر دوش رهی اردکانی است که در فصل اول، علی شادمان 
به زیبایی ایفاگر دوران کودکی و نوجوانی او شــد. در فصل دوم، 
شهاب حسینی نیز عملکردی تحســین آمیز داشت و حالا نوبت 
به آرش مجیدی رسیده. هفته پیش اشاره کردیم که این بازیگر 
موفق عمل کرده؛ صفحه اینستاگرامی تی وی بان هم نوشته: »آرش 
مجیدی خیلی زود جای خود را در قامت رهی پیدا کرد و رفتار و 
گفتارش پذیرفته شد. دلیل، چیزی نیست جز سابقه، تبحر و تجربه 
گرانسنگ این بازیگر. او همچنین صاحب قیافه ای همراهی برانگیز 
است و اصطلاحا به دل می نشیند. پس این ویژگیِ ذاتیِ مجیدی 

نیز به کمک موفقیت رهی در فصل سوم سرزمین مادری آمده.«

  وحید سعیدی: آرش مجیدی بازیگر خوبی است و همیشه 
از پس نقش هایی که به او سپرده شــده خوب برآمده، اما او در 
»ســرزمین مادری« با یک چالش بزرگ مواجه بود و آن بازی 
کردن به جای شهاب حسینی بود. ریسک بزرگی که مجیدی 
آن را پذیرفت و تا اینجا که هشت قســمت از سرزمین مادری 

گذشته، نشان داده که توانسته از پس آن بربیاید.

  احمد رنجبر: حیف و افسوس که »سرزمین مادری« گرفتار 
حاشیه شد و تیم سازنده را دچار آشفته حالی کرد. فصل سوم 
درست زمانی مقابل دوربین رفت که کسی نمی دانست سریال 
اصلا پخش خواهد شد یا نه. با این همه باید آفرین گفت به آرش 
مجیدی که بر کار خود متمرکز بوده و یک نقش ســخت را با 

موفقیت به سرانجام رسانده.  

   آنالیز    رصد خانه

سریال »قطب شمال« دوشــنبه هفته جاری با پخش قســمت دوازدهم به کار خود پایان 
می دهد. امین محمودی یکتا کارگردان این ســریال در گفت وگویی با رسانه فیلیمو شات 
درباره شائبه کپی برداری از سریال ترکی »ایزل« و شباهت های  موجود بین این دو سریال 
گفته است :» تا این لحظه نه من و نه حامد افضلی هیچ کدام مان سریال »ایزل« را ندیده ایم. 
در واقع بعد از مواجه شدن با کامنت های مردم چند سکانس از سریال را دیدیم و آن موقع تازه 
متوجه شدیم که این سریال هم اقتباسی از رمان کنت مونت کریستو است. مشخصا چندین 
اثر معروف از این رمان ساخته شــده و اقتباس از این رمان چه آزاد باشد چه وفادار، طبیعتا 
این آثار به هم شباهت خواهند داشت چون قصه طبق رمان پیش می رود. پس شباهت های 

این دو قصه اصلا برایمان عجیب نبود. من متوجه گارد برخی به این شباهت نمی شوم.«

قسمت ششم فصل ســوم »زخم کاری« یک رودست خوب داشــت و آن مطلع شدن 
مخاطب از محتوای وصیتنامه »حاج عمو« اســت که به دســت پانته  آ با بازی مهراوه 
شریفی نیا افتاده است. معتمد حاج عمو پیرمرد در حال احتضاری است که در روزهای 
پایانی عمرش بالاخره موفق شد رســم امانت را به جا بیاورد و وصیتنامه حاج عمو را به 
پانته آ تحویل دهد. حالا با پیدا شدن وصیتنامه به نظر می رسید که تمام مشکلاتی که 
مالک به آن اشاره می کرد و راه حلش وصیتنامه بود، حل شود اما نکته ای در وصیتنامه 
بود که خشم پانته آ را برانگیخت و آن هم دادن یک سوم اموال به سمیرا است. معشوقه 
سابق حاج عمو که بعد از ازدواج با مالک و با همدستی مالک حاج عمو را به قتل رساند. 

حالا سمیرا بزرگ ترین وارث حاج عمو است.

روز سی ام تیرماه 1361 شهید خلبان عباس دوران طی یک عملیات متهورانه به پالایشگاه 
بغداد شرایطی را رقم زد تا برگزاری کنفرانس سران غیرمتعهدها در شهر بغداد به دلیل نا امن 
بودن این شهر کنسل شود. در این روز سه فروند هواپیمای جنگنده به فرماندهی عباس دوران 
ماموریت پیدا می کنند روی بغداد عملیاتی انجام دهند. هدف آنها بمباران پالایشگاه بغداد، 
نیروگاه اتمی بغداد و »پایگاه الرشید« یا ساختمان اجلاس در بغداد بود. جمال شورجه در سال 
1375 با سرمایه گذاری مرکز سیما فیلم داستان زندگی عباس دوران و ماجرای این عملیات 
را در قالب فیلم- سریالی با عنوان »عبور از خط سرخ« به تصویر کشید. نسخه سینمایی این 
سریال با نام »خلبان« برای اکران در ســینماها و حضور در جشنواره فجر آماده شد. شبکه 

نمایش شنبه شب به مناسبت سالگرد عملیات فیلم »خلبان« را روی آنتن فرستاد.

اظهار نظر روز      پاسخ کارگردان قطب شمال درباره شباهت با سریال »ایزل«

رو دست روز      ماجرای وصیتنامه »حاج عمو« در زخم کاری

انتخاب روز      واکنش جالب شبکه نمایش به عملیات متهورانه عباس دوران

روز گذشته به مناسبت پایان 
»در انتهای شب« تحلیلی 

مفصل بر سریال در صفحات 
10 و 11 منتشر کردیم. برای 

تکمله سراغ یک موضوع 
دیگر این مجموعه می رویم 
و آن حرف  های مهم سریال 

درباره روابط زن و مرد ، بدون 
پرده  دری است.

پنجشنبه ای که گذشت مصادف بود با سالروز درگذشت خسرو شکیبایی. بازیگر صاحب سبکی که با لحن و آوا ی 
اعجاب برانگیزش به نقش ها رنگ و لعابی دیگر می بخشید. زندگی سینمایی شکیبایی به دو دوره قبل از »هامون« 
و بعد از این فیلم تقسیم می شود. او در دوره قبل از هامون بیشتر در قامت نقش های مکمل بازی می کرد و اتفاقا هم 
خیلی   در این کار موفق بود. یکی از بهترین کارهای شکیبایی در این دوره فیلم »شکار« ساخته مجید جوانمرد 
است. یکی از فیلم های خوب و تاثیرگذار دهه 60 که اتفاقا با استقبال خوبی هم از سوی مخاطبان مواجه شد. این 
فیلم اولین همکاری پرستویی و شکیبایی بود. پرستویی در سالروز درگذشت رفیق  و همبازی اش در این فیلم 
یادداشتی درباره این همکاری نوشت و از آن به عنوان یکی از بهترین کارهای کارنامه اش یاد کرد. اما فیلم »شکار« 
که قصه یک راننده کامیون حمل گوشت در دوره قبل از انقلاب را روایت می کند؛ نام این راننده کامیون »احمد« 
است و نقش او را پرویز پرستویی بازی می کند. او در تلاش است تا خود را هرچه سریع تر به تهران برساند چراکه 

زنش در حال زایمان است. در مسیر با جوانی به نام »قاسم« با بازی خسرو شکیبایی همراه می شود.

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 
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21
15

شبکه نمایش در باکس ساعت 
21 خود در چهار روز ابتدایی هفته 
فیلم های ایرانی »خلبان«، »سیب 

و سلما«، »یاور« و »باد همچنان 
می وزد« را برای پخش در نظر گرفته 

که این آثار به ترتیب از شنبه تا 
سه شنبه روی آنتن می روند. 

 گیتی خامنه مجری پیشکسوت 
تلویزیون که بیشتر به عنوان 

مجری برنامه کودک در دهه 60 و 70 
فعالیت داشت و به شهرت رسید، 

 اجرای برنامه رادیویی 
» میدان مادر« را بر عهده گرفت. 

این برنامه از شنبه تا چهارشنبه هر 
روز ساعت 15 از شبکه رادیو تهران 

پخش می شود.

حرف های مهم در انتهای شب

شبکهساعتقالب  برنامه

آنتن16:30فوتبال دوستانهپاتوم تایلند – دورتموند
نمایش19فیلم آمریکاییماد

سه20:30سریال جدید ایرانیسرزمین مادری 3

آی فیلم20سریال ایرانیشب دهم

یک22:15سریال جدید ایرانیفراری

نمایش23فیلم آمریکاییکی 2

گروه تلویزیون   
هفتصبح

سال 92 که شبکه نسیم تاسیس شد، خیلی زود جای 
خود را باز کرد و در عمل ثابت شد، نسیم مصداق فربه 
شدن تلویزیون نیســت. کار تا جایی پیش رفت که 
نسیم در نظرسنجی های رسمی همواره رتبه اول یا دوم 
میان شبکه ها را داشت. حالا اما رنگ و روی این شبکه 
تغییر کرده و در کمال تاسف جایگاه رشک برانگیز 
خود پیش مخاطب را از دست داده است. در گزارش 
امروز وضعیت نسیم را ارزیابی می کنیم و برای اینکه 
گفته ها سندیت داشته باشد، از آمار تلوبیون نیز کمک 
می گیریم. این مطلب در ادامه سلسله گزارش های 
هفت صبح با سرفصل چرایی قهر مخاطب از تلویزیون 

است.

  مورد اول| حذف برندها   
ســرتان را درد نیاوریم؛ چون می دانید و بارها نوشتیم که 
شبکه نسیم در دوران مدیریت جدید صدا و سیما نتوانست 
برندهای خود را حفظ کند   یا تصمیم به حذف آنها گرفت! 

روایت های مختلفی از عدم ســاخت ادامــه »خندوانه«، 
»دورهمی« و »کتاب باز« شنیدیم و کاشف به عمل آمد که 
از قضا مقصر اصلی خود مدیران جدید تلویزیون هســتند. 
این حرفی است که رامبد جوان و سروش صحت به صراحت 
بیان کردند و افســوسِ انبــوه مخاطبــان را برانگیختند. 
نمی دانیم مسئولان سیما سری به کامنت های شبکه های 
اجتماعی می زنند یا خیر؛ آنها که دل خوشی شــان در این 
روزگار تلخ کمی نشاط و سرگرمی است که پیش تر نسیم 

برای شان تامین می کرد و حالا نه. 

  مورد دوم| دورخیز کوتاه
این هم بارها گفته شده و حتی در برنامه تلویزیونی »جام 
جم« ســرفصل بحث بود که مدیریت کنونی صدا و سیما 
تصمیم بــه حذف چهره ها داشــت. آنها قصد داشــتند با 
مجریان و برنامه ســازان مورد وثوق خود آنتن را گرم نگه 
دارند اما دیری نپایید که ایده شکســت خورد و همزمان 
با ریزش مخاطب، صدای رسانه های همســو با تلویزیون 
نیز درآمد. مســئولان ســیما در شــب یلدا و نوروز وارد 
دوربرگردان شــدند اما این تصمیم نیز مقطعی بود. خود 
شبکه نسیم به طور خاص، اجرای ویژه برنامه سال تحویل 
را به فرزاد حسنی ســپرد و اجازه حضور چهره ها مقابل او 

را داد. این هیجان هم زود خوابید و دستاوردی که باید به 
دنبال نداشت. چشــم امید مخاطبان به »مهمانی« ایرج 
طهماسب بود ولی نتیجه نشــد آنچه باید. چرا؟ چون در 
فرآیند پاســتوریزه کردن شــخصیت ها، جذابیت از بین 
رفت و موج ایجاد نشد. هرچند فصل دوم برنامه طهماسب 
در پلتفرم نیــز رضایت حداکثری را به همراه نداشــت. به 
این عدد توجه کنید: قســمت 28 »مهمانی« که 15 تیر 
در تلوبیون بارگذاری شــده، فقط 5 هزار بازدید داشــته 
است! شــرایط برای دیگر برنامه جدید شبکه نسیم یعنی 
»برمودا« نیز خوب نیست و آمار بازدید دو قسمت آخر آن 
از 3 هزار مشاهده فراتر نرفته. داریم از برنامه ای می گوییم 
که امتیازات مثبت زیادی داشت اما قربانی شرایط وخیم 

کنداکتور شبکه نسیم شد.

  مورد سوم| شکست سریالی 
شبکه نســیم »خندوانه« را تعطیل کرد و سراغ کپی آنها 
رفت! »بگو بخند« می خواست مثل »خنداننده شو« کشف 
استعداد کند اما بارش به ســر منزل مقصود نرسید. آمار 
تلوبیون گویاست ولی کافی است نظر اطرافیان را بپرسیم 
و بگوییم »بگو بخند« بهتر بود یا »خنداننده شو«؟ میزان 
مشاهده این مسابقه استعدادیابی، در بازه طلایی نوروز از 

4 هزار مورد بالاتر نرفته. »خوش نمک« دیگر برنامه کپی 
شــده از »خندوانه« کیفیتی به مراتب پایین تر دارد و باور 
کنید تماشای آن امری طاقت فرسا بود! آخرین قسمت این 
مسابقه که 12 تیر بارگذاری شــده، فقط 10 هزار بازدید 
داشته است. درباره ضعف های بی شــمار »کودک شو« با 
اجرای ملیکا شــریفی نیا و نیز مسیر اشــتباه برنامه بارها 
نوشتیم. آخرین قسمت »کودک شــو« که پیش تر برگ 
برنده نسیم بود و در نظرسنجی ها رتبه ای بالا داشت، هزار 
بازدید داشته. راســتی چطور می شود یک برند محبوب را 

اینگونه نابود کرد؟! 

  مورد چهارم| بدون نشاط و سرگرمی
شبکه نسیم برای ایجاد نشاط و سرگرمی تاسیس شد ولی 
این ویژگی مهم را حالا از دست داده است. حتی برنامه ای 
چون »با انرژی« با اجرای پژمــان بازغی و مهمانان مطرح 
دیده نمی شــود چون فاقد کیفیت و ایده نو است و همان 
کاری را می کند که برنامه های کلیشه ای در دیگر شبکه ها 
انجام می دهند. باور می کنید قســمت آخر آن فقط 277 
بازدید داشته است؟ دیگر برنامه های نسیم نیز قدرت لازم 
برای همراه کردن مخاطبان انبوه را ندارند. مثل فصل جدید 
»چهار شگفت انگیز«. برنامه هایی چون »نسیمی  شو« هم 
که اصلا نمی  دانیم چرا ساخته می شوند. کار تا جایی وخیم 
شده که نســیم بعد از دهه محرم چون محصولی مناسب 
ندارد، ســراغ تکرار چند باره برنامه هایی چون »شهروند و 
مافیا« رفته... مدیران اگر می خواهند تحول نه در شــعار 
بلکه در عمل معنا شــود، باید فکری اساســی برای نسیم 
کنند. هرچند نشــانه ها حکایت از این دارند که گویا نسیم 
همچون دیگر شــبکه های ســیما برای مخاطب حداقلی 

فعالیت می کند .

شبکه نسیم را به تنظیمات قبل بازگردانید تا تحول در عمل شکل بگیرد. فعلا خبر تلخ این است که بر 
اساس آمار و واقعیت های موجود، این شبکه روزگار ناخوشی را سپری می کند

به قعر جدول رفت  چگونه شبکه برتر 

»در انتهای شب« در پی بیان حرف هایی مهم است که در آثار نمایشی سال ها           منظر اول| احساسات و نیاز زن
روی زمین مانده بودند و کمتر به آن توجه شده. سریال در منطقه ممنوعه پرسه می زند اما پرده دری نمی کند.  
مثلا در یکی از قسمت ها دیالوگ های زیادی میان ماهرخ )هدی زین العابدین( و ثریا )سحر گلدوست( رد و بدل 
شد. ثریا از بهنام )پارسا پیروزفر( بد گفت اما اعتراف کرد که: »آدمه دیگه؛ دلش می لرزه.« و همزمان برقی در 
چشم داشت. به یاد بیاورید حس و حال ثریا را ، آن شب پس از جاری شدن صیغه که گویا ملکه عالم است. آیدا 
پناهنده با این نشانه گذاری ها مفهومی مهم در باب »رابطه مطلوب« را مطرح کرد. ماهرخ به ثریا که ظاهرا گرفتار 
عذاب وجدان پس از ارتباط با بهنام شده، دلداری می دهد و می گوید: »مگه تو احساس نداری؟ نیاز نداری؟« 

کارگردان گرفتار خودسانسوری نشد و مثل برخی، این مسائل را فقط مختص مردان ندانست.

ثریا بعد از دیدار با ماهرخ، خندان صحنه را ترک می کند اما بغضِ ماهرخ می ترکد. این           منظر دوم| نیاز زوجین
اتفاق بعد از دیدن حکیمه )نســرین نصرتی( رخ می دهد:»یه چیزی تو وجودم داره آتیش می گیره؛ اینکه فکر 
می کنم بهنام یه چیزی تو اون زنه پیدا کرده که تو من پیدا نکرده.« رضا )پدرام شریفی( در تلاش است تا عشق 
قدیمی را به چنگ آورد. به ماهرخ می گوید:»من و تو رابطه خاصی نداریم.« و جواب می شنود: »حتما باید به اون 
جایی که منتظرشی برسیم تا بشه خاص؟!« کارگردان تاکید می کند که هر رفاقتی الزاما نباید منجر به خلوت 
شود. یا یکی از سکانس های قابل تامل سریال، جایی است که بهنام و ماهرخ، بر سر گذشته جدل می کنند. زن 
شاکی است که در »آن اتاق« فقط جسم همسر حضور داشت؛ نه روحش. صحبت از شب های بدون جذابیت و 

کنترل غرایز و کوه تستسترون و ... هم می شود. مگر این مسائل، یکی از عوامل اختلافات زوجین نیست؟  

شکار
 پخش : فیلیمو

 کارگردان : مجید جوانمرد
 بازیگران : پرویز پرستویی / خسرو شکیبایی 

/ عنایت بخشی/ منیژه سلیمی و مهری 
ودادیان

 موسیقی متن : بابک بیات
 محصول : 1366
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تمرین هوش مصنوعی اپل با ویدئوهای یوتیوب

 OpenAI قبلا شاهد انتشــار گزارش هایی از منابع مختلف مبنی بر استفاده
از ویدئوهــای یوتیوب برای آمــوزش مدل متن به ویدئــوی هوش مصنوعی 
Sora بودیم. اکنون گزارش جدیدی ادعا می کند که شرکت هایی چون اپل، 
انویدیا، آنتروپیک و دیگران از محتوای عمومی ســاخته شده توسط کاربران 
برای آموزش مدل هوش مصنوعی خود اســتفاده می کنند. اما آیا اســتفاده 
اپل از ویدئوهای یوتیوب بــرای آموزش هوش مصنوعی خــود صحت دارد؟ 
این گزارش ادعــا می کند که اپل از ده ها هزار ویدئــوی یوتیوب برای آموزش 
Apple Intelligence  اســتفاده کرده اســت. رفتاری که مخالف قوانین 
این پلتفرم اســت. براساس این تحقیق، اپل و شــرکت های دیگر از دیتاستی 
موسوم به YouTube Subtitles  که شامل 173هزار و 536فایل زیرنویس 
ویدئوها از بیش از 48هزار کانال بوده، اســتفاده کرده اند. ویدئوهای این منبع 
داده، از کانال های آموزشــی مثل Khan Academy و MIT تا سایت های 
خبری مثل وال استریت ژورنال و محتواسازهای مشهوری چون MrBeast و 
 Marques بوده اند. به گزارش فارنت، طبق ادعای Marques Brownlee
Brownlee، اپل با استفاده از شرکت هایی که فایل های زیرنویس ویدئوهای 
یوتیوب را در برداشته اند به جای استفاده مستقیم از داده ها، قوانین را دور زده 
است. با این حال، این داده ها در نهایت منجر به بهبود مدل های هوش مصنوعی 
شده اند. داده هایی که سازندگان آن ها، زمان و پول زیادی صرف ساخت آن ها 
کرده اند. این محتواساز یوتیوب اذعان کرده که این موضوع، یک مشکل بزرگ 

طولانی مدت خواهد بود.

چالشی جدید برای حلقه سامسونگ

سامسونگ پس از ســال ها تلاش، در رویداد آنپکد 2024 از حلقه هوشمند 
خود با نام گلکســی رینگ رونمایی کرد. این گجت پوشیدنی، مجموعه ای 
از ویژگی هــای منحصربه فرد دارد که احتمالا برای اســتفاده طولانی مدت 
و بهره مندی از حداکثر توانایی های آن، نیاز اســت تا کاربر به برخی نکات 
توجه کند. ظاهرا آهنربا ممکن اســت برخی از قابلیت های گلکسی رینگ 
را مختل کند. به گزارش زومیت، قرارگیری این گجت پوشــیدنی در کنار 
آهنربا می تواند دقت قابلیت شمارش گام ها را در گلکسی رینگ کاهش دهد. 
سامسونگ در صفحه پشتیبانی خود اعلام کرده است، در صورتی که آهنربا 
یا شی مغناطیسی در دستی که انگشتر در آن قرار دارد نگهداری شود، ممکن 
است تاثیر منفی بر برخی ویژگی ها از جمله گام شمار داشته باشد. علاوه بر 
تاثیر آهنربا بر عملکرد حلقه هوشمند سامسونگ، ظاهرا درصورت نگهداری 
طولانی مدت گلکسی رینگ در کیس مخصوص نگهداری و استفاده نکردن از 
آن، بالشتک های لاستیکی درون محفظه می توانند موجب ایجاد فرورفتگی 
جزئی روی حلقه شوند. بنابر گفته سامسونگ، این فرورفتگی ها تاثیری در 
عملکرد این گجت نخواهند داشت. سامسونگ همچنین توصیه می کند از 
پوشیدن هم زمان انگشــترهای فلزی در کنار یا همان انگشتی که گلکسی 
رینگ قرار دارد، خودداری کنید. همچنین هنگام بلند کردن یا جابه جایی 

اجسام سنگین و سخت، باید گلکسی رینگ را از دست درآورید.

رونمایی از گوشی تاشو شیائومی

شــیائومی با عرضه گوشی میکس فلیپ به طور رســمی به بازار گوشی های 
تاشو صدفی شکل وارد شد. این محصول اولین تلاش همه جانبه برند چینی 
محسوب می شود. نمایشگر خارجی گوشــی با اندازه 4/01اینچ بزرگ ترین 
نمونه در کلاس خود به شمار رفته و اندازه آن با گوشی موتورولا ریزر پلاس 
 All Around 2024 مطابقت دارد. شیائومی نمایشگر خارجی این گوشی را
Liquid نامگذاری کرده است. این نمایشگر فضای عملیاتی 16 به 9 جهت 
اجرای کامل برنامه ها یا صرفا قــرار دادن ویجت ها را در اختیار کاربران قرار 
می دهد. باتری 4780میلی آمپرساعتی جزو گزینه های قدرتمند در کلاس 
گوشی های تاشــو به شــمار رفته و اگرچه قدرتمندترین گزینه نیست؛ اما 
بسیار نزدیک به آن است. همچنین این باتری به لطف پشتیبانی از فناوری 
هایپرشارژ 67وات یکی از سریع ترین نرخ های شارژ را به خود اختصاص داده 
است. توان پردازشی شیائومی میکس فلیپ از طریق تراشه اسنپدراگون 8 
نسل 3 کوالکام تامین شده و به منظور خنک کردن تراشه از یک محفظه بخار 

با مساحت 3500 میلی متر مربع استفاده شده است.

المپیک زیرسایه تکنولوژی
تکنولوژی هــای ســخت افزاری و نرم افزاری اینتــل، نه تنها 
صحنه بازی های المپیک را متحول می کنــد، بلکه کیفیت 
پخش رســانه ای رقابت ها را نیز بهبود می بخشــد. شرکت 
اینتل به عنــوان یکی از شــرکای جهانی کمیتــه المپیک 
قصد دارد بــا ارائه طیفــی از فناوری های مــدرن و نوآورانه 
هوش مصنوعــی، تعامــل هــواداران، ورزشــکاران و حتی 
سازمان دهندگان، بازی ها را به ســطح جدید و بالاتری ارتقا 
دهد. به گفته ســارا ویکرز، رهبر دفتــر بازی های المپیک و 
پارالمپیک اینتل، این شــرکت ماموریت خــود را در رویداد 
جهانی پاریــس 2024 »آوردن هوش مصنوعی به همه جا« 
می داند. اینتل می گوید در طول بازی ها با فناوری های خود، 
تماشاگران را به سفری خاطره انگیز می برد که در آن هر فرد 
به ورزشکاری حرفه ای تبدیل می شود. پلتفرم داخلی اینتل 
با شــتاب دهنده های Gaudi تعلیم یافته و با بهره گیری از 
آخرین نســل پردازنده های Xeon اینتل اجرا می شود. این 
پلتفرم با ابزار بهینه شــده Intel OpenVINO، تجربه ای 
را برای تماشاگران فراهم می کند تا بیش از هر زمان دیگری 
از مســابقات لذت ببرند. این فناوری که با همکاری شرکت 
سامسونگ توسعه یافته، با هوش مصنوعی و بینایی ماشین، 
تمرین های ورزشــی را تجزیه وتحلیل می کند و پروفایل هر 
شرکت کننده را با یکی از ورزش های المپیک تطبیق می دهد. 
اینتل در راستای بهبود دسترســی و تجربه افراد کم بینا نیز 
گام بلندی برداشته و مدل های ســه بُعدی و صوتی مجهز به 
هوش مصنوعی خود را برای این گروه از تماشاگران به شیوه ای 
طراحی کرده تا از طریق اپلیکیشــن تلفن همراه، مسیریابی 
راحت تری در ورزشگاه داشته باشــند. پاریس 2024 اولین 
نسخه بازی های المپیک خواهد بود که از پردازنده های زئون 
اینتل برای نمایش پخش زنده 8K استفاده می کند و نمایی 
اجمالی از آینده پخش زنده جهانی، بــا تاخیر کم و کیفیت 
بالا از طریق اینترنت را به تصویر می کشــد. سرورهای پخش 
)برودکســتینگ( المپیک که با جدیدتریــن پردازنده های 
 AI مقیاس پذیر اینتل کار می کنند، با فناوری یادگیری عمیق
Deep Learning Boost تنها در عرض چند میلی ثانیه 
ســیگنال های زنده تولید شده توسط ســرویس های پخش 
 Ultra چهار برابر رزولوشن( 8K را با وضوح )OBS( المپیک
HD 4K( رمزگذاری و فشرده ســازی خواهند کرد. پس از 
آن فقط چند ثانیه طول می کشــد تا سیگنال OTT به نسل 
جدید پی ســی های مبتنی بر اینتل و لپ تاپ های متصل به 
تلویزیون های 8K در مکان های منتخب سراسر جهان ارسال 
شود. بدین ترتیب تماشاگران شــاهد پخش زنده بی نظیری 
با بالاترین ســطح کیفیت خواهند بود. پاریس 2024 اولین 
مجموعه از بازی های المپیک خواهد بود که با اتوماســیون 
هوش مصنوعی اینتل به سرویس های پوشش دهنده بازی ها 
کمک می کند. محتوای دیجیتالی سفارش شده  را سریع تر از 

همیشه به بینندگان خود ارائه دهند.
 سیســتم تولید خودکار محتوای مهم المپیک که با استفاده 
از پلتفرم Intel Geti تقویت می شود، نکات برجسته و قابل  
توجه رشته های مختلف ورزشی را به صورت پکیج های مجزا 
گروه بندی می کند. این محتوا بلافاصله به دست سرویس های 
رسانه ای می رسد تا در اســرع وقت برای مخاطبان ویرایش و 
سفارشی سازی شود. فناوری هوش مصنوعی اینتل با فرآیند 
»شبیه سازی عصبی اشــیا« فیلم ویدئویی مصنوعات موجود 
در موزه های المپیک را به مدل های دیجیتالی سه بعدی تبدیل 
می کند. این فرآیند پیش  از این در لابراتوارهای شرکت اینتل 
با موفقیت آزمایش شــده و حالا به مرحله اجرا رسیده است. 
شبیه ســازی عصبی به موزه المپیک اجــازه می دهد برخی 
از گران بهاترین کلکســیون های خــود را در محیطی تعاملی 
با علاقه مندان به  اشــتراک بگــذارد. حــالا بازدیدکنندگان 
می توانند رابطه عمیق تری با تاریخ المپیک برقرار کنند؛ زیرا 
مدل های سه بُعدی احســاس واقعی در دست گرفتن و لمس 
اشیا ارزشمند و قدیمی موزه را القا می کنند. همکاری اینتل 
با کمیته بین المللی المپیک از ســال 2017 آغاز شده است. 
ایلاریو کورنا، مدیر ارشد فناوری اطلاعات رقابت های پاریس 
می گوید: »ما با همکاری اینتل از هوش مصنوعی برای بهبود 
دنیای ورزش استفاده می کنیم تا رضایت همه تیم ها، هواداران، 
سرمایه گذاران و مردم سراســر جهان را جلب کنیم. به لطف 
فناوری های اینتــل می توانیم هوش مصنوعی را ســریع تر از 
همیشه پیاده سازی کنیم. همکاری متقابل ما در پاریس تجربه 
المپیکی را خلق خواهد کرد که تاکنون نظیرش را ندیده ایم و 
نمودی از تعهد همگانی ما برای ساخت دنیایی بهتر از طریق 
ورزش خواهد بــود. نهایتا باید به این نکته توجه داشــت این 
اولین باری نیست که به این شکل شاهد معرفی تکنولوژی های 
جدید برای المپیک هستیم. روند پیش رو در دوره های گذشته 
نیز رخ داده و بارها شاهد این مسئله بودیم که المپیک باعث 
شده تا بسیاری از تکنولوژی ها به خصوص در پخش تلویزیونی  

نسبت به گذشته ارتقا قابل توجهی را تجربه کنند.«

پس از شــدت گرفتن رقابت برای سفر به مریخ 
ناسا اعلام کرد که تا سال 2033 اولین ماموریت 
خود به مریخ را انجــام خواهــد داد. البته این 
ماموریت صرفا شامل فرســتادن فضانوردان به 
مدار مریخ و بازگشــت آنها به زمین می شــود. 
سازمان فضایی آمریکا هنوز در مورد زمان قدم 
نهادن فضانوردان روی خــاک مریخ تاریخی را 
اعلام نکرده است. هرچند به نظر می رسد که این 
هدف با فداکاری زیاد تا سال 2040 عملی خواهد 
شد. در سمت مقابل چین اعلام کرده است که 
اولین فضانوردان خود را تا سال 2033 به مریخ 
خواهد فرستاد. آنها قصد دارند یک پایگاه دائمی 
را در این سیاره بسازند. ایلان ماسک نیز همیشه 
در مورد برنامه های خــود برای مریخ با جزئیات 
صحبت کرده است. اسپیس ایکس می خواهد تا 
سال 2030 فضانوردان خود را به مریخ بفرستد 
و تا اواسط قرن نیز یک شهر کاملا مستقل را در 
مریخ بسازد. در ادامه برنامه های این سه سازمان 
فضایی را با جزئیات بیشتر بررسی خواهیم کرد 
تا ببینیم کدام یک به واقعیت نزدیک هستند. آیا 

ممکن است ناسا در رتبه آخر رقابت برای سفر به 
مریخ قرار بگیرد؟

حتی پیش از مطرح شدن سفر به مریخ، ناسا با 
مشــکلات جدی در زمینه بودجه دست و پنجه 
نرم می کرد. در واقع مدیران ناسا و کارشناسان 
مستقل بارها تاکید کرده اند که با وضعیت فعلی 
ناسا در رقابت برای ســفر به مریخ دست بالا را 
نخواهد داشــت. به باور آنها هدف تعیین شــده 
برای سال 2033 نیز واقع بینانه نیست. به عنوان 
مثال در سال 2015 گزارشــی به ناسا ارائه شد 
که عنوان می کرد پیش از فرستادن فضانورد به 
مریخ باید تجهیزات ضروری در فضای نزدیک به 
این سیاره قرار بگیرد. برای اینکار نیز انجام 32 
ماموریت بین سال های 2018 و 2030 ضروری 
است. ناسا در سال 2011 کار روی راکت SLS را 
آغاز کرد. دولت آمریــکا آنها را موظف کرده بود 
که اولین پرتاب را در ســال 2016 انجام دهند. 
هرچند که اولیــن ماموریت بدون سرنشــین 
آرتمیس با شش سال تاخیر انجام شد. در واقع 
مقامات ناسا نمی خواستند به خاطر عجله کردن 

تجربه تلخ شــاتل فضایی کلمبیا را تکرار کنند. 
پیشتر یکی از مدیران ارشــد ناسا گفته بود که 
اگر آنها می خواهند در رقابت برای سفر به مریخ 
پیروز شوند، باید سالی یک پرتاب موفق داشته 
باشند. این اتفاق در دوران آپولو نیز رخ داده بود؛ 
اما تکرار آن با توجه به محدودیت های بودجه ای 
بسیار سخت است. در ســال 2021 چین اعلام 
کرد که قصد دارد با همکاری ســازمان فضایی 
 )ILRS( روسیه ایستگاه پژوهشی بین المللی ماه
را بسازد. این خبر پس از آن اعلام شد که توافق 
آرتمیس همه توجهات را در اخبار نجوم به خود 
جلب کرده بود. در توافق آرتمیس ناســا اصول 
و قوانینی را برای کاوش و همــکاری در زمینه 
حضور در ماه پیشنهاد می کرد. هرچند چینی ها 
می خواهند مســیر خاص خود را بروند. سازمان 
فضایی چین اعلام کرد که ایستگاه پژوهشی ماه 
بین ســال های 2028 تا 2035 ساخته خواهد 
شد. همچنین این ایستگاه می تواند تاثیر بسیار 
مهمی در رقابت برای سفر به مریخ داشته باشد. 
آنها همچنین اعــلام کردند که برنامه  های خود 

برای سفر به مریخ را از سال 2023 آغاز می کنند 
و پــس از آن هر 26مــاه یکبار یــک ماموریت 
به سمت سیاره ســرخ خواهند داشت. به گفته 
مقامات چینی در نتیجه ایــن ماموریت ها یک 

پایگاه دائمی در مریخ ساخته خواهد شد.
ایلان ماســک همیشــه به خاطــر برنامه های 
خوش بینانه خود برای فضا شــناخته می شود. 
وی در ســال 2016 گفته بود که ماموریت های 
مربوط بــه مریخ در ســال 2024 آغاز خواهند 
شــد. هرچند مشــکلات مختلف باعث شد که 
وی در ســال های 2020 و 2022 برنامه زمانی 
خود را به ســال 2026 و ســپس 2029 تغییر 
دهد. هرچند در هر صورت ایلان ماســک فکر 
می کند که رقابت برای ســفر به مریخ تا پایان 
همین دهه به نتیجه می رسد؛ به نظر می رسد که 
برنامه های ایلان ماســک نیز چندان به واقعیت 
نزدیک نیست. مشکل اصلی به تاخیرهای مکرر 
در زمینه توســعه راکت غول پیکر استارشــیپ 
مربوط می شود. اسپیس ایکس قرار بود تمامی 
تست های استارشیپ را تا سال 2024 به پایان 

برســاند تا شــرایط برای ماموریت آرتمیس 3 
مهیا شود. هرچند که اولیت پرواز مداری موفق 
استارشیپ در 6 ژوئن 2024 )معادل 17 خرداد 
1403( انجام شــد، این تاخیرها باعث شــده 
که افراد زیــادی در مورد ماموریــت آرتمیس 
3 تردید داشته باشد. ناســا انتظار دارد که این 
ماموریت تا ســال 2026 انجام شــود و انسان  
پس از چند دهه مجــدد روی کره ماه قدم بزند. 
هرچند که به باور کارشناســان این امر تا پیش 
از ســال 2027 رخ نخواهد داد. مخصوصا اینکه 
راکت استارشیپ برای رســیدن به ماه یا مریخ 
به سوخت گیری مجدد در فضا نیاز دارد؛ ایلان 
ماسک پیشتر گفته بود که هر راکت استارشیپ 
با 4 تا 8 پرتاب به طور کامل شــارژ خواهد شد. 
هرچند که برخی کارشناسان 16 تا 20پرتاب را 
برای رساندن سوخت لازم به استارشیپ ضروری 
می دانند. همین نیز باعث می شود که هزینه های 
سفر فضایی افزایش یابد. در این مرحله بودجه 
می تواند نقش بســیار مهمــی در تعیین برنده 

رقابت برای سفر به مریخ داشته باشد.

  تحلیل 

وان پلاس نورد 4 یک گوشی بسیار زیبا و جذاب است 
که شرکت چینی به تازگی آن را در سه رنگ رونمایی 
کرده است. در دو رنگ، طراحی پنل پشتی این گوشی 
دو رنگه ولی ساده است. اما در یک رنگ نقره ای، پنل 
پشتی طرح هاشوری بســیار جذابی دارد. وان پلاس 
 Summer Lunch Event این گوشی را در رویداد
در شهر میلان ایتالیا رونمایی کرده است. این گوشی 
میانرده ســوا از ظاهر زیبا و چشم نواز، امکانات بسیار 
خوبی هم دارد. به این دلیل می گوییم نماینده جدید 
وان پلاس خیلی خاص هست چون در درجه  نخست 
طراحی آن با ســایر گوشــی های همرده فرق دارد. 
برخلاف شرکت های کنونی که طراحی ترکیبی فلز 
و شیشــه یا شیشه و پلاســتیک و یا تمام پلاستیک 
را برای گوشی هایشــان در نظر می گیرند، وان پلاس 
برای نماینده خــود از طراحی تمام فلزی اســتفاده 

کرده است. گوشی جدید وان پلاس از پردازنده بسیار 
قدرتمند اســنپدراگون 7 پلاس نســل 3 به عنوان 
قلب تپنده بهره می برد. در کنار این تراشــه شــاهد 
16/12/8 گیگابایت حافظــه رم و 512/256/128 
گیگابایت حافظــه داخلی هم هســتیم. مثل کاری 
که سامســونگ انجام داده، وان پلاس هم مدل 128 
گیگابایتــی را بــا فنــاوریUFS  ورژن 3/1 در نظر 
گرفته اما سایر مدل ها UFS  ورژن 4 و بسیار سریع تر 
 هســتند. وان پلاس نورد 4 از نمایشگر 6/74 اینچی

 Super Fluid AMOLED بهــره می برد. پنلی 
120 هرتزی با وضوح 1240P که یک حفره  کوچک 
در بالاترین قســمت آن دیده می شــود. این حفره 
میزبان دوربین ســلفی 16 مگاپیکسلی است. روی 
پنل پشتی این گوشــی یک دوربین 50 مگاپیکسلی 
اصلی را با پشتیبانی از لرزشگیر اپتیکال و الکترونیکی 

شاهد هستیم. در کنار این سنسور یک دوربین فوق 
عریض 8 مگاپیکسلی هم حضور دارد. دوربین اصلی 
می تواند در وضوح الترا اچ دی با ســرعت 60 فریم بر 
ثانیه فیلم برداری کند. وان پلاس نورد 4 از یک باتری 
بسیار بزرگ 5500 میلی آمپر ســاعتی بهره می برد 
که با شــارژر 100 واتی فوق سریع هم می توان آن را 
شارژ کرد. این شارژر قادر است در مدت کمتر از 30 
دقیقه شارژ گوشــی را از صفر به 100 درصد برساند. 
البته این آداپتور را باید به صورت جداگانه خریداری 
کنید چون وان پلاس درون بســته بندی چیزی قرار 
نداده است. باتری این گوشی بعد از 1600 بار چرخه 
شــارژ کامل، 20 درصد ظرفیت کلی خود را از دست 
می دهد. این یعنی تا زمانی که گوشــی از مد بیفتد، 
مشــکلی از بابت باتری برایتان پیــش نخواهد آمد. 
وان پلاس همچنین نــورد 4 را با پردازنــده ای قادر 
به انجام کارهــای مبتنی بر هــوش مصنوعی تبلیغ 
کرده. قابلیت هایی کــه این میانرده قــادر به انجام 
آن هاست شــامل خلاصه ســازی فایل های صوتی، 

خلاصه ســازی نوت ها و AI Linkboost می شود. 
نمونه آخر اتصال مجدد شــبکه  موبایل را سریع تر از 
قبل انجام می دهد. میانرده جدید وان پلاس همچنین 
 از یک قابلیت هوش مصنوعی دیگر هم تحت عنوان 

AI Groupfie بهره می برد.
 این قابلیت بــه صورت مصنوعی، چشــم افراد در یک 
تصویر گروهــی را تغییر می دهد. بدیــن ترتیب دیگر 
هیچکس درحال چشمک زدن نخواهد بود. این یعنی 
اگر شــخصی به صورت اتفاقی در یک تصویر چشمک 
بزند، گوشــی به کمک هوش مصنوعی این وضعیت را 
تغییر می دهد تا مجبور به ثبت یک عکس جدید نباشید. 
وان پلاس نورد 4 مطابق انتظــار از اندروید 14 مبتنی 
بر رابط Oxygen OS 14.1 بهره می برد. شــرکت 
چینی اعلام کرده به مدت 4 سال از لحاظ نرم افزاری و 
به مدت 6 سال از لحاظ امنیتی از این گوشی پشتیبانی 
خواهد کرد. این یعنی گوشی مورد نظر تا سال 2030 از 
لحاظ امنیتی مشکلی نخواهد داشت. وان پلاس با این 
تصمیم، یک قدم به سامسونگ نزدیک شده که 7 سال 

از گوشی هایش به صورت نرم افزاری و امنیتی پشتیبانی 
می کند. در بازار اروپا، وان پلاس نورد 4 با قیمت بسیار 
خــوب 429 پوند یــا 499 یورو برای مــدل 256/12 
گیگابایتی در دسترس قرار می گیرد. این در حالی است 
که مدل 512/16 گیگابایتی آن که قدرتمندترین مدل 
محسوب می شــود، با قیمت 529 پوند یا 599 یورو به 

فروش می رسد. پیش خرید این گوشی هم اکنون انجام 
می شود و کسانی هم که این گوشی را پیش خرید کنند، 
یک عدد نورد بادز 3 پرو را به صــورت رایگان دریافت 
خواهند کرد. همچنین در این صورت، 50 دلار تخفیف 
هم به کاربران داده خواهد شد. البته اگر به سراغ مدل 

512 گیگابایتی بروند.

ذرهبین
پویشپورمحمد

 
  آتلیه

هرسالشایدبیشازهزاربازیدرنقاطمختلفدنیامنتشرمیشود.بازیهاییکهشایدحتیاسمبرخیازآنهاراهمنشنیدهباشیدامامخاطبهایخاصخودراهمراهدارند.هرهفتهدربخشآتلیهسعیمیکنیمبهجدیدترینبازیهایمنتشرشدهدریکهفته
اخیربپردازیم.ازآثارپرهزینهوجدیبرایکنسولهاوکامپیوترگرفتهتابازیهاییکهبرایپلتفرمهایهمراهمنتشرمیشوند. این هفته چی بازی کنیم؟

KAKU:AncientSeal
BINGOBELL           سازنده

75          متوسط امتیاز
ساختبازیهایجهانبازبرای

توسعهدهندگانمستقل،چالشهای
بسیاریرابههمراهدارد.بااینحال،
سازندگانKAKUاینچالشرابه

جانخریدهوسعیکردهانداثریدر
ژانراکشناماحاضردرجهانیبازرادر
کانونتوجهخودقراردادهاند.ایدهای
کهتاحدودیبهشکلموفقیتآمیز

پیادهسازیشدهامادربالاترینسطح
کیفیتقرارنمیگیرد.


HideandSeek:CatEscape

NoctuaLabs           سازنده
5میلیون          متوسط امتیاز

فقطقایمباشکتابهامروزتبدیل
بهایدهیکبازیموبایلینشده

CatEscapeبودکهخوشبختانهبا
شاهدآنهستیم.دراینبازیشما

یکهدفسادهوفرارازدست
گربهایعظیمالجثهرابرعهده

دارید.بزرگترینتفاوتدراین
زمینهبهاندازهشخصیتاصلی
برمیگرددکهانسانیکوچک
دردنیاییبزرگاستوبراي

مخفيكردناو،بایدازاشیاحاضر
درجهتمخفیماندناستفاده

کنید.

شرکت کننده ای تازه در بازار میان رده ها
  بررسی کوتاه

داستان یک لگد مرگبار


CarJam

PlayfulBytes           سازنده
100هزار          متوسط امتیاز

احتمالاشماهمهرروزبامسئلهترافیکسروکاردارید.موضوعی
کهاینجاتبدیلبهموضوعیکبازیشدهوبهشمااینفرصترا

میدهدکهمعادلهپیچیدهترافیکرابهشکلیکپازلحلکنید.
بازیCarJamنهتنهادرزمینهایدهپردازی،خلاقیتداشتهبلکه

دربخشطراحیگیمپلینیزحرفهایتازهایبرایگفتندارد.


TMNT:SplinteredFate

SuperEvilMegacorp           سازنده
74          متوسط امتیاز

هرچندطرفدارانمجموعهTMNTدرانتظارساختاثری
جدیازلاکپشتهاینینجاهستندامافعلااینفرصترادر

اختیاردارندکهاثریدرژانرروگلایترابامحوریتاین
قهرمانهاتجربهکنند.اثریکهاززاویهدوربینایزومتریک
دنبالمیشودومیتوانآنرابهشکلچندنفرهتجربهکنید.

بازی Anger Foot یک اثر منحصر به فرد در دنیای 
 Free Lives بازی های مســتقل است که توســط
 Devolver Digital توسعه یافته و به واســطه
منتشر شــده. این بازی تیراندازی اول شخص را با 
گیم پلی ســریع ترکیب کرده اما در کنار آن دارای 
 Anger ساختار کمدی و طنزی جذاب است. بازی
Foot جزو آن دست آثاری محســوب می شود که 
شاید مشــابه آن در دنیای بازی بسیار کم پیدا شود 
و همین ساختار باعث می شود تا مورد توجه عده ای 
 Free زیاد از گیمرها قرار گیرد. ســاخته استودیو
Lives با شروع خوب و ساختار ســاده می تواند به 
سرعت هر گیمری را نســبت به خود جلب کند اما 
آیا این بازی می تواند گیمرهــا را از خود راضی نگه 
دارد؟ در ادامه به نقد و بررسی این بازی با بازی سنتر 
همراه باشید. داســتان بازی Anger Foot بسیار 

ساده و سرراست است. شما در نقش شخصیتی با نام 
Anger Foot قرار می گیرید. او در شهری زندگی 
می کند که سرتاسر آن توســط گروه های تبهکاری 
تسخیر شــده. این شخصیت در شــهری عجیب و 
غریب علاقه خاصی به جمع آوری کفش های خاص 
دارد. او در ابتدای بازی کلکســیون خود را تکمیل 
می کند امــا دقیقا زمانی که حــس می کند به تمام 
آرزوی خود رســیده، کلکســیون توسط گروه های 
 Anger Foot تبهکاری دزدیده می شــود. بــازی
تصمیم می گیــرد تا از تمامــی گروه های تبهکاری 
انتقام گرفته و کلکسیون خود را پس بگیرد. نکته ای 
که باعث می شود Anger Foot شخصیتی متمایز 
باشد این است که او دشمنان خود را با ضربات پای 
خود نابود می کند. روایت بازی به طور عمدی ساده 
و ابتدایی نگه داشته شده تا بیشتر بر روی گیم پلی 

و تجربه هیجان انگیز بازی تمرکز کند. این انتخاب 
به خوبی با طبیعت سریع و پرهیجان بازی هماهنگ 
اســت و اجازه می دهد گیمرها بدون نیاز به دنبال 
کردن داستان پیچیده، به سرعت وارد اکشن شوند. 
یکی از ویژگی های متمایز Anger Foot استفاده 
از طنز در طراحی و روایت بازی اســت. این طنز به 
شــکل های مختلفی از جملــه دیالوگ ها، طراحی 
دشــمنان و حتی در گیم پلی خود را نشان می دهد. 
این امر به بــازی کمک می کند تا با وجود ســرعت 
بالای گیم پلی، حس شوخ طبعی خود را حفظ کند. 
به عنوان مثال، اســتفاده از پا به عنوان سلاح اصلی، 
یک انتخاب جالب و خلاقانه است که این اثر را از سایر 
بازی های تیراندازی اول شــخص متمایز می کند. 
گیم پلی Anger Foot هســته اصلی جذابیت این 
بازی است اما مشــکلاتی نیز وجود دارد که به این 
تجربه خوب ضربه می زند. گیم پلی بازی به شــکلی 
طراحی شــده اند که هر لحظه از بازی پر از هیجان 
و آدرنالین باشــد. گیمر باید با سرعت و دقت بالا از 

اتاقی به اتاق دیگر حرکت کرده، دشــمنان را با پای 
خود نابود کند و از تله ها و موانع مختلف جان سالم 
به در ببرد. البته در این بین سلاح های گرم مختلفی 
نیز در اختیار گیمر خواهد بود که در نوع خود جذاب 
هستند. سیســتم کنترل بازی بســیار روان است و 
این امر باعث می شــود که گیمر احساس کند کاملا 
کنترل شخصیت خود را در دســت دارد. هر بخش 
از شهر در دســت گروه تبهکاری خاصی قرار دارد و 
گیمر باید با پیشرفت در مراحل مختلف در نهایت به 
باس فایت رسیده و کفش های کلکسیون خود را پس 
بگیرد. هر مرحله دارای دشــمنان مختلف است که 
هر کدام دارای شیوه متفاوتی برای درگیری با گیمر 
خواهند بود. بعضی با سلاح های سرد به سمت شما 
حمله ور شده و برخی دیگر از سلاح های گرم استفاده 
می کنند. تنوع دشمن ها و شیوه درگیری آنها با گیمر 
 Anger .در طول بازی همیشه در حال تحول است
Foot با ترکیبی از گیم پلی پر سرعت و هیجان انگیز، 
طراحی بصری جذاب و طنز هوشمندانه، تجربه ای 

منحصر به فرد و به یاد ماندنی را برای گیمرها فراهم 
می کنــد. این بازی بــا گیم پلی خلاقانــه و مراحل 
چالش برانگیز، توانســته جایگاه خــود را در میان 
بازی های مســتقل مســتحکم کند. با وجود نقاط 
ضعف مختلف، Anger Foot نشــان می دهد که 

چگونه یک بازی ســاده می تواند با طراحی دقیق و 
خلاقانه، تجربه ای شگفت انگیز و پر از هیجان را برای 
گیمرها فراهم کند. تجربه این بازی برای طرفداران 
ژانر اکشــن و تیراندازی که به دنبال تجربه ای تازه و 

متفاوت هستند توصیه می شود.


OnceHuman

StarryStudio           سازنده
73          متوسط امتیاز

بازیهایحاضردرژانربقاطیسالهایاخیر
طرفدارانزیادیپیداکردهوبهشکلمرتب

شاهدانتشارآنهاهستیم.یکیازجدیدتریناین
بازیهاOnceHumanاست.اثریدرژانربقابا
چاشنیهیولاهاوساختاریکاملاآنلاینکهعملا

میتوانحرفیتازهبرایگفتننداردوهمانفرمول
همیشگیراپیادهسازیکرده.

  بی سیم

دنیا گرفتار صفحه مرگ آبی
وجود یک اختلال جهانی در سیســتم های مبتنی بر ویندوز باعث شده بسیاری از 
بانک ها، خطوط هواپیمایی و شبکه های تلویزیونی با مشکل مواجه شوند. در چند 
روز گذشته شــاهد یک اختلال بسیار نادر و عجیب در سیســتم های کامپیوتری 
مبتنی بــر ویندوز بودیم. اختلالی کــه بانک ها، خطوط هواپیمایی و شــبکه های 
تلویزیونی را با مشکل مواجه کرده اســت. این اختلال جهانی ناشی از »صفحه آبی 
مرگ ویندوز« )BSOD( بوده که بسیاری از دستگاه های ویندوزی در سراسر جهان 
را به حالت معیوب درآورده و خدمات مهم را مختل کرده اســت. اینطور که به نظر 
می رســد، اختلال جهانی ویندوز به دلیل یک به روزرسانی معیوب از سوی شرکت 
امنیت سایبری Crowd Strike به وجود آمده است. در نتیجه این به روزرسانی 
معیوب، بسیاری از کامپیوترها و سرورها نمی توانند به درستی بوت شوند و سیستم 
عامل ویندوز را اجرا کنند. گزارش مربوط به این اختلال را ابتدا در اســترالیا شاهد 
بودیم. چون در این کشور، بانک ها، خطوط هوایی و شبکه های تلویزیونی به سرعت 
به مشــکل برخوردند. همچنین شــبکه Sky News در بریتانیا نتوانست اخبار 
صبحگاهی خود را به طور زنده پخش کند. شرکت هواپیمایی Ryanair در اروپا نیز 
با مشکلات جدی در پروازهای خود دست و پنجه نرم می کند. این مشکل به سرعت 
به ســایر نقاط جهان نیز سرایت کرده و اثرات گســترده ای بر جای گذاشته است. 
فرودگاه برلین در آلمان به دلیل نقص فنی تمامی پروازها را به حالت تعلیق درآورده. 
فرودگاه های اسپانیا و سایر نقاط اروپا نیز از تاخیرهایي قابل توجه خبر داده اند. در 
ایالات متحده، اداره هوانوردی فدرال اعلام کرده که پروازهای شــرکت های بزرگ 
مانند دلتا، یونایتد و آمریکن ایرلاینز به دلیل مشــکل ارتباطــی به حالت تعلیق 
درآمده اند. علاوه بر این، بســیاری از مراکز تماس اضطراری در آلاسکا و حتی یک 
شرکت هواپیمایی در هند مجبور شدند به استفاده از بلیت های دستی روی بیاورند. 
بعد از این اتفاق، ارزش سهام مایکروسافت و Crowd Strike در بازارهای اروپایی 
افت قابل توجهی را شاهد بود. هرچند Crowd Strike اعلام کرده که به روزرسانی 
معیوب شناسایی شده و تلاش ها برای برطرف کردن مشکل ادامه دارد. البته هنوز 

اتفاق خاصی رخ نداده است.

سه گانه سفر به مریخ
نگاهی به ابعاد رقابت ناسا، اسپیس ایکس و چین

اعلامزمانانتشارنسخه
آزمایشیندایوظیفه

نسخهبتامالتیپلیربازیکالآفدیوتی
6BlackOpsباتغییراتعمدهدر
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دردسترسگیمرهاقرارخواهدگرفت
كهبرایبازیکنانیکهبازیرادرتمامی
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مشترکینGamePassدردسترس
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بتاقراراستازجمعه،30آگوستبرابر
با9شهریور،ساعت10صبحبهوقت

محلیآغازشودودرروزچهارشنبه،
4سپتامبربرابربا4شهریورساعت
10صبحبهپایانبرسد.دومینهفته

عرضهنسخهبتابرایهمهبازیکناندر
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امیرپایدار|طــیدورهایازبازیهایویدئوییوفیلمهایســینمایی،عمومباور
داشتندکهرسانههایابرقهرمانیبایدمختصتمامسنینعرضهشوند.داستاناین
رسانههاجذابودوستداشــتنیبود،امامحبوبیتآنهازمانیبهاوجخودرسید
کهنویســندگانمضامینیمختصبهافرادبالغوبزرگسالراواردداستانهایخود
کردند.دلیلاصلیپیشگیریاینرویهافزایشسنمخاطبینباعلایققدیمیبودو
مطمئنانویسندگانقصدنداشتندمخاطبینخودراازدستدهند؛درنتیجهاینرویه
نووجذاب،رســانههایابرقهرمانیودرراسآنهابازیهایویدئوییابرقهرمانیبا
مضامینیجدیدوجذابروبهروشدندکهآنهارابرایمخاطبینبزرگسالخوشایند
میکرد.ابرقهرمانانوهمچنیندشمنانآنهاحالدغدغههایبزرگتریرابهتصویر
کشیدهودربخشمبارزاتصحنههایخونآلودوخشونتآمیزبیشتریرادراختیار
مخاطبخودقرارمیدادند.حالبههمینبهانه،قصدداریمنگاهیبهبهترینبازیهای
ابرقهرمانیبزرگسالداشتهباشیم.آثاریکهطیســالهایاخیرموفقبهجذب
مخاطبهایبسیاریشدهوباعثشدهاندتابســیاریازتوسعهدهندگانبهسراغ

ساختچنینبازیهاییبروند.

امیرحسینکریمنژاد|اینروزهااسپیسایکس،ناساوسازمانفضاییچینهرکدام
برنامههایيبلندپروازانهبرایساختسکونتگاهدرسیارهسرخدارند.اماکدامیک
دررقابتبرایسفربهمریخموفقخواهندشد؟ازدهههاپیشسازمانهایفضایی
درتلاشبودهاندایدهســفربهمریخراعملیکنند.زمانیروسیهوآمریکابرای
کاوشهایفضاییباهمدیگررقابتمیکردند.هرچندامروزهچینجایروسیه
راگرفتهاستودرآمریکانیزشرکتهایخصوصیقدرتمندیهمچوناسپیس
ایکسوجوددارند.درادامهبرنامههایناسا،اسپیسایکسوسازمانفضاییچین
رابرایسفربهمریخبررســیخواهیمکردتاببینیمچهکسیدراینرقابتپیروز
میشود.پسازسفربهماههمهمنتظربودندکهناساایدهسفربهمریخرانیزعملی
کند.هرچندمحدودیتهایبودجهوتغییراولویتهاباعثشدکهاینایدههرگزبه
واقعیتتبدیلنشود.درواقعناساتنهاتوانستهچندکاوشگرومدارگردرابهمریخ
بفرستد.البتهآنهامجددادرسالهایاخیرپروژهآرتمیسرادردستورکارخودقرار
دادهاندکهشاملسفربهماهوسپسسفربهمریخمیشود.برنامهایکهتاکنونبا

تاخیرهایزیادیمواجهشدهاست.

Deadpool
ددپول، قهرمانی طناز که علاقه زیادی به شکستن 
دیوار چهارم داشــت، یکــی از بهتریــن گزینه ها 
برای بازی ابرقهرمانی بزرگســال بود. عرضه بازی 
Deadpool در سال 2013 این شخصیت دوست 
داشــتنی را به محبوبیتی ویژه در میان مخاطبین 
رســاند. دیالوگ های بازی خلاقانــه و جذاب بوده 
و گیم پلِی بازی مملو از خشــونت و دیگر عناصری 
بود که مخاطب بزرگسال را سرگرم می کرد؛ تعداد 
مبارزات در این بازی بســیار بالا و تنــش آن ها به 
شــکل باورنکردنی زیاد بود و این در حالی است که 
هیچ مبارزه ای بدون مزه پرانی های ددپول به پایان 
نمی رسید. تمام این عناصر باعث شد بازی ددپول در 

دسته بازی های ابرقهرمانی بزرگسال جای بگیرد.

X-MenOrigins
ولورین یکــی از محبوب تریــن ابرقهرمانان تاریخ 
بوده و با توجه به ماهیت خشونت بار این شخصیت 
و گروه ایکس من، در زمان عرضه بازی بزرگســال 

تحت نام ولورین به شدت هیجان زده شدیم. بازی 
X-Men Origins: Wolverine یکــی از 
خشــونت آمیزترین بازی های ویدئویــی بوده که 
طبیعتا طرفداران این شــخصیت و دنیای مارول را 
به وجد آورد؛ گیم پلی بازی روان، خشــونت آمیز و 
خون آلود بوده و این بازی را تبدیل به یکی از بهترین 
بازی های ابرقهرمانی بزرگســال می کند. شــما در 
این بازی به شکل مداوم به تکه پاره کردن دشمنان 
می پردازید و اگر از طرفداران ولورین باشید، هرگز از 
این عمل لذت بخش خسته نمی شوید. ما امید داریم 
که بازی Marvel’s Wolverine تحت توسعه 

استودیو اینسامنیاک از این بازی الهام بگیرد.

Prototype
بــازی Prototype و inFamous در دوره ای 
یکســان در اختیار ما قــرار گرفتنــد؛ اگرچه بازی 
Prototype رویکــردی بزرگســالانه بــه دنیای 
ابرقهرمانان داشت. جهان این بازی مملو از خون و 
تکه های منفجرشده بدن انسان ها بود که تجربه ای 

خارق العاده را به دســتان الکس مرسر برای ما رقم 
می زد. این بازی به مخاطــب خود اجازه لذت بردن 
از اتفاقاتی بســیار تلخ و تاریک را می داد و در پس 
پرده داســتانی جالب و جدید را شــرح داد. بازی 
Prototype با وجود سن بسیار بالا، هنوز در میان 
عاشقان بازی های اکشن و ابرقهرمانی محبوب بوده و 
روزانه توسط کاربران زیادی تجربه می شود. گیم پلِی 
بازی بســیار روان و متنوع بوده که به شــما اجازه 
می دهد به هر روشی که دوســت دارید مسیر خود 
  Prototype را از دشمنان پاک سازی کنید. بازی
یکی از قدرتمندترین بازی های ابرقهرمانی بزرگسال 

است!

SaintsRow4
نسخه سوم در سری بازی Saints Row انقلابی را 
در سبک خود آغاز کرد و نسخه چهارم به زیباترین 
شکل ممکن از آن استفاده کرد و آن را به ثمر نشاند. 
کمدی ســیاه، مضمــون اصلی داســتان این بازی 
بوده که نمودی جــذاب در گیم پلِی بازی نیز از خود 

به جای گذاشته اســت. شــوخی های بزرگسالانه 
 و آزادی عمــل فوق العــاده زیاد، باعث شــد بازی

 Saints Row 4، نه تنها نام خود را جادوانه کند، 
بلکه نسخه های پیشین را نیز بار دیگر مورد توجه قرار 
دهد. یکی از بهترین ویژگی های این بازی این بوده 
که از همان ابتدا شما را با سیلی عظیم از قدرت های 
ابرقهرمانی تجهیز می کند و اجازه می دهد کاربرانی 
که چندان با بازی های ویدئویی آشــنا نیستند نیز، 
بتوانند از این بازی لذت ببرند. علاوه بر آن، استفاده 
مداوم از مواد مخدر به منظور قدرت بیشتر، به وضوح 
این بازی را در دسته بازی های بزرگسال قرار می دهد. 
این روزها البته مجموعــه Saints Row وضعیت 
خوبی را تجربه نمی کند و بعد از عرضه یک نســخه 
ضعیف به نظر می رسد که فعلا از برنامه تولید خارج 

کمپانی THQ خارج شده است.

BatmanArkhamKnight
سری بازی Batman Arkham بدون شک یکی 
از بهترین ســری بازی های تاریخ ویدئوگیم است. 

دو نسخه ابتدای این ســری بازی گرچه خشونت 
آمیز بودند، اما هرگز درجه بندی ســنی بزرگسال 
را به خــود اختصاص نداده و به مخاطبین با ســن 
پایین تر اجازه تجربه این بازی را دادند. اما با گذشت 
سال ها و انتشــار بازی Arkham Knight ما با 
رویه ای جدید روبه رو شده و این بازی درجه بندی 
سنی بزرگســال را از آن خود کرد. مضمون تاریک 
در کنار خشونت بســیار زیاد، این بازی را مستحق 
حضور در فهرست ما کرده است. جو گاتهام در این 
بازی به مراتب از جو این شهر در دو نسخه پیشین 
تاریک تر بود و به مخاطبین بزرگسال اجازه می داد 
بیش از هر زمان دیگر با ابرقهرمان محبوب دی سی 
ارتباط برقرار کنند. درجه بندی ســنی بزرگسال 
به توســعه دهندگان اجازه افــزودن مضامینی را 
به بازی داد که تنها توســط کاربرانی با سنین بالا 
قابل درک هستند. ســه گانه بتمن آرکهام با توجه 
به دستاوردهای بسیاری که کســب کرد توانست 
برای بار دیگر ژانر ابرقهرمانی را در دنیای بازی های 

ویدیویی در کانون توجه قرار داد.

بتمن در هنر هشتم
بررسی بهترین بازی های ابرقهرمانی
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   گزارش

ورود امباپه به ترکیب رئال مادرید اختیارات زیادی 
برای اصلاح سیستمی ایجاد می کند که تیم مادرید 
با آن در فصل قبل قهرمان لیگ و لیگ قهرمانان اروپا 
شد. آنچلوتی مطمئناً ســعی خواهد کرد که اول از 
همه بدون آسیب رساندن به بقیه، ستاره فرانسوی 
را در ترکیب تیم خود جــای دهد. جدایی کروس از 
این نظر فرصتی را فراهــم می کند: بلینگام به مرکز 
زمین بازمی گردد و بیشتر روی وظایف سازمانی کار 
می کند، در حالی که وینیســیوس و رودریگو که در 
فصل قبل متمرکزتر بازی کردند، بیشــتر در نقش 
وینگــر کار خواهند کرد. امباپــه در هر صورت یک 
بازیکن ایســتا نیســت و آنچلوتی به هر سه مهاجم 
آزادی عمل می دهد تا پست های خود را عوض کرده 

و فضاسازی کنند.
   با رودریگو چه کنیم؟

رودریگو قبلًا باعث شده آنچلوتی دو قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا را به دســت بیاورد و مــرد ایتالیایی 
این را فراموش نمی کنــد. قهرمانی چهاردهم بدون 
دو گل او مقابل ســیتی در برنابئو ممکن نبود  و در 
پانزدهمی، هرچند وزن او در حمله محدودتر بود اما 
گل او در اتحاد در یک چهارم نهایی، پایه ای بود که 
رئال مادرید روی آن مقاومت را شروع کرد. این البته 
پست موردعلاقه ستاره برزیلی نیست، زیرا او دوست 
دارد در سمت چپ یا در صورت عدم موفقیت در خط 

میانی به عنوان 9 کاذب بازی کند.

اما در جناح راست او کیفیت های بالایی را نشان داده 
و طبیعی اســت که کارلتو باید با همین روش ادامه 
دهد. آنچه مسلم اســت اینکه با 3-3-4 استحکام 
دفاعی رئال که فصل گذشــته بارز بود، دچار تزلزل 
خواهد شد و بعید نیست اگر کارلتو با بردن والورده 
به سمت راست فاز تهاجمی و جای رودریگو، 4-3-3 

در حمله و 2-4-4 هنگام دفاع بازی کند. 
   طبقه بندی دستمزدها

رئال دو سال پیش به امباپه دستمزد 30 میلیون یورو 
خالص پیشنهاد داده بود ولی در قرارداد فعلی، این 
مبلغ به 15 میلیون خالص کاهش یافته است. اگرچه 
رئال مادرید این وضعیت را بــا اعطای 80 درصد از 
حقوق تصویری به او، جبران کرد )قانون در رئال 50-
50 است(. از سوی دیگر رئال قصد دارد قراردادهای 
وینیسیوس و بلینگام را در کوتاه مدت بهبود ببخشد 
تا شرایط را مســاوی کند. در نتیجه حساسیتی در 

رختکن ایجاد نخواهد شد.
   خبر بد برای اندریک

امباپه مهمترین خرید تابســتانی رئــال مادرید در 
این تابســتان خواهد بود  اما او تنها خرید باشــگاه 
نیســت. اندریک نیز وارد خواهد شد که در فردا 18 
ساله می شود و از آن لحظه به بعد عضوی از تیم اول 
رئال خواهد شد. اول اینکه پس از تصمیم رئال برای 

تمدید یک ســاله با مودریچ، امباپه در فصل پیش 
رو شماره 9 را می پوشد، شماره ای که در ابتدا برای 
اندریک در نظر گرفته شــده بود. حضور این بازیکن 
فرانســوی، قطعا باعث خواهد شد به اندریک کمتر 
از انتظار اولیه بازی برســد، اگرچه رفتن خوسلو به 
فوتبال قطر کمی جا برای اندریک را باز کرد. عجله ای 
در مورد اندریک وجود ندارد و او همین حالا نشــان 
داده که یک پدیده آینده دار است. اندریک می داند 
که با حضور امباپه نباید انتظار دقایق زیادی داشته 
باشد ولی کارلتو روی این مهاجم 18 ساله به عنوان 

ذخیره طلایی حساب کرده است.
   تاثیر منفی روی براهیم، گولر و بازیکنان 

آکادمی
ورود امباپه به وضــوح روی رودریگو و اندریک تاثیر 
منفی می گذارد، ولی آنها تنها نیستند. چند بازیکن 
دیگر رئال نیز با ورود امباپه شــرایط سخت تری را 
تجربه خواهند کرد. قطعا از این پس فضا برای براهیم 
و گولر، تنگ خواهد شد. به آنها باید بازیکنان آکادمی 
را نیز اضافه کرد. برای مثال تماشــای بازی نیکو پاز 
مانند آنچه در سال 2023 دیده بودیم، دشوار خواهد 
بود. مصدومیت ها و اســتفاده از سیستم چرخشی 
می تواند کمک برای آنها باشد ولی باید انتظار سال 

دشواری را داشته باشند.

   علیرضا کوشــکی: جدیدترین خرید 
اســتقلال در بازار تابســتانه نقل و انتقالات 
هافبک فصل گذشته گل گهر سیرجان است. 
کوشکی که سابقه بازی در تیم های سپیدرود 
رشــت، پیکان و فولاد خوزستان را هم دارد، 
فصل گذشته و تقریبا در همین ایام از فولاد 
به گل گهر رفت. به نظر می رسید او تبدیل به 
یکی از خریدهای خوب و مثمر ثمر گل گهر 
بشود اما این اتفاق نیفتاد و عملکرد کوشکی 
اصلا راضی کننده نبود. او در کل فصل فقط 
یک گل زد و یک بار هم موفق شد پاس گل 
بدهد. اما حالا با همین عملکرد توجه باشگاه 
اســتقلال را به خودش جلب کرده   و قرارداد 
او دیروز امضا شــد. این در حالی است که در 
بازار نقل و انتقــالات وینگرهایی با عملکرد 
بهتر وجود دارند. اما مشخص نیست استقلال 
به چه دلیل کوشــکی را جذب کرد. آن هم 
در حالی که اســتقلال فصل آینده باید در 3 
تورنمنت یعنی لیگ نخبگان آسیا، لیگ برتر 
و جام حذفی حضور پیدا کند و برای موفقیت 
در این مسابقات نیاز به بازیکنان کارآمدتری 

دارد.

   میلاد زکی پور: یکی از خریدهای عجیب 
و غریب استقلال در چند هفته گذشته مدافع 
چپ فصل گذشته ســپاهان بود. او در تیمی 
که فصل گذشــته بیــش از 70 گل در همه 
تورنمنت ها زد، فقط یک پاس گل داد! مقایسه 
کنید با رامیــن رضائیان که هم پســتی او در 
سپاهان بود اما در جناح راست! زکی پور البته 
سابقه بازی در استقلال را دارد اما چند فصل 
پیش وقتی پیشنهاد پرسپولیس به او رسید، 
تمام عکس هایــش با پیراهن اســتقلال را از 
صفحه شــخصی اش پاک کرد و حتی فیلمی 
از برادرش در فضای مجازی منتشــر شد که 
در آن او در مغازه اش پیراهن پرســپولیس را 
به نمایش گذاشــته بود ! زکی پور البته هرگز 
به پرســپولیس نرفت اما راهی سپاهان شد و 
همانطور که گفتیم یک فصل کاملا ضعیف را 
پشت سر گذاشت. جذب او توسط جواد نکونام 
با اعتراض هواداران استقلال روبه رو شد. آنها 
انتظار داشــتند تیم شــان بازیکنی جوان تر و 
موثرتر مثل حســین گودرزی را از شمس آذر 
قزوین جذب کند اما ترجیح نکونام، بازگشت 

زکی پور به استقلال بود.

   میلاد فخرالدینی: بعــد از مصدومیت 
شــدید و عجیب و غریب کوین یامگا توسط 
هم تیمی اش امید حامدی فــر در تمرینات، 
جواد نکونام مجبور شد برای نیم فصل دوم یک 
مدافع راست را جایگزین بازیکن خارجی موثر 
خود کند. در آن مقطع گزینه های مختلفی به 
استقلال لینک شــدند اما در نهایت از قوطی 
نکونام نام میلاد فخرالدینی بیــرون آمد! او 
چند سالی بود که از استقلال جدا شده بود و 
در تیم های متوسط بازی می کرد و سرانجام 
از آلومینیوم اراک به تیم اســبقش برگشت. 
او مدت هــا بود کــه تبدیل به یــک بازیکن 
معمولی و کم اثر شــده بود و جذبش توسط 
 نکونام اصلا به مذاق هــواداران خوش نیامد.

 به نظر می رســید با اعتقادی که نکونام به او 
دارد، در نیم فصل دوم تبدیل به مدافع راست 
فیکس استقلال شــود اما کار او در این تیم با 
276 دقیقه بازی در یک نیم فصل تمام شــد! 
بدون حتی یک پاس گل یا گل!  واقعا بود و نبود 
او در نیم فصل دوم هیچ فرقی برای استقلال 
نداشت،  البته یک ســهمیه لیگ برتری را در 

فهرست استقلال اشغال کرد! 

   ســامان تورانیان: در ابتــدای فصل 
گذشــته، نام این بازیکن جــوان و گمنام در 
فهرســت خرید جواد نکونام قرار داشــت و 
در حالی کــه اســتقلال در آن مقطع کوین 
یامــگا و صالــح حردانــی را هم داشــت، به 
عنوان یک ســهمیه زیر 23 سال به استقلال 
پیوســت. او در مس رفســنجان خــوب کار 
کرده بود و مدافع راســت اصلی تیم امید هم 
بود. جــوان بودن او باعث شــد تا هــواداران 
 نســبت به خرید او علیه نکونام گارد نگیرند. 
آنهــا امیــدوار بودنــد تورانیان بــه تدریج 
در تیم شــان فیکس شود و تا ســال ها دفاع 
راســت اســتقلال را بیمه کند اما خبری از 
جوانگرایی و اعتماد به او نبــود و تورانیان در 
تمام طــول فصل فقط در 3 بــازی و به مدت 
 53 دقیقه برای اســتقلال به میــدان رفت!

 او آنچنان از چشــم نکونام دور مانده بود که 
در نیم فصل رقیبی سن و سال دار مثل میلاد 
فخرالدینی پیدا کرد! هرچند فخرالدینی هم 
آش دهان ســوزی نبود. تورانیان هنوز عضو 
استقلال است اما با جذب رضائیان بعید است 

بیشتر از فصل گذشته فرصت بازی پیدا کند.

   محمدرضا خالدآبادی: در نقل و انتقالات 
ابتدای لیگ بیست و سوم، دروازه بان جوان 
هــوادار، مشــتری  های مهمی داشــت. هم 
استقلال و هم پرسپولیس به او پیشنهاد داده 
بودند و هر لحظه شــایعه انتقال او به یکی از 
این دو تیم منتشر می شد. اما در نهایت این 
استقلال بود که توانست او را جذب کند. البته 
با قراردادی که به شدت عجیب و غریب بود، 
با مبلغی حدود 9 میلیــارد تومان! با آن همه 
هزینــه و جنجال در فصل نقــل و انتقالات، 
انتظار می رفت جواد نکونــام از او به عنوان 
یک رقیب آماده برای سیدحســین حسینی 
اســتفاده کند اما وقتی فصل به پایان رسید، 
خالدآبادی فقــط در یک بــازی در ترکیب 
اســتقلال قرار گرفته بود، آن هــم به دلیل 
محرومیت حســینی! نکونام در جام حذفی 
هم فرصتی به خالدآبادی نــداد و در نهایت 
هم مشخص نشد استقلال برای دروازه بانی 
که فقــط در یک بــازی  آن هم بــه صورت 
اجباری به میدان رفت، چــرا اینقدر هزینه 
کرد! خالدآبادی احتمالا در روزهای آینده از 

استقلال جدا خواهد شد.

پافشاری باشگاه ها جواب داد؛ سهمیه بازیکنان 
خارجی )1+5( شد

مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برای مدیریت شرایط بازار نقل وانتقالات 
تابستانه به سراغ تنظیم دستورالعمل حاکم بر قراردادهای ورزشی و سقف بودجه 

رفتند که برخی از مفاد این دستورالعمل مورد اعتراض باشگاه ها قرار گرفت. یکی از 
مهم ترین مفاد آن که بیشترین اعتراض روانه اش شد، موضوع کاهش سهمیه جذب 
بازیکن خارجی در مقایسه با فصل گذشته بود که مدیران فدراسیون و سازمان لیگ 

وعده دادند این موضوع در کارگروه نقل وانتقالات مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
کارگروه نقل وانتقالات با هدف بررسی شکایات باشگاه ها روز شنبه تشکیل جلسه 

داد و بعد از پایان جلسه، مهدی تاج که در کنار فعالیت در کسوت رئیس فدراسیون 
فوتبال، یکی از اعضای این کمیته محسوب می شود، توضیحاتی را درباره اصلاحات 

انجام شده ارائه کرد که مهم ترین تغییرات، افزودن یک سهمیه به شمار سهمیه 
بازیکنان خارجی و لغو قانون ممنوعیت امضای قرارداد بیش از یک سال بازیکنان 

بیشتر از 30 سال بود.
  سهمیه بازیکنان خارجی افزایش پیدا کرد اما  ...

تیم های لیگ برتری طبق قانون جدید امکان جذب )1+4( بازیکن خارجی را داشتند 
و در صورتی که بازیکنان خارجی شان در فصل گذشته در کمتر از 60 درصد مدت 

زمان مسابقات تیم شان حضور نداشتند، یک سهمیه کسر می شد اما حالا این قانون 
دیروز اصلاح شد؛ به طوری که مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد   تعداد 

سهمیه بازیکنان خارجی بار دیگر به )1+5( بازگشت. البته در فصل جاری قانون 
حضور 40 درصدی در زمان مسابقات قید شده بود، با این وجود رئیس فدراسیون 

فوتبال اعلام کرد قید زمان مسابقات به تعداد مسابقات تغییر پیدا یافته است.
  امضای قرارداد بیشتر از یک  سال با بازیکنان بالای 35 سال ممنوع شد
اعضای کارگروه نقل وانتقالات همچنین درباره ماده 31 دستورالعمل نقل وانتقالات، 

درباره تمدید یک ساله قرارداد بازیکنان بالای 30 سال رایزنی هایی داشتند که با 
توجه به اعتراضات واصله از باشگاه ها، این ماده از دستورالعمل حاکم بر قراردادهای 
ورزشی و سقف بودجه هم اصلاح شد؛ به طوری که اعضا تأیید کردند تمدید قرارداد 

بازیکنان بالای 35 سال یک ساله شود و نفرات زیر این سن می توانند قراردادی بالای 
2 سال ببندند که این موضوع می تواند شرایط بازار تابستانه را تحت الشعاع قرار بدهد.

  پرسپولیسی ها در انتظار دریافت پاسخ نهایی
سهمیه جذب بازیکن خارجی در شرایطی افزایش پیدا کرد که پرسپولیس 

به واسطه عدم حضور نبیل باهویی و وحدت هنانوف در 60 درصد دقایق مسابقات 
فصل گذشته، 2 سهمیه خارجی خود را از دست داده و در حال حاضر سرخ پوشان 

پایتخت با توجه به اصلاح قانون، 4 سهمیه بازیکن خارجی دارند. سرخ پوشان 
امیدوارند که اعتراض شان موردپذیرش قرار گیرد و بتوانند از سهمیه )1+5( بازیکن 

خارجی به صورت کامل استفاده کنند. در حال حاضر با توجه به اصلاحات قانونی 
انجام شده، استقلال 6 سهمیه بازیکن خارجی دارد، تراکتور 5 سهمیه و سپاهان 
4 سهمیه که باید دید طی روزهای آتی آنها چگونه از سهمیه های خود استفاده 

می کنند.
منبع: فوتبال 360
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این بار مسئولیت با شماست آقای تاج!
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، با اشــاره به در پیش بودن مســابقه تیم ملی مقابل قرقیزستان در 
مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 گفته: »ممکن است به هر دلیلی ورزشگاه آزادی به بازی اول تیم ملی مقابل 
قرقیزستان نرسد. اگر نرسید باید برنامه ریزی جدیدی برای ورزشــگاه های جایگزین داشته باشیم. استقلال و 
پرسپولیس هم باید برنامه ریزی کنند . مدیران شان اکنون در جلسه هستند. آنها هم لیگ برتر و هم لیگ قهرمانان 
را پیش رو دارند. اگر نتوانیم بازی ها را به موقع برگزار کنیم، هم 300 هزار دلار جریمه می شــویم و حتی ممکن 
است مانند بازی کره شمالی و ژاپن 3 بر صفر بازنده شویم.« جناب مهدی تاج پیش از این چند بار درباره وضعیت 
ورزشگاه آزادی صحبت کرده   و البته هیچ وقت مشکلات این استادیوم پیر را به عهده نگرفته بودند. هربار از او و 
همکارانش به دلیل وضعیت نامناسب ورزشگاه آزادی انتقاد می شد، او مدعی می شد که آزادی ورزشگاه خانگی 
پرسپولیس و استقلال است و این دو باشگاه باید مشکلاتش مثل سکوها، بلیت فروشی و هزینه تکنولوژی VAR را 
حل کنند. حالا اما گذر پوست به دباغ خانه افتاده و پای تیم ملی وسط است که مسئولیت مستقیمش با فدراسیون 
فوتبال و شخص آقای تاج است. نمی دانیم احتمال رسیدن این ورزشگاه به بازی روز 15 شهریور تیم ملی چقدر 
است و نمی دانیم احتمال بازنده اعلام شدن تیم ملی مقابل قرقیزستان چقدر جدی است اما هر اتفاقی بیفتد، حتی 
جریمه 300 هزار دلاری که قاعدتا نه از جیب آقای تاج، بلکه از بودجه فدراسیون و بیت المال پرداخت خواهد شد، 

این شخص آقای تاج و فدراسیون تحت مدیریت اوست که باید پاسخگو باشد.

لیگ نخبگان یا جام یونس شکوری؟
در همین چند روز، حداقل دو بار به طور مفصل درباره عملکرد باشــگاه پرســپولیس در فصل نقل و انتقالات مطلب 
نوشته ایم. تا امروز اتفاق خاصی نیفتاده و حتی با جذب علی علیپور هم شرایط خیلی تغییر نکرده و نگرانی هواداران 
پرسپولیس برطرف نشده اســت. درباره جدایی بیرانوند، اسماعیلی فر و ترابی، شــاید نتوان خیلی به مدیران باشگاه 
ایراد گرفت. این 3 نفر از قبل تصمیم خود را گرفته بودند و کاری از دست مدیران برنمی آمد اما روند تمدید قراردادها 
در پرسپولیس و خریدها به شدت عجیب و سوال برانگیز شده اســت. تا امروز مرتضی پورعلی گنجی، محمدحسین 
کنعانی زادگان، سروش رفیعی، وحید امیری، امید عالیشاه و عیسی آل کثیر قراردادشان  را تمدید کرده اند که به جز 
یکی از آنها، سایر نفرات بالای 30 سال دارند! فرشاد احمدزاده در 31 سالگی به پرسپولیس برگشته و صحبت از جذب 
نفراتی مثل سیامک نعمتی و محمدرضا اخباری هم هست که هر دو نفر 31 ساله هستند! گذشته از اینکه بیشتر این 
بازیکنان به دلیل سن و سال بالا، ممکن است در اوج نباشــند و احتمال مصدومیت شان هم کم نیست، جذب چنین 
بازیکنانی از نظر مالی هم کار درستی به نظر نمی رسد. واقعا چقدر ممکن اســت در آینده پرسپولیس با فروش یکی 
مثل احمدزاده، به درآمد برســد؟ مثلا قرار است این تیم در لیگ نخبگان آسیا شــرکت کند! اما به جای اینکه نقاط 
ضعفش برطرف شود، ستاره هایش جدا شــده اند و به جای جذب جوانان و بانشاط، بازیکنان پا به سن گذاشته به تیم 
اضافه می شوند! در واقع به نظر می رسد به جای لیگ نخبگان آسیا، این تیم دارد خودش را برای جام یونس شکوری 

آماده می کند !

 زلزله امباپه
 در رئال: شوک 

بزرگ انتقال قرن
ورود فوق ستاره فرانسوی به 
رئال مادرید جنبه های مثبت 

زیادی دارد، ولی این همه 
ماجرا نیست

خریدهاییکهبهکاراستقلالنمیآیند
مثل دو پنجره قبلی، استقلال این بار هم با هدایت نکونام چند خرید عجیب و غریب 

داشته است

استقلالی ها از جذب رامین رضائیان، سامان فلاح و مهدی 
اســلامی راضی به نظر می رســند اما جذب چند بازیکن 
معمولی دیگر، آنها را ناراحت کرده است. مرور عملکرد این 
بازیکنان که نمونه های مشابه آنها در دو پنجره قبلی هم 
جذب شده بودند نشان می دهد که چرا هواداران نسبت به 

آنها گارد دارند.

 انصراف گزینه اصلی جانشینی ساوت گیت 
در تیم ملی انگلیس

با استعفای گرت ساوت گیت از ســرمربیگری تیم ملی فوتبال انگلیس، اتحادیه 
فوتبال این کشور تبلیغات برای پیدا کردن جانشین او را آغاز کرد. به نظر می رسد 
اولین و مهمترین معیار انگلیسی ها برای استخدام سرمربی جدید، انگلیسی بودن 
اوست و همین موضوع سبب شده که ادی هو و گراهام پاتر سرمربی پیشین چلسی 
و برایتون، گزینه های اصلی لقب بگیرند. اکنون اما یکی از این دو نفر هم خودش را 
کنار کشیده است. پیش از این باشگاه نیوکاسل به اتحادیه فوتبال انگلیس درباره 
مذاکره با ادی هو هشدار داده اما مرد انگلیسی تا الان حرفی درباره این موضوع 
نزده بود. هوی 46 ساله که با نیوکاسل قراردادی چند ساله بدون بند فسخ دارد، 
در آغاز اردوی تمرینی نیوکاسل در آلمان به خبرنگاران گفت: »برای من ایفای 
نقش سرمربی نیوکاسل باعث افتخار است. تمام تمرکزم نیز روی این کار است و 
به تیم ملی انگلیس فکر نمی کنم، بنابراین تا زمانی که اینجا حس رضایت، حمایت 
و آزادی عمل داشته باشم، به کارم ادامه خواهم داد و فکرم را مشغول چیزی جز 
نیوکاسل نخواهم کرد. امیدوارم جوابی که دادم شما را به هرآنچه دنبالش بودید، 
رسانده باشد. در مورد من بحث مربیگری در تیم ملی انگلیس مطلقاً مطرح نیست. 

کار من هدایت نیوکاسل است.«

بارسلونا برای جذب اولمو دست به کار شد
باشگاه بارسلونا برای به خدمت گرفتن دنی اولمو از لایپزیگ به طور رسمی دست 
به کار شد، این در حالی است که این هافبک نفوذی اسپانیایی مورد توجه چندین 
باشگاه بزرگ اروپایی دیگر از جمله بایرن مونیخ، منچسترسیتی، منچستریونایتد 
و لیورپول هم قرار دارد. اولموی 26 ســاله بند فســخ 65 میلیــون یورویی در 
قراردادش دارد که روز شنبه منقضی  شد و مشتری های این بازیکن در صورتی 
که از این فرصت استفاده نکنند، از امروز باید با باشگاه لایپزیگ بر سر به خدمت 
گرفتن او وارد مذاکره شوند. نشریه »موندو دپورتیوو« چاپ کاتالونیا حالا گزارش 
می دهد؛ باشگاه بارسلونا پیشنهادی 6 ســاله به مدیر برنامه های دنی اولمو ارائه 
داده   و برای عملی کردن این انتقال حاضر به پرداخت 60 میلیون یورو به باشگاه 
لایپزیگ است.این ملی پوش اسپانیایی که در یورو 2024 عملکرد خیلی خوبی 
از خود به نمایش گذاشت و سابقه حضور در آکادمی لاماسیا را هم دارد، پیش از 
این از باشگاه بارسلونا خواسته بود تا پیشنهاد رسمی شان را ارائه دهند که بارسا 
در نهایت این پیشنهاد رسمی را به او فرستاد. اولمو که تا سال 2027 با لایپزیگ 

قرارداد دارد، هنوز تصمیم نهایی در خصوص آینده حرفه ای اش را نگرفته است.

کالافیوری آرسنالی شد
باشگاه آرسنال که چند هفته ای بود روی به خدمت گرفتن ریکاردو کالافیوری 
از بولونیا تمرکز کرده بود، سرانجام بر سر انتقال این بازیکن به جمع توپچی های 
لندن با این باشگاه ایتالیایی به توافق رسید. فابریتزیو رومانو خبرنگار سرشناس 
ایتالیایی و کارشــناس نقل وانتقالات فوتبال اروپا با انتشــار خبر توافق طرفین 
برسر انتقال این بازیکن به ورزشگاه امارات، گزارش داد که این انتقال در ازای 40 
میلیون یورو به علاوه 5 میلیون یورو بند پاداش ها به توافق رسیده اند. بولونیا طبق 
توافقی که در سال 2022   هنگام خرید این مدافع ایتالیایی از بازل کرده بود، 50 
درصد از مبلغی که از فروش کالافیوری 22 ســاله به آرسنال به دست می آورد 
را باید به بازل بپردازد. مدافع ایتالیایی بولونیا که تا پایان ماه ژوئن 2027 با این 
باشگاه قرارداد دارد، فصل اخیر در 33 بازی برای این تیم به میدان رفت و آمار 2 

گل زده و 5 پاس گل را از خود برجای گذاشته است.

کوشکی به استقلال پیوست
رسانه باشگاه استقلال نوشــت: پس از مذاکرات صورت گرفته، علیرضا کوشکی 
وینگر 24 ساله فصل گذشته تیم فوتبال گل گهر سیرجان که سابقه بازی در فولاد 
خوزستان، پیکان و سپیدرود رشــت را هم در کارنامه دارد، با عقد قراردادی دو 
ساله به استقلال پیوست. پست اصلی کوشکی وینگر چپ است و حالا او به عنوان 
پنجمین خرید تابستانی استقلال معرفی شده است. بازیکنی که در دو فصل اخیر   
نتوانســته بود درخشــش در پیکان را تکرار کند و حالا باید دید که تا چه اندازه 

می تواند در استقلال بدرخشد.

ایران- قرقیزستان شاید 3 بر صفر شود
ملی پوشــان فوتبال ایران باید روز پانزدهم شــهریورماه در نخســتین مسابقه 
خود در مرحله نهایی از دور انتخابی جام جهانی 2026 در ورزشــگاه آزادی به 
مصاف قرقیزســتان بروند که احتمال دارد عدم تکمیل بازسازی این استادیوم، 
موجب تغییر در محل انجام بازی شود یا حتی واکنش انضباطی و تند را از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به دنبال داشته باشــد. مهدی تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال ایران، با اشاره به در پیش بودن مســابقه تیم ملی مقابل قرقیزستان در 
مرحله مقدماتی جام جهانی 2026 گفت: »ممکن اســت به هر دلیلی ورزشگاه 
آزادی به بازی اول تیم ملی مقابل قرقیزستان نرسد. هرچند در این زمینه تمام 
تلاش خود را می کنیم . اگر نرسید هم باید برنامه ریزی جدیدی برای ورزشگاه های 
جایگزین داشــته باشیم. اســتقلال و پرســپولیس هم باید برنامه ریزی کنند . 
مدیران شان اکنون در جلسه هســتند. آنها هم لیگ برتر و هم لیگ قهرمانان را 
پیش رو دارند. اگر نتوانیم بازی ها را به موقع برگــزار کنیم، هم 300 هزار دلار 
جریمه می شویم و حتی ممکن است مانند بازی کره شــمالی و ژاپن 3 بر صفر 

بازنده شویم.«

دوشنبه سرنوشت ساز برای سربازهای ایران
تغییر قوانین سازمان نیروهای مسلح برای بازیکنان سرباز موجب شد تا در تابستان 
امسال بسیاری از فوتبالیست ها مشمول و مجبور به گذراندن دوران خدمت شوند 
و به تیم های نظامی بروند، اما ممکن این قانون دســتخوش تغییر شود. بازیکنان 
شــاخص زیادی مثل امید نورافکن، یونس اکبرپور، سید ابوالفضل جلالی، سجاد 
جعفری، رضا میرزایی، امیر طاهر، علیرضا جعفرپور و... مجبور شدند برای گذراندن 
دوران سربازی تیم های خود را ترک کنند و به ملوان انزلی یا فجر شهید سپاسی 
بروند، اما این احتمال وجود دارد که قانون برای آنها تغییر یافته و سربازی شان به 
تعویق بیفتد. مهدی محمدنبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص جلسه 
با مسئولان سازمان نیروهای مسلح در خصوص سربازی فوتبالیست ها به خصوص 
ملی پوشان گفت: »این دغدغه ای اســت که سال ها در تیم ملی و باشگاه ها همراه 
داریم. جلسه ای را دوشنبه هفته جاری با امیر فولادی خواهیم داشت و امیدواریم 

آنچه به صلاح ورزش کشور و فوتبال ملی است اتخاذ گردد.«

حذف قرارداد یک ساله برای 30 ساله ها
فدراســیون فوتبال منع قرارداد بیشــتر از یک ســال برای بازیکنان 30 ساله 
را برداشــت. جالب اینکه یک هفته بعد از رونمایی باشــگاه تراکتــور از دانیال 
اسماعیلی فر و علیرضا بیرانوند با قرارداد یک ســاله، فدراسیون فوتبال این بند 
عجیب از قوانین خــود را تغییر داد تا حالا امکان امضای قرارداد بیشــتر از یک 
فصل برای باشگاه ها ایجاد شود. پیش از این، فدراسیون فوتبال در قانونی عجیب 
و باورنکردنی، اعلام کــرده بود که بازیکنان بالای 30 ســاله، تنها اجازه امضای 
قرارداد یک فصل را با تیم ها خواهند داشت که این موضوع باعث شد تا به خصوص 
تیم های پرسپولیس و تراکتور آسیب ببینند و با بازیکنان شاخص خود قرارداد 
کوتاه مدت امضا کنند. فدراسیون فوتبال در خصوص تغییر این قانون نوشت: ماده 
31 دستورالعمل نقل و انتقالات، درباره تمدید یک ساله قرارداد بازیکنان بالای 30 
سال مباحثی مطرح شد که اعضا تأیید کردند تمدید قرارداد بازیکنان بالای 35 
سال یک ساله شود و نفرات زیر این سن می توانند قراردادی بالای 2 سال ببندند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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محاکمه مامور پلیس به خاطر شلیک مرگبار

صبح روز شــنبه 30 تیرماه امسال شــخصی با مرکز 
فوریت های پلیس 110 تماس گرفتــه و اعلام کرد در 
خیابان اسلام پناه واقع در بزرگراه رسالت شاهد حمله 

خونین مرد جوانی به یک خانم بوده است.
بلافاصله بعد از این تماس ماموران کلانتری راهی محل 
حادثه شدند و همچنین بعد از تماس شاهدان ماجرا با 
مرکز فوریت های اورژانس، امدادگران نیز در محل حاضر 

شدند اما زن جوان جان خود را از دست داده بود.
به این ترتیب رســیدگی بــه موضوع در دســتور کار 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهــی قرار گرفت و تیم 
جنایی به همراه تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی برای 
رسیدگی به موضوع در محل وقوع جنایت حاضر شدند.

   اظهارات شاهد
در بررسی های ابتدایی مشخص شــد زن جوان به نام 
معصومه در مقابل محل کار خود که یک مزون دوخت 

لباس بود به قتل رسیده است.
تحقیقات از همسایه ها حکایت از آن داشت که معصومه 

حدود ده سال قبل از همسرش جدا شده بود.
یکی از همسایه ها به ماموران گفت:»چند سالی می شد 
که معصومه در این محــل کار می کرد.او زن آرامی بود 
و ما می دانســتیم که خیلی وقت قبل از همسرش جدا 
شده است.اخیرا چند باری شــوهرش را در این حوالی 
دیده بودیم که با معصومه حرف می زد.صبح امروز هم 
من شوهرش را دیدم که ســمت معصومه دوید.جلوی 
راهروی منتهی به محل کار معصومه با هم درگیر شدند 
و بعد این مرد از مهلکه گریخت.وقتی خودم را بالای سر 

زن جوان رساندم او غرق خون بود.«
با توجه به اظهارات این شاهد تحقیقات ادامه پیدا کرد و 
مشخص شد که شوهر سابق معصومه بعد از این حادثه 

متواری شده است.
به این ترتیب نوک پیکان اتهام ســمت این مرد فراری 

رفت.

   دعوا بر سر حضانت 
تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی تهران در بررسی های 

ابتدایی علت تامه فوت را اصابت ضربات متعدد با جسم 
تیز و برنده مثل چاقو اعلام کردند.

در ادامه جســد برای بررســی های دقیق تــر و انجام 
آزمایشات لازم با دســتور بازپرس جنایی به سردخانه 

پزشکی قانونی منتقل شد.
ســپس تحقیقات برای روشن شــدن راز جنایت آغاز 
شده و مشخص شد معصومه ده سال از همسرش جدا 

شده بود.
بعد از جدایی حضانت دو فرزندش به شوهرش سپرده 
شده بود.دختر او اکنون 23 سال و پسرش 18 سال دارد.

دختر که همچنان نزد پــدرش زندگی می کند از چند 
سال بعد از جدایی پدر و مادرش به سن بالای 18 رسید 

و بنابراین دیگر مشمول قانون حضانت نمی شد.
به همین خاطر دختر جوان در حالی که هنوز ســاکن 
منزل پدری اش بود به مادر خود هم ســر می زد و حتی 

گاهی در کارهای خیاطی او را یاری می داد.
تا اینکه چند وقت قبل زمانی که پسر خانواده نیز به سن 
18 سال رســید تصمیم به ترک خانه پدرش گرفته و 

برای ادامه زندگی نزد مادرش برگشته بود.
مطابق اطلاعاتی که به دســت ماموران جنایی رسید، 
 شوهر ســابق معصومه از تصمیم فرزند مشترکشان به 
حدی ناراحت و پریشان شــده بود که تمام تلاشش را 

برای منصرف کردن پسرش می کرد اما موفق نشد.
وقتی او در بازگرداندن پسرش ناکام ماند و نتوانست با 
صحبت کردن با فرزندش باعث تغییر رویه او شود، این 
بار تصمیم گرفت با همسر سابق خود صحبت کند و از 
این طریق به هدف خود مبنی بر بازگرداندن فرزندش 

دست پیدا کند.
اما بگومگوهای او با معصومه نیز برای رســیدن به این 
هدف موثر واقع نشده و به همین خاطر این موضوع برای 
زن جوان و شوهر ســابقش تبدیل به تنش و درگیری 

مرگبار شد.
بنابراین گزارش رســیدگی به این موضوع برای روشن 

شدن ابعاد پنهان در دستور کار تیم جنایی قرار دارد.
همچنین تلاش کارآگاهان برای دستگیری تنها مظنون 

پرونده نیز ادامه دارد.

دعوای مرگبار خانم خیاط با همسر سابق
درگیری بر سر حضانت فرزند، قتل زن جوان به دست شوهر سابقش را رقم زد

آتش کشیدن مرگبار همسر و مادرش در 
لارستان

فرمانده انتظامي لارســتان گفت: مردی که با آتــش زدن منزل و 
محبوس کردن همسر و مادرزنش، باعث فوت آنان شده بود دستگیر 

و روانه دادسرا شد.
سرهنگ سیدمحمد یوســفی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري 
پلیس، اظهار داشــت: در پي اعلام مرکز فوریت هاي پلیسی 110 
مبني بر یک فقره آتش ســوزی عمدی منزل )منجر به فوت 2 نفر 
خانم( در یکی از روستاهای اطراف این شهرستان، بلافاصله بررسي 

موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
وي افزود: در برسی های اولیه مشخص شــد که مردی 57 ساله به 
دلیل اختلافات خانوادگی پس از تهیه کردن بنزین، همسر و مادرزن 
خود)48 و 80 ساله( را در منزل محبوس و خانه را به آتش می کشد 

که متاسفانه منجر به مرگ هر دو آنها می شود.
فرمانده انتظامي لارســتان ادامه داد: افسران پلیس آگاهي با انجام 
اقدامات فنی از قصد متهم براي فرار از شهرستان با خبر و به صورت 
نامحســوس متهم را شناســایی و وی را در مخفیگاهش دستگیر 

کردند.
فرمانده انتظامي لارستان در ادامه بیان داشت همدست قاتل که با 
او همکاری داشته نیز دستگیر و متهمین براي سیر مراحل قانوني به 

مراجع قضایي معرفی شدند.

رفیق کشی با اسلحه شکاری 
فرمانده انتظامی شهرســتان فیروزآباد از دستگیری قاتل 34 ساله 

خبر داد که به جای شکار، دوست خود را به قتل رسانده بود. 
سرهنگ مهدی جوکار در تشــریح جزئیات این خبر اظهار داشت: 
جمعه شب بیست و نهم تیرماه در پی اعلام مرکز فوریت  های پلیسی 
110 مبنی بر وقوع یک فقره قتل با سلاح گرم در یکی از روستاهای 
تابعه، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس این شهرستان قرار 

گرفت.
وی افزود: بلافاصله مامورین در محل حاضر و در بررســی مشخص 
شد فردي 29 ساله به همراه دوستش جهت شكار به سمت كوه های 
اطراف مي روند كه بنا به دلایل نامعلومي بر اثر تیراندازي با اسلحه 
ساچمه زني توسط دوســتش به قتل مي رســد و نامبرده از محل 

متواري مي گردد.
سرهنگ  جوکار  تصریح کرد: بلافاصله با بررسی های به عمل آمده و 
اقدامات خاص پلیسی قاتل در کمتر از 4 ساعت حین فرار به سمت 
کوه های اطراف دستگیر و از وی یک قبضه سلاح شکاری تک لول 

نیز کشف شد.
فرمانده انتظامی فیروزآباد خاطر نشان کرد: متهم دستگیر شده در 
بازجویی اولیه به قتل دوستش اعتراف و عنوان کرد این حادثه کاملا 

سهوی و ناخواسته بوده است.

رهایی از چوبه دار پس از 20 سال
مدیر زندان مرکزی قزوین از بخشش زندانی محکوم به قصاص پس 

از 20 سال در این استان خبر داد.
علی بابایــی، مدیر زندان مرکــزی قزوین، درخصوص بخشــش 
زندانی محکوم  به  قصــاص در قزوین پس از 20 ســال، گفت: این 
زندانی پس از چند ســال از وقوع قتــل، با رضایــت اولیای دم به 
 حرمت ایام شــهادت امام حســین )ع( بخشیده شــد و به زندگی

 دوباره بازگشت.
او در ادامه خاطرنشــان کرد: پرونــده این زندانی در دســتور کار 
مددکاران اجتماعی و شورای حل اختلاف زندان مرکزی قزوین قرار 
گرفت و خوشــبختانه با عنایت الهی، اولیای دم به حرمت روزهای 

محرم از قصاص قاتل گذشت کردند.
مدیر زندان مرکزی قزوین در پایان گفت: امیدواریم اینگونه اقدامات 
ارزشمند انسانی در ترویج و گسترش فرهنگ بخشش و صلح بین 

مردم مؤثر باشد.

  خرده حادثه 

مامور پلیس که در جریان تعقیب و گریــز یک متهم، او را با 
شلیک گلوله کشته بود، برای ســومین بار پای میز محاکمه 
ایستاد. رسیدگی به این پرونده از سال 1400 آغاز شد. مامور 
کلانتری به نام امین که به همراه یک ســرباز وظیفه سوار بر 
یک خودرو سمند بودند در خیابان موحد به یک خودرو 405 
مشکوک شدند و به او ایســت دادند اما راننده بدون توجه به 
هشدار پلیس به سرعت خودرو افزود و تعقیب و گریز پلیسی 
آغاز شد. راننده خودرو 405 به سمت اتوبان همت رفت و در 
جهت خــلاف خودروها حرکت کرد که مامــور پلیس برای 
متوقف کردن وی تیر هوایی شلیک کرد اما چون خودرو 405 
قصد فرار داشت مامور پلیس به سمت او شلیک کرد که خودرو 

از مسیر منحرف شد و پس از برخورد با گاردریل متوقف شد.
مامور پلیس و سرباز وظیفه در بررسی خودرو دریافتند راننده 
33 ساله به نام آرش از ناحیه کتف زخمی شده است. به این 
ترتیب او بلافاصله با آمبولانس به بیمارستان منتقل شد. اما 
مرد جوان به خاطر شدت خونریزی روی تخت بیمارستان جان 
سپرد.  با مرگ مرد جوان، اولیای دم از مامور پلیس شکایت 

کردند .به این ترتیب امین بازداشت شد و اظهار داشت: »در 
بازرســی خودرو آرش مقداری مواد مخدر کشف کردم.« با 
طی روال قانونی برای امین به اتهام قتل عمدی کیفرخواست 
صادر و پرونده اش به شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان 

تهران فرستاده شد.
  در دادگاه 

 درجلســه دادگاه  پدر و مادر قربانی درخواســت قصاص را 
مطرح کردند. ســپس متهم به دفاع پرداخــت و گفت: من 
می خواستم لاستیک پژو 405 را نشانه بگیرم که گلوله کمانه 
کرد و  ناخواسته با آرش برخورد کرد.  سپس سرباز وظیفه ای 
که در صحنه جنایت حضور داشت در جایگاه شاهد ایستاد و 
گفت: من آن شب کنار امین بودم اما چاقو و مواد مخدری که 
از خودرو آرش کشف شد را ندیدم .امین چندبار ایست داد و 
سپس شلیک کرد. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و از 
کارشناسان اسلحه شناسی خواستند  بار دیگر نحوه شلیک 
گلوله را بررســی کنند . بعد از اظهارنظر کارشناسان اسلحه 
شناسی،قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک های موجود 

در پرونده مامور پلیس را به قصاص محکوم کردند. اما وی به 
حکم صادره اعتراض کرد. با اعتــراض مامور پلیس به حکم 
قصاص ،پرونده بار دیگر تحت بررسی و تحقیق قرار گرفت. با 
تکمیل تحقیقات امین بار دیگر در شعبه پنجم دادگاه کیفری 
یک  اســتان تهران از خود دفاع کرد . متهم این بار در تشریح 
شکایت خود گفت: من هیچ خصومتی با او نداشتم و اصلًا او را 
نمی شناختم . قاضی گفت : چرا با ماشین سمند سفید که بغل 

نویسی نداشت ، عملیات تعقیب و گریز را آغاز کردی ؟
که متهم پاسخ داد : ماشین بغل نویسی پلیس نداشت اما ال 
ای دی آن کار می کرد و مشخص بود ماشین متعلق به پلیس 

است.من در حین عملیات و ناخواسته موجب مرگ او شدم.
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند و برای دومین بار مامور 
پلیس را به قصاص محکوم کردند.  اما با اعتراض متهم به این 
حکم، پرونده در دیوان عالی کشور رسیدگی و حکم قصاص 
برای دومین بار شکســته شــد. به این ترتیب پرونده برای 
رسیدگی دوباره به شعبه هم عرض ارسال شد و امین در شعبه 

دهم دادگاه کیفری یک استان تهران از خود دفاع کرد.

  سومین دادگاه
متهم روبه روی قضات ایستاد و اتهام قتل عمدی را نپذیرفت . او 
گفت : ساعت سه و نیم صبح بود و من همراه یک سرباز وظیفه 
در حال گشت زنی بودم . ماشــین پلاک پلیس و چراغ ال ای 
دی داشت که خودرو قربانی با سرعت زیاد از کنار آن عبور کرد 
و من به او مشکوک شدم .استعلام پلاک خودرو نشان می داد 

ماشین متعلق به یک زن است .اما راننده مرد بود.
 قاضی پرسید :استعلام خودرو نشان می داد سرقتی است ؟

که متهم پاســخ داد: نه .اما من آن را تعقیب کردم. چند تیر 
هوایی شلیک کردم و وقتی با ماشین کنارش ایستادم مقتول 
قمه کشید.  در این میان اولیای دم به این ادعا اعتراض کردند.

 متهم ادامه داد: وقتی خود رو مقتول متوقف شــد به سمت 
او رفتم و متوجه شــدم کتفش تیر خورده است. همان موقع 

اورژانس را خبر کردم اما او در بیمارستان جان سپرد.
 قاضی گفت: چرا بعد از شلیک صحنه سازی کردی ؟

که متهم پاسخ داد:خودم را باخته بودم .
 در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.
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حامیان و سران حزب دموکرات به طور یک صدا از جو بایدن می خواهند مشعلی را که در دست دارد به فرد بعدی بدهد و از ادامه رقابت های انتخاباتی کناره گیری کند 
اما او به این درخواست ها و توصیه ها وقعی نمی نهد و می گوید می ماند و پیروز خواهد شد. کارتونی از واشنگتن پست 

  سایت نگار جهان

یک خبرنگار ایتالیایی به دلیل 
تمسخر ظاهر جورجیا ملونی به 

پرداخت جریمه محکوم شد
جولیا کورتز که یک خبرنگار آزاد است، در اکتبر 
۲۰۲۱ در یک مطلب منتشر شده در شبکه های 

اجتماعی، رهبر راست افراطی ایتالیا را »زن 
کوچولو« خطاب کرد و افزود: »تو مرا نمی ترسانی. 
قد تو فقط ۱/۲ متر است«. این درحالی است که بر 
اساس گزارش رسانه های ایتالیایی، قد خانم ملونی 
۱/63سانتی متر است. این مطلب خانم خبرنگار در 
واقع پاسخی بود به پست جورجیا ملونی در شبکه 

فیس بوک بود که او در آنجا خبر داده بود که از خانم 
کورتز به دلیل انتشار تصویر دستکاری شده او در 

کنار عکس بنیتو موسولینی، رهبر فاشیست ایتالیا 
شکایت کرده است. در آن زمان خانم ملونی، رهبر 

حزب راست افراطی و اپوزیسیون برادران ایتالیا بود. 
با این حال شکایت از خانم جولیا کورتز در پرونده 

مقایسه ملونی با موسولینی به جایی نرسید چرا 
که از نظر دادگاه این موضوع  یک تخلف محسوب 
نمی شود. خانم کورتز تایید کرد   دادگاه میلان او 
را به پرداخت ۵ هزار یورو به خانم ملونی به خاطر 

افترا محکوم کرده است. او در واکنش به این موضوع 
در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »دولت 

ایتالیا با آزادی بیان و اعتراضات روزنامه نگاری 
مشکل جدی دارد«. به نوشته خبرگزاری فرانسه، 

خانم ملونی که در اکتبر ۲۰۲۲ به قدرت رسید، پای 
روزنامه نگاران دیگری را هم به دادگاه کشیده است. 
در جنجالی ترین مورد، او از روبرتو ساویانو به دلیل 
افترا شکایت کرد و به نتیجه رسید. این روزنامه نگار 
و نویسنده در دسامبر ۲۰۲۰ ملونی را در تلویزیون 

ملی به دلیل موضع سختش در قبال مهاجران 
»حرامزاده« خطاب کرده بود. در ماه اکتبر، دادگاه 
در این پرونده جریمه تعلیقی هزار یورویی برای او 
تعیین کرد، اگرچه خانم ملونی ۷۵ هزار یورو برای 

غرامت درخواست کرده بود. )رادیو فرانسه(

آیا جنگ مانع ترانزیت نفت روسیه از 
اوکراین به اروپا شده است؟

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز جمعه 
وقفه در ترانزیت نفت روسیه از طریق اوکراین را 

برای خریداران نفت متاثر از این مسئله یک بحران 
جدی خواند. سخنگوی کاخ ریاست جمهوری 

روسیه در عین حال یادآور شد که امکان مذاکره با 
شرکت های ترانزیتی اوکراینی بسیار محدود است 
زیرا این موضوع از ماهیت سیاسی برخوردار شده 

است. در همین راستا، اسلواکی و مجارستان به 
تازگی اعلام کرده اند که در پی ممنوعیت ترانزیت 

محصولات نفتی روسیه توسط اوکراین، دیگر 
محموله های نفتی را از شرکت روسی »لوک اویل« 

دریافت نمی کنند. با وجود جنگ در اوکراین که 
مسکو آن را »عملیات ویژه نظامی« می نامد، روسیه 
همچنان گاز طبیعی و نفت خود را از طریق اوکراین 

به اروپا صادر می کند.
شرکت نفت و گاز مجارستانی مول در این کشور 

و نیز اسلواکی که به خشکی محصور هستند، 
پالایشگاه هایی را اداره می کند. این پالایشگاه ها 

از طریق شاخه جنوبی خط لوله دروژبا، نفت 
خام خود را دریافت می کنند. دروژبا بزرگترین 
خط لوله انتقال نفت خام جهان به طول ۴۰۰۰ 

کیلومتر است که از روسیه آغاز شده و پس از گذر از 
کشورهای اوکراین، بلاروس، لهستان، مجارستان، 

اسلواکی، جمهوری چک و آلمان تمامی اروپای 
شرقی را پوشش می دهد. دمیتری پسکوف که روز 
جمعه در یک کنفرانس تلفنی روزانه با خبرنگاران 

سخن می گفت، اعلام کرد: »فکر نمی کنم که ما 
امکان برقراری تماس با شرکت های اوکراینی که 
خدمات ترانزیت را ارائه می دهند، داشته باشیم. 
چنین تصمیمی نه در سطح فنی، بلکه در سطح 
سیاسی اتخاذ شده است.« وی افزود: » ما هیچ 

امکان گفتگویی در این زمینه نداریم. بنابراین، این 
وضعیت برای دریافت کنندگان )نفت( ما بحرانی 
است، اما این به ما بستگی ندارد.« شاخه جنوبی 

خط لوله دروژبا از طریق اوکراین به جمهوری چک، 
اسلواکی و مجارستان امتداد می یابد و سال هاست 
که منبع اصلی تامین پالایشگاه های این کشورها 

بوده است. شرکت های روس نفت، لوک اویل و تات 
نفت از جمله صادرکنندگان اصلی نفت روسیه از 
طریق این مسیر به شمار می روند. دو منبع آگاه 

روز پنج شنبه به رویترز گفتند که عرضه نفت خام 
اورال روسیه از طریق خط لوله دروژبا به اسلواکی 

به شدت کمتر از حجم برنامه ریزی شده بوده است. 
به گفته این منابع، عرضه نفت از طریق خط لوله به 
جمهوری چک به طور معمول ادامه دارد، در حالی 
که جریان انتقال نفت به مجارستان اندکی کمتر از 

سطح تعیین شده است. )یورونیوز(
 

دیوان لاهه اشغال اراضی فلسطینی 
توسط اسرائیل را »غیرقانونی« خواند

دیوان بین المللی دادگستری در لاهه که عالی ترین 
مرجع قضایی سازمان ملل است در یک حکم 
تاریخی اعلام کرد که اشغال اراضی فلسطینی 
توسط اسرائیل خلاف قوانین بین المللی است. 

دیوان بین المللی دادگستری می گوید اسرائیل باید 
فعالیت شهرک سازی در کرانه باختری رود اردن،  

بیت المقدس شرقی و غزه را متوقف و به اشغال 
»غیرقانونی« خود در این مناطق پایان دهد.

حکم دادگاه که نظر مشورتی است و از نظر قانونی 
الزام آور نیست، همچنان ارزش سیاسی مهمی 

دارد. این اولین بار است که دیوان بین المللی 
دادگستری درباره اشغال ۵۷ ساله اراضی فلسطینی 

توسط اسرائیل قضاوت می کند. دیوان بین المللی 
دادگستری بنا به درخواست مجمع عمومی سازمان 

ملل که اوایل سال جاری میلادی تشکیل شده بود 
این موضوع را بررسی کرد. از دادگاه خواسته شده 

بود که به طور مشخص درباره سیاست ها و عملکرد 
اسرائیل در قبال اراضی فلسطینی و وضعیت حقوقی 

اشغال این زمین ها نظرش را بیان کند. تصمیم 
امروز قضات دادگاه لاهه می تواند برای اسرائیل به 
خاطر اشغال کرانه باختری، بیت المقدس شرقی و 
غزه تبعاتی داشته باشد. نواف سلام، رئیس دیوان 

بین المللی دادگستری، با ارائه یافته های دادگاه 
گفت که »تداوم حضور اسرائیل در سرزمین های 

اشغالی فلسطینی غیرقانونی است.« او گفت: 
»دولت اسرائیل موظف است که در اسرع وقت به 

حضور غیرقانونی خود در اراضی اشغالی فلسطین 
پایان دهد.« دادگاه همچنین اعلام کرد اسرائیل 
باید تمامی شهرک نشینان خود را از این مناطق 

خارج کند و بابت خسارت ناشی از اشغال به 
فلسطینی ها غرامت بپردازد. اسرائیل از سال ۱۹6۷ 

میلادی حدود ۱6۰ شهرک مسکونی برای حدود 
۷۰۰ هزار یهودی در کرانه باختری و بیت المقدس 

شرقی ساخته است. دادگاه می گوید   ساخت این 
شهرک ها غیرقانونی است. )بی بی سی(

پاریس، عادت به تکرار ندارد
شمارش معکوس برای برگزاری متفاوت ترین افتتاحیه مسابقات المپیک

شمارش معکوس برای شروع مسابقات المپیک پاریس به 
صدا درآمده است. طبق گزارش ستاد برگزاری مسابقات، 
این تورنمنت ۴۸ ساعت قبل از روشن  شدن مشعل و شروع 
رسمی بازی ها، در چند رشــته ورزشی از روز چهارشنبه 
آغاز می شــود. در حالی که طبق برنامه قرار است مراسم 
افتتاحیه بــزرگ بازی های المپیک پاریــس ۲۰۲۴ روز 
جمعه ۵ مرداد در مرکز شهر پاریس و رودخانه سن برگزار 
و مشعل المپیک نیز روشن شود، اولین رقابت ها از جمله 
فوتبال و هندبال دو روز زودتر یعنی چهارشنبه آینده آغاز 
می شوند. مســابقات فوتبال بانوان نیز از پنجشنبه آغاز 
می شود و مسابقات هندبال بانوان و مســابقات انتخابی 
تیراندازی با کمان نیز در همان روز آغاز خواهد شــد. از 
آنجایی که بازی ها فقط تا ۲۱ مرداد ادامه دارند، مدت زمان 
برای برخی از ورزش ها بسیار کوتاه است. از این رو، برای 
اینکه ورزشکاران زمان استراحت بیشتری داشته باشند 

المپیک از روز چهارشنبه آغاز می شود.
  افتتاحیه بزرگ، پیچیده و بی سابقه

مراسم افتتاحیه بازی های المپیک پاریس برای اولین بار 
در طول تاریخ در خارج از یک اســتادیوم ورزشی برگزار 
می شود. این نمایش 3 ســاعت و ۴۵ دقیقه ای شامل رژه 
هیات های ورزشی کشورها در یک مســیر 6 کیلومتری 
با ۸۵ کشتی روی رودخانه ســن می شود. به گفته بخش 
رادیو تلویزیونی کمیته بین المللی المپیک که مســئول 

فیلمبرداری تصاویر و ارائه آنها به شــبکه هایی است که 
حق پخش آن را خریداری کرده اند، این مراسم افتتاحیه 
بزرگ ترین کار تولیدی از نظر تجهیزات است که تاکنون 
اجرا شده. به نوشته خبرگزاری فرانســه، در جریان این 
مراســم، حدود 3 هزار رقصنــده و هنرپیشــه در کناره 
رود ســن و روی پل های پایتخت فرانســه، ۱۲ نمایش 
هنری ارائه می کنند. به گفته تومــاس جولی، طراح این 
مراسم، این نمایش ها از ورزشکاران تجلیل و »داستانی از 
چیستی فرانسه« را روایت می کنند. برای پوشش هرچه 
کامل تر، در تمام طول مسیر مراسم و در اطراف رود سن 
از پل اســترلیتز گرفته تا تروکادرو و در نزدیکی بناهای 
تارخی مانند کلیســای نوتردام و موزه لوور بیش از ۱۰۰ 
دوربین فیلمبرداری مســتقر شده اســت. بیش از ۲۰۰ 
گوشی هوشمند نیز   روی کشــتی ها نصب خواهد شد تا 
چشم اندازی »بی نظیر« از این مراسم را از نگاه 6 تا ۷ هزار 
ورزشکاری که قرار اســت در رژه افتتاحیه شرکت کنند، 
به صدها میلیون بیننده ای کــه انتظار می رود این پخش 

تلویزیونی را دنبال کنند، ارائه کند. 
سه برابر توکیو

به گفته مسئولان بخش صوت و تصویر کمیته بین المللی 
المپیک، این تعداد دوربین ســه برابر تعداد دوربین های 
به کار گرفته شده در جریان مراســم افتتاحیه بازی های 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو است که به دلیل همه گیری کرونا 

در سال ۲۰۲۱ برگزار شــد. علاوه بر این، از هشت پهپاد، 
سه هلیکوپتر و چهار قایق مجهز به سیستم های دوربین 
ویژه استفاده خواهد شد. شرکت تابعه کمیته بین المللی 
المپیک بــرای ارائه تصاویر به شــبکه های تلویزیونی در 
سراســر جهان از امکانات شــبکه های مخابراتی اپراتور 
فرانسوی اورانژ استفاده خواهد کرد. اورانژ همچنین یکی 

از اسپانسرهای بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس است. 
 بالاترین وضعیت امنیتی

مسئله برقراری امنیت در دوره برگزاری مسابقات، به ویژه 
در مراسم افتتاحیه که خارج از استادیوم برگزار می شود، 
همواره از جمله مسائلی بود که برای این دوره از مسابقات 
المپیک مطرح می شــد. حالا در آســتانه شروع المپیک 
۲۰۲۴، دادستان های فرانســه اعلام کردند   مهاجمی که  
روز پنجشنبه ۱۸ ژوئیه، به یک پلیس در نزدیکی میدان 
شانزه لیزه، یکی از توریســتی ترین مناطق پاریس  حمله 
کرده بود، در همان روز یک نوجوان را نیز به قتل رسانده 
است. این مهاجم بعدتر توسط شلیک پلیس کشته شد.   در 
کنار این، جمعه ۱۹ ژوئیه، پلیس فرانسه یک مرد دیگر را به 
جرم حمله »تروریستی« بازداشت کرده است. گفته شده   
این مرد درحالی که چاقو در دست داشت، تلاش می کرد 
تا یک راننده تاکسی را به قتل برساند. چند روز پیشتر از 
این رویدادها هم یک مرد دیگر که سابقه مشکلات روانی 
داشت، در یکی از ایســتگاه های قطار به یک سرباز حمله 
کرده بود. در کنار این، پلیس همچنان درحال بررســی 
رویدادی است که یک مرد، خودروی خود را به تراس یک 
کافه کوبیده است. این رویدادها  که به گفته پلیس فرانسه، 
هرچند به هم ارتبــاط ندارند  اما برخــی از آنها مرتبط با 
تروریسم هستند، درحالی رخ داده که قرار است در تاریخ 
۲6 ژوئیه، مراســم افتتاحیه بازی هــای المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس  برگزار شود. باید تهدیدات همیشگی اعضای داعش 
را هم در نظر گرفت که جان ورزشــکاران و تماشاگران را 
تهدید می کند. در مدت این بازی ها، تخمین زده شده که 
پاریس میزبان دستکم ۱۰ میلیون بازدیدکننده و اعضای 

کاروان های ورزشی خواهد بود.
از این رو، نیروهای پلیس و نیروهای ویژه که سخت ترین 
تمرینات را برای برقراری نظم و امنیت در دوران برگزاری 
این مسابقات پشــت سر گذاشــتند، تا پایان مسابقات و 
برگزاری اختتامیه، در بالاترین وضعیت امنیتی به ســر 

خواهند برد. )رادیو فرانسه، العین و رویترز(

   شاخص

بر اســاس نظرســنجی »انســتیتوی لایبنیتــس برای 
پژوهش هــای اقتصادی« )IFO( در مونیــخ بیش از 33 
درصد از شــرکت های آلمانی در حــوزه صنایع خودرو، 
الکترونیک، داروســازی، نساجی و پوشــاک از »فناوری 
هوش مصنوعی« استفاده می کنند. نتایج این نظرسنجی 
همچنین نشــان داده که میزان استفاده از فناوری هوش 
مصنوعی در عرض یک ســال از ۱3 درصد، به ۲۷ درصد 

افزایش یافته است.
کلاوس وولرابه، مسئول نظرســنجی های این انستیتو با 

اشاره به اینکه افزایش اســتفاده از هوش مصنوعی تقریبا 
در تمامی صنایع مشــهود اســت، گفت: »انتظار می رود 
میزان بهره وری در نتیجه استفاده از این فناوری بیش از 
۱۰ درصد افزایش یابد.« این نظرسنجی همچنین نشان 
می دهد که برای برخی از مشــاغل، هوش مصنوعی هنوز 
موضوعیت ندارد و شــرکت های ساختمانی و رستوران ها 
هنوز به این فناوری با دید شک می نگرند. بر اساس نتایج 
مطالعاتی که توسط کمپانی رسانه ای برتلزمان آلمان در 
ماه مه  ۲۰۲۴ انجام شد، مشخص شد که صنعت موسیقی 

در این کشــور به خصوص در فرایند آهنگسازی از هوش 
مصنوعی اســتفاده می کند. طبق ایــن مطالعه، صنعت 
تبلیغات و بازاریابی نیز به طــور فزاینده ای به برنامه های 

هوش مصنوعی متکی است. )دویچه وله(

استفاده از هوش مصنوعی در یک چهارم شرکت های آلمانی

اینفلوئنسری که 
روزانه ۱۵ هزار دلار 

از طریق خواب 
پول درمی آورد

 آمورانت که با نام حقیقی 
کیتلین سیراگوسا 

شناخته می شود، یک 
استریمر و تهیه کننده 

محتوای دیجیتال 
آمریکایی است که 

در توییچ فعالیت می کند و با بیش از چند میلیون دنبال کننده، 
یکی از استریمر های مشهور و موفق این پلتفرم است. آمورانت 

به عنوان یک گیمر شناخته می شود، اما با لایو هایش در پلتفرم های 
مختلف نیز شهرت پیدا کرده است. او با استفاده از روش های 

خلاقانه و متنوع، توانسته است جامعه ای بزرگ از طرفداران و 
دنبال کنندگان را در اینترنت جذب کند. استریم های آمورانت 
در برخی مواقع به طور مثال شامل عناوینی مانند استریم های 

تناسب اندام، فقط چت و حتی استریم های خوابیدن بوده است. 
آمورانت در مصاحبه ای گفت   برخی از پردرآمدترین لایوهای او 

لایوهایی هستند که او فقط در آن می خوابد. او مدعی شده است 
که با هر شب   به خواب رفتنش جلوی دوربین ۱۵ هزار دلار از شبکه 

اجتماعی توییچ درآمد دارد و هواداران او حاضرند هر شب پول 
پرداخت کنند تا دوربینی روبه روی   او قرار داده شود و خوابیدن او 

را تا صبح تماشا کنند.

ون
و ز

یل

آتش سوزی گسترده در قندهار؛ بیش از۲۵۰۰ 
مغازه طعمه حریق شدند

آتش ســوزی در یک بازار قطعات یدکی خودرو در ولایــت قندهار در جنوب 
افغانستان خسارات گسترده ای به بار آورده اســت. براساس گزارش ای پی ای، 
عبدالله بشیر گفته است که در این آتش ســوزی دست کم ۲۵۰۰ مغازه طعمه 
حریق شده و میلیون  ها دلار به مغازه داران آسیب رسیده است. این آتش سوزی 
روز شنبه آغاز شــد و به ســرعت مغازه های زیادی را به خاکستر تبدیل کرد. 
آتش سوزی در بازار موسوم به »ویش« در ولسوالی اسپین بولدک در حال حاضر 
مهار شــده اما تا کنون درباره علت دقیق آن اطلاع رسانی نشده است. برخی از 
مغازه داران در مصاحبه با رسانه های محلی گفته اند که در این آتش سوزی همه 
دار و ندار شان را از دســت داده اند و خواهان حمایت مقام های حکومت طالبان 
شــده اند. بازار ویش و مغازه های اطراف آن محل عمده فروشی قطعات یدکی 
خودرو هستند و قطعات دست دوم خودرو از این محل به سایر ولایات افغانستان 
نیز فرستاده می شود. براساس گزارش ها، بیشتر فروشگاه های این محل قدمت 
چندین ساله دارند و تدابیر ایمنی به خصوص برای جلوگیری از آتش سوزی در 

آنها صورت نگرفته است. )بی بی سی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و نودم جنگ غزه؛ پیکرهای تکه تکه شده و مادران داغداری که توان ابراز محبت ندارند
حدود ۱/2میلیون کودک به سلامت روان و حمایت روانی اجتماعی نیاز دارند. 
اولریکه جولیا وِندت، هماهنگ کننده اضطراری حفاظت از کودکان با همکاری 
کمیته بین المللی نجات، در این باره می گوید: »این یعنی کمابیش همه کودکان 

غزه.« نبیله حماده در اوایل جنگ غزه پسران دوقلو به دنیا آورد، در بیمارستانی 
پر از آواره که بوی جسد می داد. هنگامی که قصد نیروهای اسرائیلی برای حمله به 

بیمارستان آشکار شد، او و همسرش با تنها یکی از نوزادان فرار کردند، چرا که نوزاد 
دیگر برای ترک بیمارستان ضعیف بود  اما آنها دیگر هرگز نوزاد خود را ندیدند. 
آن بیمارستان، بیمارستان الشفا بود که توسط نیروهای اسرائیلی مورد حمله 

قرار گرفت و ویران شد. اکنون، ضربه روحی ناشی از دست دادن نوزاد خود، نبیله 
را چنان تکان داده است که از ترس اینکه نوزاد دیگر را نیز از دست بدهد، دیگر 

توانایی رسیدگی به امور روزمره را ندارد و قدرت ابراز محبت به دیگر کودکانش را از 
دست داده است. او می گوید:  »من نمی توانم از فرزندانم مراقبت کنم یا عشقی را که 
نیاز دارند، به آنها نشان بدهم.« نبیله یکی از صدها هزار فلسطینی که پس از 9 ماه 

جنگ با مشکلات جدی سلامت روان دست و پنجه نرم می کند.
   ترومای بمباران ها و گلوله باران ها

ترومای ساکنان غزه بیداد می کند. بسیاری کشته شدن اعضای خانواده و دوستان 
خود را در بمباران های اسرائیل به چشم خود دیده اند. بسیاری مجروح شده   یا 

عضوی از بدن خود را دست داده اند. آن ها در شرایط غیرقابل باور در آوارگی زیر 
چادرها و درگیری های زیاد جمع شده اند  اما زندگی در چادر نیز دوامی ندارد و پس 

از مدتی دوباره مجبور به جابه جایی می شوند. هیچ مکان امنی و امیدی هم برای 
بهبود اوضاع نیست. کارشناسان و پزشکان حاضر در غزه می گویند   اضطراب، 

ترس، افسردگی، کم خوابی، خشم و پرخاشگری شایع شده است. کودکان نیز در 
این میان بیشتر آسیب پذیرند، به ویژه به این دلیل که بسیاری از والدین به سختی 

می توانند خود را کنترل کنند. کمتر امکانی برای کمک به آسیب دیدگان وجود دارد 
که تجربیات دردناک خود را پردازش کنند. پزشکان بهداشت روان می گویند که 

آشفتگی و تعداد بسیار بالای افراد آسیب دیده توانایی آنها را برای ارائه خدمات و 

کمک جدی و موثر بسیار محدود کرده است. تنها کاری که می توانند بکنند، ارائه 
نوعی »کمک های اولیه روانی«  برای کاهش شدیدترین علائم است.  

   ترومای جابه جایی مکرر و ناتمام
حدود ۱/9میلیون نفر از 2/3 میلیون ساکن غزه از خانه های خود رانده  شده اند. 

بیشتر آنها در چادرهای آوارگان زندگی می کنند و درگیر تلاش برای یافتن آب و 
غذا هستند. جهاد الحمس که در نزدیکی شهر جنوبی خان یونس پناه گرفته بود، 

گفت   وقتی چیزی را که فکر می کرد قوطی کنسرو باشد از روی زمین برداشت، 
آن شی منفجر شد و او چشم راست و انگشتان دست راست خود را از دست 

داد. معلوم شد آن شی در واقع مهمات منفجر نشده بوده است. او از آن زمان با 
بی خوابی شدید دست و پنجه نرم می کند و می گوید:  »هر بار خودم را می بینم 

که به شکلی در آمده ام، اشک می ریزم.« جهاد موفق شده است به یکی از معدود 
طرح های بهداشت روان غزه که توسط اونروا اداره می شود، دست پیدا کند و آنجا 
کمی کمک شود. فواد حماد  که در پناهگاه خان یونس اونروا، ناظر بخش بهداشت 
روانی است، می گوید   این سازمان روزانه با ۱۰ تا ۱۵ بزرگسال که برای درخواست 

کمک درباره اختلالات خواب و تغذیه، عصبانیت شدید و مشکلات دیگر که همگی 
ناشی از تروما هستند، سر و کار دارد. محمود ریحان جنازه های تکه تکه شده 
پسر و دختر خردسال خود را دیده است. پای همسرش نیز  قطع شده است. او 

اکنون در چادر خود را منزوی کرده و بیشتر روز را می خوابد و تقریبا دیگر صحبت 
نمی کند. او می گوید نمی داند چگونه باید این رخدادها را بیان کند. می گوید به لرزه 
می افتد و عرق می کند: »من گریه می کردم و چیزی جز سنگینی در قلبم احساس 

نمی کردم.« یکی از بستگانش به نام عبدالرحمن ریحان در یک بمباران پدر، دو 
خواهر و برادر و چهار پسر عمویش را از دست داد. او حالا وقتی صدای بمباران را 

می شنود، دچار تپش قلب و لرزش و سرگیجه می شود. این جوان 2۰ ساله می گوید: 
»احساس می کنم در یک کابوس هستم و منتظر هستم تا خدا مرا بیدار کند.«

وندت می گوید: »برای کودکان، تلفات ذهنی جنگ می تواند تأثیر بلندمدتی بر 
رشد داشته باشد.« )آسوشیتدپرس(

    عزاداران حسینی در شهر نصیریه عراق مانند رسم هر ساله خود، مراسم سومین روز 
شهادت امام حسین)ع( و یاران وفادارش را برگزار کردند. به سیاق سال های گذشته، از ابتدای 
ماه محرم تا کنون، عزاداران از کشورهای مختلف خود را به شهرهای مختلف عراق رساندند و 

در مراسم ها و آیین های عزاداری شرکت کردند. )گتی ایمیجز(

   
باغ وحش شهر کلن در آلمان روز پنجشنبه ۱۸ ژوئیه دو ببر »آمور« 

را که اواسط ماه آوریل متولد شده بودند، به نمایش گذاشت. این توله  
ببرها برای اولین بار همراه با مادر ۱3 ساله و پدر 9 ساله خود، در فضای 

بیرونی محوطه جدید ببرها که در سال 2۰2۰ افتتاح شد، حضور یافتند. 
یکی از این توله ها نر و دیگری ماده است. الکساندر اسلیوا، پزشک این 

باغ وحش، تولد اینگونه از ببرها را که به شدت در خطر انقراض قرار دارند، 
موفقیتی بزرگ برای برنامه پرورش باغ وحش کلن خواند. وزن هر توله 

ببر حدود ۱3 کیلوگرم است. آنها خوب غذا می خورند و سرزنده و هوشیار 
هستند. اگرچه این توله ها همچنان از شیر تغذیه می کنند  اما علاقه شان 

به گوشتی که سرپرست شان به آنها می دهد، رو به افزایش است. آنها 
اولین توله ببرهای باغ وحش کلن در ۱۱ سال اخیر هستند. ببر آمور که با 

نام »ببر سیبری« نیز شناخته می شود، در مناطق آمور و اوسوری در خاور 
دور روسیه، در نزدیکی شهر بندری ولادی وستوک یافت می شود. پس 

از کاهش فاجعه بار این زیرگونه به حدود ۵۰ قلاده در سال ۱9۴۰ میلادی، 
جمعیت آنها دوباره و به کمک اقدامات حفاظتی مداوم به حدود ۵۰۰ قلاده 

افزایش یافت. با این وجود، این حیوانات همچنان مانند تمام ببرها در 
سراسر جهان، به دلیل تخریب زیستگاه ها و شکارهای غیرقانونی، در 

معرض انقراض هستند. )آسوشیتدپرس(

   
زنان اندونزیایی به طور فزاینده ای به کلاس های 

دفاع شخصی مراجعه می کنند. در این کشور 
پرجمعیت تر، خشونت جنسیتی همچنان یک 

معضل اجتماعی است. کمیسیون ملی خشونت 
علیه زنان، موسوم به »کُمناس پِرِمپوان« در سال 
گذشته نزدیک به 29 هزار مورد خشونت خانگی 
جنسیتی ثبت کرد که در مقایسه با سال 2۰22 و 

نزدیک به 3۴ هزار موردی که در آن سال ثبت 
شده بود، ۱2 درصد کاهش داشته است. سال 

2۰22 سال تصویب قانونی علیه خشونت جنسی 
است. زنان و دختران اندونزیایی در میان مواردی 
که رو به رشد است، از خشونت جنسی می ترسند 
و بنابراین برای اطمینان از ایمنی خود، به راه های 

جایگزین نظیر کلاس های دفاع شخصی و 
ورزش های رزمی مانند موی تای روی می آورند. 

موی تای که ریشه در تایلند دارد، نوعی کیک 
بوکسینگ است که شامل ضربات زانو و آرنج، 

لگد و مشت است. )آسوشیتدپرس(

    ری ریدون، اسطوره اسنوکر و قهرمان ۶ دوره مسابقات جهانی این رشته ورزشی، 
روز گذشته در 9۱ سالگی و بر اثر ابتلا به سرطان درگذشت. ریدون و سبک زیبای بازی اش، 

الهام بخش بسیاری برای جذب به اسنوکر بود. )رویترز(

    ملانیا ترامپ، بانوی اول آمریکا در زمان ریاست جمهوری دونالد ترامپ، برای اولین بار 
در کارزارهای انتخاباتی همسرش برای انتخابات ریاست جمهوری 2۰2۴ شرکت کرد. پس از 

پایان سخنرانی دونالد ترامپ در آخرین روز کنوانسیون جمهوری خواهان در میلواکی، ملانیا 
در میان تشویق گسترده جمهوری خواهان و نواخته شدن سمفونی شماره 9 بتهوون به روی 

صحنه رفت. او هنگامی که با عنوان »بانوی اول آینده در ایالات متحده« معرفی شد، برای 
جمعیت خروشان دست تکان داد، به سمت اعضای خانواده اش رفت و سپس در کنار جی دی 

ونس، فرد پیشنهاد شده برای سمت معاون اولی ترامپ، نشست. دونالد ترامپ نیز در این 
سخنرانی از تلاش های ملانیا در ۱9 سال زندگی مشترک تشکر کرد و بیانیه اخیر ملانیا را 

ستود. )ایکس(

سخنرانی ترامپ در آخرین شب 
از جلسه کنوانسیون ملی حزب 
جمهوری خواه، 2۵/۴میلیون 
بیننده داشت و با افزایش ۶ 

درصدی مخاطبان، رکورد جدیدی 
به ثبت رساند. )رپ پرو(
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ارزش کل ذخایر ارزی این کشور 
رکورد شکست و به ۱۵3 میلیارد 

و ۷9۶ میلیون دلار رسید. 
)آناتولی(

  کیوسک

یواس ای تودی، تیتر یک خود را به 
این پرسش اختصاص داده است که آیا 
ترامپ پس از ماجرای سوءقصد به او، 
می تواند آمریکا را دوباره متحد کند؟

دیلی میل، تیتر یک خود را به ماجرای 
»پاندمی دیجیتال« و اختلال در 
سیستم فناوری اطلاعات که بخش 
عمده ای از جهان را به دوران پیش از 
کامپیوتر برد، اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

بیهوش شدن یوسین بونو، دروازه بان الهلال در میانه بازی دوستانه

برگزاری کنسرت خصوصی شمن، خواننده روس در سفارت آمریکا در مسکو

محکومیت ایوان گرشکوویچ، روزنامه نگار آمریکایی وال استریت ژورنال به ۱۵ 
سال زندان در روسیه
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اختلال فناوری اطلاعات جهانی در کراوداسترایک و قطع ارتباطات کامپیوتری و اینترنتی  جهانی

 اخبار کوتاه
     ایوان گرشکوویچ، خبرنگار آمریکایی و گزارشگر روزنامه وال استریت ژورنال، روز جمعه ۱۹ ژوییه، پس از 

محاکمه ای که به طور غیر معمول سریع به پایان رسید، در روسیه به اتهام جاسوسی مجرم شناخته شده و به ١٦ سال 
زندان محکوم شد. )رادیو فرانسه(

 دونالد ترامپ طی گفتگوی تلفنی با رئیس جمهور اوکراین به او وعده داد که به عنوان رئیس جمهور آینده آمریکا به 
جنگ اوکراین پایان خواهد داد. رئیس جمهور سابق آمریکا با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی »تروث سوشال« نوشت 
که با ولودیمیر زلنسکی »تماس تلفنی بسیار خوبی« داشته  است و  آنها برای یک »دیدار حضوری« برای بحث در مورد 

گام های صلح پایدار با روسیه توافق کرده اند. )فردا(

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

به رغــم درخواســت های فزاینــده از جــو بایدن، 
رئیس جمهــوری آمریــکا و نامــزد انتخــاب آتی 
ریاست جمهوری مبنی بر کناره گیری از دور رقابت ها، 
او می گویــد   از دور انتخابات کنار نمــی رود و پیروز 
می شود. بایدن ۸۱ ســاله که در حال حاضر به دلیل 
ابتلا به کرونا در استراحت به سر می برد و قادر به ادامه 
مبارزات انتخاباتی نیســت، با وجود افزایش تردیدها 
درباره صلاحیت خود به عنوان نامزد ریاست جمهوری، 
گفت   پس از بهبــودی، در هفته آینــده برنامه های 
انتخاباتی خود را از ســر خواهد گرفــت. عزم بایدن 
برای باقی ماندن در اردوی دموکرات ها در انتخابات 
ماه نوامبر ایالات متحده و مقاومــت در برابر دونالد 
ترامپ، نامزد جمهوری خواهان در شرایطی است که 
گزارش ها از کمپین دموکرات ها نشان می دهند که 
در پشــت پرده، وضعیت دیگری حاکم است. بایدن 
با بیان اینکه »بــا همدیگر پیروز خواهیم شــد« به 
انتقاد شدید از ســخنرانی اخیر دونالد ترامپ، نامزد 
رسمی جمهوری خواهان در نشست کنوانسیون حزب 
جمهوری خواه پرداخت. پیش از این، تیم انتخاباتی 
بایدن هر گونه احتمال انصراف او از رقابت برای ورود 
به کاخ سفید را رد کرده بود. جین اومالی دیلون، مدیر 
کارزار انتخاباتی بایدن، به شبکه ام اس ان بی سی گفت   
بایدن  به طور قطع  در رقابت باقی خواهد ماند و  بیش 
از هر زمان دیگری مصمم اســت تا ترامپ را شکست 

دهد.  او تأکید کرد که بایدن  بــه وضوح بهترین فرد 
برای مقابله با دونالد ترامپ است . دیلون افزود: »شما 
بارها و بارها از زبان خود رئیس جمهوری شنیده اید: 
او برای پیروزی وارد رقابت شده، او نامزد ما است و او 
رئیس جمهوری ما برای دوره دوم خواهد بود.« اومالی 
دیلون در عین حال اذعان کرد که هفته های گذشته 
برای تیم انتخاباتی  دشوار  بوده است. او گفت:  ما شاهد 
کاهش اندکی در  پشــتیبانی ها بودیم اما این میزان 

کاهش ناچیز بوده است.
رسانه های آمریکایی پیش از این گزارش داده بودند   
بایدن که از نظر جســمانی ضعیف شــده، اکنون به 
خروج از مبارزات انتخاباتی ریاســت جمهوری فکر 
می کند. روزنامه نیویورک تایمز روز پنجشــنبه ۱۸ 
ژوئیه )۲۸ تیــر( از قول چند تــن از نزدیکان بایدن 

نوشــت   او شــروع به پذیرش این موضوع کرده که 
نمی تواند در انتخابات نوامبر در برابر رقیبش ترامپ 
پیروز شود. ســایت خبری آکســیوس نیز با استناد 
به شــنیده های خود از نمایندگان حزب دموکرات 
گزارش داد که بایدن ممکن است در آخر هفته جاری 
از مبارزات انتخاباتی خارج شود. افزون بر این شبکه 
ان بی ســی نیز از قول یک فرد نزدیک به بایدن نقل 
کرد: »ما به پایان نزدیک شــده ایم.« ۲۰ نماینده از 
اعضای حزب دموکرات در مجلس نمایندگان آمریکا 
به طور آشکار از جو بایدن خواســته اند که از سمت 
خود کناره گیری کند  و این درخواســت ها به صورت 
پیوسته و مداوم در حال افزایش است. دموکرات های 
ارشد کنگره، چاک شومر، رهبر اکثریت سنا  و حکیم 
جفریس، رهبر اقلیت مجلس، هر دو در روزهای اخیر 
با بایدن ملاقات کردند تا هشدار دهند که نامزدی او 
چشم انداز حزب دموکرات در انتخابات نوامبر را تهدید 
می کند. نانسی پلوسی، رئیس سابق مجلس نمایندگان 
آمریکا، به طور خصوصی به جو بایدن گفته است که 
او نمی تواند در انتخابات پیروز شود و ممکن است به 
شانس دموکرات ها برای بازپس گیری کنترل مجلس 
نمایندگان آســیب بزند. همزمان واشــنگتن پست 
گزارش داده است که باراک اوباما، رئیس جمهور اسبق 
آمریکا گفته است که بایدن »باید به طور جدی قابلیت 

کاندیداتوری خود را بررسی کند.«

دونالــد ترامــپ در آخریــن روز گردهمایی ملی 
جمهوری خواهان که در آن به طور رسمی  نامزدی 
حزب جمهوری خواه آمریکا را در انتخابات ۲۰۲۴ 
ریاست جمهوری این کشور پذیرفت، گفت   آمریکا 
در دوره ریاســت جمهوری بایــدن، پایگاه نظامی 
بگــرام را رها کرد که یک ســاعت با تســلیحات 
هسته ای چین فاصله داشت. همچنین او اضافه کرد   
حکومت چین به سلاح های آمریکایی در افغانستان 
دست یافته و کنترل پایگاه نظامی بگرام را به دست 
گرفته است. ترامپ در سه سال گذشته و با آمدن 
طالبان به قدرت، بارها از دولت بایدن به دلیل رها 
کردن پایگاه نظامی بگرام و تســلیحات آمریکایی 
در افغانســتان انتقاد کرده اســت. او ادامه داد که 
دولت آمریکا تحت رهبری بایدن از پایگاه قدرتمند 
نظامی بگرام خارج شــد که یکی از طولانی ترین و 
قدرتمندترین باندهای فرودگاهی محسوب می شد 
و آن را به طالبان سپرد. این پایگاه بسیار مهم است؛ 
زیرا یک ســاعت با جایی که چین در حال ساخت 
سلاح های هسته ای اش است، فاصله دارد و اکنون 
چین این پایــگاه را در اختیار گرفته اســت. او به 
هوادارانش وعده داده است که در صورت پیروزی 
در انتخابات ریاســت جمهوری، برای پس گرفتن 
پایگاه نظامی بگرام اقدام خواهد کرد و کنترل آن را 
در دست خواهد گرفت. برای باز پس گیری پایگاه 
نظامی بگرام، او با طالبان قــرارداد تجاری خواهد 

نوشت و از طریق این پایگاه، فعالیت های پکن را زیر 
نظر خواهد گرفت.

پایگاه نظامی بگرام که بــه آن میدان هوایی بگرام 
نیز می گویند، در دوره ظاهر شــاه در ولایت بگرام 
ساخته شد و مهمترین پایگاه نظامی در این کشور 
به شمار می رفت. در زمان کودتای کمونیستی در 
افغانســتان، عملیات کودتا از این پایگاه آغاز شد. 
با اســتقرار حکومت کمونیســتی در افغانستان، 
اتحاد جماهیر شوروی ســابق کنترل این پایگاه 
استراتژیک نظامی را به دست گرفت. بعد از حادثه 
۱۱ سپتامبر و استقرار ائتلاف بین المللی به رهبری 
آمریــکا در افغانســتان، این پایگاه اســتراتژیک 
نظامی اهمیت منطقه ای پیدا کرد. مقامات نظامی 
آمریکا می گوینــد   برای ســاخت و تجهیز پایگاه 

نظامی بگرام، بعد از اســتقرار حکومت جمهوری 
در افغانستان، طی دو دهه، میلیاردها دلار هزینه 

کرده اند.
در ادامه، نامــزد جمهوری خواهــان در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا خروج نیروهای آمریکایی 
از افغانستان در اوت ۲۰۲۱ را »خروج فاجعه بار« 
خواند که »بدترین تحقیر در تاریخ آمریکا« را رقم 
زد. او اضافه کرد: »۱3 سرباز قهرمان ایالات متحده 
به طور ناراحت کننده و بیهوده کشته شدند، ۴۵ نفر 
دیگر به طرز وحشتناکی زخمی شدند، هیچ کس 
هرگز در مــورد آنهــا و درباره مجروحــان بدون 
دست، بدون پا و صورت هایی که در انفجار به طرز 
وحشتناکی زخمی شده اند، صحبت نکرده است.« 
به گفته او، قرار نبود تمام نیروهــای آمریکایی از 
افغانســتان خارج شــوند و تا زمانی که طالبان به 
وعده های خود عمل نمی کردند، نیروهای آمریکایی 
در افغانستان می ماندند  اما دولت آمریکا به رهبری 
بایدن، با خروج پر هرج ومرج از افغانستان، بسیاری 
از ســلاح های آمریکایی و بســیاری از شهروندان 
آمریکا را پشت سرش رها کرد و از این کشور خارج 
شد. او ارزش ســلاح های آمریکایی برجامانده در 
افغانســتان را ۸۵ میلیارد دلار دانست و افزود که 
اکنون با پشــتوانه ســلاح های آمریکایی، طالبان 
به یکی از بزرگترین فروشــندگان سلاح در جهان 

تبدیل شده است. )اپوک تایمز(

اندر احوالات شوالیه تنهایی آمریکا 
جو بایدن اعلام کرد  از دور انتخابات کناره گیری نمی کند

آیا آمریکا برای گرفتن پایگاه نظامی بگرام به افغانستان بازخواهد گشت؟
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 برای

 تخمه
 تعجب
 سوری
 کنگو
 نافع
 نپال
 یاور

5 حرفي :
 اصناف
 اکتیو

 امسال
 بروکن
 تفننی
 رمالی
 زندان

 قشلاق
 لواشک

 منتظر
 نوابغ
 نیابت

 هفتگی
 یالتا

6 حرفي :
 بیکاره

 دموتیک
سرگشته

 نااشنا

7 حرفي :
 دست بردن

 مهاجران

8 حرفي :
 روغن سوزی
 سخت افزار
 عالی مقام

 فرهیختگی 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرگ رانده شده از دربار
برگی از تاریخ؛   11 برادر و خواهر محمد رضا پهلوی چه سرنوشتی پیدا کردند؟

مرتضی کلیلی   قاب  

  قاب نوستالژی 1
چشم اندازی از شهر شوش – خوزستان- آرامگاه دانیال نبی - سال 1337. عکس: 

امیر بنی مسعود

  قاب نوستالژی 2
 عکسی   جالب از قهوه خانه ای در شهرستان  خوی  -    59 

سال قبل؛ عکاس هانس آلپول است و اصل عکس  در 
آرشیو موزه ای در هلند نگهداری می شود.  کمی درباره 

خوی: یکی از پرجمعیت ترین شهرستان های استان 
آذربایجان غربي و از قدیمی ترین مراکز تمدن در 

شمال غرب ایران است ؛ بازار تاریخی خوی اوج تمدن 
شهرنشینی و شهرسازی است. خوی با قدمتی 7 هزار 
ساله و قرار گرفتن در مسیر جاده  ابریشم دارای تاریخ 
و تمدن پرفراز و نشیب و شاهد وقایع تاریخی مختلفی 
بوده  است.   پهلوان نامی ایرانی، پوریای   ولی از پهلوانان 

این دیار بوده و آرامگاهش نیز در این شهر قرار دارد. 
آرامگاه شمس تبریزی، شاعر بزرگ و نامی  نیز در این 

شهر واقع شده  است.)تاریخ در عکس(

  
قاب نوستالژی 3
عکس یادگاری در ورودی پارک لاله )فرح سابق( و 
موزه فرش در ضلع شمالی پارک - دهه 50

  
قاب تاریخ 

حمله شوروی به هلیکوپتر های 
ایران - سال 57؛ شاید کمتر 
کسی بداند که در سال 57، 

شوروی در اقدامی دفاعی دو 
هلیکوپتر ایرانی را منهدم کرد.   

این خبر متعلق به روزنامه کیهان 
در تاریخ ۲۸ تیر 57     است؛ 

زمانی که دو هلیکوپتر ایرانی به 
اشتباه وارد شوروی می شوند و 
هواپیما های نظامی شوروی نیز 
حمله متقابل و سریعی را انجام 

می دهند که منجر به کشته شدن 
چند نظامی ایرانی می شود و ایران 

نیز در مقابل اقدام خاصی انجام 
نمی دهد.  / انتخاب

موسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی| رضاخان 11 
و به روایتی 12 فرزند داشت که نخستین پسرش ، محمدرضا 
بعد از او به سلطنت رســید.  مروری کوتاه بر سرنوشت دیگر 
بــرادران و خواهران تنــی و ناتنی محمدرضا به مناســبت 

درگذشت حمیدرضا  پهلوی در 31 تیر 1371.
1- علیرضا پهلوی: دومین پسر و پنجمین فرزند رضا خان  
و برادر تنــی محمدرضا  بود. او در ســال 1301  به دنیا آمد. 
مدتی در تهران و لوزان سوئیس تحصیل کرد  . در ایام خدمت 
در فرانسه با دختری لهستانی تبار  ازدواج کرد و از او صاحب 
پسری شد، ولی دربار ایران این ازدواج را به رسمیت نشناخت 
و بنابراین همسر و فرزند شــاهپور علیرضا در پاریس زندگی 
می کردند. علیرضا پهلوی در 6 آبان 1333 درست در زمانی که 
شایعه ولیعهدی او )به دلیل بچه دار نشدن محمدرضاشاه و ثریا 
اسفندیاری ( بر سر زبان ها بود، در یک سانحه  هوایی کشته شد.  

۲- اشرف پهلوی خواهر همزاد محمدرضا پهلوی:  نام 
وی در زمان تولد »زهرا« بود که بعدها به »اشــرف الملوک« 
و »اشــرف« تغییر یافت. او   بنا به توصیه پدرش  با علی قوام 
پسر قوام الملک شــیرازی ازدواج کرد که بعد از 20شهریور 
این امر به طلاق انجامید.   دومین ازدواج او با احمد شــفیق، 
خواهر زاده ملک فاروق پادشاه مصر بود و بعد از مدتی ازدواج 
او با شفیق هم به طلاق انجامید .اشرف بعد از سال ۴0با  مهدی 
بوشهری پور در پاریس ازدواج کرد . فساد مالی و اخلاقی اشرف 
پهلوی به حدی بود که حتی ســاواک را به واکنش واداشت  .    
اشرف  در 17 دی   13۹۴   در منطقه مونت کارلو   موناکو به دلیل 

کهولت سن و به مرگ طبیعی درگذشت.
3- غلامرضا پهلوی ششــمین فرزند و سومین پسر 
رضا شاه : مادرش پس از مدت کوتاهی   از رضا شاه جدا شد  .  
غلامرضا  در مهر ماه 1327 دوره دانشکده افسری را به پایان 
برد و به تدریج مدارج نظامی را تا اخذ درجه سرتیپی در سال 
13۵0 طی کرد.  فعالیت های اقتصادی گسترده و نامشروع او، 
زبانزد خاص و عام بود. او که  از سال 137۵ به سرطان لنفاوی 
مبتلا شده بود در  17 اردیبهشت 13۹6   در پاریس درگذشت.

4 - عبدالرضا پهلوی:  درمهرمــاه 1303 به دنیا آمد .   در 
سال 1323 برای ادامه تحصیل در رشته اقتصاد در دانشگاه 
هاروارد به آمریکا رفت.   او در ســال 132۹ ازدواج کرد اما به 
دلیل   اختلاف همســرش با محمدرضا پهلوی از دربار دوری 
می جست و بیشــتر وقت خود را صرف شکار و تاکسیدرمی 
حیوانات و    رسیدگی به زمین های کشاورزی 3700هکتاری 
خود در دشت ناز ساری می کرد.   سرانجام او در سال 200۴ 

در فلوریدا درگذشت.
5- احمدرضا پهلوی  هشتمین فرزند و پنجمین پسر 
رضا شاه: او در سال 130۴به دنیا آمد  . در سال 1323برای 
ادامه تحصیل به بیروت رفت.  در سال 132۵ با سیمین تاج 
بهرامی دختر دکتر حسین احیاءالسلطنه بهرامی  ازدواج کرد.

این پیوند در سال 1333به جدایی انجامید .احمدرضا در سال 
1337 دوباره ازدواج کرد .  او د رسال 1361 به علت بیماری 

سرطان خون در فرانسه درگذشت.
6- محمودرضا پهلوی نهمین فرزند و ششمین پسر 

رضا خان: در مهرمــاه 130۵به دنیا آمد . در ســال 1333 
ازدواج کرد که این ازدواج پس از سه سال به جدایی انجامید . 
محمودرضا در سال 13۴3 با مریم اقبال دختر دکتر منوچهر 
اقبال ازدواج کرد  وپس از مدتی از او جدا شد .  او در سال 2010 

در کالیفرنیا در گذشت.
7- حمیدرضا پهلوی یازدهمیــن فرزند رضا خان و 
هفتمین پســر وی:  در 13تیر ماه 1311به دنیا آمد  . در 
ســال 1323برای ادامه تحصیل به بیروت فرستاده شد ولی 
پیشرفتی در این زمینه نداشت و در عوض اهل خوشگذرانی 
بود.به همین خاطر در سن 1۹ســالگی مقدمات ازدواج او را 
فراهم کردند و در سال 1330با دخترعموی مادرش ازدواج 
کرد و اندکی بعد  طلاق گرفت. او سپس با زنی دیگر ازدواج کرد 
و از او هم صاحب دو فرزند شد. این ازدواج هم دوامی نیافت. 
حمیدرضا پهلوی  از ســوی خاندان ســلطنت متهم بود  که 
 موجبات آبروریزی خانواده سلطنتی را فراهم می آورد تا اینکه 
در سال 13۴0  عنوان شاهزادگی از او سلب گردید. او به علت 
عدم ارتباط با خاندان پهلوی، پس از انقلاب  ایران را ترک نکرد 

و 31 تیر سال 1371درگذشت  .
۸- فاطمه پهلوی دهمین فرزند رضاخان :  در سال1307 
متولد شــد . در بیروت، اروپا و آمریکا ادامه تحصیل داد.  پس 
از مرگ پدرش، ابتــدا در مرداد 1327با یــک روزنامه نگار 
آمریکایــی  ازدواج کــرد  . در مرداد 133۸فاطمه از شــوهر 
آمریکایی اش طلاق گرفت و در آبان همان ســال با سپهبد 
محمد خاتمی ازدواج کرد.   فاطمه پهلوی   مدتی ساکن پاریس 
بود و سپس به لندن رفت و در سال 1366 در آنجا درگذشت.  

9- شمس )خدیجه( پهلوی:  در سال 12۹6 به دنیا آمد.   
به اصرار پدرش با فریدون جم فرزند مدیرالملک جم  ازدواج 
کرد. لیکن پس از کناره گیری رضا شاه از سلطنت، از همسرش 
جدا شــد و چندی بعد با عزت الله مین باشیان  آشنا شد و در 
سال 132۴در قاهره با او ازدواج کرد. همسر جدید او نام و نام 
خانوادگی خود را به مهرداد پهلبد تغییر داد.  شمس   در اسفند 
137۴در سن 7۸سالگی درگذشــت و در ایالت کالیفرنیا به 

خاک سپرده شد.
10- همدم السلطنه نخستین فرزند رضاخان : در زمان 
ســلطنت پدرش در مجالس و محافل مطرح نبود و بیشتر 
اوقات را با نامــادری اش ملکه تاج الملــوک می گذراند  . او با 
ابوالفتح آتابای ازدواج کرد. برخی، همدم الســلطنه را فرزند 
صفیه همدانی دانسته اند. صفیه همدانی زنی بود که در زمان 
خدمت رضاخان در همدان به ازدواج موقت او در آمد.به نقل 
برخی منابع،  او فرزند مریم سوادکوهی بود و مادرش در جوانی 
درگذشت. همدم السلطنه که نام اصلی اش فاطمه بود، در سال 

13۵7 در تهران درگذشت. 
11- صدیقه پهلوی: متولد   12۹6فرزند یکی از ۴همســر 
 رضاشاه  یعنی زهرا سوادکوهی بود و مادرش را در شیرخوارگی 
به علت بیماری سل از دست داد. صدیقه پهلوی تا زمان انقلاب 
ایران با نام خانوادگی پدرخوانده اش، کدویی  شناخته می شد و 
لذا هرگز به خاندان سلطنتی راه نیافت. او در دی ماه 136۸در 

سن 72سالگی در تهران درگذشت  .

  چگونــه بفهمیم روغــن زیتونی که 
می خریم واقعا برای ما مفید است  ؟

بررسی ها نشــان داده که روغن زیتون فواید زیادی برای 
سلامتی دارد؛ از جمله در کاهش خطر زوال عقل، سلامت 
قلب یا در به تاخیــر انداختن مرگ زودرس می تواند مفید 
باشد. اینکه رژیم غذایی مدیترانه ای که روغن زیتون یکی 
از اجزای آن اســت  چقدر می تواند مفید باشد، بستگی به 
نحوه برداشــت، پردازش، ذخیره و استفاده از محصول در 
مزارع یا کارخانه ها، فروشگاه های مواد غذایی و حتی خانه 
خودتان دارد. تاسوس کیریاکیدس، استادیار آمار زیستی 
در دانشگاه ییل می گوید: »اجزای مختلفی در روغن زیتون 
مفید است که اســید اولئیک )Oleic acid( اصلی ترین 
آنهاست.« مرسدس فرناندز، رئیس واحد استانداردسازی و 
تحقیقات شورای بین المللی زیتون، می افزاید: »همچنین 
مقدار زیاد پلی فنل هــای )Polyphenols( موجود در 
روغن زیتون به عنوان نوعی آنتی اکســیدان اســت که به 
محافظت در برابر آسیب ســلولی و التهاب در بدن کمک 
می کند، واجد اهمیت بالایی اســت.«  آقای کیریاکیدس 
توضیح می دهد: »روغنی که از زیتون های بسیار سبز که 
به طور کامل نرســیده اند، گرفته شده باشد، بهترین است 
زیرا اجزای مفید در این نوع زیتون ها دارای غلظت بیشتری 
است.« مسئله دوم این است که زیتون های چیده شده طی 
چه مدت زمانی برای روغن گیری بــه کارخانه و کارگاه ها 
ارسال شود. استادیار دانشگاه ییل یادآور می شود: »برخی 
شرکت ها آسیاب ها و سیستم فرآوری های خود را در مکانی 
مستقر کرده اند که قادرند تنها دو ساعت پس از چیده شدن 
محصول، روغن گیری را انجام دهند. این امر خطر اکسیده یا 
تخمیر شدن میوه را به دلیل تلنبار شدن طولانی مدت پس 
از برداشت به حداقل می رســاند.« او تاکید می کند: »بین 
زمان برداشت محصول و فرآوری آن نباید بیش از چند روز 
فاصله باشد.« به گفته کارشناســان، نحوه فرآوری روغن 
یکی از بزرگ ترین عواملی است که در تضمین سالم بودن 
آن نقش دارد. روغن زیتون فرابکر  ســالم ترین نوع است، 
زیرا تنها یک بار بدون حرارت بالا یــا مداخله حلال های 
شیمیایی به صورت سرد فشــرده می شود. این روش ویژه 
به روغن زیتون کمک می کند تا مواد مغذی خود را حفظ 
کند.  اما چگونه باید متوجه شــد که برندهای مختلف چه 
زمانی زیتون های خود را می چینند یا پس از چه مدتی آن را 
فرآوری می کنند؟ با افزایش محبوبیت مصرف روغن زیتون 
به دلیل مزایای بالای آن برای ســلامتی انسان، برخی از 
شرکت ها این جزئیات را مستقیما   روی برچسب محصولات 
به اطلاع مشتری ها می رســانند. از طرف دیگر، برخی از 
برچسب ها دارای یک کیوآرکد )QR code( هستند که 
می توانید بــرای خواندن اطلاعات منــدرج در آن از تلفن 
هوشمند خود استفاده کنید. کارشناسان توصیه می کنند، 
در هر صورت، حتما به دنبال تاریخ برداشــت، فرآوری و 

بهترین تاریخ مصرف روغن زیتون باشید. )یورونیوز(
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